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POSLOVNO POROCILO



1. UVOD

Delavska hranilnica d.d. Ljubljana (odslej tudi: Delavska hranilnica ali hranilnica) je zakljucila 32. poslovno
leto. Je del Skupine Delavska hranilnica (v nadaljevanju: Skupina DH), ki vkljucuje Se héerinsko druzbo DH
Leasing d.o.o0., ki je v njeni 100-% lasti.

Slika 1: Poslanstvo, vrednote, temeljni strateski cilji za obdobje 2023-2027 in vizija Skupine DH

POSLANSTVO

VREDNOTE

Sirokim naborom kvalitetnih financnih storitev po dostopnih cenah in s trajnostno
naravnanim pd vanjem, ki ga gradimo na ljudeh, soustvarjamo bla te in
prihodnjih generacij ter pospesujemo razvoj podjetnistva in inovativnosti v Sloveniji.

Varnost in odgovornost; Trajnostna naravnanost; Dostopnost in prijaznost;
Odzivnost in naprednost; Skrb za zaposlene

Smo sam yjna in Zaupanja
Cna skupina.

VIZIJA

Smo prava izbira za

. . . na {0 [n} i i i Z [+ ]
prebivalstvo in podjetnistvo. bAalE 2 e ) L

vredna slovenska finanéna
skupina smo prava izbira za
prebivalstvo in podjetnidtvo.
S trajnostnim financiranjem,
inovativnimi resitvami,
digitalizacijo in razvejano
Gradimo trajnostni odnos. poslovno mreZo celovito
zadovoljujemo vse finanéne
potrebe strank.

rativnostjo strankam

priblizujemo finanéne ':'-tf_‘al'lt'u'ij




2. KLJUCNI PODATKI IZ POSLOVANJA

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
Vsebina 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020
I. IZKAZ FINANCNEGA POLOZAJA znesek znesek znesek znesek znesek
Bilan¢na vsota 1.990.122 1.997.107  1.988.831 1.996.220  1.840.073
Skupni znesek vlog nebanénega sektorja 1.878.380 1.809.810  1.878.386 1.809.921  1.687.948
a) pravnih in drugih oseb 652.787 615.938 652.793 616.049 573.586
b) prebivalstva 1.225.593 1.193.872  1.225.593 1.193.872 1.114.362
Skupni znesek kreditov nebancnemu sektorju 883.340 789.921 883.131 789.737 709.515
a) pravnim in drugim osebam 274.302 266.546 280.629 270.483 268.414
b) prebivalstvu 609.038 523.375 602.502 519.254 441.101
Celotni kapital 93.436 82.244 92.283 81.502 80.318
rpgngra\;’a‘:ij‘;z'Zgrll'rae%‘?g:zvfz(;’;f)‘i”"St' n 15.384 14.122 15.368 13.970 11.346
Obseg zunajbilannega poslovanja 78.479 75.314 87.947 78.779 75.464
I1. IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA znesek znesek znesek znesek znesek
Ciste obresti 26.983 20.120 26.251 19.802 18.738
Cisti neobrestni prihodki 21.247 19.043 21.220 18.962 18.005
Stroski dela, splosni in administrativni stroski 25.147 22.838 24.853 22.614 21.562
itr:i‘;r‘r: i‘;?azinzéé’si'ﬁé\i/'lio‘é sklad za resevanje 2.944 1.939 2.944 1.939 1.814
Amortizacija 2.429 2.425 2.326 2.359 2.323
Oslabitve in rezervacije 1.792 2.761 1.926 2.738 4.683
Poslovni izid pred obdav¢. iz rednega in 15.918 9.200 15.422 9.114 6.362
ustav. posl.
Ejg’li'\‘”'é ;:?Zj:a pravnih oseb od 2.998 1.650 2.914 1.622 1.125
III. IZKAZ VSEOBSEGAJOCEGA DONOSA znesek znesek znesek znesek znesek
Drugi vseobsegajoci donos pred obdavditvijo -4.807 -1.287 -4.807 -1.287 362
D oot ot o dresess A
IV. STEVILO ZAPOSLENIH 353 344 346 340 332
V. STEVILO POSLOVALNIC 36 36 36 36 38
VI. DELNICE
Stevilo delniarjev 484 485 508
Stevilo delnic 575.981 525.981 525.981
Nominalna vrednost delnic (v EUR) 41,73 41,73 41,73
Knjigovodska vrednost delnic (v EUR) 160,22 154,95 152,7




vV %

Skupina DH Hranilnica
Vsebina 31.12, 2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020
IZBOR KAZALNIKOV znesek znesek znesek znesek znesek
a) Kapital
L(eor:irl'ji:er;vsgsiigg lastniskega 14,14 14,09 14,16 14,11 15,10
Koli¢nik temeljnega kapitala 14,14 14,09 14,16 14,11 15,10
Koli¢nik skupnega kapitala 16,61 16,32 16,63 16,34 16,82
b) Kakovost sredstev in
prevzetih obveznosti
Nedonosne (bilan¢ne in
zunajbilan¢ne) izpostavljenosti / 0,68 0,80 0,68 0,78 0,86

razvrsCene aktivne bil. in
zunajbilan¢ne izpostavljenosti

Nedonosni krediti in druga finan¢na
sredstva / razvrsceni krediti in druga 1,42 1,95 1,42 1,90 2,12
finan¢na sredstva

Popravki oz. prilagoditve vrednosti za
kreditne izgube / nedonosni krediti in 62,95 49,22 62,97 49,63 38,24
druga financ¢na sredstva

Prejeta zavarovanja / nedonosni

krediti in druga finan¢na sredstva 32,12 42,28 32,21 4343 51,14
Nedonosni krediti in druga finan¢na

sredstva / razvrsceni krediti in druga

: N N 0,89 1,01 0,89 0,98 1,36
finanCna sredstva (s stanji na

racunih CB)

Popravki oz. prilagoditve vrednosti in

rezervacije .za kredlthe |zg.ube/ . 62,95 49,22 62,97 49,63 38,24
nedonosne izpostavljenosti (s stanji

na racunih CB)

c) Profitabilnost

Obrestna marza 1,35 1,01 1,32 0,99 1,13
Marza finanénega posrednistva 2,42 1,96 2,39 1,94 2,22
Donos na sredstva po obdav itvi 0,65 0,38 0,63 0,38 0,32
Donos na kapital pred obdavcitvijo 18,46 11,19 18,01 11,18 8,59
Donos na kapital po obdavcitvi 14,98 9,18 14,61 9,19 7,07
d) Stroski poslovanja

Operativni stroski / povprec¢na aktiva 1,53 1,36 1,52 1,35 1,55
CIR 63,28 69,50 63,46 69,40 69,90
e) Likvidnost

Koli¢nik likvidnostnega kritja 6,98 6,85 6,93 6,83 6,74
Koli¢nik neto stabilnega financiranja 2,71 2,28 2,71 2,28 2,82
f) Financ¢ni vzvod

Koli¢nik finan¢nega vzvoda 3,90 3,59 3,91 3,59 4,80

V letu 2020 hranilnica Se ni bila zavezana h konsolidaciji.



3. POROCILO UPRAVE HRANILNICE

Uprava hranilnice

Jasna Mesi¢ Renato Zaloznik
¢lanica predsednik
Spostovani,

v letu 2022 smo v Skupini DH, ki jo sestavljata Delavska hranilnica in njena héerinska druzba DH Leasing,
poslovali uspesno in varno. Dosegli smo zacrtane cilje in leto zakljucili z najvisjim dobickom v nasi 32-letni
zgodovini. Hranilnica je ustvarila 15,4 mio EUR bruto dobicka, kar je 69 % vec kot v predhodnem letu.
Neto dobicek je znasal 12,5 mio EUR. Od tega bomo Cetrtino namenili za izplacilo dividend, preostali del pa
za nacrtovano krepitev kapitalske ustreznosti, s katero bomo izpolnili tudi dve dodatni regulatorni kapitalski
zahtevi, ki smo ju v letu 2022 prejele banc¢ne ustanove.

Na nase poslovanje je pomembno vplivala Evropska centralna banka, ki je z ve¢ zaporednimi korekcijami
obrestne mere dvignila iz dolgoletnega negativnega v pozitivno obmocje, kar je mocno povisalo trenutno
dobickonosnost nasega poslovanja. Donos na kapital pred obdavcitvijo je tako znasal kar 18 %. Ob rekordni
rasti kreditnega portfelja smo Ciste obresti povecali za 33 % o0z. 6,4 mio EUR, z uspesnim trzenjem bancnih
in zavarovalnih produktov pa smo Ciste provizije povecali za 16 % oz. 2,6 mio EUR. Ob tem smo
konservativno oblikovali 2,1 mio EUR kreditnih oslabitev.

Bilan¢na vsota hranilnice se v zadnjih letih bistveno ne spreminja in je ob koncu leta 2022 znaSala nekaj
manj kot 2 mrd EUR. V skupini smo vodili odgovorno in vzdrzno politiko kreditiranja, s poudarkom na
financiranju prebivalstva, podjetnikov ter majhnih in srednje velikih podjetij. Izkoristili smo ugodne razmere
na nepremicninskem trgu ter mocno povecali stanovanjske kredite. Z razprsenim kreditiranjem smo
kreditni portfelj hranilnice povecali za 12 % o0z. 93 mio EUR, na skupnih 883 mio EUR. Delez tako
imenovanih slabih kreditov hranilnice smo znizali na manj kot 0,9 %, kar je precej pod povprecjem
bancnega sistema, medtem ko smo pokritost z oslabitvami okrepili nad povprecje sistema.



Strankam smo zagotavljali kakovostne financne storitve po konkurencnih cenah. Dostopni smo bili z
razvejano poslovno mrezo 36 poslovalnic in 58 bankomatov ter 7 digitalnimi kanali, ki jih Se naprej
pospeseno razvijamo in izbolj$ujemo njihovo uporabnisko izkugnjo. Stevilo uporabnikov mobilne denarnice
se je v letu 2022 povecalo kar za 49 %, mobilnega banc¢nistva pa za dodatnih 10 %. Medtem ko se tudi v
¢asu po pandemiji nadaljuje migracija placil iz blagajniskih mest v digitalne kanale, se v Skupini z zavzetim
razvojem in trzenjem bancnih in nebancnih produktov hitro prilagajamo razmeram na trgu.

Na podrocju nebancnih produktov smo okrepili Zze tako bogato ponudbo zavarovalnih produktov treh
zavarovalnic ter pospesevali prodajo leasing poslov in vzajemnih skladov. Iz tega naslova smo skupaj
ustvarili preko 500 tiso¢ EUR nebancnih provizij. Nadaljevali smo digitalizacijo nasih poslovnih procesov,
kjer smo na posameznih segmentih ze v celoti presli na brezpapirno poslovanje, hkrati pa nadpovprec¢no
vlagamo v razvoj banc¢nega informacijskega sistema in krepitev kibernetske varnosti.

Hcerinska druzba DH Leasing je v letu 2022 poslovala uspesno. Izkoristila je potencial razsirjene in
prepoznavne poslovne mreze hranilnice ter nadgrajevala sodelovanje z dobavitelji vozil. V letu 2022 je
sklenila za 14 mio EUR novih poslov in ustvarila 412 tiso¢ EUR bruto dobicka, kar je 89 % vec, kot je bilo
nacrtovano. Druzba je del Skupine DH, zato se njeno poslovanje in upravljanje tveganj obravnava
konsolidirano s hranilnico, kar ji zagotavlja visok nivo upravljanja in nadzora nad poslovanjem.

Aktivho smo upravljali prepoznana tveganja, s poudarkom na kreditnem in obrestnem tveganju. Tudi v
letu 2022 smo sledili uveljavljeni 5-% dividendni politiki. S prilagajanjem notranje organizacije razmeram
na trgu kot tudi zahtevam bancne regulative smo izboljSevali korporativno upravljanje in strokovnost
zaposlenih. Konec leta imamo v hranilnici 346 zaposlenih, v Skupini pa 353 zaposlenih.

Za potrebe razvoja in rasti obsega poslovanja smo v letu 2022 kapital okrepili s prenosom 4,6 mio EUR
dobicCka v statutarne rezerve, z dokapitalizacijo v viSini 5 mio EUR ter s povecanjem podrejenega dolga za
3,6 mio EUR. Najvecji delnicarji hranilnice Se naprej ostajajo sindikati z 39-% delezem, sledijo pravne osebe
Z 32 % ter obcani in drustva z 29 %. Regulatorni kapital hranilnice je konec leta znasal 92 mio EUR, koli¢nik
kapitalske ustreznosti pa 16,63 %.

Bancni trg v Sloveniji se postopno preoblikuje v smeri nastajanja mocnejsih regionalnih banénih skupin, ki
s konsolidacijo bank povecujejo svoje trzne deleze in s tem pomembnost v sistemu. Dve najvecji bancni
skupini po bilan¢ni vsoti tako Ze obvladujeta vec kot 60 % bancnega trga. Med manjsimi ban¢nimi ponudniki
s 3,9 % ostajamo najvedja bancna ustanova v vecinski domacdi lasti. S 136 tiso¢ osebnimi racuni smo Cetrta,
z 42 tisoC poslovnimi racuni pa tretja ban¢na ustanova na trgu.

Nadzorni svet hranilnice je obstojeci dvoclanski upravi hranilnice potrdil nov petletni mandat, ki je pricel
te¢i v novembru 2022. Skladno s tem smo v Skupini DH pred koncem leta sprejeli Strategijo razvoja od
2023 do 2027, kjer ohranjamo vizijo samostojne in zaupanja vredne domace finan¢ne ustanove, ki bo s
trajnostnim financiranjem, inovativnimi resitvami ter razvejano poslovno mrezo celovito odgovarjala vsem
finan¢nim potrebam strank.

Nase poslanstvo je usmerjeno v prebivalstvo in podjetnistvo, kjer s Sirokim naborom kakovostnih in
dostopnih financnih storitev ter trajnostno naravnanim poslovanjem, ki ga gradimo na ljudeh, pospesujemo
razvoj podjetnistva v Sloveniji. Strankam z inovativnostjo priblizujemo financne storitve, pri tem se
zgledujemo tudi po uveljavljenih fintech ponudnikih, ki s svojimi naprednimi tehnoloSkimi resitvami v
zadnjih nekaj letih postopno povecujejo svoj delez na podrocju banénega poslovanja.

Stopili smo na pot zelenega prehoda, kjer nasi trajnostni cilji temeljijo na varovanju okolja, trajnostnem
upravljanju Skupine in odgovornem odnosu do vseh deleznikov v druzbi. S ciljem trajnostno naravnanega
financiranja vzpostavljamo sistem upravljanja podnebnih in okoljskih tveganj. V poslovanju si prizadevamo
za visok nivo etike in varnosti. V druzbi smo zaupanja vreden in socialno odgovoren partner. Pri zaposlenih
krepimo pripadnost ter skrb za zdravje in enakost spolov. Zavedamo se svoje odgovornosti do delnicarjev,
zato se bomo tudi v prihodnje trudili zagotavljati stabilen dividendni donos.

V letu 2023 sledimo sprejetim strateSkim in poslovnim ciljem. Na podrocju financiranja bomo pospesevali
potrosnisko in podjetnisko financiranje ter krepili nalozbe v leasing. Ob zviSevanju obrestnih mer bomo
aktivno upravljali rast virov s ciljem, da bomo Se naprej izboljSevali razmerje med krediti in viri. Najvec
energije bomo namenjali izpolnjevanju trajnostne strategije, kjer bosta na prvem mestu vzpostavitev
trajnostnega financiranja in upravljanja ESG tveganj ter uresniCevanju nase digitalne strategije.
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Uprava in zaposleni si bomo, skladno z nasim poslanstvom in vrednotami, prizadevali, da bo poslovanje
Skupine Se naprej potekalo uspesno, varno in druzbeno odgovorno. Ob tem se zahvaljujemo delni¢arjem,
poslovnim partnerjem ter vsem strankam za podporo in zaupanje, ki nam ga izkazujete.

Uprava hranilnice

Clanica uprave Predsednik uprave

Jasna Mesi¢ Renato Zaloznik

)lm’
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4. POROCILO NADZORNEGA SVETA HRANILNICE

Nadzorni svet (v nadaljevanju: NS) je v poslovhem letu 2022 deloval (kot organ nadzora hranilnice in
Skupine DH) na podlagi Zakona o banc¢nistvu, Zakona o gospodarskih druzbah, Smernic EBA s podrodja
notranjega upravljanja, Statuta hranilnice, Sklepa Banke Slovenije o ureditvi notranjega upravljanja,
upravljalnem organu in procesu ocenjevanja ustreznega notranjega kapitala za banke in hranilnice ter
Poslovnika o delu nadzornega sveta.

Ob postopnem izboljSevanju poteka epidemije, ki sicer Se traja, se je v zacetku leta 2022 v Evropi zacel
rusko-ukrajinski vojaski spopad. Ta je korenito spremenil globalne, politi¢ne, logisticne, predvsem pa
energetske povezave, kar je prineslo tudi veckratno poviSanje cen energentov. Ob hkratni zaostritvi
denarne politike ECB in rekordnih cenah energentov je inflacija v Sloveniji v drugi polovici leta porasla
preko 10 % letno, kar povecuje negotovost ter vsakodnevne stroske prebivalstva in gospodarstva ter
posledi¢no pomembno vpliva na upravljanje vseh vrst tveganj v hranilnici, Se posebno obrestnega.

Na poslovanje Skupine DH v letu 2022 je zelo pomembno vplivala ECB s spremenjeno denarno politiko, ki
je do konca leta 2022 Ze trikrat dvignila klju¢no obrestno mero. S prvim dvigom je ECB obrestno mero za
mejni depozit julija 2022 zvisala na 0 %, kar je vodilo k ukinitvi lezarin, v septembru jo je dvignila na
0,75 % in v oktobru Ze na 1,50 %. Pri¢akuje se, da bo ECB Se naprej dvigovala klju¢ne obrestne mere.
Dvigi obrestnih mer za Skupino DH pomenijo pomembno povecanje Cistih obresti zaradi zmanjsanja
obrestnih odhodkov iz naslova negativnih obresti, poviSanja obrestnih prihodkov zaradi plasiranja depozitov
¢ez noC pri centralni banki, visSje donosnosti nalozb v vrednostne papirje, novih kreditov in zvisevanja
variabilne obrestne mere 6m EURIBOR, ki jo Skupina DH uporablja v priblizno polovici aktivnih kreditnih
pogodb. Nadaljnje zviSevanje obrestnih mer pred Skupino DH postavlja izziv aZzurnega uravnavanja
pasivnih obrestnih mer, kjer bo na eni strani sledila cilju zmanjsevanja preseznih virov, na drugi strani pa
bo s spodbujanjem dolgorocnih oblik varéevanj sledila cilju povecevanja stabilnih virov.

V zacetku leta 2022 se je kriza covida-19 umirila in posledice zmanjsale, vendar se je 24. februarja 2022
z napadom Rusije na Ukrajino zacela energetska kriza, njena posledica pa je dvig cen energentov, ki je
povzrodil splosno rast cen, posebno v razvitem svetu. Kot protiinflacijski ukrep so centralne banke zacele
dvigati obrestne mere. Vendar je ucinek na inflacijo polovi¢ne narave, saj cilja predvsem na zmanjSanje
prevelikega povprasevanja (demand pull), v resnici pa je primarni vzrok inflacije rast stroskov (cost push).
Zanj so razvite drzave ZDA, EU, Kitajska, Japonska ponovile vajo iz predhodne pandemijske krize z dvigom
javnih izdatkov za umiritev cen energije za gospodarstvo in prebivalstvo. Rast cen bi se Ze umirila, ¢e ne
bi bilo Spekulacij dviga cen transporta in konc¢nih proizvodov z izgovorom na visje cene energije, ¢eprav so
svetovne cene nafte in plina do konca 2022 Ze padle pod raven, kot je bila pred zacetkom vojne v Ukrajini.

Tudi v letu 2022 je NS skrbno nadziral poslovanje Skupine DH in bil sproti obves¢an o pomembnih novostih
in aktivnostih le-te. Hranilnica je za fizicne osebe uvedla paketne racune. Bila je prva bancna ustanova, ki
je omogocila spletno placevanje preko sistema FLIK. Uvedla je pet novih oz. prilagojenih produktov, in sicer
PIN posiljanje z SMS, nalozbeno zivljenjsko zavarovanje, potrosnisko kreditiranje preko digitalnih kanalov,
zavarovanje kartic v digitalnih kanalih in kreditno jamstveno shemo za mlade. Nadaljevala je razvoj
informacijske podpore kreditnih procesov za fizicne in pravne osebe ter podatkovnega skladis¢a. NS Ze dlje
Casa spremlja vzpostavitev in prehod na sodobne oblacne platforme, ki jih danes tudi v finan¢nem svetu ni
ve¢ moc zaobiti, ob hkratni nadgraditvi sistemov za zagotavljanje zaupnosti podatkov.

NS je v letu 2022 ponovno imenoval ¢lana uprave hranilnice, katerima je petletni mandat potekel v
novembru 2022. Ob koncu leta je potrdil tudi novo Strategijo razvoja Skupine DH za obdobje 2023-2027,
Digitalno in Trajnostno strategijo Skupine DH ter na njih temelje¢ Poslovni in financni nacrt za poslovno
leto 2023.

Hranilnica in Skupina DH sta v letu 2022 nadaljevali z digitalizacijo svojih poslovnih procesov in s prehodom
na model poslovanja, ki komitentom ponuja vedji obseg financnih storitev, kar je pomenilo tudi nadaljnjo
kadrovsko okrepitev na omenjenih podrocjih, vzporedno pa tudi krepitev upravljanja vseh vrst operativnega
tveganja.

Osnovni cilj NS ostaja skrbno nadziranje poslovanja Skupine DH - podrocja upravljanja tveganj, s posebnim
poudarkom na skrbi za primerno kapitalsko ustreznost Skupine DH. Zavzemal se bo za ¢im visjo
dobickonosnost in primeren donos delniarjem, saj se zaveda, da je za stabilno in razprSeno lastnisko
strukturo hranilnice ter nadaljnje postopke krepitve kapitala klju¢nega pomena, da se ohrani dolgoletna
dividendna politika. Hkrati bo NS podpiral tudi dober odnos hranilnice z njenimi zaposlenimi, saj se zaveda,
da so zadovoljni, ustrezno strokovno usposobljeni zaposleni klju¢ do uspesnega poslovanja. NS bo tudi v
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bodoce vzpodbujal kakovosten odnos hranilnice in Skupine DH z okoljem, s poudarkom na socialnih in
eti¢nih vidikih njunega poslovanja. V letu 2022 je NS sodeloval tudi pri izdelavi Trajnostne strategije kot
del Strategije razvoja Skupine DH.

NS je v sodelovanju s komisijo NS za imenovanja, razvoj in kadre (v nadaljevanju: komisija) v letu 2022
oceno primernosti izvedel dvakrat. Prvic jo je izdelal kot redno letno oceno primernosti za leto 2021, drugic
pa za namen izbora primernih kandidatov za ¢lana uprave hranilnice ob izteku njunega mandata.

Pri prvi, redni oceni primernosti za poslovno leto 2021, je komisija ugotovila, da so vsi ¢lani NS Se naprej
primerni za opravljanje svoje funkcije ter da NS hranilnice kot zaokrozen in celovit sistem izpolnjuje zahteve
glede kolektivne primernosti. Ocenila je tudi, da imajo ¢lani NS kolektivno dovolj znanja in izkusenj, da
lahko NS v hranilnici in Skupini DH ustrezno opravlja svoje naloge in nadzira delo uprave ter vestno zastopa
vse delnicarje hranilnice. Vsi ¢lani NS s svojim drugim, tretjim ali ¢etrtim mandatom ¢lana NS v hranilnici
veliko prispevajo k njegovi kolektivni usposobljenosti, saj poslovanje hranilnice in Skupine DH dobro
poznajo ter razumejo delovanje NS in uprave. NS po svoji sestavi dosega zadostno raznolikost, tako po
starostni strukturi (NS sestavljajo tako nekoliko starejsi kot mlajsi ¢lani) kot z vidika zastopanosti obeh
spolov (NS hranilnice sestavljajo tri ¢lanice in stirje ¢lani).

NS je v aprilu 2022 izvedel oceno individualne in kolektivne primernosti ob ponovni kandidaturi ¢lanov
uprave zaradi poteka njunega mandata. Komisija je po izvedeni oceni ugotovila. da je kolektivha primernost
uprave hranilnice v primeru ponovnega imenovanja Renata Zaloznika in Jasne Mesi¢ za ¢lana uprave
hranilnice Se naprej zagotovljena, saj se Clana uprave s svojimi posamicnimi znanji in vzpostavljenim
nac¢inom organiziranosti hranilnice (izvrsni direktorji po podrodjih poslovanja) med seboj dopolnjujeta,
nadgrajujeta in vsak s svojim znanjem in izkuSnjami pripomoreta k sinergiji delovanja uprave v hranilnici.
Tako strukturiran upravljalni organ v vodstveni funkciji pa bo Se naprej dobro sodeloval s sestavo
nadzornega sveta kot upravljalnega organa v nadzorni funkciji, ki je prav tako dobro strokovno podkovan.

Glede na pozitivne ugotovitve iz ocene primernosti je NS ponovno imenoval upravo na svoji 17. redni seji
aprila 2022. Uprava je nov mandat nastopila novembra 2022.

Glede na spremembo Zakona o bancnistvu v letu 2021 in glede na prilagoditve dolocil Statuta hranilnice
na podrocju sodelovanja delavcev pri upraviljanju hranilnice, ki so bile sprejete na skupscini delnicarjev
hranilnice v juniju 2022, je NS v letu 2022 prilagodil Poslovnik o delu NS. Skladno s spremembo statuta
lahko NS hranilnice Steje do 11 ¢lanov, od tega do Stiri predstavnike delavcev hranilnice, katere izvoli in
odpokli¢e svet delavcev hranilnice. Ce svet delavcev svojih predstavnikov ne izvoli, to ne vpliva na
operativhost nadzornega sveta. NS lahko neovirano opravlja svojo funkcijo brez predstavnikov delavcev ali
z zmanjsanim sStevilom le-teh. V hranilnici v letu 2022 in tudi v zacetku leta 2023 Se ni bil oblikovan svet
delavcev in posledi¢no predstavniki sveta delavcev v organu nadzora Se niso mogli biti imenovani.

Udelezba ¢lanov NS na sejah NS in vseh njegovih komisij je bila tudi v letu 2022 zelo visoka, prisotnost
¢lanov NS je bila v letu 2022 95-%.

Clani NS so se v letu 2022, poleg internih izobrazevanj na temo informacijske varnosti in izbranih tem s
podroc¢ja PPDFT, udelezili ve¢ dodatnih zunanjih izobrazevanj, pretezno organiziranih s strani Zdruzenja
bank Slovenije, veckrat pa so na izobrazevanjih sodelovali tudi kot predavatelji.

SESTAVA NS

NS v sestavi Franjo Stiblar, predsednik, Boris Frajnkovi¢, namestnik predsednika, Katarina Zajc, ¢lanica,
Andreja Music, Clanica, Sonja Kos, Clanica, Marjan Gojkovic, ¢lan, deluje od 29. 6. 2020, ko so bili ¢lani
ponovno izvoljeni na 21. skups¢ini delnic¢arjev hranilnice. Clanu NS Janezu Krevsu je mandat potekel v letu
2021, ko je bil ponovno imenovan za ¢lana NS na 22. skupscini delniarjev 10. 6. 2021. NS je v letu 2022
Stel sedem clanov, od katerih nihcée ni bil iz vrst predstavnikov delavcev. Kljub temu je NS v letu 2022 bil
polno operativen in je neovirano izvajal svoje naloge. Mandat Clanov NS traja Stiri leta od imenovanja
posameznega Clana.

NACIN IN OBSEG NADZORA NS NAD VODENJEM HRANILNICE

V obdobju 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 je imel NS 14 sej, od tega deset rednih, eno izredno in tri
korespondencne. Prisotnost ¢lanov je bila 95-%.

Za vse seje NS je uprava hranilnice, v dogovoru s predsednikom NS, pripravila ustrezna pisna gradiva in
jih praviloma sedem dni pred sklicano sejo posredovala ¢lanom NS ter jim tako omogocila temeljito in
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skrbno pripravo na sejo in sprejem ustreznih odloditev. Vsa gradiva za redne seje NS so bila predmet
predhodne obravnave na sejah komisij NS.

NS je v letu 2022 obravnaval naslednje vsebine:

Poslovanje hranilnice in skupine DH, odnosi z regulatorji in zunanjim revizorjem:

mesecna in kvartalna porocila o poslovanju hranilnice in Skupine DH,

Strategija razvoja, Digitalna in Trajnostna strategija Skupine DH za obdobje od 2023 do 2027
ter Poslovni in finan¢ni nacrt Skupine DH za leto 2023,

Politika razkritij, Letno porocilo Skupine DH in hranilnice za leto 2021 z mnenjem revizorja (in
letno porocilo odvisnih druzb DH Leasing in DH Solar),

pisma Banke Slovenije: SREP pismo za leto 2022, ocena Nacrta sanacije za leto 2021,
ugotovitve iz vecC pregledov poslovanja in seznanjanje NS z realizacijo akcijskih nacrtov za
posamezna podrocja,

ugotovitve iz pregledov drugih regulatorjev (med drugim seznanitev s postopkom davinega
nadzora),

spremljanje aktivnosti revizorja Ernst & Young v procesu izvajanja revizije racunovodskih
izkazov za leto 2021 in 2022.

Notranje upravljanje:

ocena primernosti upravljalnega organa za leto 2021 in zacetek postopka za leto 2022,
porocilo o delu NS za leto 2021, okvirni letni plan sej NS in izobrazevanj uprave in NS,
zavarovanje odgovornosti Clanov uprave in NS, visina sejnin za predsednika in ¢lane NS,
potrjevanje gradiv za sklic 24. skupscine delnicarjev in priprave na skupscini,

spremembe Pravilnika o notranji organiziranosti in ocena vpliva sprememb,

spremembe in dopolnitve Statuta hranilnice, sprememba Sklepa o delu in delitvi dela uprave,
sprejetje prenovljene Politike prejemkov, sprememba poslovnika o delu NS (prilagoditev
Statutu DH),

proces izvedbe aktivnosti za ponovno imenovanje ¢lanov uprave,

dopolnitev Politike o poslovanju z osebami v posebnem razmeriju,

seznanitev z vlozitvijo kolektivhe odSkodninske tozbe zoper hranilnico s strani Zavoda
KOLEKTIV 99.

Upravljanje tveganj:

Strategija upravljanja tveganj Skupine DH, Strategija upravljanja kapitala skupine DH v
obdobju 2022-2024 in dokapitalizacija, Politika izvajanja procesa ocenjevanja ustreznega
notranjega kapitala, Strategija upravljanja z nedonosnimi naloZzbami in operativni nacrt za to
podrocje,

kvartalna porocila o kreditnem portfelju, o nedonosnih izpostavljenostih, o EWS (sistem
zgodnjega opozarjanja), mesecna porocila o izpostavljenosti Skupine DH tveganjem (vklju¢no
z informacijami o vplivu epidemije covid-19 na poslovanje Skupine DH),

profil tveganosti Skupine DH, politike s podro¢ja upravljanja tveganj,

poroCilo o izvedenih aktivnostih za upravljanje tveganj v letu 2021 in Nacdrt aktivnosti za
upravljanje tveganj 2022,

porocCilo o izvajanju procesa ICAAP in Izjava o kapitalski ustreznosti Skupine DH, porocilo o
izvajanju procesa ILAAP in Izjava o likvidnostni ustreznosti hranilnice (vse za leto 2021);
kazalniki Nacrta sanacije, politika odobravanja novih produktov in seznanjanje z njihovo
implementacijo v procese Skupine DH,

soglasje NS k odobritvi dolo¢enih kreditov (velika izpostavljenost),

samoocena informacijskih in komunikacijskih tehnologij (IKT), Informacijsko varnostno
porocilo, ter

seznanitev s posodobljenimi pravilniki s podro¢ja dela sektorja upravljana tveganj in sektorja
upravljanja problemati¢nih nalozb.

Skladnost poslovanja:

porocilo o delu oddelka skladnosti poslovanja v letu 2021, okvirni nacrt dela oddelka skladnosti
poslovanja za leto 2022,

polletno porocilo pooblas¢enca za preprecevanje pranja denarja (za drugo polletje 2021 in prvo
polletje 2022),

informacija o spoStovanju Kodeksa poslovne etike in seznanitev s prenovljenim kodeksom
poslovne etike ter prenovljeno politiko sprejemljivosti strank (za Skupino DH),
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e redno seznanjanje s procesom sprejemanja novega zakona o bancnistvu (ZBan-3).
Notranja revizija:

e porodilo o notranjem revidiranju za drugo polletje 2021 in prvo polletje 2022,

e letno porocilo o notranjem revidiranju za leto 2021,

e okvirni strateski nacrt sluzbe notranje revizije za obdobje 2022-2028,

e okvirni nacrt dela sluzbe notranje revizije za leto 2022 in redno spremljanje odprtih priporocil
notranje revizije v letu 2022,

e priro¢nik notranjega revidiranja,

e izbira zunanjega presojevalca skladnosti delovanja notranjega revidiranja.

KOMISIJE NS
NS je v letu 2022 deloval tudi v okviru Stirih komisij NS; predstavljamo ¢lanstvo in pogostost sestajanja:

Tabela 1: Clanstvo v komisijah NS:

Naziv komisije Predsednik/ica Clani St. sej

Komisija za tveganja Janez Krevs Boris Frajnkovi¢ (namestnik 10
predsednika), Franjo Stiblar

Revizijska komisija Andreja Music Marjan Gojkovi¢ (namestnik 10
predsednika), Katarina Zajc

Komisija za prejemke, etiko Boris Frajnkovic Sonja Kos (namestnica predsednika), 9

in zunanje izvajalce Andreja Musi¢, Janez Krevs

Komisija za imenovanija, Katarina Zajc Franjo Stiblar (namestnik predsednika), 9

razvoj in kadre Sonja Kos, Marjan Gojkovic¢

Komisije so delovale na sejah, seje komisij NS so praviloma potekale pred vsako redno sejo NS. Na sejah
komisij so glede na podrocje, ki ga komisija pokriva, bile poglobljeno obravnavane predlagane tocke
dnevnega reda seje NS. V okviru sej komisij so bili oblikovani predlogi sklepov, ki so bili potrjeni na sejah
NS, saj so komisije NS delovale v funkciji posvetovalnih teles.

V letu 2022 so se komisije NS sestajale takole:
¢ Komisija za tveganja in Revizijska komisija sta se sestali na desetih rednih sejah,
¢ Komisija za prejemke, etiko in zunanje izvajalce in Komisija za imenovanja, razvoj in kadre sta
se sestali na devetih rednih sejah.

Prisotnost ¢lanov na sejah komisij je bila v letu 2022 enaka kot na sejah NS, in sicer 95-%.
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PREGLED IN POTRDITEV LETNEGA POROCILA SKUPINE DELAVSKA HRANILNICA IN DELAVSKE
HRANILNICE ZA LETO 2022

Nerevidirano letno porocilo Skupine Delavska hranilnica in Delavske hranilnice d.d. Ljubljana za leto 2022
je na svoji 3. izredni seji 20. 4. 2023 obravnavala Revizijska komisija NS, kjer je svoje ugotovitve predstavil
tudi zunanji revizor racunovodskih izkazov. Revidirano letno porocilo Skupine Delavska hranilnica in
Delavske hranilnice d.d. Ljubljana je Revizijska komisija NS obravnavala na svoji 7. redni seji 24. 4. 2023.
Komisija je letno porocilo ocenila kot ustrezno in predlagala NS, da ga potrdi. NS je na svoji 27. redni seji
24. 4. 2023 obravnaval Letno porocilo Skupine Delavska hranilnica in Delavske hranilnice d.d. Ljubljana ter
PorocCilo neodvisnega revizorja, v katerem je druzba Ernst & Young Revizija, poslovno svetovanje, d.o.o.,
izrazila mnenje brez pridrzka k racunovodskim izkazom Skupine Delavska hranilnica in Delavske hranilnice
d.d. Ljubljana. NS na porocilo revizorja Ernst & Young Revizija, poslovno svetovanje, d.o.o0., ni imel
pripomb. Po preveritvi Letnega porocila Skupine Delavska hranilnica in Delavske hranilnice d.d. Ljubljana
za leto 2022 je NS na svoji 27. redni seji 24. 4. 2023 obe porocili soglasno potrdil. NS bo skupscini
delnicarjev predlozil porocilo o svojem delu v letu 2022 in o preveritvi Letnega porocila Skupine Delavska
hranilnica in Delavske hranilnice d.d. Ljubljana za leto 2022.

Ljubljana, 24. 4. 2023
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5. NAJPOMEMBNEJSI PODATKI 1Z IZKAZA POSLOVNEGA IZIDA

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica

31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020

1. Ciste obresti 26.983 20.120 26.251 19.802 18.738
2. Prihodki iz dividend 206 150 206 150 100
3. Ciste opravnine (provizije) 18.396 15.834 18.415 15.832 13.371
4. Realizirani dob./izg. iz fin. sr. in obv., ki 411 817 494 817 1.503
niso merjeni po post. vrednosti skozi IPI '

5. Cisti dob./izg. iz fin. sr. in obv.,

namenjenih trgovanju 937 738 937 738 494
6. Cisti dob./izg. iz finanénih sredstev,

obvezno merjenih po posteni vrednosti 7 9 7 9 2
prek poslovnega izida, ki niso v posesti za

trgovanje

7. Cisti dob./izg. iz te¢ajnih razlik -34 4 -34 4 -4
8. Cisti dob./izg. iz odprave pripoz. sr. brez 377 141 377 141 79
nekr. sr. v posesti za prodajo

9. Drugi Cisti poslovni dob./izg. 961 1.382 832 1.303 2.616
10. Administrativni stroski -25.147 -22.838 -24.853 -22.614 -21.562
11. Stroski v zvezi z vplacili v sklad za -2.944 -1.939 -2.944 -1.939 -1.814
reSevanje in sistem zajamcenih viog ) ) ) ) ’

12. Amortizacija -2.429 -2.425 -2.326 -2.359 -2.323
13. Cisti dob./izg. ob sprem. pogojev } }

odplac. financ¢nih sredstev 0 32 0 32 0
14. Rezervacije -595 -52 -627 -55 -746
15. Oslabitve -1.197 -2.709 -1.299 -2.683 -3.937
16. DOBIéEK/IZGUBA IZ REDNEGA

POSLOVANJA 15.918 9.200 15.422 9.114 6.362
17. Davek iz doho.dka pravnih oseb iz -2.998 -1.650 -2.914 1.622 1.125
rednega poslovanja

18. CISTI DOBICEK POSLOVNEGA LETA 12.920 7.550 12.508 7.492 5.237

Hranilnica je v letu 2022 dosegla dobicek pred obdavditvijo v visini 15.422 tiso¢ EUR. S tem je za 108 %
presegla letni naért, hkrati pa je bil bruto dobic¢ek za 69 % visji kot v letu 2021. Cisti poslovni izid je znasal
12.508 tiso¢ EUR in je bil za 67 % visji kot v letu 2021.

Ciste obresti so v letu 2022 znasale 26.251 tiso¢ EUR, kar je za 33 % ved kot v letu 2021. Pri tem so se
prihodki iz obresti povisali za 19 %, odhodki za obresti pa so se znizali za 18 %. Ciste opravnine so znasale
18.415 tisoC EUR, kar je za 16 % vec kot v letu 2021. Realizirani dobicki iz finan¢nih sredstev in obveznosti,
ki niso merjeni po posteni vrednosti skozi izkaz poslovnega izida, so bili realizirani v visSini 494 tiso¢ EUR, kar
je hranilnica pretezno ustvarila pri trgovanju z dolzniskimi vrednostnimi papirji.

Administrativni stroski so v letu 2022 znasali 24.853 tiso¢ EUR, od tega stroski dela 16.000 tiso¢ EUR, splosni
in administrativni stroski pa 8.853 tisoC EUR. Ti so se povecali za 10 % in za 7 % presegli letni nacrt. Stroski
amortizacije so v letu 2022 znasali 2.326 tiso¢ EUR, kar predstavlja 1-% padec na letni ravni. Oslabitve so v
letu 2022 znasale 1.299 tiso¢ EUR in so bile za 52 % niZje kot v letu 2021. Rezervacije so znaSale
627 tiso¢ EUR.

Skupina DH je v letu 2022 dosegla bruto dobicek v visini 15.918 tiso¢ EUR oz. Cisti dobicek v visini
12.920 tiso¢ EUR.
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6. NAJPOMEMBNEJSI PODATKI IZ IZKAZA FINANCNEGA POLOZAJA

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
Opis 31.12. 2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020
1. Denar v blagajni, stanje na racunih
pri centralni banki in vpogledne vloge 567.216 764.319 567.216 764.319 411.167
pri bankah
2. Flnéncna sredstva, namenjena 119 137 119 137 112
trgovanju
3. Finanéna sredstva, obvezno
merjena po. .postepl .vrednostl prek 46 53 46 53 43
poslovnega izida, ki niso v posesti za
trgovanje
4. FinanCna sredstva, merjena po
posteni  vrednosti prek drugega 62.187 39.110 62.187 39.110 118.704
vseobsegajocega donosa
>. Financna sredstva, merjena  po 1.324.442 1.156.572 1.324.225 1.156.388 1.272.555
odplacni vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 409.647 366.137 409.647 366.137 562.533
- krediti bankam 0 0 0 0 0
- krediti strankam, ki niso banke 883.340 789.921 883.131 789.737 709.515
- druga finan¢na sredstva 31.455 514 31.447 514 507
6. Nalozbe v kapital odvisnih,
pridruzenih in skupaj obvladovanih 8 8 9 9 9
druzb
7. Opredmetena sredstva 32.459 33.152 32.185 32.932 33.289
8. Neopredmetena sredstva 1.122 1.300 954 1.160 1.070
9. Terjatve za odloZzene davke 652 290 652 252 244
10. Druga sredstva 1.871 2.166 1.238 1.860 2.880
11. SKUPAJ SREDSTVA 1.990.122 1.997.107 1.988.831 1.996.220 1.840.073
(od 1 do 11)
12. Finan¢ne obveznosti, merjene po
. ) 1.890.826 1.909.588 1.890.817 1.909.560 1.754.732
odplacni vrednosti
- vloge strank, ki niso banke 1.861.284 1.809.810 1.861.290 1.809.921 1.687.948
- krediti bank 0 79.457 0 79.457 49.935
- podrejene obveznosti 17.096 13.458 17.096 13.458 10.906
- druge finan¢ne obveznosti 12.446 6.863 12.431 6.724 5.943
13. Rezervacije 2.211 1.933 2.252 1.941 1.876
14. Opveznosh za davek od dohodkov 1.733 1.419 1.675 1.391 1.458
pravnih oseb
15. Druge obveznosti 1.916 1.923 1.804 1.826 1.689
16. SKUPAJ OBVEZNOSTI 1.896.686 1.914.863 1.896.548 1.914.718 1.759.755
(od 12 do 15)
17. Osnovni kapital 24.035 21.949 24.035 21.949 21.949
18. Kapitalske rezerve 30.569 27.655 30.569 27.655 27.655
19. Akumulirani drugi vseobsegajodi 795 3.065 795 3.065 4.114
donos
20. Rezerve iz dobicka 21.340

35.293

25.953

18

35.293

25.953



21. Zadrzani dobicek (vklju¢no s Cistim

dobitkom poslovnega leta) 4.334 3.622 3.181 2.880 5.260
22, SKUPAJ KAPITAL

(od 17 do 21) 93.436 82.244 92.283 81.502 80.318
23. SKUPAJ OBVEZNOSTL IN 1.990.122 1.997.107 1.988.831 1.996.220 1.840.073

KAPITAL (16 + 22)

Bilanc¢na vsota hranilnice je konec leta 2022 znasala 1.988.831 tiso¢ EUR in je bila za 0,4 % 0z. za 7 mio EUR
nizja od bilan¢ne vsote konec leta 2021.

Stanje denarnih sredstev v blagajnah in na poravnalnem racunu se je v letu 2022 znizalo za 26 % o0z. za
197.103 tiso¢ EUR na 567.216 tiso¢ EUR. Obseg dolzniSkih vrednostnih papirjev, merjenih po odplacni
vrednosti, se je v letu 2022 zvisal za 12 % oz. 43.510 tiso¢ EUR. Financ¢na sredstva, merjena po posteni
vrednosti prek drugega vseobsegajocega donosa, so se zvisala za 59 % oz. 23.077 tiso¢ EUR.

Stanje kreditov strankam, ki niso banke, je konec leta 2022 znasalo 883.131 tiso¢ EUR (44 % aktive) in se je
v letu 2022 povecalo za 12 % oz. nominalno za 93.394 tiso¢ EUR.

Finan¢ne obveznosti, merjene po odplacni vrednosti, so konec leta 2022 znasale 1.890.817 tiso¢ EUR (95 %
pasive) in so se v primerjavi z letom 2021 znizale za 1 % oz. nominalno za 18.743 tisoC EUR.

Obseg rezervacij se je v letu 2022 povisal za 16 % oz. 311 tiso¢ EUR. Obveznosti za davek od dohodkov
pravnih oseb so se v letu 2022 poviSale za 20 % oz. 284 tiso¢ EUR. Bilancni kapital hranilnice se je v letu 2022
povisal za 13 % o0z. za 10.781 tiso¢ EUR in je konec leta 2022 znasal 92.283 tiso¢ EUR (5 % pasive).

Bilan¢na vsota Skupine je na dan 31. 12. 2022 znaSala 1.990.122 tiso¢ EUR. Stanje sredstev v blagajni in
na racunih pri centralni banki je znasalo 567.216 tiso¢ EUR oz. 29 % aktive, stanje financnih sredstev,
merjenih po posteni vrednosti prek drugega vseobsegajocega donosa, je znasalo 62.187 tiso¢ EUR oz. 3 %
aktive, stanje nalozb v dolzniske vrednostne papirje pa je znasalo 409.647 tiso¢ EUR o0z. 21 % aktive.

Stanje kreditov Skupine strankam, ki niso banke, je konec leta 2022 znasalo 883.340 tiso¢ EUR 0z. 44 %
aktive. Financne obveznosti, merjene po odplacni vrednosti, so znasale 1.890.826 tisoC EUR 0z. 95 % pasive,
kapital Skupine pa je znaSal 93.436 tiso¢ EUR 0z. 5 % pasive.
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7. PREDSTAVITEV HRANILNICE IN NJENEGA OKOLJA

7.1 PREDSTAVITEV HRANILNICE

Delavska hranilnica je najvecja bancna ustanova v vecinski domaci lasti. Je hranilnica. Po imenu in
vrednotah. Je banka. Po vsebini, znanju, kakovosti produktov in storitev. In je Skupina. Skupaj s herinsko
druzbo DH Leasing tvori Skupino Delavska hranilnica, saj je njeno poslanstvo, da celovito odgovarja vsem
finan¢nim potrebam strank.

Hcerinska druzba DH Leasing je v 100-% lasti hranilnice. Osnovna dejavnost druzbe DH Leasing d.o.o0. je
dejavnost financnega zakupa premic¢nin (leasing). Veliko vecino poslovanja Skupine predstavlja
poslovanje hranilnice, zato se tudi razkritja v nadaljevanju v vecini nanasajo na poslovanje le-te.
Podrobneje je Skupina predstavljena v poglavju 13.

Na slovenskem trgu je hranilnica prisotna Zze 33. leto. Vsa leta posluje uspesno in dobic¢konosno. Z
nadpovprecno rastjo strank dosega pri osebnih racunih 6-%, pri poslovnih racunih pa 17-% trzni delez.
Je sodobna in inovativna, saj pospeseno uvaja prijazne bancne in nebancne produkte kot tudi napredne
digitalne kanale. Je dostopna, saj z razvejano poslovno mrezo 36 poslovalnic in 58 bankomatov pokriva
vecino Slovenije.

Zacetki hranilnice segajo v november 1990, ko je bila ustanovljena s strani Zveze svobodnih sindikatov
Slovenije in ostalih ustanovnih Clanic. Sindikati Se danes predstavljajo najpomembnejsi steber lastniske
strukture hranilnice, ki zagotavlja stabilnost in kontinuiteto poslovnega modela ter ljudem prijazne
finan¢ne ustanove. V obstojedi delniski strukturi, ki ima danes skoraj 500 delnic¢arjev, pa se v okviru
ostalih dveh stebrov postopno krepita tudi deleza pravnih in fizicnih oseb, kar prinasa Se vecjo razprsenost
lastnistva.

Hranilnica z vizijo samostojne in sodobne finan¢ne ustanove uspesno uresniCuje svoje poslanstvo.
Prebivalstvu, sindikatom, samostojnim podjetnikom ter majhnim in srednje velikim podjetjem (MSP)
zagotavlja kakovostne in prijazne financ¢ne storitve po konkurencnih cenah. Na trgu je DH (kot rade pravijo
stranke) postala prepoznavna in zaupanja vredna ustanova, ki je prerastla Ze kar nekaj bank.

Bilan¢na vsota z nekaj manj kot 2 mrd EUR predstavlja 3,9-% trzni delez. V desetih letih je porasla kar
za 5-krat. Rast virov potrjuje visoko zaupanje komitentov v hranilnico. Kreditni portfelj, ki je usmerjen v
prebivalstvo in podjetnistvo, kljub vzdrznemu in zelo razprSenemu financiranju raste hitreje od povprecja
bancnega sistema. Pri tem hranilnica, v sodelovanju s Slovenskim podjetniskim skladom in SID banko,
strankam omogoca razvoj podjetnistva in krepitev dejavnosti.

Hranilnica je usmerjena v razvoj in digitalizacijo. Skladno s spremenjenimi potrebami svojih strank v
ponudbo pospesSeno uvaja nove bancne in nebancne produkte. Razvija napredne digitalne kanale,
digitalizira poslovne procese, nadgrajuje informacijske in varnostne sisteme. IzboljSuje kakovost in
uporabnisko izkusnjo produktov in storitev. Ob tem pa v celotni Skupini krepi organizacijsko strukturo in
kulturo korporativhega upravljanja ter uvaja trajnostno usmerjeno poslovanje.

Hranilnica veliko pozornosti namenja skrbi za uspesno in varno poslovanje ter uc¢inkovito prevzemanje in
obvladovanje vseh vrst tveganj. To dokazuje s kreditnim portfeljem, ki ima enega nizjih delezev
nedonosnih izpostavljenosti na ban¢nem trgu. Klju¢ne vrednote Skupine so skrbno in druzbeno odgovorno
poslovanje ter trajnostni odnos do okolja ob zagotavljanju najvisjih standardov eti¢nosti in varnosti.
Strokovni in zadovoljni zaposleni so klju¢ uspeha Skupine.

7.2 DEJAVNOST HRANILNICE

Delavska hranilnica d.d. Ljubljana ima dovoljenje za opravljanje bancnih storitev po 5. ¢lenu Zakona o
bancnistvu (Uradni list RS, st. 92/2021 s spremembami; v nadaljevanju ZBan-3). Bancne storitve so
sprejemanje depozitov in drugih vracljivih sredstev od javnosti ter dajanje kreditov za svoj racun.

Hranilnica ima dovoljenje za opravljanje vzajemno priznanih financnih storitev.

Dovoljenje ima za opravljanje naslednjih vzajemno priznanih financnih storitev po 5. ¢lenu ZBan-3:
1. sprejemanje depozitov in drugih vradljivih sredstev;
2. dajanje kreditov, ki vkljucuje tudi:
o potrosniske kredite,
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hipotekarne kredite,
odkup terjatev z regresom ali brez njega (faktoring),

o financiranje komercialnih poslov, vklju¢no z izvoznim financiranjem na podlagi odkupa z
diskontom in brez regresa dolgoroc¢nih nezapadlih terjatev, zavarovanih s finanénim
instrumentom (forfeiting);

4, placilne storitve;
5. izdajanje in upravljanje drugih placilnih instrumentov (na primer potovalnih ¢ekov in ban¢nih
menic) v delu, v katerem ta storitev ni vklju¢ena v storitev iz prejSnje tocke;
6. izdajanje garancij in drugih jamstev;
7. trgovanje za svoj racun ali za ra¢un strank:
- s tujimi placilnimi sredstvi, vkljuéno z menjalniskimi posli;
trgovanje za svoj racun:
- z instrumenti denarnega trga,
- s prenosljivimi vrednostnimi papirji.
Opravlja lahko naslednje dodatne financne storitve po 6. ¢lenu ZBan-3:
1. zavarovalno zastopnistvo po zakonu, ki ureja zavarovalnistvo,

6. trzenje enot investicijskih skladov
e zastopanje financnega zakupa (leasinga)

7.3 OSEBNA IZKAZNICA HRANILNICE

Ime firme: Delavska hranilnica d.d. Ljubljana
Sedez: MikloSiceva 5, 1000 Ljubljana

Telefon: 01/3000-200

Telefaks: 01/3000-220

Elektronska posta: info@delavska-hranilnica.si
Spletni naslov: www.delavska-hranilnica.si
Facebook: sl-si.facebook.com/DelavskaHranilnica
Linkedin: www.linkedin.com/company/delavska-hranilnica-d-d-
Ustanovitev: 1990

Pricetek delovanja: 1. 2. 1991

Mati¢na Stevilka: 5448557

Davcna Stevilka: 47523638

Identifikacijska Stevilka za DDV: SI 47523638

Sifra dejavnosti: 64.190

Osnovni kapital: 24.035.261,25 EUR

IBAN: SI56 01000-0006100025

SWIFT/BIC koda: HDELSI22

LEI koda: 5299001PEMDU9N24CH60

Stevilo poslovnih centrov: 3

Stevilo vseh poslovalnic: 36

Stevilo zaposlenih: 346
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7.4 POMEMBNEJSI DOGODKI V LETU 2022

Januar
¢ uvedba paketnih racunov;
Marec

e nadgradnja podatkovnega skladis¢a s standardiziranimi podatki za izracun stopnje izgube za
nedonosne kredite (LGD- loss given default);

e prietek trzenja storitve sprejemanja takojsnjih placil Flik preko spleta;

e pricCetek trzenja storitve sprejemanja takojsnjih placil Flik preko mobilne aplikacije Flik POS;

e v okviru raziskave All Finance Banke 2022, ki jo izvaja druzba Valicon, hranilnica ohranja najvisjo
stopnjo zaupanja in ostaja na prvem mestu ze sedmo leto zapored;

Junij

e uspesna in varno izvedene redna letna skupscine hranilnice;
Julij

e Svet ECB je prvic po 11 letih pricel z dvigovanjem obrestnih mer;
Avgust

e pridobljena jamstvena kvota po Zakonu o stanovanjski jamstveni shemi za mlade v visini 5 mio
EUR

November

e uvedba prenovljenega procesa dela na blagajni;
e razvoj novega modela za izracun obrestnega tveganja:

December

e zakljucek razvoja avtomatizacije kreditnega procesa za pravne osebe;
¢ uvedba novega bonitetnega modela za fizicne osebe;
e prenovljena poslovna enota v Kranju.

7.5 GOSPODARSKO IN BANCNO OKOLJE
7.5.1 GOSPODARSKO OKOLJE
Mednarodno makroekonomsko okolje

Po prvih ocenah je BDP v evrskem obmodcju v letu 2022 porasel za 3,5 %, v EU27 pa za 3,6 %. Vrednost
teCaja evra je v primerjavi z ameriskih dolarjem v prvih treh Cetrtletjih 2022 mocno upadla, v zadnjem
Cetrtletju 2022 pa je nadomestila del upada.

ECB je julija 2022 prvic po letu 2011 poviSala klju¢ne obrestne mere. Depozitna obrestna mera se je tako
po osmih letih dvignila iz negativhega obmocdja. V letu 2022 je ECB Se trikrat povisala klju¢ne obrestne
mere, z dvigi pa nadaljuje tudi v zacetku leta 2023. Posledi¢no so se zahtevani donosi obveznic dvigovali
Cez celo leto 2022, povecali so se tudi kreditni pribitki slovenskih drzavnih obveznic nad nemskimi drzavnimi
obveznicami.

Evrsko obmocdje je v decembru 2022 belezilo letno inflacijo v viSini 9,2 % (decembra 2021 5,0 %). Stopnja
brezposelnosti v evrskem obmocju se je v letu 2022 Se dodatno znizala in je konec leta znasala 6,6 %.
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Makroekonomsko okolje v Sloveniji

Po prvih ocenah se je v letu 2022 BDP v Sloveniji povisal za 5,4 % (v letu 2021 za 8,2 %). Domaca
potrosnja se je na letni ravni povecala za 8,0 % (v 2021 10,8 %). Stopnja registrirane brezposelnosti je
konec leta 2022 upadla na 5,4 % (konec 2021 8,9 %). PovpreCna mesecna bruto placa je v letu 2022
znasala 2.024 EUR (nominalno je bila za 2,8 % visja od povprec¢ne place v letu 2021). Letna inflacija,
merjena z indeksom cen zivljenjskih potrebscin, je v letu 2022 poskocila na 10,3 % (v letu 2021 4,9 %).

Bruto dolg sektorja drzava je konec leta 2022 znasal 41.244 mio EUR oz. 69,9 % BDP (konec leta 2021
38.858 mio EUR 0z. 74,7 % BDP). Drzava je v letu 2022 ustvarila proracunski primanjkljaj v visini 3,9 %
BDP o0z. 2,3 mrd EUR (v letu 2021 4,6 % BDP oz. 2,4 mrd EUR).

Blagovna menjava Slovenije s tujino je v letu 2022 narasla. Izvoz blaga je porasel za 34,2 %, uvoz pa za
36,6 %. Primanjkljaj v blagovni menjavi s tujino je znasal 3,8 mrd EUR (pri tem je bila pokritost uvoza z
izvozom 93,2-%).

7.5.2 BANCNO OKOLIJE

V letu 2022 se je bilan¢na vsota bancnega sistema Slovenije povecala za 4,9 %, na 50,6 mrd EUR. Denar
v blagajni in na racunih pri CB se je zmanjsal za 9,1 %, na 10,4 mrd EUR, krediti nebané¢nemu sektorju pa
so se povecali za 10,0 %, na 27,5 mrd EUR, od tega gospodinjstvom za 7,8 %, na 12,1 mrd EUR, in
nefinancnim organizacijam za 12,8 %, na 10,5 mrd EUR.

Nalozbe v vrednostne papirje so se povecale za 4,8 %, na 8,8 mrd EUR. Vloge nebancnega sektorja so se
povecale za 6,9 %, na 39,8 mrd EUR, pri cemer so vloge gospodinjstev porasle za 7,6 %, na 25,8 mrd EUR,
vloge nefinancnih druzb pa za 7,9 %, na 9,7 mrd EUR. Kapital bank se je povisal za 1,8 %, na 5,2 mrd EUR.
Nedonosne izpostavljenosti bank (NPE) so se znizale na 628 mio EUR oz. za 1,13 %.

Dobic¢ek bank pred obdavditvijo se je znizal za 4,0 %, na 539,5 mio EUR. Ciste obresti so se povisale za
19,6 %, na 747,8 mio EUR, neobrestni prihodki pa so se znizali za 2,3 %, na 567,3 mio EUR (pri tem so
neto opravnine porasle za 5,5 %, na 398,1 mio EUR). Operativni stroski so porasli za 5,7 %, na
758,3 mio EUR, neto oslabitve in rezervacije pa so znasale 17,3 mio EUR.

Marza finan¢nega posrednistva je znasala 2,68 %, ROA pred obdavditvijo 1,10 %, ROE pred obdavcitvijo
pa 10,74 %. Koli¢nik skupne kapitalske ustreznosti je konec leta 2022 znasal 18,5 %, CET1 pa 15,9 %.

7.5.3 OCENA GOSPODARSKE SITUACIJE V 2022 IN NAPOVED ZA 2023

Pandemiji v letih 2020-2021 je v zacetku leta 2022 sledila energetska kriza, ki jo je povzrocila vojna v
Ukrajini. Svetovni BDP je, po padcu v letu 2020 za 6 %, v letih 2021-2022 porasel skupaj za 10 %. Napoved
MDS za leto 2023 je 2,9-% rast, pri ¢emer naj bi rast tako v ZDA kot v EU znasala samo 0,7 %. Krizno
zvisanje cen nafte in plina, katerega povod je bil zaCetek vojne v Ukrajini februarja 2022, je v letu 2022
povzrocilo stroskovno (cost push) inflacijo razvitih drzav blizu 10 %. V letu 2023 MDS za razvite drzave
napoveduje inflacijo okrog 4-6 %. Verjetno je napoved rasti BDP prenizka, inflacije pa previsoka. Dvig cen
energije so z izgovorom izkoristile naftne druzbe za doseganje rekordnih dobickov, protiinflacijsko zvisanje
obrestnih mer centralnih bank pa je prispevalo k velikim dobickom v bankah. Vsa velika gospodarstva
razvitih drzav (ZDA, EU, Japonska, Kitajska) tudi v letih 2022 in 2023 sprejemajo velike protikrizne pakete
fiskalnih stimulacij, zlato pravilo izravhanega proracuna je zamrznjeno, prav zato ostaja gospodarska rast
pozitivna.

V integrirani oceni gospodarske aktivnosti v letih 2020-2021, zasnovani na rasti BDP, investicij, cen delnic,
javnega dolga in osebnega dohodka, je The Econonomist Slovenijo 1. 1. 2022 med izbranimi 23 ¢lanicami
OECD uvrstil na drugo mesto, v zaostanku samo za Dansko. Razlog je bila ustrezna protikrizna podpora
izdatkov javnega sektorja, ki se je pod novo vlado v letu 2022 nadaljevala. Na zalost je delno neustrezno
mikrorazporeditev povecanih javnih izdatkov pretekle viade v letih 2020-2021 (privilegiranim
prejemnikom, Ceprav upravi¢eno tudi revnejsim slojem) nadaljevala tudi nova vlada, ki je neustrezno bolj
podprla domaca energetska podjetja, namesto da bi na kratek rok tudi administrativno zaustavila rast cen
energije. Njihov dvig je bil v Sloveniji nadpovprecen, kar je pospesilo inflacijo konec leta 2022 na preko
10 %. To je povzrocCilo zahteve za rast plac¢ v javnem sektorju (ki jih ob nizji inflaciji ne bi bilo), kasneje se
bodo zahteve po dvigu pla¢ pojavile tudi v privatnem sektorju (demand pull). V razmerah padajoce
svetovne cene nafte in plina na raven pred vojno v Ukrajini ni ve¢ razloga za stroskovno inflacijo, vendar
so napihovalci cen na strani proizvodnje in ponudbe neupraviceno izkoristili trend in z zlorabami trga Se v
letu 2023 drzijo inflacijo visoko, svoje dobicke pa velike. Nepravicno bi bilo pricakovati, da bodo edine Zrtve
inflacije prebivalci, ki naj se odrecejo indeksiranju plac in s tem poplacajo prerazdelitev dohodka iz njihovih
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zepov v zepe velikih energetskih druzb, finan¢nih ustanov in drugih Spekulantov na strani proizvodnje in
ponudbe.

Slovenija je po pandemijskem padcu BDP v letu 2020 za 4,2 % dosegla izjemno rast v visini 8,1 % v letu
2021 in 5,4 % v letu 2022. V letu 2023 pa bo ob predpostavki ceteris paribus glede vojne v Ukrajini rast
slovenskega BDP vsaj 3 % in ne pesimisti¢cno uradno napovedanih 1,4 %. Inflacija bo v Sloveniji v letu
2023 padla na 3 %, ne na uradno previsoko napovedanih 6 %. Delez slovenskega javnega dolga v BDP je
do konca leta 2022 padel pod 70 % (kar je tudi manj kot v polovici EU »varcne Sesterice drzav«; povprecje
EU je 85 %), kar pomeni, da je fiskalni multiplikator manjsi od 1. Nase investicije Se rastejo, le realni
dohodki prebivalstva so se znizali, ¢eprav je dosezen rekord 1.083 tisoC delovno aktivnih in le 53 tisoc
brezposelnih. Placilna bilanca bo v letu 2023 ostala blizu izravnane, kar je za razpolozljivi dohodek
prebivalstva bolje kot ustvarjati enormne presezke preko 6 % BDP v Casu pred krizama. Tako ostaja
slovenska gospodarska situacija v primerjavi z drugimi razvitimi drzavami tudi v letu 2023 relativno
ugodna, Ce se vlada pri svojih odlocitvah ne bo prevec naslonila na napovedi GZS, UMAR in BS, ki so se v
preteklosti izkazale za pretirano ¢rnoglede.

Na finanénem podrodju je dvig obrestnih mer ECB in drugih klju¢nih centralnih bank samo polovi¢no zdravilo
za inflacijo. Omejiti skusSa rast povprasevanja (demand pull), ne uposteva pa, da je originalni povod inflacije
rast stroskov energije (cost push), in od tod padec proizvodnje in ponudbe. Dvig obrestnih mer zmanjsuje
tudi proizvodnjo in ponudbo, hkratno zmanjsanje ponudbe in povprasevanja pa ne omogocata odprave
inflacije. Z vsaj zacasnim hitrejsim dvigom aktivnih od pasivnih obrestnih mer banke povecujejo obrestno
marzo in dobicke, seveda tudi na racun svojih strank.

Delavski hranilnici so zaradi visokega zaupanja gospodarstva in prebivalstva v preteklih letih hitro rastle
vloge, ¢emur pa zaradi viSanja kapitalskih zahtev ni mogla slediti rast kreditov. Zato je ustvarila velike
presezne likvidnostne rezerve, ki so na racunu pri Banki Slovenije prinasale negativen donos. Dvig obrestne
mere centralne banke je povzrocil donosnost preseznih rezerv in s tem dobicek hranilnice in ugodne
dividende, kot vsa pretekla leta, kar pa je v resnici poplacilo za njeno skrbno in zaupanja vredno politiko v
vseh preteklih letih.

Zaviranje kreditne aktivnosti vseh bank z dvigovanjem kapitalskih zahtev za poslovanje, tokrat pod
naslovom MREL zaslite pred steCajem banke, zavira bancno financiranje, ki pa je klju¢no za ohranitev
solidne rasti gospodarstva in standarda prebivalstva.
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8. POROCILO O POSLOVANJU SKUPINE IN HRANILNICE

8.1 POSLOVANIJE S PREBIVALSTVOM

Stanje kreditov prebivalstva v hranilnici belezi v letu 2022 rast v viSini 16 % o0z. 83 mio EUR, pri Cemer so
stanovanjski krediti porasli za 80 mio EUR, potrosniski krediti pa za 1 mio EUR. V strukturi aktive
predstavljajo krediti prebivalstvu 30-% delez.

Vloge prebivalstva v hranilnici so v letu 2022 porasle za 3 % o0z. za 32 mio EUR. NajviSja rast vlog
prebivalstva je bila zabeleZzena pri sredstvih na osebnih racunih ter pri varéevalnih hranilnih viogah. V
strukturi pasive predstavljajo viri prebivalstva 62-% delez.

Stanje kreditov prebivalstva v Skupini belezi v letu 2022 rast v visini 16 % oz. 86 mio EUR. Vloge
prebivalstva v Skupini so v letu 2022 porasle za 3 % 0z. za 32 mio EUR.

8.2 POSLOVANJE S PRAVNIMI OSEBAMI

Kreditojemalci pravne osebe so predvsem samostojni podjetniki in male gospodarske druzbe, le izjemoma
srednje ali velike gospodarske druzbe. Pomemben segment predstavljajo tudi obcine in javni zavodi. Nivoji
odobravanja kreditov so postavljeni razmeroma nizko, tako da je zZe pri manjsih kreditih potrebno soglasje
direktorjev poslovnih centrov. Velje kredite odobrava centralna kreditna komisija hranilnice, pri vecjih
skupnih izpostavljenostih pa je potrebno pridobiti Se soglasje uprave hranilnice.

Hranilnica je tudi v letu 2022 odobravala kratkorocne in dolgorocne kredite z razli¢nimi nameni. Dolgoroc¢ni
krediti so bili odobreni za potrebe financiranja nalozb in investicij, tj. za nakup, modernizacijo in adaptacijo
osnovnih sredstev. Kratkoroc¢ni krediti pa so bili odobreni za financiranje tekoCega poslovanja: nabava
blaga, financiranje zalog, terjatev ter vzdrzevanje likvidnosti. Za potrebe tekoce likvidnosti komitentov je
hranilnica odobravala limite na transakcijskih racunih pravnih oseb ali revolving kredite. Pri vseh odobrenih
kreditih je hranilnica veliko pozornosti posvetila preverjanju varnosti posamezne nalozbe ter pridobivanju
ustreznih oblik zavarovanj.

Pri odobravanju kreditov je hranilnica sledila nacelu razprSenosti nalozb na temelju presoje:
e bonitete komitentov, ki se ugotavlja na osnovi kreditne in poslovne preteklosti kreditojemalca,
podatkov iz racunovodskih izkazov in porocil ter poslovnih nacrtov kreditojemalcev,
e kakovosti in stabilnosti denarnega toka kreditojemalca,
e vpliva epidemije covida-19 na sedanje in bodocCe poslovanje,
e kakovosti zavarovanja s porostveno izjavo, hipoteko ali drugo obliko ustreznega zavarovanja,
e vpliva rusko-ukrajinske vojne in energetske krize na poslovanje kreditojemalca.

Hranilnica je bila tudi v letu 2022 zelo uspesna pri odobravanju kreditov z garancijo Slovenskega
podjetniSkega sklada, saj je odobrila in uspesno realizirala 56 kreditov v skupni visini 9,58 mio EUR.
Obenem je pospesevala tudi kredite z jamstvom SID banke (EKP Portfeljske garancije za krepitev
dejavnosti MSP, EKP Portfeljske garancije za raziskave, razvoj in inovacije), kjer je odobrila 45 kreditov v
visini 9,60 mio EUR.

Obseg kreditov pravnim osebam se je v letu 2022 povisal za 10 mio EUR 0z. 4 % in je konec leta znasal
281 mio EUR. Krediti pravnim osebam so konec leta 2022 predstavljali 14 % aktive.

Vloge pravnih in drugih oseb so se v letu 2022 povisale za 6 % o0z. nominalno za 37 mio EUR. Vecina rasti
je bila zabelezena pri sredstvih na poslovnih racunih. Vloge pravnih oseb so konec leta 2022 predstavljale
33 % pasive. V letu 2022 je imela hranilnica podrejeni dolg v skupni visini 17 mio EUR.

Obseg kreditov pravnim osebam v Skupini se je v letu 2022 povisal za 3 % o0z. 8 mio EUR. Vloge pravnih
oseb v Skupini so se v letu 2022 povisale za 6 % 0z. 37 mio EUR.

8.3 MEDBANCNO POSLOVANJE
Hranilnica je v letu 2022 centralni banki pred¢asno poplacala 80 mio EUR posojila iz programa TLTRO-III

(Ciljno usmerjene operacije dolgoro¢nejsega refinanciranja). Konec leta 2022 hranilnica ni imela kreditov
ali depozitov pri drugih bankah.
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8.4 VREDNOSTNI PAPIRJII

Na dan 31. 12. 2022 dolzniski vrednostni papirji, merjeni po odplac¢ni vrednosti, predstavljajo 21 % aktive,
financ¢na sredstva, merjena po posteni vrednosti prek drugega vseobsegajocega donosa, predstavljajo 3 %
aktive, finan¢na sredstva, namenjena trgovanju, pa predstavljajo 0,01 % aktive.

Glavnino financnih sredstev predstavljajo slovenske in evropske drZzavne obveznice ter zakladne menice. V
okviru financnih sredstev, namenjenih trgovanju, hranilnica izkazuje nalozbi v dva vzajemna sklada.

8.5 ZUNAJBILANCNO POSLOVANJE

V okviru zunajbilanénega poslovanja v skupni visini 87,9 mio EUR hranilnica izkazuje tudi potencialne
obveznosti po produktih:

Produkt Znesek v mio EUR Rast v 2022
Garancije 5,8 -6 %
Odobreni, necrpani krediti 23,5 33 %
Limiti na osebnih racunih 17,3 9 %
Limiti pravnih oseb 11,6 -3 %
Limiti na Mastercard karticah 26,2 11 %
Necrpani odkupi terjatev 3,5 -3 %
SKUPAJ 87,9 12 %

V okviru prevzetih finan¢nih obveznosti so izkazani odobreni in neizkoris¢eni limiti ter okvirni krediti. Depo
in druga evidenca vrednostnih papirjev izkazuje obveznice, ki so v funkciji zavarovanja pri Banki Slovenije.
Zunajbilancna izpostavljenost Skupine znasa 78,5 mio EUR.

8.6 STORITVE PLACILNEGA PROMETA

V letu 2022 je bilo preko placilnih sistemov skupaj opraviljenega prometa za 16,4 mrd EUR, kar predstavlja
11-% povecanje glede na predhodno leto in sicer:

Produkt Znesek v mio EUR Rast v 2022 v %
Domaca mala placila 8.253 5 %
Domaca takojsnja placila 584 272 %
Velika in nujna placila 5.250 13 %
Devizna placila 446 6 %
Cezmeijna pladila 1.658 10 %
Direktne obremenitve 204 15 %
SKUPAJ 16.395 11 %

V letu 2022 je bilo obdelanih 584 mio EUR domacih takojsnjih placil, kar predstavlja 272 % vec kot v
predhodnem letu.

V letu 2022 je bilo skupno obdelano 23,05 milijona nalogov (v letu 2021 23,01 milijona), kar pomeni, da
smo na isti ravni obdelanih nalogov kot v predhodnem letu.

Preko sistema e-racuni smo v letu 2022 oddali 95.792 e-racunov (v letu 2021 82.811 e-racunov) in prejeli
179.453 e-racunov (v letu 2021 149.465 e-racunov), kar pomeni 18,5 % povecanje.
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Na podrocju karticnega poslovanja je imela hranilnica konec leta 2022 v obtoku skoraj 239 tiso¢ kartic:

Produkt Stevilo v tiso¢ Rast v 2022 v %
Debetne kartice za fizicne osebe 165 3%
Debetne kartice za pravne osebe 40 3%
Kreditne kartice za fizine osebe 30 7 %
Kreditne kartice za pravne osebe 4 23 %
SKUPAJ 239 3%

Hranilnica kartice izdaja preko lastne Mastercard licence. Od leta 2021 placilne kartice izdaja Se za tri druge
banc¢ne ustanove in na ta nadin znizuje visoke administrativne stroske licenc¢nin.

9. DELNISKI KAPITAL

Kapital hranilnice se je v letu 2022 gibal sledece:

v tiso¢ EUR

31.12. 2022 31.12.2021 Rast v 2022 Rastv 2022 v %
SKUPAJ KAPITAL 92.283 81.502 10.781 13 %
Osnovni kapital 24.035 21.949 2.086 10 %
Kapitalske rezerve 30.569 27.655 2.914 11 %
Akumulirani drugi vseobsegajoci donos -795 3.065 -3.860 -126 %
Rezerve iz dobicka 35.293 25.953 9.340 36 %
Zadrzani dobicek/izguba (vkljuc¢no s Cistim 3.181 2.880 301 10 %

dobic¢kom/izgubo poslovnega leta)

Bilan¢ni kapital hranilnice je konec leta 2022 znasal 92.283 tiso¢ EUR in se je povisal za 13 % na racun

izvedene dokapitalizacije in prenosa dela dobi¢ka med statutarne rezerve.

Osnovni kapital hranilnice je razdeljen na 575.981 kosovnih, navadnih delnic. Vsaka delnica daje en glas
na skupscini hranilnice in prinasa sorazmerno pravico do dividende. Delnice se glasijo na ime in so
prenosljive na nacin, kot ga dolo¢ata ZGD-1 in Statut. Delnice hranilnice so izdane v nematerializirani obliki,
delnisko knjigo vodi KDD Centralna klirinsko depotna druZzba. Vse delnice so vpisane in vplacane.
Knjigovodska vrednost delnice je na dan 31. 12. 2022 znasala 160,22 EUR.

Hranilnica je bila na dan 31. 12. 2022 v lasti 484 delnicarjev. Najvedji, 39-% lastniki hranilnice, so razli¢ni
sindikati. Delez ¢lanov uprave v delniSkem kapitalu hranilnice znasa 0,07 %.
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Najvecji delnicarji na dan 31. 12. 2022 so bili:

Delez v delniskem

Naziv delni¢arja Stevilo delnic .
kapitalu
SVIZ SLOVENIIE 66.145 11,48 %
FLEETMAN d.o.o. 47.500 8,25 %
MODRA ZAVAROVALNICA d.d. - Zajamceni podsklad javnih
usluzbencev 31.000 5,38 %
SINDIKAT KMETIJSTVA IN ZIVILSKE INDUSTRIJE 29.495 5,12 %
MYWORLD HOLDINGS LTD 24.600 4,27 %
FIZICNA OSEBA 23.659 4,11 %
FEAL-INZENIRING d.o.0. 19.964 3,47 %
SINDIKAT KEMICNE, NEKOVINSKE IN GUMARSKE IND. 17.369 3,02 %
SKEI KONFERENCA PS GORENJE 15.007 2,61 %
SINDIKAT ZDRAVSTVA IN SOCIALNEGA VARSTVA
SLOVENIJE 13.463 2,34 %
Skupaj 10 najvecjih delnicarjev 288.202 50,04 %
Ostali delnicarji 287.779 49,96 %
SKUPAJ 575.981 100,00 %

Lastne delnice

V letu 2022 hranilnica ni izvajala nakupov ali prodaj lastnih delnic. Konec leta 2022 hranilnica ni posedovala
lastnih delnic.
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10. RAZVOJ IN DELOVANJE HRANILNICE

10.1 POSLOVNA MREZA

Poslovno mrezo hranilnice, po optimizaciji poslovanja, sestavljajo 3 poslovni centri, v katerih je 26
poslovnih enot s 36 poslovalnicami. V letu 2022 je hranilnica s ciljem optimizacije in potreb komitentov
izvedla celovito prenovo poslovne enote Kranj ter hkrati izvedla manjSe prenove poslovnih enot Slovenska
Bistrica in Ljubljana-Siska.

Hranilnica ima v svoji bankomatski mrezi 58 bankomatov. Od tega je v poslovnih enotah namescenih 36
bankomatov, 22 pa je postavljenih na dislociranih lokacijah. Zaradi posledic epidemije in z njo povezane
manjsSe uporabe gotovine je, zaradi premajhnega obsega transakcij, ukinila tri dislocirane bankomate. S
ciljem pospesevanja digitalizacije je 12 najbolj frekventnih bankomatov nadgradila s storitvijo
avtomatskega pologa bankovcev na transakcijski racun, ki se je med uporabniki zelo dobro prijela.

Poleg razsirjene poslovne mreze, ki predstavlja 8-% trzni deleZz poslovalnic na slovenskem trgu, so
strankam hranilnice na voljo tudi napredni digitalni kanali (DH Osebni, DH Poslovni, DH-Poslovni-Hal,
DH Mobilni in DH Denarnik), ki jih hranilnica redno nadgrajuje in pri tem izboljSuje uporabnisko izkusnjo.

V nadaljevanju je predstaviljen zemljevid z vsemi poslovalnicami hranilnice.

Ravne na KoroSkem Maribor 9
9 Sl. Gradec 9 Murska Sobota

Q

9. Sl. Bistrics 9 Ptuj
Jesenice ] 19_ Q sl Konijice
eleple
Q . QKamnik 5 Q CeljeQ) § Rogaska Slatina
Kranj Q Trbovli#eﬁrastnik Smarje pri Jelsah
9 Dc-mia@ Zg.ob Savi

Ljubljana, Litija
9 = 9 Sevnica
Nova gorica Grosuplje Q
O Breiice
0 Postojna Novo mesto

SeZana
99 Koper
lzola

V letu 2023 hranilnica nacrtuje:
e preureditev poslovne enote Nova Gorica,
e selitev poslovne enote Jesenice na novo lokacijo, ki bo prijaznejsa in bolj dostopna komitentom,

e postavitev do treh novih bankomatov hranilnice.
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Poslovne enote so organizirane v tri poslovne centre oz. regije:

PC OSREDNJA IN JV:

Poslovna enota Ljubljana - Center MikloSi¢eva 5, Ljubljana Tel.: 01 3000 200 (217)
- Poslovalnica Ljubljana - Fuzine Nove FuZzine 8, Ljubljana Tel.: 01 3207-690 (695
- Poslovalnica Ljubljana - StoZice Dunajska cesta 185, Ljubljana Tel.: 01 3002 070 (075)

Poslovna enota Ljubljana - Vi¢ Campova 2, Ljubljana Tel.: 01 3207-700 (705)

Poslovna enota Novo mesto Glavni trg 10, Novo mesto Tel.: 07 6205-430
- Poslovalnica Brsljin Ljubljanska cesta 27, Novo mesto Tel.: 07 62 03 800

Poslovna enota BreZzice Cesta prvih borcev 9, Brezice Tel.: 07 6200-500

Poslovna enota Sevnica Glavni trg 24, Sevnica Tel.: 07 6200-510 (515)

Poslovna enota Trbovlje Trg revolucije 6a, Trbovlje Tel.: 03 6209-420
- Poslovalnica Hrastnik Ulica prvoborcev 1a, Hrastnik Tel.: 03 6209-460

Poslovna enota Zagorje ob Savi Cesta Borisa Kidri¢a 5, Zagorje Tel.: 03 6200-570

Poslovna enota Litija Ljubljanska cesta 3, Litija Tel.: 01 3206-680 (685)

PC CENTER ZAHOD:

Poslovna enota Ljubljana - Sika PavsiCeva 4, Ljubljana Tel.: 01 3206-650
- Poslovalnica Grosuplje Adamiceva cesta 10, Grosuplje Tel.: 01 3309-730

Poslovna enota Kranj Koroska cesta 19, Kranj Tel.: 04 2815-300

Poslovna enota Jesenice Cesta marsala Tita 63, Jesenice Tel.: 04 2815-320

Poslovna enota Kamnik Glavni trg 3, Kamnik Tel.: 01 3206-670 (675)

Poslovna enota Domzale Ljubljanska cesta 82, Domzale Tel.: 01 3207-720 (725)

Poslovna enota Nova Gorica Ul. tolminskih puntarjev 4, Nova G. Tel.: 05 6203-410

Poslovna enota Postojna Titov trg 3, Postojna Tel.: 05 6203-540

Poslovna enota Koper Piranska cesta 2, Koper Tel.: 05 6203-400
- Poslovalnica Izola Cankarjev drevored 2a, Izola Tel.: 05 6203-530

Poslovna enota Sezana Partizanska cesta 7, Sezana Tel.: 05 6203-520

PC CENTER VZHOD:

Poslovna enota Maribor — Center Glavni trg 25, Maribor Tel.: 02 6209-330
- Poslovalnica Nova vas Kardeljeva cesta 57, Maribor Tel.: 02 6212-480

Poslovna enota Ptuj Ulica heroja Lacka 12, Ptuj Tel.: 02 6209-360
- Poslovalnica Slovenska Bistrica Ljubljanska cesta 1, Slov. Bistrica Tel.: 02 6209-350

Poslovna enota Murska Sobota Lendavska ulica 3, Murska Sobota Tel.: 02 6209-370

Poslovna enota Celje MikloSic¢eva 4, Celje Tel.: 03 6209-380
- Poslovalnica Rogaska Slatina Prvomajska ulica 29a, Rogaska S. Tel.: 03 6200-550 (555)
- Poslovalnica Smarje pri Jel$ah Rogadka cesta 25, Smarje pri Jeléah  Tel.: 03 6203-750 (755)

Poslovna enota Zalec Slandrov trg 28, Zalec Tel.: 03 6209-470

Poslovna enota Slovenske Konjice Stari trg 12, Slovenske Konjice Tel.: 03 6200-560

Poslovna enota Velenje Salegka cesta 20, Velenje Tel.: 03 6209-390

Poslovna enota Slovenj Gradec Glavni trg 26, Slovenj Gradec Tel.: 02 6209-440

Poslovna enota Ravne na KoroSkem Trg svobode 20, Ravne na Koroskem Tel.: 02 6212-490
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10.2 RAZVOJ] INFORMACIJISKEGA SISTEMA

Smer razvoja informacijskega sistema sledi sprejeti strategiji razvoja hranilnice in se hkrati odziva na
potrebe tako uporabnikov kot razvojnih projektov. Obenem uposteva tudi spremembe in priloznosti, ki jih
prinasa razvoj IKT okolja. Pri tem pa so glavna vodila razvoja informacijskega sistema zagotavljanje
stabilnosti, neprekinjeno delovanje, informacijska varnost in digitalna razvitost hranilnice.

V letu 2022 je bil pri razvoju informacijskega sistema glavni poudarek na izboljSevanju in optimizaciji
omrezne infrastrukture, uvajanju tako imenovanega modernega delovnega okolja ter avtomatizacije in
digitalizacije postopkov in opravil.

V sklopu povecevanja pretocnosti komunikacijskih linij je hranilnica nagradila del omrezja, v okviru
katerega je med drugim zamenjala centralna stikala in delilnike bremen ter v okviru omenjenega
vzpostavila dodatne resSitve za zagotavljanje Se viSjega nivoja informacijske varnosti. Na podrocju
infrastrukture je nadgradila SAN infrastrukturo (angl. storage area network), uredila povezljivost v
primarnem centru in komunikacijska vozlis¢a ter dodatno povecala odpornost ob morebitnih nepredvidenih
infrastrukturnih izpadih.

Na podrocju posodabljanja informacijske tehnologije je bil pomemben del aktivnosti usmerjen tudi v razvoj
aplikativhe podpore. V tej povezavi je hranilnica nadaljevala s projektom modernega delovnega okolja, v
okviru katerega je prilagajala infrastrukturo in vzpostavljala mehanizme za namen splosne uporabe storitev
MS365. Optimizacije je bilo delezno tudi podrocje upravljanja pravic, kar olajsuje delo in zmanjsuje
tveganja ob spremembah.

Del pozornosti pri razvoju informacijskega sistema je bil v letu 2022 namenjen tudi posodobitvam strojne
opreme, pri cemer je slednje obsegalo bolj obsezno menjavo IKT opreme v poslovnih enotah.

Sicer pa je hranilnica v povezavi s pospeSevanjem digitalizacije in uporabo novih tehnologij aktivno
pristopila tudi k presoji mozZnosti uporabe oblac¢ne infrastrukture in v tej povezavi uspesno zakljucila testno
fazo uporabe.

Ob samem razvoju je hranilnica skrbela tudi za neprekinjenost delovanja informacijske infrastrukture z
rednim vzdrZzevanjem naprav za neprekinjeno napajanje, testiranjem nacrtov in sistemov neprekinjenega
poslovanja. Veliko pozornost pa je posvecala tudi informacijski varnosti z upravljanjem in vzpostavitvijo
dodatnih mehanizmov nadzora in zascite.

10.3 RAZVOJNI PROJEKTI

Hranilnica je v letu 2022 nadaljevala svojo pot razvoja, ki sloni na zacrtanih strateskih ciljih. Razvojne
aktivnosti so se izvajale v razlicnih segmentih poslovanja, najveéje pozornosti pa so bili delezni predvsem
nadgrajevanje produktnega portfelja, razvoj digitalnih kanalov, preko katerih stranke dostopajo do storitev
hranilnice, in optimizacija internih poslovnih procesov.

Ze v zacetku leta je hranilnica predstavila nov koncept ponudbe osnovnih banénih storitev za fizi¢ne osebe,
in sicer ponudbo paketnih racunov oz. paketov. Vsak izmed paketov pod enim imenom in enotno ceno nosi
dolocen skupek najbolj pogosto uporabljenih bancnih storitev, ponudba vec razli¢nih paketov pa zagotavlja,
da lahko vsaka stranka izbere nabor bancnih storitev skladno s svojimi potrebami in Zeljami. Z uvedbo
novega koncepta je hranilnica za nove stranke prenehala ponujati zgolj racun, slednji pa je kot samostojna
storitev strankam, ki so pristopili k storitvam hranilnice pred navedeno spremembo, Se vedno na voljo.

V segmentu pravnih oseb je hranilnica na podrocju placilnih storitev v letu 2022 dodala dva nova produkta.
To sta sprejemanje takojsnjih placil na fizi¢nih prodajnih mestih in v spletnih trgovinah. V tem okviru je
hranilnica pravnim osebam ponudila moZnost sprejemanja takojsnjih placil v okviru sheme Flik na fizicnem
prodajnem mestu z uporabo mobilne aplikacije, hkrati pa je kot prva na slovenskem trgu omogocila
placevanje s takojsnjimi placili na spletnih prodajnih mestih. S tem je hranilnica vstopila tudi na trg
sprejemanja placil oz. »pridobiteljstva«, kjer do sedaj Se ni bila prisotna.

Na podrocju digitalnih kanalov hranilnica nudi svojim strankam, tako fizicnim kot pravnim osebam, tri
resitve, in sicer mobilno in spletno banko ter mobilno denarnico, ki se med seboj razlikujejo glede na nacin
dostopa oz. glede na namen uporabe. Ti kanali predstavljajo zelo pomembno prodajno pot, zaradi ¢esar se
je hranilnica trudila izboljSevati uporabnisko izkusnjo in dodajati posamezne koristne funkcionalnosti. Ob
tem pa je v letu 2022 uspesno zakljucila tudi prehod pravnih oseb na novo razli¢ico spletne banke, ki je
bila predstavljena Ze leto poprej in je prinesla sodobno graficno podobo in novo izkusnjo pri uporabi. Sicer
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pa je bil pomemben poudarek pri razvoju digitalnih kanalov v letu 2022 namenjen povecevanju varnosti
kot odziv na tveganja, s katerimi se soocajo uporabniki oz. stranke pri poslovanju preko spleta.

Poleg podrocja produktov in digitalnih kanalov za stranke, ki doloc¢ajo zadovoljstvo strank, pa je bilo precej
razvojnih aktivnosti usmerjenih tudi v optimizacijo internih poslovnih procesov. Glavni cilji optimizacije so
predvsem poenostavitev postopkov, njihova hitrejsa izvedba in vecja ucinkovitost ter nadzor, kar hranilnici
obenem prinasa tudi financne koristi. V tej povezavi je hranilnica po uvedbi avtomatiziranega kreditnega
procesa za potrosniske kredite fizicnim osebam, ki predstavlja enega izmed kljucnih procesov v hranilnici,
le-tega dodatno optimizirala. Obenem je v okviru lastnega razvoja tehnolosko podprla tudi kreditni proces
pri kreditiranju pravnih oseb, vklju¢no s procesom odlocanja na razli¢nih odlocevalskih nivojih. V okviru
razvoja pa je hranilnica podpirala tudi druge cilje, kot je med drugim poslovanje brez papirja. S tem
namenom je v letu 2022 prenovila podpisno infrastrukturo in tokove dokumentacije pri podpisovanju ali
potrjevanju internih ter eksternih dokumentov, vzporedno pa je potekal tudi projekt razsSiritve uporabe
elektronskega arhiva znotraj Skupine DH. Obenem je hranilnica skrbela za izboljSave procesov in
postopkov, ki potekajo v okviru zalednega sistema; med drugim je v okviru slednjega modernizirala proces
poslovanja s stranko na bancnih okencih in integrirala servise, ki omogocajo pridobivanje in uporabo
podatkov iz posameznih informacijskih baz zunanjih ponudnikov. V povezavi s podatki je hranilnica
posvecala pozornost nadaljnjemu razvoju oz. dopolnjevanju lastnega podatkovnega skladis¢a, katerega
informacije se uporabljajo za razlicne namene, tudi za namene upravljanja s tveganiji.

Razvojne aktivnosti bodo tudi v prihodnje v sredisS¢u pozornosti hranilnice, saj so postavljeni cilji ambiciozni
in osredotoceni na razlicna podrocja poslovanja. Cilji med drugim vkljucujejo zadovoljevanje potreb strank
z nadaljnjo optimizacijo produktnega portfelja, digitalizacijo produktov in izboljSavo prodajnih kanalov,
nadgradnjo upravljanja odnosov s strankami z modernizacijo komunikacijskih kanalov, nadaljnje
izboljSevanje poslovnih procesov in ucinkovito aplikativno uporabo podatkov, s katerimi razpolaga
hranilnica.

10.4 ZAPOSLENI SO NAS NAJVECJI KAPITAL

Usmeritev v doseganje poslovnih ciljev je bila nasa prioriteta tudi v letu 2022. Zavedamo se, da te cilje
lahko dosezemo samo s kompetentnimi, zadovoljnimi in motiviranimi zaposlenimi. Spodbudno in napredno
delovno okolje, v katerem zaposleni z veseljem delajo, se polno razvijajo in osebnostno rastejo, je tudi
eden glavnih ciljev nase trajnostne politike.

Sluzba upravljanja s kadri stremi k ¢im vedji digitalizaciji tistih svojih poslovnih procesov, kjer je to mogoce
in smiselno. Namen digitalizacije kadrovskih postopkov je poenostavitev le-teh in zmanjsanje oz.
preprecitev morebitnih napak. V preteklem letu smo digitalizirali postopek priprave pogodb o zaposlitvah
in njihovo podpisovanje.

Izvajali smo tudi strateski cilj, in sicer nacrt nasledstev z namenom zagotavljanja kvalificiranih in sposobnih
ljudi na vodstvenih delovnih mestih. Strokovna usposobljenost zaposlenih na razlicnih podrocjih ostaja
vodilo nase politike na podroCju izobrazevanja. Izobrazevanja smo okrepili predvsem na podrocju mehkih
vescin, posvetili pa smo se tudi izvajanju internih strokovnih izobrazevanj. Dololene vrste izobrazevanj
smo redno izvajali v e-obliki.

Zaposlene se trudimo nagrajevati tudi z izplac¢ilom variabilnega dela dohodka, ki je odvisen od uspesnosti
hranilnice in posameznika.

Stevilo Povprecno stevilo Poveganje/zmanjéanje
Leto zaposlenih zaposlenih Mogki Zenske ) J ] Skupina
L. . glede na preteklo leto
Hranilnica Hranilnica
2022 346 343,75 37% 63% 2% 353
2021 340 334,25 39% 61% 3% 344
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10.5 DRUZBENA ODGOVORNOST IN TRAJNOSTNI RAZVOJ

Druzbena odgovornost predstavlja temelj delovanja hranilnice in Skupine. Zavedamo se svoje vloge in
odgovornosti do okolja, v katerem delujemo, zato smo druzbeno odgovornost opredelili kot eno kljuc¢nih
vrednot strateskega obdobja 2018-2022, njena nacela pa zasledovali tudi v svojih strateskih ciljih.

V odnosu do strank smo dosledno izpolnjevali osnovno poslanstvo hranilnice kot sodobne in varne financ¢ne
institucije, ki po ugodnih cenah zagotavlja kakovostne in uporabnikom prijazne bancne storitve. Tudi v
letu 2022 smo nadaljevali s politiko odprtosti in dostopnosti do bancnih storitev ob zagotavljanju najvisje
varnosti strank in zaposlenih.

Trudili smo se za strokoven in prijazen odnos, pospeSeno smo razvijali nove produkte in storitve ter skrbeli
za izboljSavo obstojecih. V dobi digitalizacije in stalno prisotne moZznosti izolacije smo poslovanje prilagodili
razlicnim potrebam komitentov s ciljem, da strankam omogoc¢imo varno in dostopno poslovanje tako v
digitalnih kanalih hranilnice kot v poslovalnicah.

V hranilnici smo prepricani, da se druzbena odgovornost zacne znotraj druzbe, predvsem v odnosu do
zaposlenih. Zavedamo se, da so zavzeti in motivirani zaposleni vir razvoja, zato skrbi zanje dajemo poseben
poudarek. Nadaljevali smo s tradicijo vlaganja v razvoj zaposlenih in v zagotavljanje pogojev, ki omogocajo
delo v varnem in spodbudnem delovnem okolju, hranilnica pa ima s sindikatom hranilnice podpisano tudi
kolektivno pogodbo, kar potrjuje zavedanje o socialnem partnerstvu.

Hranilnica je vecini zaposlenim (ki ne delajo v poslovalnicah) stalno omogocala delo od doma, ¢e njihova
prisotnost ni bila nujna za izvedbo poslovnega procesa. Vse odlocitve na podrocju zdravja in varnosti so
bile pravocasne in skladne z epidemioloskimi okolis¢inami; dodatno je hranilnica vsem zaposlenim ponudila
moznost vkljucitve v kolektivno zavarovanje Zdravje Plus. Na podroCju izobrazevanj je hranilnica vsem
zaposlenim omogocila dostop do izobrazevalnega portala MojeDelo.com, izbrana izobrazevanja zaposlenih,
ki so v interesu hranilnice, pa je tudi materialno podprla.

Po dveh letih odpovedi druzenj zaposlenih smo v letu 2022 ponovno organizirali DH Piknik (junij) in DH
Novoletno zabavo zaposlenih (december). Udelezba na obeh dogodkih je bila zelo visoka, kar kaze na
pripadnost in zavzetost zaposlenih.

Hranilnica je tudi v letu 2022 v okviru svojih zmoznosti nadaljevala s politiko doniranja in sponzoriranja, v
okviru katere sredstva namenja predvsem izbranim projektom in organizacijam, ki delujejo na podrocju
znanosti za otroke in mlade (finance, bancnistvo, tehnologija), ter socialnim projektom za otroke, druzine
in starostnike. Pri tem se je hranilnica prednostno vkljucevala v donatorske in sponzorske aktivnosti
organizacij, zvez in drustev, ki imajo svoje poslovanje urejeno preko poslovnega racuna v hranilnici, izjema
so humanitarni projekti in aktivnosti, kjer hranilnica ne pogojuje odprtja poslovnega racuna.

Skladno s strategijo Evropske unije je hranilnica nadaljevala v letu 2021 zacrtane aktivnosti za pripravo
lastne strategije trajnostnega razvoja. V decembru 2022 je tako v okviru priprave nove razvojne strategije
za obdobje 2023-2027 objavila Trajnostno strategijo Skupine DH, v okviru katere je definirala podrocja
trajnostnega razvoja (ESG), oblikovala trajnostne cilje Skupine DH in jih smiselno povezala z globalnimi
cilji trajnostnega razvoja ZN (Agenda OZN za trajnostni razvoj do leta 2030), prioritetami aktualne
Evropske komisije ter Strategije razvoja Slovenije 2030.
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Slika 1: Trajnostni cilji Skupine DH

= Motiviramo in razvijamo zaposlene.
& Skrhimo za zdravije in dobro pocutje zaposlenih,
* Omogotamo enakost spolav.

& & trajnostnim financiranjem povedujemo « Strankam smo dostopni in prijazni,
delez zelenih naloZb. s Sodelujemo v druhi,
= Qptimiziramo lastno porabo virow, * Pomagamo druZbi.

+ Uvajamo trajnostne produkte.

# Poslujerno v skladu s trajnostnimi cilji.

* Fagotavljamo visok nivo etiCnega poslovanja.
= Imameo cdgovoren odnos do delnicarjev.

& Transparentno kamuniciramo z javnostmi.

& 5mo zanesljiv partner.

Za vsakega izmed zastavljenih ciljev je Skupina dolocila glavne kazalnike na podrocju trajnostnega razvoja,
s katerimi v prihodnje Zeli meriti in razkriti svoj doprinos na okoljskem, socialnem in upravljavskem
podrocju. Z upravljanjem in zmanjSevanjem tveganj na izbranih podroéjih bo prispevala svoj delez k
dolgorocni trajnosti druzbe in okolja.

10.6 PREPRECEVANJE PRANJA DENARJA IN FINANCIRANJA TERORIZMA

Za potrebe odkrivanja ter preprecevanja pranja denarja in financiranja terorizma?! (v nadaljevanju: PPDFT)
Skupina DH pri opravljanju svoje dejavnosti izvaja naloge, doloCene z vsakokrat veljavnim Zakonom o
prepreCevanju pranja denarja in financiranja terorizma in na njegovi podlagi sprejetih predpisih. Pri
izvajanju zakona uposSteva tudi smernice Banke Slovenije in Evropskega bancnega organa (EBA) ter
priporocila in indikatorje Zdruzenja bank Slovenije.

V Skupini DH je prisotno zavedanje, da nespostovanje dolodil zakonodaje ne pomeni samo izpostavljanja
Skupine DH visokim denarnim kaznim, predpisanim z zakonom, temvec tudi krSitev zakonodaje EU.
Posledice krsitve zakona in s tem mednarodnih predpisov so lahko za Skupino DH zelo hude, od tveganja
dobrega imena in ugleda, izgube zaupanja delniCarjev in komitentov hranilnice, do izgube dovoljenj za
poslovanje. Zato se potrebne aktivnosti za to podrocje v Skupini DH izvajajo s posebno skrbnostjo in se
ves Cas krepijo, tako z vidika vzpostavljenega sistema notranjih kontrol kot z vidika ekipe pooblas¢enca za
preprecCevanje pranja denarja (v nadaljevanju: pooblascenec) v hranilnici in v DH Leasing.

! Pranje denarja je kaznivo dejanje in pomeni katerokoli ravnanje, s katerim se prikriva izvor denarja ali drugega
premozenja. Financiranje terorizma je kaznivo dejanje in pomeni zagotavljanje ali zbiranje oz. poskus zagotavljanja
ali zbiranja denarja ali drugega premozenja, zakonitega ali nezakonitega izvora, posredno ali neposredno, z namenom,
da bo uporabljeno za izvedbo teroristicnega dejanja ali drugega dejanja, povezanega s terorizmom, ali da ga bo
uporabil terorist ali teroristicna organizacija.
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Poglavitne izvedene naloge in obveznosti na podro¢ju PPDFT v letu 2022 v hranilnici (in nekatere tudi v DH
Leasing) so bile:

e izvajali so se ukrepi za poznavanje stranke ter njene zakonite dejavnosti in redno skrbno
spremljanje strankinih poslovnih aktivnosti;

e segmentacija strank se je izvajala v skladu s sprejeto analizo tveganosti in veljavnimi smernicami;

e izvajalo se je porocanje Uradu za preprecCevanje pranja denarja (v nadaljevanju: Urad) v skladu z
zakonom (o gotovinskih transakcijah nad 15 tiso¢ EUR, nakazilih nad 15 tiso¢ EUR v drzave ali v
dobro oseb s sedezem ali bivaliS¢em v drzavah visokega tveganja, predpisani in zahtevani podatki
ter dokumentacija), opravljalo pa se je tudi ugotavljanje transakcij ali strank, v zvezi s katerimi
obstajajo razlogi za sum PD ali FT, ter poroCanje teh transakcij/strank Uradu;

e za prepoznavanje oseb, s katerimi je poslovanje zaradi omejevalnih ukrepov prepovedano, se
uporabljata konsolidirana lista Evropskega bancnega zdruZenja in OFAC lista. S posamezniki ali s
pravnimi osebami s tega seznama hranilnica in njena hcerinska druzba ne sklepata poslovnih
razmerij in zanje ne opravljata transakcij;

e izvajale so se aktivnosti za redno vzdrzevanje in posodabljanje programske podpore, z namenom
ucinkovitega pregleda in spremljave strank in njihovih poslovnih aktivnosti, kakor tudi z namenom
izdelave ocene tveganosti stranke po dolocilih Smernic;

e izvajali so se pregledi skladnosti delovanja na podrocju PPDFT v poslovnih enotah hranilnice;

e Vv organizaciji pooblascenca je bilo izvedeno obvezno letno izobrazevanje za vse zaposlene v Skupini
DH, katerih delovne naloge se kakorkoli nanasajo na izvajanje ukrepov na podrodju PPDFT,
pooblascenec in njegovi namestnici pa so se redno udelezevali izobraZzevanj s podrocja PPDFT in se
seznanjali z novostmi s tega podroCja; pooblas¢enec je bil aktiven tudi v odboru za PPD pri
Zdruzenju bank Slovenije;

e vzpostavljen je sistem notranjih kontrol za podrocje PPDFT, v katerega so vkljuceni referenti na
banc¢nih okencih poslovalnic in poslovnih enot, vodje poslovalnic, direktorji poslovnih enot,
direktorji poslovnih centrov, direktorji sektorjev, direktorji sluzb, pooblas¢enec in njegovi
namestniki ter sluzba notranje revizije, kakor tudi zaposleni v DH Leasing;

e Skupina DH je tudi v letu 2022 na podrocju PPDFT skrbela za ustrezno hrambo podatkov in
pripadajote dokumentacije, pridobljene na podlagi zakona o varstvu osebnih podatkov, in za
upravljanje predpisanih evidenc.

Na nivoju Skupine DH so bile v letu 2022 izvedene naslednje aktivnosti:

e pooblascenec hranilnice je bil imenovan tudi za pooblas¢enca za PPDFT Skupine DH in njegova
namestnica za namestnico pooblas¢enca Skupine DH;

e izvedena je bila celovita prenova vseh internih aktov za podrocje PPDFT v Skupini DH, hranilnici in
DH Leasing, vklju¢no s Politiko Skupine DH za podrocje upravljanja tveganj PPDFT;

e pooblascenec hranilnice je z vidika PPDFT izdeloval ocene - mnenja glede primernosti potencialnih
dobaviteljev druzbe DH Leasing d.o.0. za presojo stopnje tveganja PPDFT ob zacetku poslovnega
sodelovanja z njimi.

10.7 DELOVANJE NOTRANJE REVIZIJE

Skladno z zahtevami Zakona o bancnistvu ima hranilnica organizirano sluzbo notranje revizije kot
samostojno organizacijsko enoto, ki je neposredno podrejena upravi in organizacijsko lo¢ena od ostalih
delov hranilnice. O svojem delovanju neposredno porocCa upravi hranilnice, revizijski komisiji ter
nadzornemu svetu v obliki rednih obdobnih in letnih porodil o delovanju notranjega revidiranja.

Sluzba notranje revizije je funkcija notranjih kontrol, ki predstavlja tretjo obrambno linijo in deluje skladno
z mednarodnimi standardi strokovnega ravnanja pri notranjem revidiranju, kar je predmet rednega
preverjanja. V letu 2022 je bila izvedena zunanja neodvisna presoja kakovosti delovanja notranje revizije,
ki je potrdila skladnost delovanja funkcije notranjega revidiranja z mednarodnimi standardi strokovnega
ravnanja pri notranjem revidiranju, kar je odraz stalnih aktivnosti za izboljSevanje kakovosti notranjega
revidiranja s skrbjo za redno izobrazevanje zaposlenih v notranji reviziji ter sprotnim prizadevanjem za
nadgrajevanje oz. razvojem metodike revidiranja.

Poleg regulatorno zahtevanih pregledov je bilo delovanje notranje revizije v letu 2022 osredotoceno na
kljuCna tveganja, katerim je izpostavljena hranilnica, tj. kreditno tveganje, operativna tveganja in tveganja,
povezana z informacijsko varnostjo, poslovno-stratesko tveganje, tveganje dobic¢konosnosti in tveganje
skladnosti. Podana priporocila za krepitev notranjega upravljanja, obvladovanja tveganj in sistema
notranjih kontrol pa se redno izvrsujejo.
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11. UPRAVLIJANJE HRANILNICE

11.1 UPRAVA HRANILNICE

Hranilnico vodi uprava hranilnice, ki deluje v dvoclanski sestavi:

€lan/ica uprave Funkcija Mandat
Renato Zaloznik Predsednik uprave 1.11. 2022 - 31. 10. 2027
Jasna Mesi¢ Clanica uprave 1.11. 2022 - 31. 10. 2027

Uprava hranilnice deluje v skladu z veljavno zakonodajo, Statutom hranilnice in strateskimi internimi akti,
ki jih potrjuje ali se z njimi seznanja nadzorni svet.

Naloge, pristojnosti in organizacijo dela uprave doloCata Sklep o delu in delitvi dela uprave hranilnice ter
Poslovnik o delu uprave in izvrSnih podrocij, ki sta bila sprejeta novembra 2022.

V letu 2022 so bili zaradi poteka mandata ¢lanov uprave s strani nadzornega sveta hranilnice izvedeni vsi
postopki, potrebni za njuno ponovno imenovanje. Nadzorni svet je clana uprave hranilnice ponovno
imenoval za nov petletni mandat na svoji seji v aprilu 2022.

11.2 NADZORNI SVET HRANILNICE

Nadzorni svet hranilnice deluje v sedemclanski sestavi:

Clan/ica nadzornega sveta Funkcija v nadzornem svetu Mandat

Franjo Stiblar Predsednik 30. 6. 2020 - 29. 6. 2024
Boris Frajnkovi¢ Namestnik predsednika 30. 6. 2020 - 29. 6. 2024
Andreja Musi¢ Clanica 30. 6. 2020 - 29. 6. 2024
Janez Krevs Clan 11. 6. 2021 - 10. 6. 2025
Katarina Zajc Clanica 30. 6. 2020 - 29. 6. 2024
Marjan Gojkovi& Clan 30. 6. 2020 - 29. 6. 2024
Sonja Kos Clanica 30. 6. 2020 - 29. 6. 2024

Nadzorni svet hranilnice deluje v skladu z ZGD-1, ZBan-3, Statutom hranilnice in Poslovnikom o delu
nadzornega sveta ter Smernicami EBA s podrocja notranjega upravljanja. Ima Stiri komisije (posvetovalne
organe nadzornega sveta), ki delujejo v skladu s svojimi poslovniki.

0Od 26. 4. 2021 je sestava komisij nadzornega sveta naslednja:

Komisija za imenovanja, Komisija za prejemke,

Revizijska komisija Komisija za tveganja i etiko in zunanje

razvoj in kadre h -

izvajalce

Andreja Musi¢ Janez Krevs Katarina Zajc Boris Frajnkovic¢
Predsednica Predsednik Predsednica Predsednik
Marjan Gojkovic Boris Frajnkovic Franjo Stiblar Sonja Kos
Namestnik predsednice Namestnik predsednika Namestnik predsednice Namestnica predsednika
Katarina Zajc Franjo Stiblar Sonja Kos Andreja Music
Clanica Clan Clanica Clanica

Marjan Gojkovic Janez Krevs

Clan Clan
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Stevilo direktorskih mest, ki jih zasedajo ¢lani upravljalnega organa na dan 31. 12. 2022 (¢len
435(2)(a) Uredbe CRR v povezavi z 38. clenom ZBan-3)

UPRAVA STEVILO DIREKTORSKIH MEST
Renato Zaloznik 2
Jasna Mesi¢ 1
NADZORNI SVET STEVILO DIREKTORSKIH MEST

Franjo Stiblar

Boris Frajnkovic
Andreja Musi¢

Sonja Kos

Katarina Zajc
Marjan Gojkovic

IR ININ NN -

Janez Krevs

Stevilo direktorskih mest, ki jih zasedajo ¢lani uprave in nadzornega sveta, jim zagotavlja dovolj ¢asa za
opravljanje njihove funkcije ¢lana uprave oz. ¢lana nadzornega sveta v hranilnici, vklju¢no s potrebnimi
aktivnosti za Skupino DH. V razpredelnici so v Stevilo direktorskih mest vkljuCena tudi direktorska mesta,
ki jih ¢lani uprave in nadzornega sveta opravljajo v hranilnici.

11.3 POLITIKA ZAPOSLOVANJA IN POLITIKA RAZNOLIKOSTI PRI IZBORU CLANOV
UPRAVLIJALNEGA ORGANA

Politika zaposlovanja clanov upravljalnega organa in njihovo dejansko znanje, vescine in
izkusnje (clen 435 (2)(b) Uredbe CRR)

Upravljalni organ v hranilnici sestavljata uprava in nadzorni svet. Pri izboru ¢lanov uprave in nadzornega
sveta hranilnica uposteva dolocila veljavnih predpisov - Zakona o gospodarskih druzbah, Zakona o
bancnistvu, Smernic EBA in ESMA o ocenjevanju primernosti ¢lanov upravljalnega organa in nosilcev
kljuénih funkcij, podzakonskih aktov Banke Slovenije, ki dolodajo pravila glede primernosti in
usposobljenosti ¢lanov upravljalnega organa, Statuta hranilnice in veljavnih internih aktov za izbor in
ocenjevanje primernosti Clanov uprave in ¢lanov nadzornega sveta hranilnice. Interni akti hranilnice
vsebujejo postopke in merila za izbor in oceno primernosti kandidatov oz. ¢lanov upravljalnih organov
(v nadaljevanju: ¢lan). Merila so pomembna za kakovostno sestavo obeh organov hranilnice in dajejo
osnovo za dobro delovanje uprave in nadzornega sveta, kar omogoca ustrezno upravljanje hranilnice in
Skupine DH. Interni akti hranilnice (ki se uporabljajo tudi za presojo delovanja ¢lanov upravljalnega organa
v Skupini DH) dolocajo stiri skupine meril ocenjevanja, in sicer merila izkusenosti, merila ugleda, merila
upravljanja in merila uspesnosti.

Presoja primernosti ¢lanov uprave in nadzornega sveta se opravi v skladu z zahtevami zakonodaje in
internih aktov hranilnice, in sicer pred imenovanjem vsakega novega c¢lana oz. pred ponovnim
imenovanjem c¢lana (posamicno in skupinsko), enkrat letno za vse ¢lane uprave in nadzornega sveta ter
kadar nastopijo okoliS¢ine, zaradi katerih je potrebno izvesti ponovno ocenjevanje primernosti
posameznega ¢lana ali vseh ¢lanov organov upravljanja. Postopek ocenjevanja primernosti opravi Komisija
nadzornega sveta za imenovanja, razvoj in kadre - posvetovalno telo nadzornega sveta, sestavljeno iz
njegovih ¢lanov. Komisija oceno opravi na podlagi pridobljenih podatkov o posameznem ¢lanu, ki jih le-ta
priskrbi na izpolnjenem vprasalniku, ki je sestavni del internih aktov hranilnice, in na podlagi dodatnih
dokazil, ki jih mora c¢lan predloziti, kakor tudi z uposStevanjem vseh ostalih razpoloZljivih informacij o
delovanju ¢lanov. Za leto 2022 je bilo za vse ¢lane uprave in nadzornega sveta opravljeno letno ocenjevanje
s posebnim poudarkom na njihovo primernost za delovanje v Skupini DH. Za oba ¢lana uprave, ki jima je
v letu 2022 potekel mandat in sta se odlocila za ponovno kandidaturo, pa je Komisija za imenovanja, razvoj
in kadre (skladno z zahtevami zakonodaje) v prvem Cetrtletju leta 2022 izvedla Se posebno skrbno
ocenjevanje njune primernosti ¢lana in zanju nadzornemu svetu predlagala ponovno imenovanje, kar je
bilo na seji nadzornega sveta v aprilu 2022 tudi potrjeno, zato sta ¢lana uprave 1. 11. 2022 zacela opravljati
nov 5 letni mandat na c¢elu hranilnice (in tudi Skupine DH).

Clani uprave in nadzornega sveta morajo imeti vsa potrebna znanja in vescine, ki jim omogocajo vodenje
in upravljanje hranilnice in Skupine DH oz. nadzor nad njunim delovanjem. Pri tem je zelo pomembna tudi
kolektivha strokovna usposobljenost obeh organov. Zato se pri merilih izkuSenosti upostevajo zlasti
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izobrazba posameznega clana, dodatna izobrazevanja, s katerimi je ¢lan izpopolnjeval svoje poznavanje
bancnega podrocja, njegove delovne izkusnje s posebnim poudarkom na delovnih izkusnjah na vodstvenih
polozajih ter vescine in spretnosti, ki pripomorejo h konstruktivni razpravi in izmenjavi staliS¢ uprave in
nadzornega sveta. V zadnjem obdobju se krepi znanje ¢lanov uprave in nadzornega sveta s podrocja
trajnostnosti.

Pri merilih ugleda se uposteva predvsem morebitne kazenske pregone ali obsodbe, preteklo sodelovanje s
pristojnimi organi, pretekle in trenutne poslovne rezultate, financni polozaj ter ugled med zaposlenimi.
Poleg tega mora vsak ¢lan ravnati v skladu z veljavnhim Kodeksom poslovne etike hranilnice. Posamezni
¢lan upravljalnega organa mora imeti ugled v vsakem primeru - ne glede na to, katero funkcijo in kaksne
posle opravlja.

Pri ocenjevanju clanov na podlagi meril upravljanja se vselej preverja obstoj morebitnega nasprotja
interesov. Clani uprave in nadzornega sveta si morajo prizadevati, da se izognejo nasprotju interesov, ki
bi lahko vplivali na njihovo presojo glede interesov hranilnice. V primeru, da se ugotovi morebitni obstoj
nasprotja interesov, se mora ¢lan izlociti iz postopka odlocanja. Prav tako se pri merilih upravljanja preverja
casovno razpolozljivost ¢lana, njegovo sposobnost za uresniCevanje stabilne ureditve procesov upravljanja
tveganj in notranjega upravljanja, njegovo sposobnost neodvisnega in neoviranega opravljanja svojih
dolznosti ter doprinos ¢lana h kolektivni strokovni usposobljenosti organa.

V sklopu letne presoje uspesnosti delovanja ¢lanov se preverjajo rezultati dela ¢lanov v zadnjem letu s
poudarkom na uspesnem vodenju, nacrtovanju in izvajanju strategije, nadgrajevanju kulture
korporativhega upravljanja s kulturo upravljanja kreditnih tveganj, prevzemanju in upravljanju tveganj,
doseganju pri¢akovanih poslovnih rezultatov, skrbnosti za varno poslovanje, ravnanju z ustrezno
profesionalno skrbnostjo in etiko ter sposobnosti za motivacijo in razvoj zaposlenih v hranilnici in
Skupini DH.

Predstavitev clanov upravljalnega organa

Uprava

Uprava hranilnice je od novembra 2017 dvoclanska, v novembru 2022 je nastopila drugi skupni petletni
mandat.

Predsednik uprave Renato Zaloznik je po izobrazbi magister poslovnih ved. Na Ekonomski fakulteti v
Ljubljani je zakljucil podiplomski studij poslovne informatike, predhodno pa je dokoncal univerzitetni studij
na Fakulteti za organizacijske vede ter visjeSolski Studij na Fakulteti za strojnistvo v Ljubljani. V svoji
29-letni poslovni karieri je pridobil veliko izkusenj tako v gospodarstvu kot v finan¢nem sektorju ter
sodeloval v stevilnih domacih in mednarodnih projektih. Vec kot 20 let Ze deluje na podro¢ju bancnistva in
placilnih sistemov, od tega Ze 18. leto v Delavski hranilnici, na razli¢cnih vodstvenih delovnih mestih. Po
pridobitvi dovoljenja Banke Slovenije je v marcu 2017 nastopil funkcijo ¢lana uprave hranilnice, od
novembra 2017 po imenovanju na nadzornem svetu opravlja funkcijo predsednika uprave.

Clanica uprave Jasna Mesi¢ je diplomirana ekonomistka, ki ima ve¢ kot 30 let delovnih izku$enj. Prakti¢no
celotno svojo kariero deluje v banc¢nistvu, to pot pa je zacela leta 1989 v Narodni banki Slovenije. V letu
2004 je s strani Slovenskega instituta za revizijo pridobila naziv preizkusena racunovodkinja. Delavski
hranilnici se je kot ¢lanica uprave pridruzila leta 2010, z novembrom 2022 pa je nastopila nov petletni
mandat.

Nadzorni svet

Nadzorni svet je ob koncu leta 2022 sestavljalo sedem c¢lanov s stiriletnim mandatom, vsi so predstavniki
kapitala (imenovani na skupscini delniarjev hranilnice), vsi imajo tudi dovoljenje Banke Slovenije za
opravljanje funkcije ¢lana nadzornega sveta. Statut hranilnice od junija 2022 omogoca do 11-Clansko
sestavo nadzornega sveta, od tega so do stirje ¢lani nadzornega sveta predstavniki delavcev hranilnice (te
¢lane izvoli in odpoklice svet delavcev hranilnice; ¢e svet delavcev sploh ne izvoli svojih ¢lanov v nadzorni
svet ali ne izvoli vseh ¢lanov, to ne vpliva na operativnost nadzornega sveta in ta neovirano deluje brez
predstavnikov delavcev oz. z zmanjSanim Stevilom le-teh).

Predsednik nadzornega sveta prof. dr. Franjo Stiblar je koncal $tudij na Pravni fakulteti Univerze v Ljubljani
in na Ekonomski fakulteti Univerze v Ljubljani, nato pa je svojo Studijsko pot nadaljeval na University of
Pennsylvania v ZDA, kjer je najprej pridobil naziv magister, nato pa Se doktor ekonomskih znanosti. Takoj
po zakljuCenem Studiju prava se je zaposlil na Pravni fakulteti Univerze v Ljubljani, kjer je upokojen kot
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zasluzni profesor, a je Se vedno zelo aktiven. Ima tudi Stevilne izkusnje v ban¢nistvu in financah (njegova
poklicna kariera traja Zze vec kot 45 let), saj je bil med drugim svetovalec guvernerja Narodne banke
Slovenije, svetovalec glavnega ekonomista za Evropo pri Svetovni banki v Washingtonu, opravljal je
funkcijo glavnega ekonomista pri NLB d.d., bil pa je tudi ¢lan Sveta Centralne banke Crne Gore. Z julijem
2016 se je pridruzil nadzornemu svetu hranilnice in prevzel opravljanje funkcije predsednika nadzornega
sveta. Junija 2020 je bil na skupscini delnicarjev hranilnice ponovno izvoljen za ¢lana nadzornega sveta in
je tako nastopil svoj drugi mandat, ¢lani NS pa so ga na svoji ustanovni seji ponovno izvolili za svojega
predsednika. Je ¢lan akademskega sveta European Banking Institute iz Frankfurta in Alumni mednarodni
raziskovalec pri Woodrow Wilson centru v Washingtonu. Je tudi ¢lan projekta LINK OZN v New Yorku ter
vodi Center za pravne in ekonomske studije na Pravni fakulteti v Ljubljani v okviru Instituta za primerjalno
pravo.

Podpredsednik nadzornega sveta Boris FrajnkoviC je po izobrazbi pravnik. Leta 2011 je uspesno koncal
izobrazevanje na visoki strokovni Soli in pridobil Se naziv diplomirani ekonomist. Za seboj ima vec kot 35
let delovnih izkuSenj, od tega je vec kot 20 let zelo aktiven na sindikalnem podrocju. Opravlja funkcijo
sekretarja Sindikata KZI (kmetijstva in Zivilske industrije). Nadzornemu svetu hranilnice se je pridruzil
junija 2013, v letu 2020 je po izvolitvi na skupscini delni¢arjev v juniju nastopil nov, tretji mandat in
ponovno prevzel opravljanje funkcije namestnika predsednika nadzornega sveta.

Clanica nadzornega sveta Andreja Music¢ je zakljucila $tudij na Ekonomski fakulteti Univerze v Ljubljani. Je
¢lanica Slovenskega instituta za revizijo, leta 2004 pa je pridobila strokovni naziv »pooblascena revizorka«.
Ima vec kot 20 letno uspesno delovno kariero. V letih 2014 in 2015 je v Delavski hranilnici opravljala
funkcijo zunanje ¢lanice revizijske komisije, nadzornemu svetu pa se je kot ¢lanica pridruzila julija 2016 in
bila junija 2020 ponovno izvoljena ter tako opravlja Ze svoj drugi mandat v sestavi nadzornega sveta
hranilnice.

Clanica nadzornega sveta Sonja Kos je diplomirana ekonomistka in ra¢unovodkinja, ki ima ze ve¢ kot
30-letne delovne izkusnje tako v gospodarstvu kot v sindikalnih organizacijah, kjer deluje ze od leta 1990,
ko se je zaposlila na Zvezi sindikatov Slovenije. V juniju 2020 je nastopila svoj Cetrti mandat clanice
nadzornega sveta hranilnice, s ¢imer nadzornemu svetu prinasa dobro poznavanje poslovanja hranilnice in
dolgoletne izkusnje o delovanju v nadzornem svetu finan¢ne ustanove.

Clanica nadzornega sveta prof. dr. Katarina Zajc je diplomirala na Pravni fakulteti Univerze v Ljubljani, nato
je v ZDA opravila magistrski Studij prava na Yale University, School of Law in doktorski Studij iz ekonomije
na George Mason University. Od 1997 do 2000 je bila zaposlena v NLB, v pravni pisarni in kot svetovalka
uprave. Ima opravljen pravosodni izpit. Trenutno je kot redna profesorica zaposlena na Pravni fakulteti
Univerze v Ljubljani in je predstojnica katedre za pravnoekonomske znanosti. Nadzornemu svetu hranilnice
se je pridruzila julija 2016, v letu 2020 je po preteku prvega mandata ponovno kandidirala za c¢lanico
nadzornega sveta in bila izvoljena ter tako nastopila svoj drugi mandat.

Clan nadzornega sveta Marjan GojkoviC je po izobrazbi profesor matematike in fizike. V svoji vec kot
45-letni karieri je deloval tako v Solstvu kot tudi v sindikalnih organizacijah. Nazadnje je bil zaposlen na
sindikatu SVIZ (Sindikat vzgoje in izobrazevanja) kot pomocnik glavnega tajnika, od januarja 2019 pa je
upokojen. Nadzornemu svetu hranilnice se je pridruzil junija 2013, z junijem 2020 je zacel svoj tretji
mandat.

Clan nadzornega sveta Janez Krevs je diplomiral na Ekonomski fakulteti Univerze v Ljubljani, od konca leta
2016 je upokojen, pred upokojitvijo je bil zaposlen v Banki Slovenije kot pomocnik direktorja sploSnega
sektorja in vec let kot svetovalec vodstva Banke Slovenije. Pred tem je deloval v vodstvu SKB banke, zato
ima veC kot 40 letne izkusnje iz delovanja v banénem sektorju. Nadzornemu svetu se je pridruzil v
juniju 2017, v juniju 2021 je bil ponovno potrjen za ¢lana nadzornega sveta hranilnice in sedaj opravlja
svoj drugi mandat.

Politika glede raznolikosti pri izboru ¢lanov upravljalnega organa (¢len 435(2)(c) Uredbe CRR)

Hranilnica nima sprejetega posebnega internega akta za doseganje ciljev raznolikosti pri izboru ¢lanov
uprave in nadzornega sveta, ampak ima splosne in konkretne cilje za to podrodje, zajete v internih aktih,
kjer so zapisana pravila za izbor in ocenjevanje primernosti ¢lanov uprave in nadzornega sveta. Hranilnica
(in tudi Skupina DH) cilje raznolikosti zasleduje in dosega tudi z uposStevanjem zakonskih predpisov in nacel
dobre prakse korporativnega upravljanja. Uprava in nadzorni svet sta sestavljena tako, da imata kot celota
ustrezno znanje, vescine in izkusnje, ki so potrebni za poglobljeno razumevanje poslovanja hranilnice in

39



Skupine DH ter vseh tveganj, ki jim je Skupina DH izpostavljena, kar se vedno znova preverja z letho
kolektivho oceno primernosti obeh organov upravljanja.

Uprava in nadzorni svet pri izboru kandidatov za c¢lane obeh organov upravljanja hranilnice vselej
zasledujeta tudi cilj ustrezne zastopanosti obeh spolov, ki pa je podrejen cilju strokovne primernosti in
izkusenosti kandidata. Kadar sta kandidat Zenskega in kandidat moskega spola enakovredno ocenjena
glede strokovne primernosti in izkusenosti, se za imenovanje v upravo oz. nadzorni svet hranilnice predlaga
kandidata manj zastopanega spola. Pri tem oba organa upravljanja stremita k cilju, da je zastopanost obeh
spolov ¢im bolj uravnotezena (zastopanost manj zastopanega spola je vsaj 30-%). Ta prag hranilnica
presega tako v upravi, kjer sta oba spola zastopana enakopravno (vsak s 50-% delezem), kot tudi v
nadzornem svetu, kjer manj zastopani zenski spol ob koncu leta 2022 dosega skoraj 43-% delez.
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12. ORGANIZACIJSKA SHEMA HRANILNICE

UPRAVA HRANILNICE

KABINET UPRAVE

SLUZBEA NOTRAMIE

REVIZIIE

SLUZBA UPRAVLIANIA
S KADRI

SEKTOR ZA PRAVNE
ZADEVE IN SKLADNOST

POSLOVANIA

SLUZBA ZA
KOMUMNICIRANIE

PODROCIE KOMERCIALE

SEKTOR POSLOVNE MREZE

SEKTOR KONTAKTHNEGA
CENTRA

POSLOVNI CENTER
OSREDMIA IN IV

POSLOVNI CENTER
ZAHOD

POSLOVNI CENTER
WZHOD

PODROCIE RAZVOIA IN
PODPORE POSLOVANIA

SLUZBA ZA RAZVO] IN
PROJEKTNO VODEMNIE

SLUZBA ZAKLADNISTVA

SLUZBA ZA ORGANIZACIIO
IN VARNOST

SLUZBA UPTAVLIANIA
NEPREMICNIN

SEKTOR INFORMACTIISKE
TEHNOLOGIIE

SEXTOR BANCNE
TEHNOLOGLE

SEKTOR PLACTLNEGA
PROMETA
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PODROCIE UPRAVLIANIA
TVEGANI IN FIMANC

SEKTOR UPRAVLIANIA
TWEGAN]

SEKTOR LIPRAVLIANIA
PROBLEMATICNIH NALOZE

SLUZBA KONTROLINGA,
PLANA IN ANALIZ

SEKTOR RACUNOVODSTVA

SLUZEA PORDCANIA

SEKTOR PODPORE IN
SPREMLUIAVE

SEXTOR ZALEDIA




13. SKUPINA POVEZANIH DRUZB

Skupino povezanih druzb sestavljata Delavska hranilnica d.d. Ljubljana in hcerinska druzba DH Leasing
d.o.o., ki je v 100-% lasti hranilnice.

Hcerinska druzba DH Leasing d.o.o0. je v letu 2011 ustanovila podrejeno druzbo DH-Solar d.o.o0., ki je v
100-% lasti DH Leasing d.o.o.

Skupina DH je druzbo DH-Solar d.o.o. z vidika konsolidiranih racunovodskih izkazov opredelila kot
nepomembno, zato druzbe ni konsolidirala, ker vkljucitev druzbe ni pomembna za resnicen in posten prikaz
finan¢nega polozaja in poslovnega izida Skupine.

DELAVSKA HRANILNICA d.d.
LJUBLJANA

DH Leasing d.o.o0.
100-% v lasti DH d.d.

|
DH-Solar d.o.o.
100-% v lasti DH Leasing

Osnovna dejavnost druzbe DH Leasing d.o.0. je dejavnost financnega zakupa (leasing). Osnovna dejavnost
druzbe DH-Solar d.o.o. je druga proizvodnja elektricne energije.

Kapital druzbe DH Leasing d.o.0. je na dan 31.12.2022 znasal 1.041 tiso¢ EUR, bilan¢na vsota
19.773 tisoC EUR, bruto dobicek tekocega leta pa 412 tiso¢ EUR.

Kapital druzbe DH-Solar d.o.o. je na dan 31. 12. 2022 znasSal 131 tiso¢ EUR, bilan¢na vsota je znasala
169 tisoC EUR in bruto dobicek tekocega leta 24 tisoC EUR.

Direktorja druzbe DH Leasing d.o.0. sta Andrej PivCevic in Peter Puhovski. Druzba DH Leasing d.o.0. ima
7 zaposlenih za polni delovni ¢as. Direktorja druzbe DH-Solar d.o.o. sta Andrej PivCevic in Peter Puhovski,
druzba pa nima zaposlenih.

Skupscino héerinske druzbe DH Leasing d.o.o0. predstavlja uprava Delavske hranilnice d.d. Ljubljana.
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14. OBVLADOVANIJE TVEGANJ

Hranilnica pripravlja razkritja na solo in konsolidirani podlagi skladno z Uredbo CRR najmanj v obsegu kot
to zahteva njen vsakokratni status (npr. majhna in nekompleksna oz. druga institucija). Pri prikazu razkritij
sledi izvedbeni uredbi komisije (EU) 2021/637 ter Smernicam o razkritju nedonosnih in restrukturiranih
izpostavljenosti (EBA/GL/2018/10), vklju¢no z vsemi sprejetimi dopolnitvami.

Mesto objave v lethem

Clen Zahteva . Poglavje
porocilu
1. Cilji in politike upravljanja
tveganj
(a), (b), (c) in (d) Poslovno porocilo 14.2 Cilji in politike upravljanja tveganj
(e) Poslovno porocilo 14.4 Izjava uprave in nadzornega sveta o
ustreznosti ureditve upravljanja tveganj
(f) Poslovno porocilo 14.5 Strnjena izjava uprave in nadzornega sveta o
tveganjih
2. Informacije o ureditvi
upravljanja
a) Stevilo direktorskih mest, ki Poslovno porocilo 11. Upravljanje hranilnice
jih zasedajo ¢lani upravljalnega
organa
b) Politika zaposlovanja za izbor Poslovno porocilo 11.3 Politika zaposlovanja in politika raznolikosti
¢lanov upravljalnega organa ter pri izboru ¢lanov upravljalnega organa
njihovo dejansko znanje,
vescine in izkusnje
c) Politika glede raznolikosti pri  Poslovno porocilo 11.3 Politika zaposlovanja in politika raznolikosti
izboru ¢lanov upravljalnega pri izboru ¢lanov upravljalnega organa
organa, splosni in konkretni cilji
te politike ter v kolikSni meri so
bili dosezeni
d) Ali je institucija ustanovila Poslovno porocilo 14.3 Tok informacij glede tveganj do uprave in
locen odbor za tveganja in nadzornega sveta
kolikokrat se je odbor sestal
e) Opis toka informacij glede Poslovno porocilo 14.3 Tok informacij glede tveganj do uprave in
tveganj do upravljalnega organa nadzornega sveta
437 Kapital Racunovodsko porocilo 2.7.2.1 Kapital

Dodatna razkritja v skladu 2.1. Kapitalski instrumenti, vkljuceni v kapital
z Uredbo CRR

438 Kapitalske zahteve in zneski Racunovodsko porocilo 2.7.2.2 Kapitalske zahteve in kapitalska
tveganju prilagojenih ustreznost
izpostavljenosti

440 Proticikli¢ni kapitalski blazilniki ~ Racunovodsko porocilo 2.7.2.3 Kapitalski blazilniki
442 Izpostavljenost kredithemu

tveganju in tveganju

zmanjsanja vrednosti

(@), (c), (d), (e), (), (9), Racunovodsko porocilo 2.7.4 Kreditno tveganje
Dodatna razkritja v skladu 4.2. Kreditna kakovost donosnih in nedonosnih
z Uredbo CRR izpostavljenosti
(b) Racunovodsko porocilo 2.3.5 Financna sredstva, merjena po odplacni
vrednosti
443 Obremenjena in neobremenjena Racunovodsko porocilo 2.9 Obremenitev sredstev
sredstva
444 Uporaba standardiziranega Dodatna razkritja v skladu 4.1. Izpostavljenosti kreditnemu tveganju in
pristopa z Uredbo CRR ucinki CRM
5. Uporaba ECAI
445 Izpostavljenost trznemu Racunovodsko porocilo 2.7.5 Trzna tveganja
tveganju
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Mesto objave v lethem

Clen Zahteva ..
porocilu

Poglavje

446 Upravljanje operativnih tveganj Racunovodsko porocilo

2.7.3 Operativno tveganje

447 Kljuéne metrike

Racunovodsko porocilo

Dodatna razkritja v skladu
z Uredbo CRR

2.7 Tveganja
2. Kapital

448 Izpostavljenost obrestnemu
tveganju pri pozicijah, ki niso v

trgovalni knjigi

Racunovodsko porocilo

2.7.7 Obrestno tveganje

450 Politika prejemkov

451 Financ¢ni vzvod

Poslovno porocilo

Dodatna razkritja v skladu
z Uredbo CRR

14.7 Politika prejemkov

3. Finan¢ni vzvod

451a Likvidnostne zahteve

Racunovodsko porocilo

Dodatna razkritja v skladu
z Uredbo CRR

2.7.8 Likvidnostno tveganje
6. Likvidnostno tveganje

453 Uporaba tehnik za

zmanjsevanje kreditnega

tveganja

Racunovodsko porocilo
Dodatna razkritja v skladu
z Uredbo CRR

2.7.4 Kreditno tveganje

4.1. Izpostavljenosti kreditnemu tveganju in
ucinki CRM

Hranilnica v letnem porocilu ne prikazuje razkritij, ki zanjo niso obvezna in relevantna:

Clen Zahteva iz 8. poglavja Uredbe CRR

Pojasnilo

436  Podrocje uporabe

Skupina nima razlik med racunovodsko
konsolidacijo (MSRP) in bonitetno konsolidacijo
(CRR).

437  Kapital:

f) Kadar institucije razkrijejo kapitalske koli¢nike,

izraCunane z uporabo sestavin kapitala, dolocenih na
drugacni osnovi kot v tej uredbi, celovita obrazloZitev
osnove, na kateri so izracunani ti kapitalski koli¢niki.

437a Kapital in kvalificirane obveznosti

Hranilnica ne uporablja drugacnih osnov od tistih,
dolocenih v Uredbi.

Hranilnica nima kvalificiranih obveznosti.

439 Izpostavljenost kreditnemu tveganju nasprotne stranke

441  Kazalniki globalnega sistemskega pomena

449 Izpostavljenost pozicijam v listinjenju

Hranilnica ne sklepa poslov s kreditnimi
izvedenimi finanénimi instrumenti.

Hranilnica ni globalno pomembna financna
institucija.

Hranilnica ne opravlja poslov listinjenja.

449a Okoljska, socialna in upravljavska tveganja

452  Uporaba IRB pristopa pri kreditnih tveganjih

Hranilnica tveganj ESG posebej ne razkriva
(obvezno za velike institucije od 28. 6. 2022).

Hranilnica uporablja standardizirani pristop.

455  Uporaba notranjih modelov za trzna tveganja

Hranilnica ne uporablja notranjih modelov za
trzna tveganja.

14.1 UVODNA POJASNILA K RAZKRITJEM

Skupina DH in hranilnica sta zavezani k razkrivanju doloCenih informacij, kar je osnova za zadostno
informiranje potencialnih investitorjev o tveganjih, ki jih prevzemata pri svojem poslovanju. Podrocja
obveznih razkritij ob koncu leta 2022 urejajo:

e Uredba (EU) 2019/876 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 20. maja 2019 o spremembi Uredbe
(EU) St. 575/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 26. junija 2013 v zvezi s koli¢nikom
finan¢nega vzvoda, kolicnikom neto stabilnega financiranja, zahtevami glede kapitala in
kvalificiranih  obveznosti, kreditnim tveganjem nasprotne stranke, trznim tveganjem,
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izpostavljenostmi do centralnih nasprotnih strank, izpostavljenostmi do kolektivnih nalozbenih
podjemov, velikimi izpostavljenostmi, zahtevami glede porocanja in razkritja ter Uredbe (EU) st.
648/2012 (UL EU, L 150 z dne 7. junija 2019).

Popravek Uredbe (EU) 2019/876 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 20. maja 2019 o
spremembi Uredbe (EU) st. 575/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 26. junija 2013 v
zvezi s kolicnikom financnega vzvoda, koli¢nikom neto stabilnega financiranja, zahtevami glede
kapitala in kvalificiranih obveznosti, kreditnim tveganjem nasprotne stranke, trznim tveganjem,
izpostavljenostmi do centralnih nasprotnih strank, izpostavljenostmi do kolektivnih naloZbenih
podjemov, velikimi izpostavljenostmi, zahtevami glede porocanja in razkritja ter Uredbe (EU) St.
648/2012 (UL EU, L 65 z dne 25. 2. 2021).

Izvedbena uredba Komisije (EU) 2021/637 z dne 15. marca 2021 o dolocitvi izvedbenih tehni¢nih
standardov v zvezi z javnim razkritjem informacij iz naslovov II in III dela 8 Uredbe (EU) st.
575/2013 Evropskega parlamenta in Sveta s strani institucij ter o razveljavitvi Izvedbene uredbe
Komisije (EU) st. 1423/2013, Delegirane uredbe Komisije (EU) 2015/1555, Izvedbene uredbe
Komisije (EU) 2016/200 in Delegirane uredbe Komisije (EU) 2017/2295 (ULEU, L 136 z dne
21. aprila 2021).

Smernice EBA/GL/2014/14 z dne 23. decembra 2014 o pomembnosti, poslovni skrivnosti in
zaupnosti ter pogostosti razkritij skladno s ¢leni 432(1), 432(2) in 433 Uredbe (EU) st. 575/2013
in Sklep o uporabi Smernic o pomembnosti, poslovni skrivnosti in zaupnosti ter o pogostosti razkritij
skladno s ¢leni 432(1), 432(2) in 433 Uredbe (EU) st. 575/2013 (Uradni list RS, st. 47/15).
Smernice EBA o preudarnih politikah prejemkov EBA/GL/2021/04; 2. julij 2021; skladno s ¢lenoma
74(3) in 75(2) Direktive 2013/36/EU ter razkritjih skladno s ¢lenom 450 Uredbe (EU) st. 575/2013
in Sklep o uporabi teh smernic, ki je bil objavljen v Uradnem listu RS, st. 196/21.

Smernice EBA o primerjavi prejemkov, ki so bile objavljene na spletni strani EBA 16. julija 2014 in
Sklep o uporabi teh smernic, ki je bil objavljen v Uradnem listu RS, St. 53/16;.Smernice o
spremembi Smernic EBA/GL/2018/01 o enotnih razkritjih v skladu s ¢lenom 473a Uredbe (EU) st.
575/2013 (CRR) v zvezi s prehodnimi ureditvami za zmanjsanje vpliva uvedbe MSRP 9 na kapital
za zagotovitev skladnosti s ,quick fix" spremembo CRR kot odziv na pandemijo covida-19
(EBA/GL/2020/12; 11. avgust 2020) in Sklep o uporabi Smernic o spremembi Smernic
EBA/GL/2018/01 o enotnih razkritjih v skladu s ¢lenom 473a Uredbe (EU) st. 575/2013 (CRR) v
zvezi s prehodnimi ureditvami za zmanjSanje vpliva uvedbe MSRP 9 na kapital za zagotovitev
skladnosti s »quick fixx spremembo CRR kot odziv na pandemijo covida-19 (Uradni list RS,
st. 140/20).

Smernice o razkritju nedonosnih in restrukturiranih izpostavljenosti (EBA/GL/2022/13;
12. oktober 2022) in Sklep o uporabi Smernic o razkritju nedonosnih in restrukturiranih
izpostavljenosti (Uradni list RS, St. 146/22).

Zakon o gospodarskih druzbah (Uradni list RS, st. 42/2006, 60/2006 — popr., 26/2007 - ZSDU-B,
33/2007 - ZSReg-B, 67/2007 - ZTFI, 10/2008, 68/2008, 42/2009, 33/2011, 91/2011, 100/2011
- skl. US, 32/2012, 57/2012, 44/2013 - odl. US, 82/2013, 55/2015, 15/2017, 22/2019 - ZPosS,
158/2020 - ZIntPK-C, 175/2020 - ZIUOPDVE, 18/2021; 8. poglavje Poslovne knjige in letno
porocilo, s poudarkom na 70. ¢lenu; ZGD-1K).

Zakon o bancnistvu (Uradni list RS, st. 92/21, predvsem cleni 35, 38, 104, 148, 154, 189 in 190;
ZBan-3).

Sklep o izvajanju opcij in diskrecijskih pravic iz prava Unije (Uradni list RS, st. 67/22).

3. ¢len Sklepa o ureditvi notranjega upravljanja, upravljalnem organu in procesu ocenjevanja
ustreznega notranjega kapitala za banke in hranilnice (Uradni list RS, st. 115/21).

Sklep o izracunu stopnje posamezni banki lastnega proticiklicnega kapitalskega blaZilnika za banke
in hranilnice (Uradni list RS, st. 55/15, 42/16 in 9/17).

Sklep o poslovnih knjigah in letnih porocilih bank in hranilnic (Uradni list RS, st. 69/17, 73/19,
78/20, 164/20 in 184/21).

Navodilo za izdelavo izkaza finan¢nega polozaja, izkaza poslovnega izida in izkaza vseobsegajocega
donosa ter izracun kazalnikov poslovanja bank in hranilnic z dne 13. novembra 2020 (neuradno
preciSs¢eno besedilo z dne 8. decembra 2020; z izjemo nekaterih dolo¢b v uporabi od
28. novembra 2020).

Navodilo za izracun kazalnikov poslovanja bank in hranilnic (Uradni list RS, st. 195/21).
Vsakokrat veljavni Mednarodni standardi raCunovodskega porocanja.

Napotek BS v Pismu z oznako 0.05.6.1-1/2022-1 z dne 12. 12. 2022 (vpliv vojne v Ukrajini na
poslovanje).

Direktiva (EU) 2022/2464 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 14. decembra 2022 o spremembi
Uredbe (EU) st. 537/2014, Direktive 2004/109/ES, Direktive 2006/43/ES in Direktive 2013/34/EU
glede porocanja podjetij o trajnostnosti (UL EU, L 322 z dne 16. 12. 2022); obveznost porocanja
za Skupino DH in hranilnico prvi¢ za poslovno leto, ki se zacne s 1. 1. 2025.
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Za namene dolocil ¢lena 431(3) Uredbe CRR razkrivamo, da sta hranilnica in Skupina DH upostevali vsa
navedena dolodila in sta v letno porocilo vkljucili vsa potrebna razkritja, kot so opredeljena v sprejeti Politiki
razkritij, ki sta jo sprejela uprava in nadzorni svet hranilnice, s posebnim poudarkom na razkritjih iz Uredbe
CRR, del 8. Politika razkritij doloca odgovorne osebe za pripravo razkritij in njihovo preveritev, letno objavo
razkritij iz Uredbe CRR in vkljucitev razkritij v letno porocilo hranilnice in Skupine DH. Na osnovi
predstavljenih razkritij v letnem porocilu hranilnice in Skupine DH za leto 2022 in vseh opravljenih
preveritev smo prepricani, da obseg razkritij udelezencem na trgu celovito prikazuje profil tveganosti
hranilnice in Skupine DH za poslovno leto 2022, kar je potrjeno tako s strani uprave kot nadzornega sveta
hranilnice.

Skladno s ¢lenom 431 Uredbe CRR hranilnica in Skupina DH javno objavita vse informacije iz naslova II in
I1I osmega dela Uredbe CRR, razen tistih informacij, ki se lahko na podlagi ¢lena 432 Uredbe CRR stejejo
za nepomembne, zaupne ali kot poslovna skrivnost, ter informacij, ki za hranilnico in Skupino DH kot drugo
institucijo ne pridejo v postev. Skladno s ¢lenom 433 Uredbe CRR in v povezavi s ¢lenom 433(c) Uredbe
CRR hranilnica in Skupina DH najmanj enkrat letno objavita razkritja. Obseg razkritij hranilnice in
Skupine DH za leto 2022 doloca ¢len 433(c) Uredbe CRR.

Skupina DH obveznosti glede razkritij iz dela 8 Uredbe CRR izpolnjuje na konsolidirani podlagi za vsa
tveganja. Skladno s ¢lenom 434 Uredbe CRR je Skupina DH vsa razkritja zajela v okviru revidiranega
letnega porodila, ki se objavi na spletni strani hranilnice.

Hranilnica na svoji javni spletni strani praviloma enkrat letno (vzporedno z objavo revidiranega letnega
porocila) objavlja vse zahteve iz 104. ¢lena ZBan-3, povezane z dodatnimi razkritji — po stanju na dan
31. 12. 2022 za hranilnico in Skupino DH.

14.2 CILJI IN POLITIKE UPRAVLIANJA TVEGANJ

(Elen 435(1)(a), (b), (c) in (d) Uredbe CRR)

Hranilnica ima postavljen celovit okvir za obvladovanje tveganj na ravni Skupine, ki med drugim vkljucuje
celovit popis tveganj, opredelitev internih politik in definiranje metodologij za merjenje vseh relevantnih
tveganj. Opredeljeno je njihovo vkljucevanje v druge akte, potrjevanje internih politik in aktov ter tekocih
sprememb s strani uprave in nadzornega sveta.

Za namen sprejemanja usmeritev na podrocju prevzemanja tveganj, dolocitve frekvence in oblike
poroCanja o tveganjih ter vzpostavitve informacijske podpore za merjenje in poroCanje o tveganjih je
hranilnica ustanovila stiri organe: Odbor za tveganja, Komisijo za kapital in nalozbe, Komisijo za nedonosne
izpostavljenosti in Komisijo za operativna tveganja. Odbor za tveganja je posvetovalno telo uprave, ki
deluje na podrocju upravljanja z vsemi vrstami tveganj Skupine DH. Namen delovanja Komisije za
nedonosne izpostavljenosti je nadzorovanje in upravljanje z nedonosnimi izpostavljenostmi ter
razreSevanje izpostavljenosti s povecanim kreditnim tveganjem v Skupini DH. Oba organa se sestajata na
sejah enkrat mesecno, po potrebi pa tudi pogosteje. Komisija za operativna tveganja deluje na podrocju
upravljanja vseh vrst operativhega tveganja in se sestaja kvartalno.

Sestavni del procesa upravljanja tveganj so nacela interne organiziranosti, postopki upravljanja na ravni
produktov in procesov ter merjenje in obvladovanje tveganj na nivoju posameznih vrst tveganj. Politika
izvajanja procesa ocenjevanja ustreznega notranjega kapitala doloc¢a, da se funkcija upravljanja tveganj
organizacijsko izvaja v dveh sektorjih: v Sektorju upravljanja tveganj (v nadaljevanju: SUT) in v Sektorju
upravljanja problemati¢nih nalozb (v nadaljevanju: SUPN). Pri identifikaciji tveganj in pripravi popisa
tveganj pa sodelujejo vsi sektorji in sluzbe. Skladno s Pravilnikom o notranji organiziranosti funkcijo
upravljanja tveganj v Skupini DH vodi izvr$ni direktor podrocja upravljanja tveganj in financ, ki so mu
dodeljene pristojnosti in odgovornosti, ki jih mora hranilnica v skladu s Sklepom o ureditvi notranjega
upravljanja, upravljalnem organu in procesu ocenjevanja ustreznega notranjega kapitala za banke in
hranilnice zagotoviti vodji funkcije upravljanja tveganj. Sektorja sta funkcionalno in organizacijsko locena
od drugih funkcij, pri katerih bi lahko prihajalo do nasprotja interesov s funkcijo upravljanja tveganj.

Skupina DH je svojo nagnjenost k prevzemanju tveganj definirala v dokumentu Strategija upravljanja
tveganj. Ta dopolnjuje Strategijo razvoja Skupine DH (v nadaljevanju: poslovna strategija) na nacin, da
vsebinsko in vrednostno opredeljuje nagnjenost Skupine DH k prevzemanju posamezne vrste tveganj in
najvisje skupne ravni tveganj v obliki kvantitativnih meril obvladovanja tveganj po posameznih vrstah
najpomembnejsih tveganj. Izvedbeno obe omenjeni strategiji dopolnjuje Strategija upravljanja kapitala
Skupine DH, v kateri je vrednostno podprt nacrt kapitala, potrebnega za izvedbo ciljev poslovne strategije
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in strategije upravljanja tveganj. Strategija upravljanja kapitala se povezuje s procesom ICAAP ter
prikazuje tudi testiranje izjemnih situacij skladno s Politiko stresnega testiranja in pri tem upoSteva tako
vidik hranilnice kot Skupine DH.

Za namen ucinkovitega upravljanja nedonosnih izpostavljenosti, minimiziranja z njimi povezanih izgub ter
sprostitve sredstev in kapitala za plasiranje v druge izpostavljenosti je Skupina DH sprejela Strategijo
upravljanja nedonosnih izpostavljenosti (problemati¢nih izpostavljenosti). Pri tem so bile upoStevane
aktualne razmere in negotovosti zaradi nestabilnih geopoliti¢nih razmer in inflacije. Skupina DH je zadnjem
letu uspela dodatno znizati neto obseg nedonosnih izpostavljenosti. Kljub solidnim gospodarskim
napovedim za Slovenijo opazamo povecano negotovost zaradi inflacije, spremenljivih cen energije ter
geopoliti¢nih napetosti. Skupina DH po nacelu konservativnosti zato ocenjuje, da se bo obseg nedonosnih
izpostavljenosti v prihodnosti najverjetneje spet nekoliko povecal.

Operativna izvedba aktivnosti za dosego v strategijah dolocenih ciljev je zapisana v dokumentu Nacrt
aktivnosti za upravljanje tveganj, ki ga sprejemata uprava in nadzorni svet. Ta se skladno z Zakonom o
bancnistvu pripravlja in spremlja enkrat letno.

Hranilnica redno spremlja kazalnike tveganj na solo in konsolidirani ravni in tako zagotavlja, da je njen
profil tveganosti vedno skladen s pripravljenostjo za prevzemanje tveganj ter omogoca stalno spremljanje
ucinkovitosti upravljanja tveganj na posameznih podrodjih ter pripravo predlogov za zmanjSevanje tveganj.
Pristopi glede merjenja, ocenjevanja in upraviljanja posameznega tveganja ter izvajanja procesa
ocenjevanja ustreznega notranjega kapitala so zapisani v naslednjih politikah in drugih klju¢nih aktih:

- Politika izvajanja procesa ocenjevanja ustreznega notranjega kapitala,

- Politika stresnega testiranja,

- Politika upravljanja kreditnega tveganja,

- Politika upravljanja trznih tveganj,

- Politika upravljanja operativnega tveganija,

- Politika upravljanja obrestnega tveganja,

- Politika upravljanja likvidnostnega tveganija,

- Politika upravljanja drugih tveganj,

- Politika prevzemanja in upravljanja tveganj pri sklepanju poslov z dolzniSkimi vrednostnimi papirji,
- Politika upravljanja tveganj Skupine DH,

- Politika upravljanja tveganj DH Leasing,

- Katalog tveganj Skupine DH,

- Pravilnik o zavarovanju nalozbenih poslov,

- Pravilnik upravljanja modelskih tveganj,

- Pravilnik za sistem zgodnjih opozoril (EWS),

- Pravilnik za testiranje parametrov v notranjih modelih,

- Metodologija za oblikovanje popravkov vrednosti in rezervacij po MSRP 9,

- Metodologija o razvrscanju komitentov v bonitetne razrede,

- Metodologija ocenjevanja informacijskih tveganj,

- Metodologija vrednotenja in spremljanja kreditnih zavarovanj z nepremicninami,
- Metodologija za letni pregled sistema zgodnjih opozoril za povecano kreditno tveganje (EWS),
- Metodologija za ocenjevanja tveganja skladnosti poslovanija,

- Metodologija za izracun LGD parametrov,

- Metodologija za izracun obrestnega tveganja,

- Metodologija za izracun internih kapitalskih potreb.

Skladno z zahtevami 207. do 212. ¢lena Zakona o bancnistvu in ostale pripadajoce zakonodaje je bil v
letu 2022 noveliran dokument Nacrt sanacije, v katerega so vkljuceni razlicni ukrepi za ohranjanje ali
ponovno vzpostavitev uspesSnega poslovanja Skupine DH glede na razlicne stresne scenarije. V dokumentu
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so predvideni ukrepi, s katerimi bi se v primeru znatnega poslabsanja finan¢nega polozaja Skupine DH
omogocilo njeno prestrukturiranje tako, da se ohrani ali ponovno vzpostavi uspesno poslovanje in financna
trdnost Skupine DH.

14.3 TOK INFORMACIJ GLEDE TVEGANJ DO UPRAVE IN NADZORNEGA SVETA

(Clen 435(2)(d) in (e) Uredbe CRR)

V Skupini DH poteka redno (periodi¢no in tudi takojSnje) obvescanje uprave in nadzornega sveta o vseh
pomembnih tveganjih v skladu z veljavnimi internimi akti in postopki, tako vzpostavljen tok prenosa
informacij pa je osnova za zagotavljanje ucinkovitega upravljanja vseh pomembnih tveganj, ki jim je
Skupina izpostavljena.

Na podrodju upravljanja tveganj sta uprava in nadzorni svet neposredno seznanjena z mesec¢nim Porocilom
o izpostavljenosti Skupine tveganjem, ki ga pripravilja SUT. Porocilo zajema analizo upravljanja s kapitalom
in notranjim kapitalom, kapitalsko ustreznost, analizo izpostavljenosti kreditnemu, obrestnemu tveganju,
tveganju financ¢nega vzvoda ter z vedjimi spremembami pri ostalih tveganjih. Porocilo prikazuje tudi
vrednosti kazalnikov tveganj iz strategije tveganj in nacrta sanacije v primerjavi s ciljnimi in mejnimi
vrednostmi, kar zagotavlja celovit pregled nad vsemi tveganji. Nadzorni svet in uprava kvartalno prejmeta
razsirjeno verzijo Porocila o tveganjih, ki vsebuje zelo podrobno analizo vseh tveganj iz okvirja ICAAP, pri
¢emer so kvartalno ocenjena vsa tveganja iz okvirja. Prav tako SUT vsake tri mesece pripravlja Porocilo o
kreditnem portfelju, kjer je poseben poudarek na analizi kakovosti kreditnega portfelja. Porocilo vkljucuje
tudi analizo restrukturiranih in nedonosnih izpostavljenosti ter podatke o delovanju sistema za zgodnje
opozarjanje na povecano kreditno tveganje (EWS). SUT pripravilja tudi analize posameznih kreditnih
predlogov nad dolocenim zneskom skupne izpostavljenosti za posamicne stranke oz. skupine povezanih
oseb, glede katerih se v skladu z dodeljenimi pooblastili odlo¢a na centralni kreditni komisiji skupaj z upravo
ali na nadzornem svetu. SUPN pa pripravlja mesec¢na gradiva za Komisijo za nedonosne izpostavljenosti.

Na letni ravni SUT pripravi posodobitev Strategije upravljanja tveganj ter Strategije upravljanja kapitala
Skupine DH v naslednjem triletnem obdobju. Ob tem preverja Se izvedbo aktivnosti, doloc¢enih z Nacrtom
aktivnosti za upravljanje tveganj. Prav tako se na letni ravni posodobijo tudi vse politike na podrocju
upravljanja tveganj, novelira se Nacrt sanacije, pripravita pa se tudi porocili o ustreznosti procesa
ocenjevanja ustreznega notranjega kapitala — ICAAP in o ustreznosti procesa ocenjevanja ustrezne notranje
likvidnosti — ILAAP. SUPN letno pripravi posodobitev Strategije upravljanja nedonosnih izpostavljenosti.
Vse omenjene dokumente sprejema uprava, nadzorni svet pa daje nanje soglasje 0z. se z njimi seznani,
predhodno pa vsa porocila in spremembe strategij, politik in ostalih, s tveganji povezanih dokumentov,
obravnava Odbor za tveganja na svojih mesecnih sejah.

Hranilnica je imenovala Odbor za tveganja in Komisijo za tveganja, ki spremljata tveganja na ravni celotne
Skupine DH. Odbor za tveganja je organ na ravni operativhega delovanja hranilnice, ki mu predseduje
¢lanica uprave, poleg nje pa ga sestavljajo izvrsni direktoriji ter direktorji dolo¢enih komercialnih in zalednih
sektorjev in sluzb, ki upravljajo s posameznimi vrstami tveganj. Na odbor so vabljeni predsednik uprave,
direktor sluzbe notranje revizije in vodja funkcije skladnosti poslovanja. Odbor obravnava vsa prej
omenjena porocila ter se seznani tudi z vsemi spremembami strategij in politik. V sklopu porocil so podani
tudi predlogi za ucinkovito upravljanje s posameznimi tveganji. Odbor se sestaja na sejah praviloma enkrat
mesecno, v letu 2022 se je sestal dvanajstkrat, dodatno pa je bila izvedena korespondencna seja.

Komisija za tveganja je posvetovalno telo nadzornega sveta, od aprila 2021 je sestavljena iz treh njegovih
¢lanov, ki nadzornemu svetu pomagajo pri izvajanju nadzornih nalog na podrocju upravljanja tveganj,
predvsem s svetovanjem glede splosne nagnjenosti hranilnice in Skupine k prevzemanju tveganj in
upravljanju z njimi, s preverjanjem, ali so politike upravljanja tveganj in cenovne politike hranilnice in
Skupine DH skladne s poslovnim modelom in strategijo upravljanja tveganj ter s pomocjo pri nadzoru
viSjega vodstva hranilnice. Komisija se je v letu 2022 sestala devetkrat.

Nadzorni svet podaja soglasje k okvirnemu letnemu nacrtu delovanja sluzbe notranje revizije, ki je
pripravljen na podlagi ocene tveganosti, ki ga je predhodno obravnavala uprava hranilnice. Revizijska
komisija in nadzorni svet redno spremljata delovanje notranjega revidiranja preko letnih in polletnih porocil
o delovanju notranjega revidiranja, ki vsebujejo tudi informacije o poteku realizacije priporocil iz notranje
revizijskih pregledov, s katerim se seznani tudi uprava hranilnice. Ravno tako podajata soglasje k pravilom
o delovanju notranjega revidiranja in njihovim morebitnim naknadnim spremembam, morebitni razresitvi
ali imenovanju direktorice notranje revizije in njenim prejemkom. Uprava hranilnice se sproti seznanja z
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ugotovitvami iz posameznih pregledov, z obravnavo teh porocil na sejah uprave in sprejemom podanih
priporocil in zadolzitvijo nosilcev za njihovo izvedbo.

Oddelek skladnosti poslovanja, ki deluje na podrocju splosne skladnosti in preprecevanja pranja denarja,
sproti obvesCa upravo in vse zaposlene v Skupini DH o vseh pomembnih spremembah na podrodju
zakonodaje, s posebnim poudarkom na tistih spremembah, ki vplivajo na delovanje Skupine DH. Ob tem
spremlja stanje implementacije teh sprememb in o tem redno poroca upravi. Upravi in nadzornemu svetu
polletno poroca o aktivnostih na podroCju prepreCevanja pranja denarja in financiranja terorizma ter na
podroc¢ju FATCA in CRS porocanja. Sodeluje pri izdelavi internih aktov, povezanih predvsem s podrocjem
korporativnega upravljanja, splosne skladnosti, podro¢jem prepreCevanja pranja denarja ter pravil za
FATCA in CRS porocanje. Za upravo in nadzorni svet pripravlja okvirni letni na¢rt dela oddelka ter letno
porocilo o opravljenem delu.

Vodja funkcije upravljanja informacijske varnosti kvartalno poroca o stanju informacijske varnosti Komisiji
za operativna tveganja in upravi ter letno nadzornemu svetu. Porocilo vsebuje analize in ocene stopnje
informacijske varnosti v hranilnici, izvedene aktivnosti za njeno izvajanje in izboljSave ter stanje na
podroc¢ju upravljanja in zmanjsevanja prepoznanih informacijskih tveganj. Porocilo v okviru izvedenih
aktivnosti zajema obravnavo morebitnih neskladij, varnostnih incidentov, aktualnih kibernetskih in
informacijskih grozenj ter povzetke ukrepov za zmanjSevanje kibernetske izpostavljenosti hranilnice.
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14.4 1IZJAVA UPRAVE IN NADZORNEGA SVETA O USTREZNOSTI UREDITVE
UPRAVLJANJA TVEGANJ SKUPINE DELAVSKA HRANILNICA IN DELAVSKE HRANILNICE
D.D. LJUBLJANA

(Clen 435(1)(e) Uredbe CRR)

Uprava in nadzorni svet hranilnice sta odgovorna za ustrezno ureditev upravljanja tveganj v Skupini
Delavska hranilnica in Delavski hranilnici d.d. Ljubljana.

Uprava Vv soglasju z nadzornim svetom oblikuje sistem notranjih kontrol in sistem ucinkovitega upravljanja
tveganj ter redno spremlja in zagotavlja njegovo ustrezno delovanje.

Nadzorni svet skupaj z revizijsko komisijo, komisijo za tveganja, komisijo za prejemke, etiko in zunanje
izvajalce ter komisijo za imenovanja, razvoj in kadre nadzoruje ureditev upravljanja tveganj in izvajanje
strategije upravljanja tveganj ter tako prispeva k ustreznemu upravljanju tveganj in sistemu notranjih
kontrol v Skupini DH.

Uprava in nadzorni svet hranilnice izjavljata, da je upravljanje tveganj v Skupini DH in Delavski
hranilnici d.d. Ljubljana ustrezno glede na profil tveganosti Skupine in njeno nagnjenost k prevzemanju
tveganj ter je v skladu s sprejeto poslovno strategijo Skupine.

Ljubljana, 24. 4. 2023

Nadzorni svet hranilnice: Uprava hranilnice:
Franjo Stiblar Jasna Mesic Renato Zaloznik
predsednik ¢lanica predsednik

G -
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14.5 STRNIJENA IZJAVA UPRAVE IN NADZORNEGA SVETA O TVEGANJIH SKUPINE
DELAVSKA HRANILNICA IN DELAVSKE HRANILNICE D.D. LJUBLJANA

(Clen 435(1)(f) Uredbe CRR)

Delavska hranilnica d.d. Ljubljana sledi doseganju strateskih ciljev v okviru svoje pripravljenosti za
prevzemanje tveganj na solo in konsolidirani ravni na podlagi vnaprej doloCene strategije in politik
upravljanja tveganj.

Uprava in nadzorni svet hranilnice potrjujeta, da hranilnica in Skupina DH zasledujeta profil
konservativnemu ter zmernemu tveganju naravnane bancne institucije. Tveganja se merijo in ocenjujejo v
okviru procesa ocenjevanja ustreznega notranjega kapitala (ICAAP), s katerim se dolocajo kapitalske
potrebe za vsa pomembna tveganja za Skupino, ter v procesu ocenjevanja ustrezne notranje likvidnosti
(ILAAP), s katerim se ocenjuje likvidnost hranilnice in Skupine DH ter upravljanje likvidnostnega tveganja.
Oba procesa pa sta povezana s pripravo letnega poslovnega nacrta, rednim azuriranjem poslovne strategije
in strategije tveganj ter pripravo nacrta sanacije.

Po zaklju¢ku pandemije covida-19 se je izpostavljenost kreditnemu tveganju znizala. Kljub solidnim
napovedim za prihodnost pa Se vedno opazamo povecano negotovost. Ta izhaja iz geopoliti¢nih razmer,
nestabilnih cen energentov ter inflacijskih pritiskov, zato je Skupina DH pri upravljanju tveganj temu
primerno konservativna. Poslovne stranke pri svojem poslovanju izkazujejo razlicne stopnje financne
stabilnosti, saj razpolagajo z razli¢no stabilnimi viri denarnega toka in imajo razli¢no stopnjo fleksibilnosti
pri poslovanju (npr. zmoznost prenosa visji stroSkov na kupce, zamenjava drazjih vhodnih surovin in
polizdelkov s cenejSimi in energetsko manj potratnimi). FiziCne osebe pa so pretezno odvisne od visine in
stabilnosti realnih rednih mesec¢nih dohodkov in od sposobnosti upravljanja z lastnimi financami. Skupina
DH preko sistema zgodnjega opozarjanja (EWS) skrbno preverja kreditojemalce, kjer se pojavijo signali
povecanega kreditnega tveganja, med drugim tudi posebne signale za energetsko bolj potratne panoge.
Za razliko od vecine bank v Sloveniji je Skupina DH v letu 2022 ohranila nekoliko visji odstotek oslabitev
in rezervacij, s ¢imer je preudarno upostevala negotovost, ki je Se prisotna. Na ta nacin je zagotovila tudi
visSjo pokritost nedonosnih kreditov z oslabitvami (2022: 63 %,; 2021 49 %). Pokritost nedonosnega
portfelja z oslabitvami bo tudi v prihodnosti ohranila na najmanj 50 %.

PrevladujoCi del kreditnega portfelja Skupine DH predstavljajo krediti fizicnim osebam (68 %), kar
zagotavlja vecjo stabilnost pri kreditnem tveganju, na podrocju poslovanja s podjetji pa Skupina DH podpira
predvsem majhna in srednja podjetja ter v omejenem obsegu tudi obcine. Hranilnica je bolj konservativna
pri odobravanju vecjih izpostavljenosti, kot to zahteva regulativa, saj si je postavila niZjo mejo za odobritev
na nadzornem svetu, prav tako ima nizko postavljene meje za zahtevano odobritev s strani uprave, s ¢imer
je hranilnica v praksi znatno omejila mozZnost nastanka tveganja koncentracije in ima posledi¢no dobro
razpréen kreditni portfelj. Skladno s kreditno politiko Skupina DH zahteva tudi materialna in druga
zavarovanja glede na velikost izpostavljenosti in tveganost stranke. Delez nedonosnih izpostavljenosti v
Skupini DH je bil tako vedno pod povprecjem slovenskega bancnega sistema, kar ostaja njen cilj tudi v
bodoce. Kljub tveganjem, ki so se pojavljala v letu 2022, se je delez NPL po enotni definiciji EBA Se dodatno
znizal (2022: 0,89 %; 2021: 0,98 %). Ne glede na to je Skupina DH pri pripravi Strategije upravljanja
nedonosnih izpostavljenosti upostevala potencialno povecanje nedonosnih izpostavljenosti zaradi negotove
situacije v svetu in inflacije, za cilj pa si je postavila, da odstotek nedonosnih izpostavljenosti, izracunan
skladno z definicijo EBA, obdrzZi pod povprec¢jem bancnega sektorja in bo tudi v najtezjih razmerah nizji od
1,8 %.

Na podrodju kreditiranja prebivalstva se je povprasevanje po novih stanovanjskih kreditih v banc¢nem
sistemu zmanjsalo. Kljub temu lahko Se vedno pri¢akujemo prirast tudi v letu 2023, saj ima Skupina DH
Se vedno nizji delez stanovanjskih kreditov v portfelju kreditov fizicnih oseb, kot je povprecje bancnega
sistema. Stanovanjski krediti so krediti z zelo kakovostnim zavarovanjem in visoko stopnjo placilne
discipline, pri katerih komitenti vstopajo v dolgorocen odnos s hranilnico in praviloma koristijo vecino ostalih
bancnih storitev. Skupina DH skrbno spremlja novo odobrene stanovanjske kredite s fiksno obrestno mero
in po potrebi sprejema ukrepe za omejevanje obrestnega tveganja. Skupina DH strankam nudi tudi
potrosniske kredite za razlicne namene in jim omogoca sklepanje leasing poslov. Na podrocju kreditiranja
prebivalstva Skupina DH uposteva dolocila makrobonitetnih omejitev, kot jih je postavila Banka Slovenije,
ter skrbno preverja tudi delodajalce, kar je v sodobnem poslovnem okolju Se posebnega pomena.

Na podrodju financiranja podjetij bo Skupina DH Se naprej podpirala svoje zveste stranke v sodelovanju z
lokalnim okoljem. Se posebej aktivna bo pri kreditiranju z uporabo dodatnih moznosti, ki jih nudi EU oz.
drzava Slovenija. To so predvsem krediti, zavarovani z garancijo Slovenskega podjetniSkega sklada in
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krediti zavarovani z garancijami SID banke. Pri odobravanju kreditov podjetjem Skupina DH izhaja iz
bodoCega denarnega toka komitentov in optimalne oblike moznega zavarovanja kredita, v postopke
odobravanja pa je vkljudila tudi elemente trajnostnega razvoja, ki jih bo v prihodnje Se nadgrajevala.
Skupina DH je postavila limite za izpostavljenosti v ESG tveganih panogah, prav tako pa bo stratesko
posvetila vec pozornosti trajnostnemu financiranju strank. V letu 2022 je Skupina DH dodatno izboljsala
svoje kreditne procese, saj je implementirala interno aplikacijo za odobravanje kreditov na ravni centralne
kreditne komisije in uprave ter nadgradila informacijsko podporo pri pripravi kreditnih predlogov. Se naprej
bo izboljSevala informacijsko podporo tudi na podrocju kreditnih poslov prebivalstva, s ¢imer se bo povecalo
zadovoljstvo strank in zaposlenih, predvsem pa izboljSalo upravljanje operativnega in kreditnega tveganja.

Za namen vecje razprSenosti kreditnega portfelja je Skupina DH postavila limite, s katerimi je dolocila
najvedji delez izpostavljenosti v skupnem kreditnem portfelju glede na poslovno dejavnost kreditojemalcev
in glede na vrsto produktov, ki jih Skupina DH ponuja, saj razli¢ni produkti Skupini DH prinasajo razlicne
donose, pogojene s tveganiji, ki jih nosijo razli¢ni tipi produktov. V tem procesu je upostevala letni poslovni
nacrt, poslovno strategijo, strategijo kapitala in omejitve iz nacrta sanacije in internih stresnih testov.
Skupina izkazuje pomemben potencial za nadaljnjo rast kreditnega poslovanja, saj ima veliko in razprseno
bazo strank. Na ta nacin je zagotovljen velik obseg stabilnih virov. V poslovni strategiji si je Skupina DH
zastavila postopno povecevanje kapitala kot podlago za uresnicitev potenciala, ki ga omogocata njena
poslovna mreZa in baza strank. Ceprav ima Skupina DH v skladu s svojo vizijo stabilno in razprieno
lastnisko strukturo pretezno domacih vlagateljev, ostaja dolgorocno kapitalsko tveganje pomembno zaradi
realnih omejitev pri iskanju dodatnih virov kapitala, pa tudi zaradi vsakoletne moznosti, da nadzornik skozi
letni proces pregledovanja in ovrednotenja tveganosti Skupine DH (SREP proces) zvisa kapitalske zahteve.

Zaradi hitrega razvoja in rasti Skupina DH veliko napora usmerja tudi v upravljanje in omejevanje
operativnega tveganja. Vzporedno izvaja procese optimizacije in digitalizacije bancnega informacijskega
sistema, pri uvajanju sprememb pa uposteva standarde in priporocila s podro¢ja bancnega poslovanja,
varnosti in neprekinjenosti poslovanja. Hkrati si je za spremljavo dejanskih Skod postavila omejitve v
smislu, da znesek t. i. operativne izgube, ¢e bo le mozno, ne bi presegel 0,8 mio EUR (pomembna izguba).
V omenjeni znesek so vsteti vsi nepredvideni stroski, nenacrtovani vecji odhodki in odmiki od nacrtovanih
prihodkov, ki skupno rezultirajo na nacin, da je dejanski poslovni izid nizji od nacrtovanega in je zato
doseganje dolgorocne strategije omejeno.

Skupina DH bo nadaljevala z nadgradnjo kontrol informacijske varnosti. Zagotavljala bo takojsen odziv na
aktualne kibernetske groznje ter sistematicno zmanjsSevala Ze identificirana tveganja. Redno bo
nadgrajevala procese upravljanja programskih posodobitev in ugotavljala ranljivosti v notranjem IKT okolju
ter skrbno upravljala uporabniske dostope. Z izvajanjem nacrta varnostnih pregledov (penetracijskih
testov) za obdobje 2023 do 2026 in z avtomatizirano resitvijo za celovito upravljanje ranljivosti, ki bo
omogocala sprotno odkrivanje IKT virov ter zaznavo in prioritizacijo povezanih ranljivosti in tveganj, bo
vzpostavljena osnova za razvoj in vpeljavo indeksov tveganj informacijske varnosti v notranjem IKT okolju
Skupine. Velik del aktivnosti v prihodnjih letih pa bo usmerjen v zagotavljanje skladnosti, povezane s
prihajajocimi zakonodajnimi spremembami, predvsem skladnosti z Uredbo o digitalni operativni odpornosti
za financ¢ni sektor (DORA; velja z januarjem 2023) in povezanimi direktivami ter smernicami EBA.
Kibernetsko tveganje bo omejila tudi s sklenitvijo primernih zavarovanj za primer kibernetskih Skodnih
dogodkov.

Pri upravljanju tveganj zunanjih izvajalcev je Skupina DH izdelala ocene tveganj kriti¢nih in pomembnih
zunanjih izvajalcev ter pripravila izhodne strategije za posamezne pomembnejSe zunanje izvajalce.
Skupina DH ob tem vodi register zunanjih izvajalcev. Na podrocdju upravljanja s pravnim tveganjem bo
Skupina DH v primeru zahtevnejsih pravdnih postopkov Se naprej sodelovala s priznanimi odvetniskimi
pisarnami, s katerimi bo zagotovila kakovostno zastopanje.

V letu 2022 je prenovila izracun obrestnega tveganja in implementirala nov model za dolocanje stabilnosti
vpoglednih vlog. V tem procesu je zagotovila visoko kakovost podatkov, ki vstopajo v dolgoro¢no ¢asovno
vrsto. Pri tem je povecala tudi pomen notranjega modeliranja, kar ji bo omogocilo, da bo sledila aktualnim
trendom ter zagotovila bolj kakovostno sprejemanje odlocitev pri upravljanju obrestnega tveganja. S ciljem
omejevanja obrestnega tveganja si je Skupina DH postavila interni opozorilni limit v viSini 12 % spremembe
ekonomske vrednosti kapitala ob upostevanju vseh stresnih scenarijev IRRBB (ob koncu leta 2022 je
znasala izpostavljenost hranilnice 6,95 % (Skupina DH: 7,36 %)). Ciljno Zeli Skupina DH dosegati najvec
8 % izkoris¢enost temeljnega kapitala za upravljanje obrestnega tveganja. Za omejevanje likvidnostnega
tveganja Skupina DH izvaja aktivno upravljanje z bilanco in spremlja vrednosti likvidnostnih koli¢nikov ter
stresnih testov likvidnosti. Viri financiranja Skupine DH so zelo razprseni in stabilni ter pretezno sestavljeni
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iz velikega Stevila rednih transakcijskih racunov prebivalstva in malih podjetij. Regulatorni koli¢nik
likvidnostnega kritja (LCR), ki predstavlja likvidnostno sliko hranilnice, izkazuje visoko stopnjo varnosti, saj
je ob koncu leta 2022 dosegal najvisjo vrednost med vsemi bankami in hranilnicami v slovenskem banc¢nem
sistemu (z izjemo netipi¢ne SID banke). Za Skupino DH je koli¢nik tako znasal 698 %, kar je tudi bistveno
vec od slovenskega povprecja (270%) in zelo dale¢ od zakonske meje (100 %).

Strategija kapitala Skupine DH je v obicajnih razmerah vzdrzevati skupni koli¢nik kapitalske ustreznosti
nad 16,25 % in ga v naslednjih letih prilagoditi v primeru izpostavljenosti dodatnim tveganjem. Na
31. 12. 2022 je hranilnica dosegala koli¢nik 16,63 % na solo ravni in 16,61 % na konsolidirani ravni. V
primeru pomembno povisanih kapitalskih zahtev bo Skupina DH zacela sprejemati bolj restriktivne ukrepe
najkasneje ob priblizevanju opozorilnemu koli¢niku 16,25 %, nikoli pa ne bo padla pod 15,75 %. Meje so
postavljene viSje od SREP zahteve za leto 2023 (14,75 %) zaradi dodatnih blaZilnikov, ki jih je postavila
Banka Slovenije. Od 1. 1. 2023 je tako potrebno upostevati Se blaZilnike sistemskih tveganj za kreditiranje
prebivalstva, ki se bodo po preliminarnih izracunih gibali med 0,4 % in 0,5 %. Konec leta 2023 bo pricel
veljati Se proticikli¢ni blazilnik v visini 0,5 %. Z vidika stabilnosti kapitala, stabilnosti lastniSke strukture in
sposobnosti pridobivanja novih vlagateljev je za Skupino DH zelo pomembno, da delni¢arjem Ze 11 let z
ustvarjenim dobickom zagotavlja in izplacuje dividendo s 5-% donosom na emisijsko vrednost delnice.

Skupina DH je na slovenskem bancnem trgu prisotna ze 32 let in je ena redkih bancnih ustanov, ki vsa leta
posluje z dobickom. Kot manjsa banc¢na ustanova, ki je hitro Sirila poslovno mrezo in obseg poslovanja ob
svojem poslovnem modelu konkurencnih cen, nikoli ni dosegala nadpovprecno visokih dobickov, je pa bila
njena dobickonosnost ena najbolj stabilnih v sistemu, saj 10-letna povprecna donosnost na kapital znasa
11,7 % (minimalno 8,6 %). V lanskem letu so se obrestne mere na aktivni strani znatno dvignile, kar bo
ban¢nemu sektorju omogocilo visje dohodke iz naslova transformacije ro¢nosti, zato si je Skupina DH za
nadaljnja leta postavila cilj 12 % bruto donosa na kapital.

Visoka rast virov v ban¢nem sistemu v letu 2020 in 2021 je v hranilnici povecala tveganje financnega
vzvoda, kjer je regulatorna meja dolo¢ena minimalno v visini 3,0 %. Skupina DH je na dan 31. 12. 2021
dosegala koli¢nik 3,59 %, v letu 2022 pa je uspela vrednost zvisati na 3,90 %. Financni vzvod predstavlja
razmerje med kapitalom in bilan¢no vsoto in delom izvenbilance, ki ga stranke lahko v vsakem trenutku
izkoristijo. Povecalo se je stratesko tveganje, saj postaja hranilnica na podrocju virov vse pomembnejsa za
banc¢ni sistem. Skupina DH je v drugi polovici leta 2021 sprejela ukrepe in uspesSno zajezila rast virov. Za
naprej je osredotoCena na obstojece stranke in na nove stranke, ki potrebujejo financiranje. Cilj hranilnice
je, da vrednost financnega vzvoda dolgoro¢no presega 4,3 %, s Cimer bosta zagotovljeni dolgorocna
stabilnost in skladnost s pri¢akovanji nadzornikov.

Skupina DH si bo prizadevala za ¢im vecjo stroskovno ucinkovitost, kar pa je v ¢asu pospesenega izvajanja
digitalne strategije velik izziv, saj digitalizacija nadpovprec¢no povecuje vlaganja v razvoj
bancno-informacijskih sistemov, pa tudi v zagotavljanje kibernetske varnosti. Skupina DH ob tem nadaljuje
optimizacijo in avtomatizacijo poslovnih procesov ter prehod na brezpapirno poslovanje. Eden
pomembnejsih kazalnikov stroskovne ucinkovitosti je kazalnik CIR, ki prikazuje razmerje med stroski in
prihodki. V Skupini DH, kot tudi drugih manjsih bancnih ustanovah, je ta kazalnik visji od povprecja
bancnega sistema, saj velike banke precej lazje optimizirajo stroske glede na obseg poslovanja. Cilj
Skupine DH je, da ohranja kazalnik CIR pod 70 % (2021: 72 %; 2022: 63%) tudi v primeru dodatnih
investicij in stroskov zaradi digitalizacije in morebitnega zviSevanja stroskov kot posledica inflacije.

Skupina DH posveca veliko pozornosti podrocju trajnostnega razvoja, v prihodnje pa bo nadaljevala z
uvajanjem podnebnih in okoljskih tveganj v obstojeci okvir za upravljanje tveganj kot dejavnike, ki vplivajo
na sedanje kategorije tveganj, kar ji bo omogocilo, da bo ta tveganja upravljala, spremljala in zmanjsevala.
Podnebna tveganja se bodo ugotavljala in kvantificirala tudi v okviru procesa ICAAP, pri cemer bo po nacelih
sorazmernosti in materialnosti uporabljen Vodnik ECB za okoljska tveganja. Na podrocju razkritij o ESG
tveganjih je priCela z razvojem informacijskih podlag, da bo lahko, skladno z direktivo CSRD, pravocasno
porocala vse zahtevane podatke. Prvo porocanje je predvideno za poslovno leto 2025.

Skupina DH bo tudi v bodoce krepila svojo prisotnost na trgu z vecjo prepoznavnostjo na podrocju digitalnih
kanalov, z ohranjanjem trZznega deleza na podrocju transakcijskih racunov, financiranja prebivalstva in
malih in mikro podjetij s poudarkom na trajnostnem financiranju. Osnova za uspeh je razvoj in uveljavljanje
novih produktov in doseganje ¢im visje stopnje zadovoljstva komitentov. V tem kontekstu bo Skupina DH
aktivnho upravljala operativho tveganje, hkrati pa redno spremljala kreditno tveganje, povezano z novimi
produkti. Ponosni smo lahko na veliko zaupanje novih komitentov ter na zvestobo in pripadnost obstojecih.
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V Skupini DH veljajo visoka moralna in eti¢na nacela, odmiki od tega standarda niso dovoljeni, vse nase
aktivnosti in napori so usmerjeni v to, da tudi v bodo¢e ostanemo varna, eti¢na in druzbeno odgovorna
financna institucija z dolgoroc¢no stabilno donosnostjo na kapital.

Ljubljana, 24. 4. 2023

Nadzorni svet hranilnice: Uprava hranilnice:
Franjo Stiblar Jasna Mesic Renato Zaloznik
predsednik ¢lanica predsednik

ren v
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14.6 IZJAVA O UPRAVLIJANJU SKUPINE DELAVSKA HRANILNICA IN DELAVSKE
HRANILNICE d.d. LJUBLJANA ZA POSLOVNO LETO 2022

Za doseganje visoke stopnje transparentnosti upravljanja Skupina Delavska hranilnica in Delavska
hranilnica d.d. Ljubljana v skladu s petim odstavkom 70. ¢lena Zakona o gospodarskih druzbah podajata
Izjavo o ureditvi notranjega upravljanja in v nadaljevanju predstavljata glavne znacilnosti sistema
upravljanja.

14.6.1 IZJAVA O UREDITVI NOTRANJEGA UPRAVLJANJA

Skupina Delavska hranilnica in Delavska hranilnica d.d. Ljubljana uresnicujeta ureditev notranjega
upravljanja, vklju¢no s korporativnim upravljanjem, skladno z zakonodajo, veljavno v Republiki Sloveniji,
ob hkratnem upostevanju svojih internih aktov. Pri tem Skupina Delavska hranilnica in Delavska
hranilnica d.d. Ljubljana v celoti upostevata akte iz drugega odstavka 9. ¢lena Zakona o bancnistvu?. Z
namenom krepitve ureditve notranjega upravljanja pri svojem poslovanju zlasti upostevata:

1. dolocbe veljavnhega Zakona o bancnistvu, ki opredeljujejo ureditev notranjega upravljanja, zlasti
dolocbe poglavja 3.4 (Sistem upravljanja banke) in poglavja 6 (Ureditev notranjega upravljanja in
ustrezni notranji kapital), v delu zahtev, ki veljajo za Skupino DH, hranilnico ali za ¢lane njenega
upravljalnega organa,

2. sklep o ureditvi notranjega upravljanja, upravljalnem organu in procesu ocenjevanja ustreznega
notranjega kapitala za banke in hranilnice3 ter

3. smernice organa EBA, ki urejajo notranje upravljanje, ocenjevanje primernosti ¢lanov upravljalnega
organa in nosilcev klju¢nih funkcij ter politike in prakse prejemkov, na podlagi ustreznih sklepov Banke
Slovenije o uporabi teh smernic*.

S podpisom te izjave se tudi zavezujemo k nadaljnjemu proaktivhemu delovanju za krepitev in promocijo
ustrezne ureditve notranjega upravljanja in korporativne integritete v Sirsi strokovni, financ¢ni, gospodarski
in drugi javnosti.

Ljubljana, 24. 4. 2023

Nadzorni svet hranilnice: Uprava hranilnice:
Franjo Stiblar Jasna Mesi¢ Renato Zaloznik
predsednik ¢lanica predsednik

Pl J

2 Zakon o banc¢nistvu (ZBan-3), Uradni list RS, st. 92/21

3 Sklep Banke Slovenije o ureditvi notranjega upravljanja, upravljalnem organu in procesu ocenjevanja ustreznega
notranjega kapitala za banke in hranilnice, Uradni list RS, st. 115/21

4 Sklepi Banke Slovenije o uporabi smernic evropskih nadzornih organov: http://www.bsi.si
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14.6.2 POJASNILA GLEDE NA ZAHTEVE PETEGA IN SESTEGA ODSTAVKA 70. CLENA ZAKONA O
GOSPODARSKIH DRUZBAH (ZGD)

Podatki o uporabi kodeksov upravljanja

Hranilnica kot delniska druzba, s katere delnicami se ne trguje na organiziranem trgu, pri svojem poslovanju
ne uporablja dolocil veljavnega Kodeksa upravljanja javnih delniskih druzb. Enako velja za druzbe v
Skupini DH.

Upravljalni organ hranilnice v letnem porocilu objavlja strnjeno Izjavo o ustreznosti ureditve upravljanja
tveganj hranilnice in Skupine DH, Skupina DH pa ima izdelan Kodeks poslovne etike; dokumenta sta
dostopna na spletni strani hranilnice (http://www.delavska-hranilnica.si).

Opis glavnih znacdilnosti sistemov notranjih kontrol in upravljanja tveganj v hranilnici in Skupini
DH v povezavi s postopkom racunovodskega porocanja

Hranilnica in Skupina DH imata organiziran ucinkovit sistem notranjih kontrol, vzpostavljen na vseh njunih

organizacijskih ravneh in na vseh ravneh delovanja poslovnih, kontrolnih in podpornih funkcij kakor tudi

na ravni vsake financ¢ne storitve, ki se izvaja v Skupini DH. Vzpostavljen sistem upravljanja, s katerim si

hranilnica prizadeva uresniCevati trdnost in zanesljivost svojega poslovanja na nivoju Skupine DH,

predstavlja:

e jasno organizacijsko strukturo z natanc¢no opredeljenim, preglednim sistemom pristojnosti in pooblastil,

e uclinkovite postopke ugotavljanja, ocenjevanja, obvladovanja in spremljanja tveganj, ki sta jim
hranilnica in Skupina DH izpostavljeni ali bi jim lahko bili izpostavljeni pri poslovanju,

e ustrezen sistem notranjih kontrol, ki vkljuCuje primerne administrativne in raCunovodske postopke
(avtomatske kontrole, fizicne kontrole, predpisane delovne postopke, vzpostavljene limite
izpostavljenosti tveganjem in porocanje kakor tudi notranje revidiranje).

Hranilnica ima izdelan akt Politika o organiziranosti sistema notranjih kontrol, ki se redno posodablja,
soglasje nanj daje nadzorni svet.

Cilj hranilnice in Skupine DH je, da imata poslovanje organizirano tako, da so poslovni cilji, strategije in
politike ustrezno usklajeni s strategijo prevzemanja in upravljanja tveganj, profilom tveganja, nagnjenostjo
k prevzemanju tveganj ter politikami upravljanja posameznih vrst tveganj, ki sta jim hranilnica in Skupina
DH izpostavljeni ali bi jim lahko bili izpostavljeni.

Ustreznost vzpostavljenega sistema notranjih kontrol in upravljanja tveganj glede na postaviljena
zakonodajna pravila vsako leto poleg notranje revizije presoja tudi zunanja revizija z revidiranjem
poslovanja hranilnice in Skupine DH.

Delovanje in kljuéne pristojnosti skupscine ter opis pravic delnicarjev in nacdin njihovega
uresnic¢evanja

Podatki o delovanju in klju¢nih pristojnostih skupscine delnicarjev hranilnice ter opis njihovih pravic in nacin
njihovega uresniCevanja so navedeni v vsakokrat veljavhem Statutu hranilnice.

Sestava in delovanje organov vodenja in nadzora ter njihovih komisij

Podatki o delovanju uprave hranilnice ter nadzornega sveta in njegovih komisij so na voljo v poglavjih
PorocCilo uprave hranilnice in Porocilo o delu nadzornega sveta hranilnice, podatki o delovanju vodstva
hcerinske druzbe DH Leasing pa v poslovnhem delu porocila v poglavju Skupina povezanih druzb.

Politika raznolikosti

Predstavitev politike raznolikosti hranilnice (dolocilo ¢lena 435(2)(c) Uredbe CRR) je na voljo v poglavju
Politika glede raznolikosti pri izboru ¢lanov upravljalnega organa tega porocila.

Podatki po 3., 4., 6., 8. in 9. tocki Sestega odstavka 70. ¢lena ZGD

Pomembna posredna in neposredna lastniska struktura

LastniSka struktura hranilnice na dan 31. 12. 2022 je predstavljena v poslovnem delu porocila v poglavju
Delniski kapital. Lastniska struktura héerinske druzbe DH Leasing je predstaviljena v poglavju Skupina
povezanih druzb. Na dan 31. 12. 2022 en delnicar hranilnice skupaj s povezano osebo presega kvalificirani
delez lastnistva, to je 10 % kapitala, za kar je pridobil dovoljenje regulatorja.
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Posebne kontrolne pravice

Vse izdane delnice hranilnice so istega razreda in imajo enake pravice. Nihce od imetnikov delnic nima
posebnih kontrolnih pravic.

Omejitve glasovalnih pravic

Pravila o omejitvah glasovalnih pravic delnic so navedena v vsakokrat veljavnem Statutu hranilnice.

Pravila hranilnice in Skupine DH o imenovanju in zamenjavi ¢lanov organov vodenja in nadzora ter o
spremembi statuta

Nadzorni svet

Temeljna pravila delovanja nadzornega sveta hranilnice dolo¢a Statut hranilnice. Od skupscine delnicarjev
hranilnice v juniju 2022 je v Statutu doloCeno, da ima nadzorni svet hranilnice do enajst ¢lanov, od tega
so do stirje ¢lani nadzornega sveta predstavniki delavcev hranilnice, ki jih izvoli in odpokli¢e svet delavcev
hranilnice. Ce svet delavcev sploh ne izvoli svojih ¢lanov v nadzorni svet ali ne izvoli vseh ¢lanov, to ne
vpliva na operativhost nadzornega sveta in ta deluje brez predstavnikov delavcev oz. z zmanjsanim
Stevilom le-teh. Clane nadzornega sveta, razen ¢lanov nadzornega sveta - predstavnikov delavcev, izvoli
in odpokli¢e skupscina na predlog nadzornega sveta z navadno vecino za obdobje stirih let z moznostjo
ponovne izvolitve. Clani nadzornega sveta morajo izpolnjevati pogoje, ki jih opredeljujeta zakon, ki ureja
bancnistvo, in zakon, ki ureja gospodarske druzbe. Vsi ¢lani nadzornega sveta (tisti, ki jih izvoli skupscina,
in tisti, ki jih izvoli svet delavcev hranilnice) so imenovani pod odloZznim pogojem (pridobiti morajo
dovoljenje Banke Slovenije za delovanje v nadzornem svetu hranilnice), pri ¢emer se za vse Clane
nadzornega sveta spostuje vsa zakonska dolodila in postopke (tako imenovani Fit & Proper proces za
kandidate za ¢lane nadzornega sveta, kot je to doloceno v Politiki izbora primernih kandidatov za Clane
nadzornega sveta, ki jo sprejme skupscina delni¢arjev hranilnice). Za vse ¢lane nadzornega sveta, ki so
svojo funkcijo nastopili pred uveljavitvijo ZBan-3 (pred 23. 6. 2021), velja, da imajo, dokler so clani
nadzornega sveta hranilnice, tudi dovoljenje Banke Slovenije za opravljanje te funkcije.

Natancnejsi nacin delovanja nadzornega sveta opredeljuje Poslovnik o delu nadzornega sveta. Nadzorni
svet ima Stiri komisije, njihovo delo je podrobneje predstavljeno v poglavju Porocilo o delu nadzornega
sveta hranilnice. Clanom nadzornega sveta lahko pred¢asno preneha mandat z odpoklicem ali na podlagi
pisnega odstopa Clana oz. na zahtevo Banke Slovenije. Odpoklic je mogoc s tricetrtinsko vecino oddanih
glasov na skupsdini.

Uprava

Temeljna pravila delovanja uprave hranilnice doloca Statut hranilnice. Uprava hranilnice ima najmanj dva
in najvec tri ¢lane, od katerih je eden predsednik uprave. Predsednika uprave, ¢lane uprave pa na njegov
predlog, imenuje in razresi oz. odpokli¢e nadzorni svet. Clani uprave morajo za svoje delovanje pridobiti
dovoljenje Banke Slovenije. Uprava je imenovana za dobo petih let z mozZnostjo ponovnega imenovanja.
Nadzorni svet sprejme Sklep o delu in delitvi dela uprave, ki bolj podrobno doloc¢a delitev dela po
organizacijskih enotah in procesih med posameznimi ¢lani uprave.

Spremembe Statuta

Statut se lahko spreminja samo na skupscini delnicarjev, za sprejem sklepa je potrebna vecina pri sklepanju
zastopanega kapitala ob pogoju, da je pri glasovanju prisotha najmanj polovica osnovnega kapitala
hranilnice (pravila so dolo¢ena v Statutu hranilnice).

Hcerinska druzba DH Leasing
Druzba ima dva direktorja, imenuje in razreSuje ju uprava hranilnice, ki predstavlja skupscino druzbe
(druzba je v 100-% lasti hranilnice). Akt o ustanovitvi druzbe sprejema uprava hranilnice.

Pooblastila ¢lanov organov upravljanja glede izdaje ali nakupa delnic

Uprava vodi hranilnico samostojno in na lastno odgovornost, in sicer tako, da je omogoceno ucinkovito in
skrbno upravljanje hranilnice na podlagi jasne opredelitve pristojnosti in odgovornosti ter politik in ukrepov
za preprecevanje nastanka nasprotja interesov. Uprava potrebuje soglasje nadzornega sveta v primerih,
kot jih doloCajo Zakon o gospodarskih druzbah, Zakon o banc¢nistvu in Statut hranilnice.

Uprava hranilnice, po predhodnem soglasju nadzornega sveta, v letu 2022 ni imela pooblastil skupscine
delnicarjev za nakupe in prodaje lastnih delnic, zato se te aktivnosti tudi niso izvajale.

57



14.7 POLITIKA PREJEMKOV

((v:Ien 450(1)(a) do (e), (h) do (k) Uredbe CRR)
Proces odlocanja o politiki prejemkov

Hranilnica je imela v letu 2022 nagrajevanje svojih zaposlenih urejeno s Politiko prejemkov in internim
aktom o stimulativnem nagrajevanju zaposlenih ob upoStevanju zakonskih dolocil - tudi nacela
sorazmernosti. Zaposleni v DH Leasing so imeli nagrajevanje urejeno skladno z dolocili Kolektivne pogodbe
hranilnice (h kateri so pristopili) in iz nje izvedenih internih aktov. V letu 2022 sta se Skupina DH in
hranilnica glede obsega razkritij uvrscali med druge institucije po ¢lenu 433(c) Uredbe CRR.

Politika prejemkov je nevtralna glede na spol in uposteva tudi ukrepe za preprecevanja nasprotij interesov,
sprejema jo nadzorni svet hranilnice na predlog uprave, Pravilnik o stimulativhem nagrajevanju zaposlenih
pa sprejme uprava po predhodni uskladitvi s sindikatom. Oba interna akta sta bila posodobljena konec
leta 2022 z veljavnostjo 1. 1. 2023. Razkritja o politiki prejemkov so predstavljena predvsem za hranilnico,
v héerinski druzbi DH Leasing je bilo v letu 2022 minimalno Stevilo zaposlenih - ob koncu leta 2022 sedem
oseb.

V proces odloc¢anja o Politiki prejemkov, njenih spremembah in dopolnitvah so vklju¢eni uprava hranilnice,
komisija nadzornega sveta za prejemke, etiko in zunanje izvajalce (v nadaljevanju: Komisija) kot
posvetovalni organ nadzornega sveta ter nadzorni svet. Pri pripravi Politike prejemkov so vkljucene
strokovne sluzbe s podrocja upravljanja s kadri, pravnih zadev in skladnosti poslovanja, po potrebi se
vkljucuje tudi podrocje upravljanja tveganj. Nadzorni svet hranilnice v okviru svojih pristojnosti sprejema
in redno preverja ustreznost sprejetih politik in praks glede prejemkov, vklju¢no z izvedeno samooceno
izvajanja politike prejemkov. Uprava hranilnice najmanj enkrat letno zagotovi celovit in neodvisen pregled
skladnosti dejanskih prejemkov s to politiko (kar izvede sluzba notranje revizije) ter enkrat letno poroca
nadzornemu svetu in Komisiji o izvajanju Politike prejemkov (na osnovi izdelane samoocene). Komisija kot
posvetovalno telo nadzornega sveta hranilnice se je v letu 2022 sestala devetkrat. V letu 2022 Komisija pri
svojem delu ni uporabila storitev zunanjih izvajalcev. Sestava Komisije in obseg aktivnosti nadzornega
sveta v letu 2022 sta opisana v poglavju Porocilo o delu nadzornega sveta v tocki 4 poslovnega dela letnega
porocila hranilnice.

Politika prejemkov hranilnice

Hranilnica je v letu 2022 (do sprejetja prenovljene Politike prejemkov konec leta) neposredno upostevala
vsa dolodila prenovljene zakonodaje za podrocje prejemkov. Del v letu 2022 veljavne Politike prejemkov
hranilnice, ki se je nanasal na prejemke zaposlenih po kolektivni pogodbi, je hranilnica upostevala skladno
z zapisanim, medtem ko je pri preostalih pravilih izhajala iz 189. in 190. ¢lena ZBan-3 v povezavi z Direktivo
2013/36/EU, C¢len 94(3), Smernic EBA o preudarnih politikah prejemkov in Sklepa o ureditvi notranjega
upravljanja, upravljalnem organu in procesu ocenjevanja ustreznega notranjega kapitala za banke in
hranilnice, kakor tudi iz doloCil zakonodaje glede zadrzanih pladil - ker niti hranilnica niti Skupina DH nista
uvrsceni med velike institucije in ker letni variabilni prejemki posameznih zaposlenih niso presegali 50.000
EUR bruto oz. niso presegali vec¢ kot tretjine njihovih celotnih letnih prejemkov (to velja tako za zaposlene
v hranilnici in njeni héerinski druzbi kakor tudi za ¢lane nadzornega sveta in uprave hranilnice), zadrzanih
placil v letu 2022 ni bilo.

Pravila glede prejemkov so bila v letu 2022 usklajena s poslovno strategijo hranilnice in Skupine DH, z
vrednotami Skupine DH (predstavljeno v okviru poglavia 1 poslovnega porocila) in z notranjo
organiziranostjo hranilnice. Nanasajo se na placevanje in nagrajevanje ¢lanov nadzornega sveta, ¢lanov
uprave in viSjega vodstva, katerega Clani s svojimi nalogami pomembno vplivajo na profil tveganosti
hranilnice in Skupine DH.

Za druge zaposlene v hranilnici je v Politiki prejemkov dolo¢eno, da za njihovo nagrajevanje veljajo dolocila
Pravilnika o stimulativhem nagrajevanju zaposlenih. Pri tem je najpomembnejsSe dolocCilo za vse deleznike,
da se variabilni del izplac¢a samo v primeru, da hranilnica posluje z dobickom, pri ¢emer pa se uporablja
nacelo sorazmernosti, saj maksimalna visina variabilnega izplacila kateremukoli delezniku praviloma ne
presega 50.000 EUR bruto letno 0z. ne presega vec kot tretjine njegovih celotnih letnih prejemkov, v kolikor
pa se ta znesek preseze, se nacelo sorazmernosti ne uposteva, ampak veljajo dolodila veljavnega zakona
o bancnistvu o odlogu izplacila variabilnih prejemkov.

Cilj Politike prejemkov je zagotoviti preglednost in sorazmernost prejemkov, nadzor delnicarjev nad
prejemki in predvsem oblikovati strukturo prejemkov ¢lanov organov upravljanja tako, da se spodbuja
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dolgoroc¢ni razvoj hranilnice in zagotavlja, da prejemki temeljijo na rezultatih in ne spodbujajo k izvajanju
tveganih aktivnosti, ki bi presegale stopnjo sprejemljivega tveganja Skupine DH.

Splosna nacela Politike prejemkov

Ta nacela nudijo informacijo o povezavi med plac¢ilom vsem zaposlenim in njihovo uspesnostjo:

e variabilni del se dodeli le v primeru, da hranilnica posluje z dobickom,

e politika prejemkov je zdruzljiva s preudarnim in ucinkovitim upravljanjem tveganj in ne spodbuja
izpostavljanja tveganjem, ki bi presegala sprejemljivo raven,

e variabilni del prejemka posameznika temelji na kombinaciji ocene uspesnosti posameznika in njegove
organizacijske enote ter poslovnega rezultata hranilnice,

e variabilni del prejemkov posameznika ne sme presegati 100 % njegovega fiksnega dela,

e variabilni del se izplaca le v primeru, da je glede na financno stanje hranilnice vzdrzen in ¢e ga
upravicuje uspesnost hranilnice in posameznika,

e dividende, ki jih zaposleni prejmejo kot delniCariji hranilnice, se v hranilnici ne uporabljajo kot metoda
za placevanje variabilnih prejemkov,

¢ placilo vsakemu posamezniku v zvezi s predcasno prekinitvijo pogodbe o zaposlitvi mora izrazati
dosezeno uspesnost tega posameznika v doloenem obdobju in ne sme nagrajevati njegove
neuspesnosti ali njegovih morebitnih krsitev v hranilnici,

e variabilni del se v primeru, da ne presega 50.000 EUR bruto letno in ne presega vec kot tretjine celotnih
letnih prejemkov posameznika, v celoti izplaca v denarju in neposredno po dodelitvi.

Razmerje med fiksnimi in variabilnimi prejemki

Visina fiksnega dela prejemka je dolo¢ena v posamezni pogodbi o zaposlitvi, ki jo s ¢lani uprave sklene
nadzorni svet, z visjim vodstvom pa uprava hranilnice. Pogodbe z zaposlenimi lahko uprava sklene na
podlagi Kolektivhe pogodbe Delavske hranilnice ali na podlagi 74. ¢lena Zakona o delovnih razmerjih. Fiksni
del prejemkov je dolo¢en v odvisnosti od zahtevnosti delovnega mesta, odgovornosti in strokovnosti, ki se
za posamezno delovno mesto zahtevajo. Variabilni del prejemka se doloci na podlagi ocene uspesnosti
posameznika in uspesnosti hranilnice kot celote, pri ¢emer le-ta ne sme presegati 100 % fiksnega prejemka
posameznikov; podrobnejSa merila za variabilne prejemke so predstavljena v nadaljevanju.

Prejemki nadzornega sveta, uprave, ¢lanov visjega vodstva, ki pomembno vplivajo na profil
tveganosti hranilnice, in drugih zaposlenih ter kriteriji za dodeljevanje variabilnih prejemkov

Politika prejemkov je v letu 2022 urejala fiksne prejemke ¢lanov nadzornega sveta, fiksne in variabilne
prejemke uprave ter fiksne in variabilne prejemke doloc¢enih ¢lanov viSjega vodstva, ki (na osnovi nabora
osmih kriterijev) pomembno vplivajo na profil tveganosti hranilnice.

Prejemki ¢lanov nadzornega sveta so fiksni, sestavljeni iz lethega nadomestila za opravljanje funkcije ¢lana
nadzornega sveta in sejnin za izvedene seje NS in njegovih komisij, viSino letnih nadomestil in sejnin ter
nacin njihovega izplacevanja doloca skupscina delnicarjev.

Visina prejemkov ¢lanov uprave je dolocena v individualni pogodbi, ki ju z obema ¢lanoma uprave sklene
nadzorni svet. Ob zacCetku novega mandata uprave novembra 2022 je nadzorni svet s ¢lanoma uprave
sklenil novo petletno pogodbo, ki med drugim opredeljuje fiksni in variabilni del prejemkov ter druge
ugodnosti. Fiksni del je dolocen kot mnogokratnik povprecne bruto place v Sloveniji, variabilni del pa je
odvisen tako od uspesnosti poslovanja hranilnice kot od individualne ocene uspesnosti delovanja ¢lanov
uprave s strani nadzornega sveta (sklopi kriterijev ugled, izkusenost, upravljanje in uspesnost — doloceni
v internem aktu hranilnice in se morajo v celoti izpolnjevati) in je navzgor omejen v odstotku od
ustvarjenega dobi¢ka hranilnice. Variabilni del prejemkov c¢lanov uprave je skladen z uporabo nacela
sorazmernosti, v primeru morebitnega preseganja 50.000 EUR bruto letho o0z. v primeru, da bi variabilni
prejemek presegal vec kot tretjino celotnih letnih prejemkov posameznega c¢lana uprave, pa zakonodaja
doloca odlog glede izpladila.

Clani visSjega vodstva, ki pomembno vplivajo na profil tveganosti hranilnice, so bili doloCeni na osnovi
10. ¢lena Pravilnika o notranji organiziranosti. Izplacilo variabilnega dela prejemka zaposlenim, ki s svojimi
nalogami pomembno vplivajo na profil tveganosti hranilnice, se izvede, kadar je upravi¢eno in utemeljeno
glede na finan¢no stanje in rezultate hranilnice, njene posamezne organizacijske enote in posameznega
zaposlenega(skladno s splosnimi naceli Politike prejemkov).
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V letu 2022 so v skupino zaposlenih, ki v hranilnici pomembno vplivajo na profil tveganosti, sodili vsi izvrsni
direktorji, direktorica sluzbe notranje revizije in vodja oddelka skladnosti poslovanja. Ob koncu leta 2022
je bilo med clane visjega vodstva, ki pomembno vplivajo na profil tveganosti hranilnice, uvrscenih pet od
346 zaposlenih hranilnice. Od 1. 1. 2023 se med osebe, ki pomembno vplivajo na profil tveganosti hranilnice
(zaposlene s posebno naravo dela) uvrsc¢a 16 zaposlenih (poleg uprave in nadzornega sveta).

Podlaga za nagrajevanje delavcev, zaposlenih po kolektivni pogodbi, so Kolektivha pogodba Delavske
hranilnice in interni akti hranilnice, ki dolo¢ajo merila ocenjevanja uspesnosti zaposlenih. Zaposleni in ¢lani
viSjega vodstva, ki ne sodijo v skupino zaposlenih, ki pomembno vplivajo na profil tveganosti hranilnice,
so v letu 2022 prejemali izplacila za delovno in poslovno uspesnost v skladu s kolektivno pogodbo hranilnice
in Pravilnikom o stimulativnem nagrajevanju zaposlenih, ki dolo¢a pogoje za dodelitev nagrade in merila
za doloditev njene visine. Ce bi katerikoli izmed teh zaposlenih kadarkoli prejel variabilni del v vigini
50.000 EUR bruto ali ve¢, se zanj uporabljajo pravila glede dodelitve, izplacila in odlozitve dela variabilnega
dela na nacin, kot je to dolo¢eno v Politiki prejemkov in v veljavni zakonodaji in predstavljeno pri izplacilih
¢lanov uprave.

Hranilnica v letnem porocilu ne razkriva drugih informacij o merilih uspesnosti, na katerih temelji pravica
do delnic in opcij, ker teh meril v letu 2022 ni uporabljala za nobeno kategorijo zaposlenih, hranilnica v
letu 2022 tudi nobenemu posamezniku ni izplacala ve¢ kot 1 milijon EUR prejemkov (osnovna usmeritev
hranilnice je, kot Ze zapisano, spostovanje nacela sorazmernosti).

Druge nedenarne ugodnosti zaposlenih, ki praviloma sodijo v obicajni zaposlitveni svezenj, so doloCene v
individualnih pogodbah o zaposlitvi ¢lanov uprave, ki jih potrdi nadzorni svet, in izvrsnih direktorjev ter
drugih zaposlenih, ki jih potrdi uprava hranilnice. Nabor nedenarnih ugodnosti je tako za ¢lane uprave kot
za vse ostale zaposlene v hranilnici del standardnega zaposlitvenega sveznja v odvisnosti od delovnega
mesta zaposlenega in od obsega odgovornosti zaposlenega. Nanasajo se na uporabo prenosnega
raCunalnika in mobilnega telefona, poslovno kartico hranilnice, managerski zdravstveni pregled,
izobrazevanje, parkirni prostor in dodatno pokojninsko zavarovanje, zavarovanje odgovornosti nadzornega
sveta in uprave v skladu z zakonskimi dolocili.

Kvantitativne informacije o prejemkih, razélenjene na nadzorni svet, upravo in zaposlene, katerih
dejavnosti imajo pomemben vpliv na profil tveganosti hranilnice, kakor tudi zdruzeni podatki o skupnem
Stevilu zaposlenih in njihovem skupnem prejemku, raz¢lenjenem na fiksni in variabilni del, so v obsegu,
relevantnem oz. obligatornem za hranilnico in Skupino DH (uvrS¢eni med druge institucije), razkrite v
pojasnilih k racunovodskim izkazom tega letnega porocila v 3. poglavju Posli s povezanimi osebami.
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15. DOGODKI PO DATUMU BILANCE

V Casu priprave tega porocila Se vedno opazamo negotovost na podro¢ju cen energentov, ko so po zacetku
vojne v Ukrajini cene zelo poskocile. Zaradi hitrih intervencij drzav za omejevanje izgub podjetij in
gospodinjstev se situacija ni razvila v gospodarsko krizo, podjetja pa so pricela v vecji meri uporabljati
energetsko manj potratne postopke. Na koncu sta relativho mila zima in iskanje novih virov energije
odlodilno pripomogla k ponovnemu nizanju cen energije, pri ¢emer pa je negotovost zaradi globalnih
politi¢nih napetosti Se vedno prisotna. Hranilnica ima dobro razprsen kreditni portfelj, ki obsega predvsem
SME stranke in prebivalstvo, zato izkazuje nizji delez potencialno ogrozenih panog. Kakovost portfelja
hranilnica skrbno spremlja, a zaenkrat pri strankah Se nismo zaznali vedjih tezav zaradi energetske krize.
Tovrstne izzive so podjetja veCinoma uspela resiti z delnim prestrukturiranjem proizvodnje ali prenosom
stroSkom naprej v dobaviteljski verigi.

Pred kratkim je mnozi¢en dvig depozitov iz Silicon Valley Bank v ZDA povzrocil zaprtje omenjene banke.
Za pomiritev trgov so amerisko finan¢no ministrstvo, FED ter FDIC v skupni izjavi obljubili, da bodo vsi
depoziti v Silicon Valley Bank zasciteni. Kasneje se je zaprla Se velja Signature bank, kar je povzrocilo
dvige depozitov iz vecine manjsih regionalnih ameriskih bank. Kmalu je UBS kupil Credit Suisse in jo tako
resil pred propadom. Zaradi vseh pretresov na bancnih trgih so se vrednosti mnogih bancnih delnic ob¢utno
znizale tako v ZDA kot tudi v Evropi. Slovenskega bancnega prostora se je omenjena bancna kriza le bezno
dotaknila. Hranilnica je na morebitno krizo zelo dobro pripravljena, saj ima izmed vseh poslovnih bank v
slovenskem bancnem prostoru ze vrsto let najvisje likvidnostne koli¢nike, pri ¢emer so slovenske banke
tudi na splosno med najbolj likvidnimi v Evropski uniji. Hranilnica tudi ne beleZi povecanega dvigovanja
sredstev komitentov.
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RACUNOVODSKO POROCILO
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Izjava uprave o racunovodskih izkazih

Uprava hranilnice potrjuje racunovodske izkaze Skupine Delavska hranilnica in Delavske hranilnice d.d.
Ljubljana za leto, konc¢ano na dan 31. decembra 2022, in pojasnila k racunovodskim izkazom tega letnega
porocila. Uprava je odgovorna za pripravo letnega porocila, tako da ta predstavlja resni¢no in posteno sliko
premozenjskega stanja hranilnice in Skupine ter izidov njenega poslovanja za leto, koncano
31. decembra 2022. Uprava potrjuje, da so bile dosledno uporabljene ustrezne racunovodske usmeritve in
da so bile ocene pri pripravi racunovodskih izkazov izdelane v skladu s pravi¢no vrednostjo.

Uprava potrjuje, da so racunovodski izkazi, skupaj s pojasnili, izdelani na podlagi predpostavke o
nadaljnjem poslovanju hranilnice in Skupine ter v skladu z veljavno zakonodajo in Mednarodnimi standardi
racunovodskega porocanja, uveljavljenimi v EU. Uprava je tudi odgovorna za ustrezno vodenje
racunovodstva, za sprejem ustreznih ukrepov za zavarovanje premozenja ter za preprecevanje in
odkrivanje prevar ter drugih nepravilnosti in nezakonitosti.

Uprava hranilnice je odobrila racunovodske izkaze in letno porocilo dne 11. 4. 2023.

UPRAVA DELAVSKE HRANILNICE d.d. LJUBLJANA

Jasna Mesi¢ Renato Zaloznik

¢lanica uprave predsednik uprave

}ur
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1. RACUNOVODSKI IZKAZI SKUPINE DELAVSKA HRANILNICA IN DELAVSKE

HRANILNICE d.d. LJUBLJANA

1.1 IZKAZ FINANCNEGA POLOZAJA NA DAN 31. 12. 2022

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica

Opis Pojasnilo 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021
Denar v blagajni, stanje na racunih pri

1 centralni banki in vpogledne vioge pri 2.5.1.1 567.216 764.319 567.216 764.319
bankah

2 Financna sredstva v posesti za trgovanje 2.5.1.2 119 137 119 137
Financna sredstva, obvezno merjena po

3 posteni vrednosti prek poslovnega izida, 2.5.1.3 46 53 46 53
ki niso v posesti za trgovanje
Financ¢na sredstva, merjena po posteni

4 vrednosti prek drugega 2.5.1.4 62.187 39.110 62.187 39.110
vseobsegajocega donosa

5 [rnancna sredstva, merjena po odplacni 5 5 4 5 1.324.442 1.156.572 1.324.225 1.156.388
- dolZniski vrednostni papirji 409.647 366.137 409.647 366.137
- krediti strankam, ki niso banke 883.340 789.921 883.131 789.737
- druga financna sredstva 31.455 514 31.447 514
Nalozbe v kapital odvisnih, pridruzenih
in skupaj obvladovanih druzb 2.5.1.6 8 8 ° °
Opredmetena sredstva 2.5.1.7 32.459 33.152 32.185 32.932
- opredmetena osnovna sredstva 30.295 30.956 30.021 30.736
- nalozbene nepremicnine 2.164 2.196 2.164 2.196
Neopredmetena sredstva 2.5.1.8 1.122 1.300 954 1.160
l’s;]stve za davek od dohodkov pravnih 251.9 652 290 652 252
- terjatve za odmerjeni davek 0 38 0 0
- odlozZene terjatve za davek 652 252 652 252

10 Druga sredstva 2.5.1.10 1.871 2.166 1.238 1.860

11 SKUPAJ SREDSTVA (od 1 do 10) 1.990.122 1.997.107 1.988.831 1.996.220

1p Finantne obveznosti, ~merjene  po 2.5.2.1 1.890.826 1.909.588 1.890.817 1.909.560
odplacni vrednosti
- vloge strank, ki niso banke 1.861.284 1.809.810 1.861.290 1.809.921
- podrejene obveznosti 17.096 13.458 17.096 13.458
- krediti bank 0 79.457 0 79.457
- druge finan¢ne obveznosti 12.446 6.863 12.431 6.724

13 Rezervacije 2.5.2.2 2.211 1.933 2.252 1.941
Obveznosti za davek od dohodkov

14 pravnih oseb 2.5.2.3 1.733 1.419 1.675 1.391
- obveznosti za davek 1.453 561 1.395 533
- odloZene obveznosti za davek 280 858 280 858

15 Druge obveznosti 2.5.2.4 1.916 1.923 1.804 1.826

16 SKUPAJ OBVEZNOSTI (od 12 do 15) 1.896.686 1.914.863 1.896.548 1.914.718

17 Osnovni kapital 2.5.2.5 24.035 21.949 24.035 21.949

18 Kapitalske rezerve 2.5.2.6 30.569 27.655 30.569 27.655

19 Akumulirani drugi vseobsegajoci donos 2.5.2.7 -795 3.065 -795 3.065

20 Rezerve iz dobicka 2.5.2.8 35.293 25.953 35.293 25.953
Zadrzani dobicek (vklju¢no s dcistim

21 dobitkom poslovnega leta) 2.5.2.9 4.334 3.622 3.181 2.880
Kapital lastnikov obvladujoce banke

22 .4 2.244 2.2 1.502
(od 17 do 21) 93.436 8 92.283 81.50

23 SKUPAJ KAPITAL (22) 93.436 82.244 92.283 81.502

24 SKUPAJ OBVEZNOSTI IN KAPITAL 1.990.122 1.997.107 1.988.831 1.996.220

(16 + 23)

Racunovodske usmeritve in pojasnila v poglavju 2.5 so sestavni del racunovodskih izkazov.
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1.2 IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA V OBDOBJU OD 1. 1. 2022 DO 31. 12. 2022

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
Opis Pojasnilo 2022 2021 2022 2021

Prihodki iz obresti, pripoznani po efektivni

la - . 29.520 26.048 28.793 25.730
obrestni meri

1b Prihodki iz obresti brez uporabe efektivne 3.212 1.087 3.207 1.087
obrestne mere.

1 Prihodki iz obresti (1a + 1b) 32.732 27.135 32.000 26.817

2 Odhodki za obresti 5.749 7.015 5.749 7.015

3 Ciste obresti (1 - 2) 2.6.1 26.983 20.120 26.251 19.802

4 Prihodki iz dividend 2.6.2 206 150 206 150

5 Prihodki iz opravnin (provizij) 24.375 21.289 24.369 21.272

6 Odhodki za opravnine (provizije) 5.979 5.455 5.954 5.440

7 Ciste opravnine (provizije) (5 - 6) 2.6.3 18.396 15.834 18.415 15.832
Cisti dobicki/izgube iz finan¢nih sredstev in

8 obveznosti, ki niso merjeni po posteni vrednosti 2.6.4 411 817 494 817
prek poslovnega izida

9 Cisti doblpkl/lzgubg iz flnancplh sredstev in 2.6.5 937 738 937 738
obveznosti v posesti za trgovanje
Cisti dobi¢ki/izgube iz finanénih sredstev,

10 obvezno merjenih po posteni vrednosti prek 2.6.6 -7 9 -7 9
poslovnega izida, ki niso v posesti za trgovanje

11 Cisti dobi¢ki/izgube iz te¢ajnih razlik 2.6.7 -34 4 -34 4

12 CisFi ds)b_icki/izgube iz odprave pripoznanja 2.6.8 377 141 377 141
nefinancnih sredstev

13 Drugi Cisti poslovni dobicki/izgube 2.6.9 961 1.382 832 1.303

14 Administrativni stroski 2.6.10 -25.147 -22.838 -24.853 -22.614

15 Stroski v zvezi z vplacili v sklad za resevanje in 2.6.11 2.944 -1.939 2.944 -1.939

sistem zajamcdenih vlog
16 Amortizacija 2.6.12 -2.429 -2.425 -2.326 -2.359
Cisti dobicki/izgube ob spremembi pogojev

17 Y L . 2.6.13 0 -32 0 -32
odplacevanja financnih sredstev
18 Rezervacije 2.6.14 -595 -52 -627 -55
19 Oslabitve 2.6.15 -1.197 -2.709 -1.299 -2.683
DOBI(v:EK/IZGUBA 12 REDNEGA
20 POSLOVANJA (3 + 4 + 7 do 19) 15.918 9.200 15.422 9.114
Davek iz dohodka pravnih oseb iz rednega _ ) ) _
21 poslovanja 2.6.16 2.998 1.650 2.914 1.622
22 CISTI DOBICEK/IZGUBA 1z REDNEGA
POSLOVANJA
(20 + 21) 12.920 7.550 12.508 7.492
23 (IS71 DOBICEK/IZGUBA - POSLOVNEGA 12.920  7.550 12508  7.492
lastnikov obvladujoce banke 12.920 7.550 12.508 7.492

Racunovodske usmeritve in pojasnila v poglavju 2.6 so sestavni del racunovodskih izkazov.

65



1.3 1ZKAZ DRUGEGA VSEOBSEGAJOCEGA DONOSA ZA OBDOBJE OD 1. 1.2022 DO
31.12. 2022

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
Opis 2022 2021 2022 2021
1 CISTI DOBICEK POSLOVNEGA LETA PO OBDAVCITVI 12.920 7.550 12.508 7.492
2 DRUGI VSEOBSEGAJOCI DONOS PO OBDAVCITVI (3 + 4) -3.860 -1.049 -3.860 -1.049
Postavke, ki ne bodo prerazvrséene v poslovni izid
3 (3.1 +3.2 +3.3) 266 629 266 629
3.1 /:\ktl_,larskl dOPIFkI/IZgUbe v zvezi s pokojninskimi nacrti z 297 18 297 18
dolocenimi zasluzki
3.2 Dobicki/izgube v zvezi s spremembami postene vrednosti
nalozb v lastniske instrumente, merjenih po posteni vrednosti -668 797 -668 797
prek drugega vseobsegajocega donosa
3.3 Odlozeni davki 105 -150 105 -150
4 Postavke, ki se lahko pozneje prerazvrstijo v poslovni izid 3.594 1.678 3.594 1.678
(4.1 +4.2)
4.1 Dobicki/izgube v zvezi z naloZzbami v dolzniske financne
instrumente, merjenimi po posteni vrednosti prek drugega -4.436 -2.066 -4.436 -2.066
vseobsegajocega donosa (4.1.1 + 4.1.2)
4.1.1 Dobicki/izgube iz prevrednotenja, izkazani v kapitalu -4.931 -2.966 -4.931 -2.966
4.1.2 Prenos dobickov/izgub v poslovni izid 495 900 495 900
4.2 Odlozeni davki 842 388 842 388
VSEOBSEGAJOCI DONOS POSLOVNEGA LETA PO
5 OBDAVEITVI (1 + 2) 9.060 6.501 8.648 6.443
lastnikov obvladujoce banke 9.060 6.501 8.648 6.443
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1.4 IZKAZ DENARNIH TOKOV ZA OBDOBJE OD 1.1.2022 DO 31.12.2022 (PO
POSREDNI METODI OZ. RAZLICICI II)

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
Opis 2022 2021 2022 2021
A DENARNI TOKOVI PRI POSLOVANJU
a) Cisti poslovni izid pred obdavditvijo 15.918 9.200 15.422 9.114
Amortizacija 2.429 2.425 2.326 2.359
Oslabitve/(odprava oslabitve) nalozb v dolzniSke finan¢ne 12 -31 12 -31
instrumente, merjenih po posteni vrednosti prek DVD
Oslabitve/(odprava oslabitve) kreditov in drugih finan¢nih 1.084 2.541 1.186 2.515
sredstev, merjenih po odplacni vrednosti
Oslabitve opredmetenih sredstev (vklju¢no z oslabitvami 101 199 101 199
nalozbenih nepremicnin), neopredmetenih sredstev in
drugih sredstev
Cisti (dobicki)/izgube ob spremembi pogojev odpladevanja 0 32 0 32
dolzniskih financnih instrumentov
Cisti (dobicki)/izgube pri prodaji opredmetenih sredstev -377 -141 -377 -141
Druge prilagoditve Cistega poslovnega izida pred 595 52 627 55
obdavditvijo
Denarni tokovi pri poslovanju pred spremembami 19.762 14.277 19.297 14.102
poslovnih sredstev in obveznosti
b) (Povecanja)/zmanjsanja poslovnih sredstev (brez -153.827 -5.330 -153.890 -5.360
denarnih ekvivalentov)
Cisto (povedanje)/zmanj$anje finanénih sredstev v posesti 18 -25 18 -25
za trgovanje
Cisto (povedanje)/zmanj$anje finanénih sredstev, obvezno 7 -10 7 -10
merjenih po posteni vrednosti prek poslovnega izida, ki
niso v posesti za trgovanje
Cisto (povedanje)/zmanj$anje financnih sredstev, -28.181 78.325 -28.181 78.325
merjenih po posteni vrednosti prek drugega
vseobsegajocega donosa
Cisto (povedanje)/zmanj$anje kreditov in drugih finanénih -125.376 -82.906 -125.112 -82.630
sredstev, merjenih po odplacni vrednosti
Cisto (povedanje)/zmanjéanije drugih sredstev -295 -714 -622 -1.020
c) Povecanja/(zmanjsanja) poslovnih obveznosti: -22.867 151.974 -22.863 151.849
Cisto povecanje/(zmanjsanje) vlog in najetih kreditov, -22.860 150.720 -22.841 150.692
merjenih po odplacni vrednosti
Cisto povecanje/(zmanj$anje) drugih obveznosti -7 1.254 -22 1.157
¢) Denarni tokovi pri poslovanju (a + b + ¢) -156.932 160.921 -157.456 160.591
d) (Plac¢ani)/vrnjeni davek na dohodek pravnih oseb -2.106 -1.483 -2.084 -1.457
e) Neto denarni tokovi pri poslovanju (¢ + d) -159.038 159.438 -159.540 159.134
B DENARNI TOKOVI PRI NALOZBENJU
a) Prejemki pri nalozbenju 271.915 516.565 271.915 516.565
Prejemki pri prodaji opredmetenih sredstev 64 1.119 64 1.119
Prejemki pri prodaji neopredmetenih sredstev 0 391 0 391
Prejemki pri prodaji nalozb v dolzniSke vrednostne papirje, 269.832 512.553 269.832 512.553
merjenih po odplac¢ni vrednosti
Drugi prejemki iz nalozbenja 2.019 2.502 2.019 2.502
b) Izdatki pri naloZzbenju -315.406 -319.806 -314.904 -319.502
(Izdatki pri nakupu opredmetenih sredstev) -1.938 -2.719 -1.482 -2.479
(Izdatki pri nakupu neopredmetenih sredstev) -70 -780 -24 -716
(Izdatki za nakup dolzniSkih vrednostnih papirjev, -313.356 -316.236 -313.356 -316.236
merjenih po odplac¢ni vrednosti)
(Drugi izdatki pri nalozbenju) -42 -71 -42 -71
c) Neto denarni tokovi pri nalozbenju (a - b) -43.491 196.759 -42.989 197.063
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C DENARNI TOKOVI PRI FINANCIRANJU

a) Prejemki pri financiranju 8.601 2.500 8.601 2.500
Prejemki od izdanih podrejenih obveznosti 3.601 2.500 3.601 2.500
Prejemki od izdaje delnic in drugih kapitalskih 5.000 0 5.000 0
instrumentov

b) Izdatki pri financiranju -2.893 -5.260 -2.893 -5.260
(Placane dividende) -2.893 -5.260 -2.893 -5.260

c) Neto denarni tokovi pri financiranju (a = b) 5.708 -2.760 5.708 -2.760

D Ucinki spremembe deviznih tec¢ajev na denarna -282 -285 -282 -285
sredstva in njihove ustreznike

E Cisto poveéanje denarnih sredstev in denarnih -196.821 353.437 -196.821 353.437
ustreznikov (Ae + Bc + Cc)

F Denarna sredstva in njihovi ustrezniki na zacetku 764.319 411.167 764.319 411.167
obdobja

G Denarna sredstva in njihovi ustrezniki na koncu 567.216 764.319 567.216 764.319

obdobja (D + E + F)

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
Denarni ustrezniki 2022 2021 2022 2021
Denar v blagajni in na racunih pri centralni banki 567.216 764.319 567.216 764.319
Skupaj denarni ustrezniki 567.216 764.319 567.216 764.319
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica

31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021

Placane obresti 5.905 6.140 5.905 6.227
Prejete obresti 31.497 21.656 30.758 21.271
Placane dividende in delezi v dobicku 2.880 5.260 2.880 5.260
Prejete dividende in delezi v dobicku 206 150 206 150
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1.5 IZKAZ SPREMEMB LASTNISKEGA KAPITALA ZA OBDOBJE OD 1.1.2022 DO

31.12. 2022

v tiso¢ EUR
Zadrzani
dobicek/
Akumulirani (vlelguuébnao S
Skupi Osnovni Kapitalske drugi Rezerve iz I Skupaj
upina DH - . v Cistim ;
kapital rezerve  vseobsegajoCi  dobicka dobick kapital
donos obic om/
izgubo
poslovnega
leta)
Otvoritveno stanje 1. 1. 2022 21.949 27.655 3.065 25.953 3.622 82.244
- &isti dobi¢ek obdobja 0 0 0 0 12.920 12.920
- drugi vseobsegajoci donos 0 0 -3.860 0 0 -3.860
Vseobsegajoci donos poslovnega 0 0 -3.860 (v} 12.920 9.060
leta po obdavditvi
Vpis (ali vpladilo) novega kapitala 2.086 2.914 0 0 0 5.000
Izpladilo (obradun) dividend 0 0 0 0 -2.880  -2.880
Prenos neizplacanih dividend 0 0 0 0 12 12
preteklih let
Razporeditev Cistega dobicka v 0 0 0 9.340 -9.340 0
rezerve iz dobicka
Stanje 31. 12. 2022 24.035 30.569 -795 35.293 4.334 93.436
Bilanéni dobiéek poslovnega leta 4.212
v tiso¢ EUR
Zadrzani
dobicek/
Akumulirani (V|I(Z|'guuét|)1ao s
. Osnovni Kapitalske drugi Rezerve iz cuc Skupaj
Skupina DH - . Ly Cistim !
kapital rezerve  vseobsegajoCi  dobicka dobitk kapital
donos obic om/
izgubo
poslovnega
leta)
Otvoritveno stanje 1. 1. 2021 21.949 27.655 4.114 21.340 5.260 80.318
- Cisti dobicek obdobja 0 0 0 0 7.550 7.550
- drugi vseobsegajoci donos 0 0 -1.049 0 0 -1.049
Vseobsega]oci_do_nos poslovnega 0 0 -1.049 0 7.550 6.501
leta po obdavcitvi
Izplacilo (obracun) dividend 0 0 0 0 -5.260 -5.260
Razporegiltev (;lvstega dobicka v 0 0 0 4.613 -4.613 0
rezerve iz dobicka
Drugo 0 0 0 0 685 685
Stanje 31. 12. 2021 21.949 27.655 3.065 25.953 3.622 82.244
Bilanc¢ni dobicek poslovnega leta 3.583
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v tiso¢ EUR

Zadrzani
dobicek/
Akumulirani lzguvba
. ) . Rezerve (vkljucno s B
o Osnovni  Kapitalske drugi - g Skupaj
Hranilnica kapital rezerve  vseobsegajoci 'z C'Svt'm kapital
d dobicka  dobickom/
onos .
izgubo
poslovnega
leta)
Otvoritveno stanje 1. 1. 2022 21.949 27.655 3.065 25.953 2.880 81.502
- Cisti dobi¢ek obdobja 0 0 0 0 12,508  12.508
- drugi vseobsegajoci donos 0 0 -3.860 0 0 -3.860
Vseobsegajoci donos poslovnega leta 0 0 -3.860 0 12.508 8.648
po obdavcitvi
2. 2.914 .
Vpis (ali vplacilo) novega kapitala 086 9 0 0 0 >.000
Izplagilo (obradun) dividend 0 0 0 0 -2.880 -2.880
Prenos neizplacanih dividend preteklih let 0 0 0 0 13 13
Razporeditev Cistega dobicka v rezerve iz 0 0 0 9.340 -9.340 0
dobicka
Stanje 31. 12. 2022 24.035 30.569 -795 35.293 3.181 92.283
Bilanéni dobi¢ek poslovnega leta 3.181
v tiso¢ EUR
Zadrzani
dobicek/
Akumulirani Rezerve (VILZI?UUEZ?) s
- Osnovni  Kapitalske drugi . v Skupaj
Hranilnica X - iz Cistim ;
kapital rezerve vseobsegajoCi y N kapital
d dobicka  dobickom/
onos .
izgubo
poslovnega
leta)
Otvoritveno stanje 1. 1. 2021 21.949 27.655 4.114 21.340 5.260 80.318
- Cisti dobicek obdobja 0 0 0 0 7.492 7.492
- drugi vseobsegajoci donos 0 0 -1.049 0 0 -1.049
Vseobsega]oFl donos poslovnega leta 0 0 -1.049 0 7.492 6.443
po obdavcitvi
Izplacilo (obracun) dividend 0 0 0 0 -5.260 -5.260
Raz_pvoredltev Cistega dobicka v rezerve iz 0 0 0 4.613 4.613 0
dobicka
Stanje 31. 12. 2021 21.949 27.655 3.065 25.953 2.880 81.502
Bilan¢ni dobic¢ek poslovnega leta 2.880

Bilanc¢ni dobicek Skupine DH je sestavljen iz Cistega poslovnega izida obracunskega obdobja, prenesenega
dobicka oz. izgube in povecanja ali zmanjSanja rezerv iz dobicka. Bilan¢ni dobi¢ek Skupine DH znasa
4.212 tiso¢ EUR in sestoji iz Cistega dobicka hranilnice poslovnega leta 2022 v znesku 3.168 tisoC EUR,
zadrzanega dobicka hranilnice iz naslova prenesenih neizplacanih dividend preteklih let v znesku

13 tiso¢ EUR,

Cistega dobicka odvisne druzbe poslovnega

leta 2022 v visini

327 tiso¢ EUR in

nerazporejenega dobicka druzbe iz preteklih let v znesku 704 tiso¢ EUR. O razporeditvi bilan¢nega dobicka

bo odlocala skupscina delnicarjev.
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2. POJASNILA K RACUNOVODSKIM IZKAZOM

2.1 OSNOVNE INFORMACIJE

Delavska hranilnica d.d. Ljubljana opravlja univerzalne bancne storitve na slovenskem trgu. Delavska
hranilnica je delniSka druzba s sedezem na Miklosicevi cesti 5, 1000 Ljubljana.

Skupino DH sestavljata Delavska hranilnica d.d. Ljubljana in héerinska druzba DH Leasing d.o.0., ki opravlja

pretezno dejavnost finanénega zakupa.

Osnovni kapital hranilnice na dan 31.12.2022 znaSa 24.035 tiso¢ EUR (na dan 31.12.2021
21.949 tiso€ EUR) in je razdeljen na 575.981 navadnih delnic (na dan 31. 12. 2021 525.981 navadnih

delnic).
Delnice hranilnice niso uvrs¢ene na organizirani trg kapitala.
LastniSka struktura hranilnice je naslednja:

Naziv delnicarja

Stevilo delnic

Delez v delniskem

kapitalu
SVIZ SLOVENIJE 66.145 11,48 %
FLEETMAN d.o.o0. 47.500 8,25 %
MODRA ZAVAROVALNICA d.d. - Zajamceni podsklad javnih 31.000 5,38 %
usluzbencev
SINDIKAT KMETIJSTVA IN ZIVILSKE INDUSTRIJE 29.495 5,12 %
MYWORLD HOLDINGS LTD 24.600 4,27 %
FIZICNA OSEBA 23.659 4,11 %
FEAL-INZENIRING d.o.0. 19.964 3,47 %
SINDIKAT KEMIéNE, NEKOVINSKE IN GUMARSKE IND. 17.369 3,02 %
SKEI KONFERENCA PS GORENIJE 15.007 2,61 %
SINDIKAT ZDRAVSTVA IN SOCIALNEGA VARSTVA 13.463 2,34 %
SLOVENIJE
Skupaj 10 najvedjih delnicarjev 288.202 50,04 %
Ostali delnicarji 287.779 49,96 %
SKUPAJ 575.981 100,00 %

Skupina DH ima Se podrejeno druzbo DH-Solar d.o.o., ki je v 100-% lasti druzbe DH Leasing d.o.o.

Podrejena druzba se ukvarja s proizvodnjo elektri¢ne energije.

DH-Solar d.o.o.

v tiso¢ EUR
Izkaz financ¢nega polozaja 2022 2021
Sredstva 169 171
Dolgoroc¢na sredstva 147 157
Kratkoro¢na sredstva 21 13
KratkoroCne aktivne Casovne razmejitve 1 1
Obveznosti do virov sredstev 169 171
Kapital 131 111
Dolgoro¢ne obveznosti 35 33
Kratkoroéne obveznosti 23 27

Druzba je v letu 2022 ustvarila 20 tiso¢ EUR Cistega dobicka (v letu 2021 15 tiso¢ EUR). Skupina DH je
druzbo DH-Solar d.o.o. z vidika konsolidiranih racunovodskih izkazov opredelila kot nepomembno, zato
druzbe ni konsolidirala, ker vkljucitev druzbe ni pomembna za resnic¢en in posten prikaz finan¢nega polozaja

in poslovnega izida Skupine DH.
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2.2 PODLAGE ZA PRIPRAVO RACUNOVODSKIH IZKAZOV
2.2.1 IZJAVA O SKLADNOSTI

Racunovodski izkazi Skupine DH so pripravijeni v skladu z Mednarodnimi standardi racunovodskega
porocanja (MSRP), kot jih je sprejela Evropska unija, Zakonom o gospodarskih druzbah v delu, ki se nanasa
na racunovodsko porocanje, in predpisi Banke Slovenije.

2.2.2 KONSOLIDACIJA

Hcerinska druzba DH Leasing d.o.o. je vklju¢ena v konsolidirane racunovodske izkaze Skupine po metodi
polne konsolidacije.

Racunovodske usmeritve hcerinske druzbe so poenotene z racunovodskimi usmeritvami hranilnice.
Racunovodski izkazi konsolidirane druzbe so pripravljeni na porocevalski datum hranilnice.

Stanja in medsebojne transakcije med druzbama so izloceni.
2.2.3 SPREMEMBE RACUNOVODSKIH USMERITEV IN RAZKRITJA

Racunovodske usmeritve, ki jih je Skupina DH uporabila pri pripravi svojih racunovodskih izkazov, so enake
tistim, uporabljenim pri pripravi racunovodskih izkazov za predhodno poslovno leto. Usmeritve, veljavne
za Skupino DH, veljajo tudi za hranilnico. Izjema so prenovljeni standardi in pojasnila, ki jih je Skupina DH
sprejela 1. januarja 2022 in so opisana v nadaljevanju:

MSRP 3 Poslovne zdruzitve; MRS 16 Opredmetena osnovna sredstva; MRS 37 Rezervacije,
pogojne obveznosti in pogojna sredstva ter letne izboljSave za obdobje 2018-2020
(spremembe)

Spremembe veljajo za letna obdobja, ki so se zacela 1. januarja 2022 ali pozneje, pri ¢emer je dovoljena
uporaba pred tem datumom. Upravni odbor UOMRS je izdal spremembe ozkega podrodja uporabe
standardov MSRP na naslednji nacin:

MSRP 3 Poslovne zdruzitve (spremembe) posodabljajo sklicevanje v MSRP 3 iz prejsnje razlicice
Temeljnega okvira za racunovodsko porocanje Upravnega odbora za mednarodne ra¢unovodske standarde
na trenutno veljavno razlicico, izdano leta 2018, ne da bi to bistveno vplivalo na raCunovodske zahteve za
poslovne zdruzitve.

MRS 16 Opredmetena osnovna sredstva (spremembe) druzbi prepovedujejo, da bi od nabavne
vrednosti opredmetenih osnovnih sredstev odstelo prejete zneske od prodaje proizvodov, ki so bili
proizvedeni, medtem ko je druzba spravljala opredmeteno osnovno sredstvo na lokacijo in v stanje, ki je
potrebno za delovanje, kot ga je predvidelo poslovodstvo. Namesto tega druzba te prejete zneske od
prodaje proizvodov in z njimi povezane stroske pripozna v poslovnem izidu.

MRS 37 Rezervacije, pogojne obveznosti in pogojna sredstva (spremembe) dolocajo, katere
stroSke podjetje vkljuCuje pri dolo¢anju stroskov izpolnjevanja pogodbe za namen ocenjevanja, ali je
pogodba kocljiva. Spremembe pojasnjujejo, da so stroski izpolnjevanja pogodbe stroski, ki se nanasajo
neposredno na pogodbo in vkljuCujejo dodatne stroske za izpolnjevanje te pogodbe, ter dodelitev drugih
stroskov, ki so nanasajo neposredno na izpolnjevanje pogodb.

Letne izboljSave za obdobje 2018-2020 uvajajo manjSe spremembe v MSRP 1 Prva uporaba
Mednarodnih standardov racunovodskega porocanja, MSRP 9 Financni instrumenti, MRS 41
Kmetijstvo in ponazoritvene primere, ki spremljajo MSRP 16 Najemi.

Spremembe niso imele vpliva na racunovodske izkaze Skupine DH.
MSRP 16 Najemi — Prilagoditve najemnin v zvezi s covidom-19 po 30. juniju 2021 (sprememba)

Sprememba se uporablja za letna obdobja porocanja, ki so se zacela 1. aprila 2021 ali pozneje, pri ¢emer
je dovoljena uporaba pred tem datumom tudi v racunovodskih izkazih, ki Se niso bili odobreni za izdajo na
datum izdaje spremembe. Marca 2021 je odbor spremenil pogoje prakticne resSitve v MSRP 16, ki
najemnikom zagotavljajo pomoc¢ pri uporabi smernic MSRP 16 o spremembah najema za prilagoditve
najemnin, ki so neposredna posledica pandemije zaradi covida-19.

Po spremembi se zdaj uporablja prakticna resitev za prilagoditve najemnin, ¢e zniZanje najemnin vpliva
samo na placila, ki bi prvotno zapadla 30. junija 2022 ali pred tem, in so obenem izpolnjeni tudi drugi
pogoji za uporabo prakti¢ne resitve.
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Spremembe niso imele vpliva na racunovodske izkaze Skupine DH.
Standardi, ki Se niso v veljavi in jih Skupina DH ni predcasno sprejela
MSRP 17: Zavarovalne pogodbe

Standard velja za letna obdobja z zacetkom 1. januarja 2023 ali pozneje z dovoljeno uporabo pred tem
datumom, Ce druzba uporablja tudi MSRP 9 Financni instrumenti na datum, ko prvic¢ uporablja MSRP 17 oz.
prej. To je celoviti novi racunovodski standard, ki zajema pripoznavanje, merjenje, predstavljanje in
razkrivanje zavarovalnih pogodb. MSRP 17 se uporablja za vse vrste izdanih zavarovalnih in pozavarovalnih
pogodb ter za naloZzbene pogodbe z moznostjo diskrecijske udelezbe. Skupina DH ne izdaja pogodb na
podlagi MSRP 17, zato uporaba tega standarda ne vpliva na finan¢no uspesnost, financ¢ni polozaj ali denarne
tokove Skupine DH.

MRS 1 Predstavljanje racunovodskih izkazov in Napotki za uporabo MSRP v praksi st. 2:
Razkrivanje racunovodskih usmeritev (spremembe)

Spremembe veljajo za letna obdobja, ki se zacnejo 1. januarja 2023 ali pozneje, pri ¢emer je dovoljena
uporaba pred tem datumom. Spremembe zagotavljajo smernice za uporabo presojanja bistvenosti za
razkritja racunovodskih usmeritev. Predvsem spremembe MRS 1 nadomescajo zahtevo po razkritju
»pomembnih« racunovodskih usmeritev z zahtevo po razkritju »bistvenih« racunovodskih usmeritev. V
napotkih za uporabo so dodani tudi napotki in ponazoritveni primeri za pomoc pri uporabi koncepta
bistvenosti pri presojanju razkrivanja racunovodskih usmeritev. Skupina DH ne pricakuje vpliva na
konsolidirane racunovodske izkaze.

MRS 8 Racunovodske usmeritve, spremembe racunovodskih ocen in napake: Opredelitev
racunovodskih ocen (spremembe)

Spremembe zacnejo veljati za letna obdobja porocanja, ki se zacnejo 1. januarja 2023 ali pozneje, pri
¢emer je dovoljena uporaba pred tem datumom, in se uporabljajo za spremembe racunovodskih usmeritev
in spremembe racunovodskih ocen, ki se pojavijo na zacetku tega obdobja ali po njem. Spremembe uvajajo
novo opredelitev racunovodskih ocen, opredeljenih kot denarni zneski v racunovodskih izkazih, za katere
je znacilna negotovost pri merjenju, ¢e ne izhajajo iz popravka napake iz prejSnjega obdobja. Spremembe
pojasnjujejo tudi, kakSne so spremembe racunovodskih ocen in kako se te razlikujejo od sprememb
racunovodskih usmeritev in popravkov napak. Skupina DH ne pri¢akuje vpliva na konsolidirane
racunovodske izkaze.

MRS 12 Davek iz dobicka: OdloZeni davek v zvezi s sredstvi in obveznostmi, ki izhajajo iz ene
transakcije (spremembe)

Spremembe veljajo za letna obdobja, ki se zaCnejo 1. januarja 2023 ali pozneje, pri ¢emer je dovoljena
uporaba pred tem datumom. Spremembe omejujejo podrocje uporabe in dodatno pojasnjujejo podrocje
izjem pri zaCetnem pripoznanju skladno z MRS 12 ter dolocajo, kako bi morala podjetja obracunati odlozeni
davek, povezan s sredstvi in obveznostmi, ki izhaja iz ene same transakcije, kot so najemi in obveznosti iz
razgradnje. Spremembe pojasnjujejo, da je pri placilih, s katerimi druzba poravna obveznost in so ta
odbitna postavka za davéne namene, ob uposStevanju veljavne davcne zakonodaje, potrebna presoja, ali se
taksni odbitki za davCne namene pripiSejo obveznosti ali povezani sestavini sredstev. V skladu s
spremembami se izjema zaCetnega pripoznanja ne uporablja za transakcije, ki ob zaCetnem pripoznanju
povzroCajo enake obdavcljive in odbitne zaCasne razlike. Uporablja se samo, Ce pripoznanje najetega
sredstva in obveznosti iz najema (ali elementa obveznosti iz razgradnje in sredstva iz razgradnje) povzroci
obdavcljive in odbitne zacCasne razlike, ki niso enake. Skupina DH ne pri¢akuje vpliva na konsolidirane
racunovodske izkaze.

MRS 1 Predstavljanje racunovodskih izkazov: Razvrstitev obveznosti kot kratkorocne ali
nekratkorocne (spremembe)

Spremembe veljajo za letna obdobja porocanja, ki se zacnejo 1. januarja 2024 ali pozneje, pri cemer je
dovoljena uporaba pred tem datumom, in jih je treba skladno z MRS 8 uvesti za nazaj. Cilj sprememb je
pojasniti nacela iz MRS 1 za razvrstitev obveznosti kot kratkoroCne ali nekratkoroCne. Spremembe
pojasnjujejo pomen pravice do odlozitve poravnave obveznosti, zahteve, da ta pravica obstaja ob koncu
obdobja porocanja, da namen upravljanja ne vpliva na razvrstitev obveznosti kot kratkorocne ali
nekratkoroCne in da moznosti nasprotne stranke, ki bi lahko privedle do poravnave s prenosom lastnih
kapitalskih instrumentov druzbe, ne vplivajo na razvrstitev obveznosti kot kratkorocne ali nekratkorocne.
Spremembe tudi dolocajo, da bodo na razvrstitev obveznosti vplivale samo zaveze, ki jih mora druzba
izpolniti na datum porocanja ali pred njim. Dodatna razkritja se zahtevajo tudi za nekratkorocne obveznosti
iz naslova posojil, za katere veljajo zaveze, ki jih je treba izpolniti v 12 mesecih po obdobju porocanja.
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Evropska unija teh sprememb Se ni potrdila. Skupina DH ne pric¢akuje vpliva na konsolidirane racunovodske
izkaze.

MSRP 16 Najemi: Obveznost iz najema pri prodaji in povrathem najemu (spremembe)

Spremembe veljajo za letna obdobja porocanja, ki se zacnejo 1. januarja 2024 ali pozneje, pri cemer je
dovoljena uporaba pred tem datumom. Namen sprememb je izboljsati zahteve, ki jih prodajalec - najemnik
uporablja pri merjenju obveznosti iz najema pri poslih prodaje in povratnega najema iz MSRP 16, hkrati pa
se s tem ne spreminja obracunavanje najemov, ki niso povezani s prodajo in povratnim najemom.
Prodajalec - najemnik predvsem doloci placila najemnin ali popravljena placila najemnin, tako da prodajalec
- najemnik ne bi pripoznal nobenega zneska dobicka ali izgube, ki se nanasa na pravico do uporabe, ki jo
ohrani. Z uporabo teh zahtev se prodajalcu - najemniku v poslovnem izidu ne prepredi pripoznanja dobicka
ali izgube v zvezi z delno ali popolno prekinitvijo najema. Prodajalec — najemnik skladno z MRS 8 uporablja
spremembo za nazaj za posle prodaje in povratnega najema, sklenjene po datumu zacetne uporabe, pri
¢emer je to zacetek letnega obdobja porocanja, v katerem je druzba prvi¢ uporabila MSRP 16. Evropska
unija teh sprememb Se ni potrdila. Skupina DH ne pricakuje vpliva na konsolidirane racunovodske izkaze.

Sprememba MSRP 10 Konsolidirani racunovodski izkazi in MRS 28 Financne nalozbe v
pridruzena podjetja in skupne podvige: Prodaja ali prispevek sredstev med naloZzbenikom in
njegovo pridruzeno druzbo ali skupnim podvigom

Spremembe naslavljajo priznano neskladje med zahtevami MSRP 10 in tistimi iz MRS 28 pri obravnavanju
prodaje ali razdelitve sredstev med lastnikom in pridruzeno druzbo ali skupnim podvigom. Glavna posledica
sprememb je, da se celotni dobicek ali izguba pripozna, Ce transakcija vkljucuje obrat (ne glede na to, ali
je del odvisnega podjetja ali ne). Delni dobicek ali izguba se pripozna, Ce transakcija vkljucuje sredstva, ki
ne predstavljajo obrata, tudi ¢e so ta sredstva deponirana v odvisnem podjetju. Upravni odbor UOMRS je
decembra 2015 odlozZil datum zacetka veljavnosti te spremembe za nedolocen ¢as do zakljucka svojega
raziskovalnega projekta o kapitalski metodi. Skupina DH ne pri¢akuje vpliva na konsolidirane racunovodske
izkaze.

2.2.4 PODLAGE ZA MERJENJE

Racunovodski izkazi so pripravljeni ob upostevanju izvirne vrednosti, razen v spodaj navedenih primerih,
kjer se uposteva postena vrednost:

e financ¢na sredstva, merjena po posteni vrednosti skozi poslovni izid,
e financna sredstva, merjena po posteni vrednosti prek drugega vseobsegajocega donosa,

e v primeru poslovnih zdruzitev, kjer se uposteva postena vrednost neto pridobljenih sredstev na datum
poslovne zdruZitve.

Metode, uporabljene pri merjenju postene vrednosti, so opisane v pojasnilu 2.4.
2.2.5 UPORABA OCEN IN PRESOJ]

Priprava racunovodskih izkazov v skladu z MSRP zahteva uporabo presoj in ocen, ki vplivajo na vrednost
porocanih sredstev in obveznosti, na razkritje potencialnih sredstev in obveznosti na datum porocanja ter
na visino prihodkov in odhodkov v obdobju, ki se je takrat koncalo.

Razporejanje financ¢nih instrumentov se izvede pred prvotnim pripoznanjem financnega instrumenta glede
na politiko Skupine DH.

Ocene se uporabijo za oslabitve kreditov strankam, oslabitve financnih sredstev, merjenih po posteni
vrednosti, rezervacije za zunajbilanc¢na tveganja, amortizacijsko dobo opredmetenih osnovnih sredstev in
neopredmetenih sredstev, ugotavljanje upraviCenosti pripoznanja odlozenih davkov, rezervacije za
obveznosti do zaposlencev in rezervacije za obveznosti iz naslova pravnih sporov.

Spremembe ocen glede oslabitev imajo zelo pomemben vpliv na financ¢ni poloZaj in rezultate poslovanja.
Te ocene se lahko v prihodnosti spremenijo zaradi spremenjenih gospodarskih pogojev in odplacilne
sposobnosti komitentov ter zaradi spremembe vrednosti zavarovanj za slabe kredite ob njihovem
unovcenju. Skupina DH na podlagi dolodil MSRP 9 mesecno oceni pricakovane kreditne izgube financnih
sredstev, merjenih po odplacni in posteni vrednosti prek drugega vseobsegajoCega donosa, ter
zunajbilan¢nih obveznosti iz naslova kreditnih obvez in drugih pogodb, za katere se uporabljajo zahteve
glede oslabitev. Skupina DH navedena financna sredstva in zunajbilan¢ne obveznosti razvrsca v eno izmed
treh skupin skladno z Metodologijo za oblikovanje popravkov vrednosti in rezervacij po MSRP 9.
Metodologija se najmanj letno obnavlja.
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Obveznosti za nekatere ugodnosti zaposlenih, kot so izplacila ob upokojitvah in jubilejne nagrade, izracuna
aktuar na predpostavkah rasti povprec¢ne place v Republiki Sloveniji in donosnosti desetletnih podjetniskih
obveznic z visoko boniteto v evro obmocju z uporabo ocenjene diskontne stopnje.

Skupina DH obracunava davek od dohodka pravnih oseb od dohodka dosezenega v Sloveniji. Odlozeni
davek obracuna v primeru ocene, da ga bo potrebno placati.

2.2.6 PREDSTAVITVENA IN FUNKCIJSKA VALUTA

Postavke v racunovodskih izkazih so prikazane v evrih, ki so funkcijska in predstavitvena valuta Skupine
DH.

Vsi zneski v racunovodskih izkazih in njihovih pojasnilih so izrazeni v tiso¢ EUR, razen Ce je drugace
navedeno. Zaradi zaokrozevanja podatkov se lahko pri sestevanju pojavijo racunske razlike v izkazu
financnega polozaja na dan 31. 12. 2022 in izkazu poslovnega izida.

2.3 POMEMBNE RACUNOVODSKE USMERITVE

Sprejete racunovodske usmeritve so se uporabljale konsistentno v obeh porocevalskih obdobjih,
predstavljenih v teh racunovodskih izkazih.

Uporabljene so bile temeljne racunovodske predpostavke:

e upostevanje ¢asovne neomejenosti delovanja,

e upostevanje dosledne stanovitnosti,

e upostevanje nastanka poslovnega dogodka,

e upostevanje postene predstavitve v razmerah spreminjanja vrednosti evra in posamicnih cen in
e skladnosti z MSRP.

Uporabljene so bile naslednje pomembnejSe racunovodske usmeritve:

2.3.1 DENARNA SREDSTVA

Denarna sredstva se izkazujejo po zacetni nominalni vrednosti. Denarna sredstva v tuji valuti se
preracunajo v evrsko protivrednost po srednjem tecaju Banke Slovenije. TecCajne razlike, ki nastanejo, so
izkazane v izkazu poslovnega izida v postavki Cisti dobicki/izgube iz tecajnih razlik. Med denarnimi sredstvi
so izkazani denar v trezorjih, bankomatih in blagajnah ter obvezne vloge pri centralni banki. V izkazu
denarnega toka so kot denarni ustrezniki opredeljeni denar v blagajni in na racunu pri centralni banki ter
kratkoro¢ne vloge pri bankah z originalno zapadlostjo do treh mesecev.

2.3.2 FINANCNA SREDSTVA V POSESTI ZA TRGOVANJE

Kategorija v posesti za trgovanje je obvezna, Ce so financna sredstva namenjena prodaji v kratkem casu
in/ali pridobivanju dobicka. Taka sredstva so: izvedeni finan¢ni instrumenti, kapitalski instrumenti (vklju¢no
z delnicami v druzbah, ki se ne konsolidirajo), dolzniski vrednostni papirji, krediti in druga financna
sredstva.

Merijo se po posteni vrednosti skozi poslovni izid.

2.3.3 FINANCNA SREDSTVA, OBVEZNO MERJENA PO POSTENI VREDNOSTI PREK POSLOVNEGA
IZIDA, KI NISO V POSESTI ZA TRGOVANIJE

Razvrscanje financnih sredstev v omenjeno kategorijo je obvezna za vsa financna sredstva, ki niso
namenjena trgovanju. Taka sredstva so:

e kapitalski instrumenti, ki se ne razvrscajo v kategorijo financnih sredstev, merjenih po posteni vrednosti
prek drugega vseobsegajocega donosa, ali

e dolzniski instrumenti, ki ne prestanejo SPPI testa ali poslovni model ni zbiranje denarnih tokov niti
zbiranje denarnih tokov in prodaja.

Sredstva, vkljuCena v omenjeno postavko, se merijo po posteni vrednosti, pri ¢emer se spremembe v
finanénem poloZaju pripoznajo neposredno v izkazu poslovnega izida.
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2.3.4 FINANCNA SREDSTVA, MERJENA PO POSTENI VREDNOSTI PREK DRUGEGA
VSEOBSEGAJOCEGA DONOSA

V omenjeno postavko razvr$¢amo dolzniSke instrumente (vrednostni papirji, krediti in druga financna
sredstva), ki so lahko razvrsc¢eni v poslovni model “v posesti z namenom pridobivanja denarnih tokov” ali
“v posesti z namenom pridobivanja denarnih tokov in prodaje”, vendar se Skupina DH nepreklicno odlodi
za opcijo razvrscanja po posteni vrednosti prek drugega vseobsegajocega donosa.

V omenjeno kategorijo lahko razvr§¢amo tudi nalozbe v dolzniske financne instrumente, ki uspesno
prestanejo SPPI test, Ce je ob zacetnem pripoznanju opredeljena kot instrument v razmerju varovanja.

2.3.5 FINANCNA SREDSTVA, MERJENA PO ODPLACNI VREDNOSTI
Financna sredstva se merijo po odplacni vrednosti, ¢e sta izpolnjena oba naslednja pogoja:
e financ¢na sredstva so uvrscena v poslovni model z namenom zbiranja pogodbenih denarnih tokov in

e pogodbena dolocila financénega sredstva imajo dolocene datume denarnih tokov in predstavljajo zgolj
odpladilo glavnice in obresti (prestanejo SPPI test).

Med financna sredstva, merjena po odplacni vrednosti, so uvrs¢eni dolzniski vrednostni papirji, krediti in
druga financna sredstva v okviru kreditov.

Odplacna vrednost je znesek, po katerem se izmeri finan¢no sredstvo ali financna obveznost ob zadetnem
pripoznanju, zmanjsan za odplacila glavnice, povecan ali zmanjsSan za kumulativho amortizacijo, z uporabo
metode efektivnih obresti. Odplacna vrednost je razlika med zacetnim zneskom in zneskom ob zapadlosti,
prilagojena za morebitni popravek vrednosti za izgubo.

Metoda efektivnih obresti
Prihodki od obresti se izracunajo z metodo efektivnih obresti.

Pri uporabi metode efektivnih obresti je potrebno vse opravnine, ki so sestavni del efektivhe obrestne mere,
obravnavati kot prilagoditev efektivne obrestne mere, razen v primeru merjenja po posteni vrednosti preko
poslovnega izida, ko se pripoznajo kot prihodek ali odhodek ob zadetnem pripoznanju. Opravnine, ki so
sestavni del efektivhe obrestne mere, vkljuCujejo stroSke odobritve, stroske ocene tveganj, stroske
nakazila, stroske vodenja in morebitne druge stroske.

Pri uporabi metode efektivnih obresti se amortizirajo vse opravnine, ki so vkljucene v izracun efektivne
obrestne mere, v pricakovanem obdobju trajanja financnega instrumenta (zivljenjska doba kredita).

Pri izracunu se uposSteva efektivna obrestna mera na bruto knjigovodsko vrednost financnega sredstva,
razen kupljenih ali izdanih financ¢nih sredstev s poslabsano kreditno kakovostjo, ali pa so kasneje nastala
financna sredstva s poslabsano kreditno kakovostjo. Pri financ¢nih sredstvih s poslabsano kreditno
kakovostjo se uporabi efektivha obrestna mera, ki se obracuna na odplacno vrednost financ¢nega sredstva.
Ce se kreditno tveganje pri financnih sredstvih, ki so kasneje postala poslabsana, izbolj$a, se prihodki od
obresti obracunajo z efektivno obrestno mero na bruto knjigovodsko vrednost.

Bruto knjigovodska vrednost financnega sredstva je odplacna vrednost pred prilagoditvijo za morebiten
popravek vrednosti.

O financnih sredstvih s poslabsano kreditno kakovostjo govorimo takrat, ko nastopita eden ali dva dogodka,
ki imajo negativen ucinek na ocenjene prihodnje denarne tokove. Dokazi vkljuCujejo naslednje dogodke:
posojilojemalec ima pomembne financne tezave, zamuja s placilom ali ne placuje, obstaja verjetnost, da
bo Sel v stecaj ali drugo obliko reorganizacije, izginotje delujoCega trga za finan¢no sredstvo, nakup
sredstva z visokim popustom, ki odraza kreditne izgube in druge dogodke.

Razvrscanje in merjenje

Skupina DH je z dokumentom Metodologija razvrs¢anja in merjenja finan¢nih instrumentov po MSRP 9
dolocila, da je razvrscanje in merjenje finan¢nih sredstev odvisno od poslovnega modela za upravljanje s
financnimi sredstvi in od znadilnosti pogodbenih denarnih tokov financnega sredstva.

Poslovni model je odvisen od namena pridobitve finan¢nih sredstev. Doloc¢en je tako, da odraza nacin
upravljanja financ¢nih sredstev za doseganje dolocenih poslovnih ciljev. Poslovni model se nanasSa na
upravljanje financnih sredstev, da bi ustvarjali denarne tokove. Namen pridobitve finan¢nih sredstev je
lahko zbiranje pogodbenih denarnih tokov ali ustvarjanje dobickov ali pa oboje.
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Skupina DH lodi tri poslovne modele:

e Vv posesti z namenom pridobivanja denarnih tokov,

e v posesti z namenom pridobivanja denarnih tokov in prodaje in

e v posesti z namenom prodaje.

Za uvrstitev v izbrani poslovni model je pomemben test pogodbenih denarnih tokov (t.i. SPPI test).

Merjenje financ¢nih sredstev bo Skupina DH ob zacetnem pripoznanju izvajala bodisi po odplacni vrednosti
bodisi po posteni vrednosti preko drugega vseobsegajocega donosa ali preko izkaza poslovnega izida.

Skupine financnih sredstev po nacinu merjenja so naslednje:
e financna sredstva v posesti za trgovanje,

e financna sredstva, obvezno merjena po posteni vrednosti prek poslovnega izida, ki niso v posesti za
trgovanje,

¢ financna sredstva, merjena po posteni vrednosti prek drugega vseobsegajocega donosa, in
e financna sredstva, merjena po odplacni vrednosti.

Financno sredstvo se mora meriti po odplacni vrednosti, Ce sta izpolnjena dva pogoja, in sicer da se nahaja
v okviru poslovnhega modela, katerega cilj je zbiranje denarnih tokov, in da denarni tokovi predstavljajo
izklju¢no odplacila glavnice in obresti na neporavnano glavnico.

Financno sredstvo se mora meriti po posteni vrednosti prek drugega vseobsegajoCega donosa, Ce sta
izpolnjena dva pogoja, in sicer da se nahaja v okviru poslovhega modela, katerega cilj je zbiranje denarnih
tokov in prodaja, ter da denarni tokovi predstavljajo izklju¢no odplacila glavnice in obresti na neporavnano
glavnico.

V izkazu finan¢nega polozaja se dolzniski financ¢ni instrumenti pripoznajo po posteni vrednosti, v izkazu
poslovnega izida pa po odplacni vrednosti. Ob odpravi pripoznanja se dobicki ali izgube razporedijo v
poslovni izid, do odprave pripoznanja pa so izkazani v drugem vseobsegajo¢em donosu.

Finan¢no sredstvo se meri po posteni vrednosti preko poslovnega izida, kadar ni merjeno po odplacni
vrednosti, ali po posteni vrednosti preko drugega vseobsegajocega donosa.

Skupina DH se lahko ob zacetnem pripoznanju nepreklicno odloci, da se za dolocene lastniSke vrednostne
papirje, ki bi jih sicer merila po posteni vrednosti prek poslovnega izida, vse kasnejse spremembe postene
vrednosti merijo preko drugega vseobsegajoCega donosa. V teh primerih se ulinki ob odpravi pripoznanja
ne prenesejo v poslovni izid, ampak med druge sestavine kapitala.

Financne obveznosti se merijo po odplacni vrednosti.

Poslovni model je razdeljen na naslednje skupine:

e v posesti z namenom pridobivanja pogodbenih denarnih tokov, kamor sodijo dana posojila in vlioge ter
dolzniski vrednostni papirji,

e Vv posesti z namenom pridobivanja pogodbenih denarnih tokov in prodaje, kamor sodijo dolZniski
vrednostni papirji,

e v posesti z namenom prodaje, kamor sodijo dolZniski in lastniski vrednostni papiriji.

Dolzniski vrednostni papirji so tako razdeljeni v tri poslovne modele. V nadaljevanju je pri razvrscanju
finan¢nih sredstev potrebno napraviti oceno, ali so pogodbeni denarni tokovi skladni z SPPI testom, pri
¢emer je glavnica izrazena po posteni vrednosti ob zaletnem pripoznanju, zmanjSana za kasnejSe
spremembe, kot so odplacila, obresti pa vsebujejo ¢asovno vrednost denarja ter poleg kreditnega Se druga
tveganja in osnovno marzo. V primeru, da bi denarni tokovi povzrocili vecje tveganje, ki ni skladno z
osnovnimi znacilnostmi instrumenta, bi se tako financno sredstvo moralo pripoznati po posteni vrednosti
skozi poslovni izid.

Skupina DH je preverila svoj portfelj finan¢nih instrumentov in ugotovila, da so vsi prestali SPPI test.
Posebno pozornost namenja novim in netipi¢nim posojilnim pogodbam.
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Spremenjena financna sredstva

Skupina DH ugotavlja spremenjena financna sredstva, ki izhajajo iz financ¢nih tezav dolZznika. V kolikor so
ugotovljene pomembne spremembe, se odpravi pripoznanje finanCnega sredstva. V kolikor pa so
ugotovljene spremembe nepomembne, se pripoznanje ne odpravi, pripozna pa se takojsnji uc¢inek v izkazu
poslovnega izida. Sprememba se amortizira z uporabo izvirne efektivhe obrestne mere med obrestne
prihodke spremenjenega finan¢nega sredstva. V primeru komercialnih sprememb finanénih sredstev takih
sprememb Skupina DH ne ugotavlja.

Popravki vrednosti in rezervacije

Za namen izracuna popravkov vrednosti je Skupina DH portfelj razdelila v tri skupine tveganj. Za prvo
skupino velja, da se izgube obracunavajo za obdobje enega leta. V to skupino je Skupina DH uvrstila
nalozbe, za katere se kreditno tveganje od zacCetnega pripoznanja ni bistveno povecalo. V drugo skupino
je uvrstila nalozbe, katerim se je kakovost poslabsala oz. kreditno tveganje od zaletnega pripoznanja
povecalo; za te izpostavljenosti je obracunala vsezivljenjske izgube. V tretjo skupino pa je uvrstila nalozbe,
ki so nedonosne skladno z definicijo ¢lena 178 Uredbe CRR. Tudi za to skupino tveganj je potrebno
oblikovanje vsezivljenjskih izgub.

Skupina DH je pri izracunu verjetnosti neplacila izhajala iz 10-letne ¢asovne vrste, na podlagi katere so se
kreirale prehodne matrike za pravne in fizicne osebe, stopnjo izgube pa je izracunala na podlagi 12-letne
Casovne vrste. Tako pri pravnih kot pri fizicnih osebah so prehodi med razredi tveganja doloceni na podlagi
internega modela razvrs¢anja komitentov v bonitetne razrede.

Odpisi

Skupina DH odpise nedonosne izpostavljenosti na podlagi ocene poplacljivosti izpostavljenosti po
posameznih pogojih izpolnitve za odpis.

Izpostavljenost se v celoti pokrije s popravki vrednosti, odpiSe in vodi zunajbilan¢no v naslednjih primerih:

e za nezavarovane izpostavljenosti, ko od nastanka neplacila pretece vec kot eno leto ali ko je dolznik v
stecajnem postopku,

e za zavarovane izpostavljenosti, ko od datuma neplacila pretece vec kot pet let za izpostavljenosti,
zavarovane z nepremicninami, vec kot dve leti za izpostavljenosti, zavarovane s premicninami in vec
kot eno leto za izpostavljenosti, zavarovane z drugimi vrstami zavarovanj,

e za izpostavljenosti, ki so bile trikrat oz. veckrat zaporedoma predmet ukrepov restrukturiranja in je
Skupina DH dolZznike po teh izpostavljenostih ocenila na dolgi rok kot nezmozZne poravnati svoje
obveznosti iz rednega poslovanja ali prodaje poslovno nepotrebnega premozenija,

e za izpostavljenosti, za katere je s potrditvijo prisilne poravnave prenehala pravica Skupine DH do
uveljavljanja placila od dolZznika v sodnem ali drugem postopku, in sicer v znesku, v katerem je ta
pravica prenehala.

Skupina DH take izpostavljenosti odpiSe iz bilance in jih vodi zunajbilanéno ter nadaljuje s proaktivno
izterjavo vse do pridobitve pravne podlage za dokoncen odpis izpostavljenosti.

Dokoncni odpis iz zunajbilan¢ne evidence opravi na podlagi pridobitve pravnomocnega sklepa sodisca o
koncanju stecCajnega postopka, pravnomocnega sklepa o potrditvi prisilne poravnave v delu, v katerem
izpostavljenost ni bila poplatana v celoti, pravhomocnega sklepa o ustavitvi postopka izvrsbe,
pravnomocnega sklepa o dedovaniju, iz katerega je razvidno, da ni podedovanega premozenja za poplacilo
izpostavljenosti, in sklepa uprave, Ce bi stroski sodnega postopka presegli znesek poplacila izpostavljenosti
0z. so bila opravljena vsa dejanja, ki bi jih s skrbnostjo opravil dober gospodarstvenik za dosego poplacila
izpostavljenosti.

Razvrscanje v skupine

V skladu z dolo¢bami MSRP 9 Skupina DH v obseg izraCunavanja kreditnih izgub vkljuéi naslednje
izpostavljenosti po stanju na dan, za katerega poroca:

o financna sredstva, merjena po odplacni vrednosti,
e financna sredstva, merjena po posteni vrednosti prek drugega vseobsegajocega donosa,

e terjatve iz najema,
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e zunajbilanc¢ne izpostavljenosti iz prevzetih kreditnih obveznosti in pogodb o finanénem porostvu, za
katere se uporabljajo zahteve glede slabitev.

Skupina DH v skladu s standardom opredeljuje naslednje nacine pripoznavanja kreditnih izgub:
e splosni pristop,

e kupljena ali izdana financna sredstva s poslabsano kreditno kakovostjo (POCI),

e poenostavljen pristop.

Splosni pristop: izgube se izmerijo na osnovi 12-mesecnih pricakovanih kreditnih izgub (skupina 1) ali na
osnovi vsezivljenjskih kreditnih izgub (skupina 2 in skupina 3). Pri razvrs¢anju v skupino 1, 2 in 3 Skupina
DH ne uposteva kreditnih zavarovanj.

a) Skupina 1

V omenjeno skupino razvrsca izpostavljenosti, pri katerih ni nastalo pomembno povecanje kreditnega
tveganja in za katere se popravki vrednosti in rezervacije za kreditne izgube izmerijo na podlagi
pri¢akovanih kreditnih izgub v 12-mese¢nem obdobju.

b) Skupina 2

V skupino 2 se razvrscajo izpostavljenosti, pri katerih se je kreditno tveganje v obdobju od zacetnega
pripoznanja do datuma, za katerega se poroc¢a, pomembno povecalo in se popravki vrednosti in rezervacije
izmerijo na podlagi pricakovanih kreditnih izgub v celotnem obdobju trajanja.

C) Skupina 3

V omenjeno skupino se prerazvrstijo vse izpostavljenosti, ki jih Skupina DH v skladu s ¢lenom B5.5.37
MSRP 9 opredeli kot neplacane izpostavljenosti in vsebujejo objektivhe dokaze o oslabitvi na datum
porocanja. Obrestni prihodki se v omenjeni skupini pripoznajo na osnovi neto knjigovodske vrednosti
sredstva.

V skupino 3 razvrs¢amo tudi izpostavljenosti, ki so opredeljene kot neplacane Ze ob zaCetnem pripoznanju,
kupljena ali izdana finan¢na sredstva s poslabsano kreditno kakovostjo (POCI - ang. Purchased or
originated credit-impaired financial assets). Obrestni prihodki se v omenjeni skupini pripoznajo na osnovi
neto knjigovodske vrednosti sredstva.

POCI financ¢na sredstva lahko nastanejo v naslednjih okolisc¢inah:

- financna sredstva se pridobijo z diskontom,

- finan¢nim sredstvom se spremenijo pogodbena dolocila, katerih sprememba lahko privede do
odprave pripoznanja starega financnega sredstva in pripoznanja novega spremenjenega sredstva,

- stranka je lahko neplacnik in se ji odobri nov kredit, ki je Ze ob pripoznanju POCI.

Poenostavljen pristop se lahko uporablja za terjatve do kupcev, sredstva iz pogodbe in terjatve iz najema.

Skupina DH uporablja poenostavljen pristop za terjatve do kupcev, kjer se popravek vrednosti za izgubo
izmeri kot znesek enak pri¢akovanim kreditnim izgubam v celotnem obdobju trajanja.

2.3.6 NALOZBE V KAPITAL ODVISNIH DRUZB

Nalozba v kapital odvisne druzbe v lo¢enih racunovodskih izkazih je vrednotena po nabavni vrednosti.
Skupina DH letno preverja knjigovodsko vrednost nalozbe. Ce bi obstajali objektivni dokazi o oslabitvi
nalozbe zaradi posameznih dogodkov, bi v izkazu poslovnega izida pripoznala izgubo zaradi oslabitve.

2.3.7 OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA

Opredmetena osnovna sredstva vkljuCujejo nepremicnine, opremo, najeme in drobni inventar. Ob
zacetnem pripoznanju opredmetenih osnovnih sredstev se uporablja model nabavne vrednosti. Nabavno
vrednost sestavljajo nakupna cena in stroski, ki jih je moc pripisati neposredno njihovi usposobitvi za
uporabo. Kasneje nastali stroski v povezavi z osnovnimi sredstvi se izkazejo kot stroski vzdrzevanja ali kot
povecCanje nabavne vrednosti, C¢e njihova vrednost porabe povecuje bodole gospodarske koristi
opredmetenega osnovnega sredstva. V izkazu financnega poloZaja so izkazana po nabavni vrednosti,
zmanjSani za amortizacijski popravek.
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Amortizacija se pri¢ne obracunavati prvi dan naslednjega meseca, ko je opredmeteno osnovno sredstvo
usposobljeno za uporabo, z uporabo metode enakomernega Casovnega amortiziranja po naslednjih

stopnjah:

Leto 2022 2021
Gradbeni objekti 2,0-5,0 % 2,0-5,0 %
Pohistvo in oprema 10,0-20,0 % 10,0-20,0 %
Racunalniska oprema 20,0-33,3 % 20,0-33,3 %
Najemi 10,0-20,0 % 10,0-20,0 %
Soncna elektrarna 4,0 % 4,0 %
Vozila - poslovni najem 9,0-45,0 % 9,0-45,0 %

Pripoznanje opredmetenega osnovnega sredstva se odpravi ob odtujitvi in kadar od njega ni ve¢ moc
pricakovati bodocih gospodarskih koristi. Na dan izkaza financ¢nega poloZaja Skupina DH oceni, ali obstajajo
nepristranski dokazi, da utegne biti sredstvo oslabljeno. Ce je ugotovljeno, da utegne biti sredstvo
oslabljeno, se pristopi k ocenjevanju nadomestljive vrednosti. V primeru, da bi knjigovodska vrednost
opredmetenega osnovnega sredstva presegala njegovo nadomestljivo vrednost, bi se oslabila. Izguba bi se
pripoznala v izkazu poslovnega izida kot odhodek. Nadomestljiva vrednost je postena vrednost, zmanjsana
za stroske, ki bi nastali ob prodaji, ali vrednost v uporabi, in sicer tista, ki je visja.

2.3.8 NALOZBENE NEPREMICNINE

Nalozbene nepremic¢nine so nepremicnine, ki jih Skupina DH ne uporablja neposredno za opravljanje svojih
dejavnosti, temvec jih poseduje z namenom oddajanja v poslovni najem. Nalozbene nepremicnine se merijo
po modelu nabavne vrednosti. Ob nabavi se nalozbene nepremicnine pripoznajo po nabavni vrednosti,
povecani za neposredne transakcijske stroske. NaloZbene nepremi¢nine se amortizirajo. Ce pride do
spremembe namena uporabe nepremicnine, se le-ta prerazvrstijo. Amortizacija se obracuna po metodi
enakomernega ¢asovnega amortiziranja ob uporabi amortizacijske stopnje 2,0 %.

2.3.9 NEOPREDMETENA SREDSTVA

Neopredmetena sredstva vkljuCujejo dolgorocne premozenjske pravice in dolgoroc¢no odlozene stroske
razvijanja. Neopredmetena sredstva se izkazujejo po zacetnem pripoznanju po modelu nabavne vrednosti
in zmanjsana za nabran amortizacijski popravek. Amortizacija se obracunava po metodi enakomernega
c¢asovnega amortiziranja po stopnji med 10 % in 20 %, pri¢ne pa se obracunavati v naslednjem mesecu,
ko je neopredmeteno sredstvo usposobljeno za uporabo. Obdobje in metoda amortiziranja se za
neopredmetena sredstva s konc¢no Zzivljenjsko dobo preverita ob koncu vsakega poslovnega leta. Na dan
izkaza financ¢nega polozaja Skupina DH oceni, ali obstajajo nepristranski dokazi, da utegne biti sredstvo
oslabljeno. Ce je ugotovljeno, da utegne biti sredstvo oslabljeno, se pristopi k ocenjevanju nadomestljive
vrednosti. V primeru, da bi knjigovodska vrednost neopredmetenega sredstva presegala njegovo
nadomestljivo vrednost, bi se oslabila. Izguba bi se pripoznala v izkazu poslovnega izida kot odhodek.
Nadomestljiva vrednost je postena vrednost, zmanjSana za stroske, ki bi nastali ob prodaji, ali vrednost v
uporabi, in sicer tista, ki je visja.

2.3.10 ZALOGE

Zaloge so vkljucene v postavki Druga sredstva Izkaza finan¢nega polozaja. Zaloge Skupine DH vsebujejo
bancne kartice Maestro in MasterCard, nepremicnine, pridobljene v teku izvrsSilnih postopkov, nalozbo v
stanovanjsko poslovni objekt Zeleni Park 2 v Kopru, tri parkiriS¢a v stanovanjski soseski Livade v Izoli in
nepremicnine v gradnji in izdelavi projekta Brezje v Mariboru.

Zaloge se vrednotijo po izvirni vrednosti ali po Cisti iztrzljivi vrednosti, in sicer po manjsi izmed njiju.
2.3.11 NEKRATKOROCNA SREDSTVA V POSESTI ZA PRODAJO IN USTAVLIENO POSLOVANJE

NekratkoroCna sredstva v posesti za prodajo so sredstva, pri katerih se knjigovodska vrednost poravna s
prodajo. Razvrstitev sredstev v to skupino je mozna pod pogoji, da so na razpolago za takojsnjo prodajo v
njihovem sedanjem stanju, prodaja pa mora biti zelo verjetna in sredstva morajo biti resni¢no prodana.
Merijo se po knjigovodski ali posteni vrednosti, zmanjsani za stroske prodaje, odvisno, katera je niZja.

Zacasna sredstva, ki jih je Skupina DH pridobila za poplacilo terjatev v postopku poplacila terjatev, niso
prikazana med osnovnimi sredstvi, ampak med zalogami.
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2.3.12 FINANCNE OBVEZNOSTI, MERJENE PO ODPLACNI VREDNOSTI

Med financne obveznosti, merjene po odplacni vrednosti, sodijo prejete vloge in krediti od bank ter strank,
ki niso banke in druge financ¢ne obveznosti. Finanéne obveznosti se merijo po odplacni vrednosti, ki jo
predstavlja zaCetna vrednost glavnice, zmanjsana za odplacila in povecana za obracunane obresti obdobja,
do katerega je bil na osnovi pogodbe pripis opravljen.

2.3.13 REZERVACIJE IN UGODNOSTI ZAPOSLENIH

Skupina DH med rezervacijami izkazuje rezervacije za jubilejne nagrade in za odpravnine ob upokojitvi ter
rezervacije za zunajbilanéne obveznosti in druge dolgorocne rezervacije. Izracun rezervacij za jubilejne
nagrade in za odpravnine ob upokojitvi je narejen v skladu z metodiko aktuarske matematike, ki ga je
izdelal neodvisni pooblasceni aktuar. Rezervacije so izracunane kot sedanja vrednost bodocih denarnih
tokov, pri cemer so dobicki oz. izgube za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi kot stroSek obdobja
pripoznani v izkazu poslovnega izida, medtem ko so aktuarski presezki oz. aktuarski primanjkljaji iz
odpravnin ob upokojitvi pripoznani v prevrednotovalnem popravku kapitala.

Analiza obcutljivosti pomembnejsih aktuarskih predpostavk za pozaposlitvene ugodnosti:

Vpliv na rezervacije v %

2022 2021
Diskontna obrestna mera -0,50 % 4,1 7,1
Diskontna obrestna mera 0,50 % -4,8 -6,4
Dolgorocna rast plac¢ -0,50 % -5,0 -6,4
Dolgorocna rast plac 0,50 % 5,4 7,0

2.3.14 KAPITAL

Kapital Skupine DH sestavljajo osnovni kapital, kapitalske rezerve, presezek iz prevrednotenja, rezerve iz
dobicka (vklju¢no z zadrzanim dobickom) in Cisti dobic¢ek poslovnega leta.

Osnovni (delniski) kapital je izkazan v nominalni vrednosti in so ga vpisali oz. vplacali njegovi lastniki v
obliki navadnih delnic.

Kapitalske rezerve sestavljajo vplacani presezek kapitala in kapitalske rezerve, ki so nastale iz sploSnega
prevrednotovalnega popravka kapitala.

PresezZek iz prevrednotenja vkljucuje posebni prevrednotovalni popravek kapitala iz prevrednotenja, v zvezi
s finan¢nimi instrumenti, merjenimi po posteni vrednosti, in v zvezi s kapitalskimi nalozbami za stranke v
skupini.

Rezerve iz dobicka vkljucujejo zakonske, statutarne in rezerve za lastne delnice ter druge rezerve iz dobicka
in zadrzani dobicek.

2.3.15 ZUNAJBILANCNE TERJATVE IN OBVEZNOSTI

Med zunajbilanc¢nimi terjatvami oz. obveznostmi Skupina DH izkazuje izdane storitvene in placilne
garancije, necrpane odobrene kredite, ne¢rpane odobrene limite, odpisana zavarovana in nezavarovana
financna sredstva, najete kreditne linije, evidence za jamstva s hipoteko in druga jamstva ter zastavljene
vrednostne papirje

Financne garancije

Financne garancije so pogodbe, ki od izdajatelja zahtevajo, da opravi doloCena placila, s katerimi se
imetniku povrne izguba, ki je nastala, ker prvotni dolznik ni izvedel placila, kot je bilo dogovorjeno. Finan¢ne
garancije se izdajo drugim bankam, financnim institucijam in drugim komitentom za zavarovanje dolgov,
limitov in drugih ban¢nih poslov. Financne garancije se na datum izdaje pripoznajo po posteni vrednosti.
Prejete opravnine iz naslova izdanih garancij se prenasajo v izkaz poslovnega izida z metodo linearnega
razmejevanja.

2.3.16 PRIHODKI IN ODHODKI IZ OBRESTI TER NADOMESTIL IN OPRAVNIN
Prihodki in odhodki iz obresti

Obresti se obracunavajo in placujejo v skladu z zakonskimi predpisi in dolocili pogodb, sklenjenimi z upniki
in dolzniki. Pripisujejo se h glavnici, ¢e je tako predvideno s pogodbo. Prihodki iz obresti iz naslova
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dolzniskih vrednostnih papirjev se pripoznajo z uporabo efektivhe obrestne mere. Metoda efektivne
obrestne mere je metoda za izracun odplacne vrednosti finan¢nih sredstev ali obveznosti ter porazdelitev
prihodka in odhodka v zadevhem obdobju. Efektivna obrestna mera je mera, ki natanc¢no diskontira
pricakovana prihodnja denarna placila. Med prihodki iz obresti so izkazane redne, zamudne in razmejene
obresti iz naslova obrestovanih finan¢nih instrumentov ter vnaprej placana nadomestila za odobrene
kredite. Ko je financ¢no sredstvo oslabljeno, se pripoznajo obrestni prihodki, izraCunani na podlagi obrestne
mere, uporabljene pri diskontiranju bodocih denarnih tokov za namene izracuna oslabitve. Med odhodki za
obresti so izkazane obresti za obveznosti iz naslova prejetih vliog in kreditov.

Prihodki in odhodki za opravnine

Opravnine se v izkaz poslovnega izida praviloma pripoznajo, ko je storitev opravljena. Prejete opravnine v
glavnem sestavljajo prihodki od kreditnih poslov (stroski vodenja kreditov, stroski opominov), garancijskih
poslov, vodenja placilnega prometa in prihodki za opravljanje administrativnih storitev.

Prihodki od opravnin kreditnih poslov ob odobritvi se razmejujejo z uporabo metode efektivhe obrestne
mere na nacin, ki je opisan v tocki 2.3.5.

2.3.17 CISTI DOBICKI ALI CISTE IZGUBE

Cisti dobicki ali ¢iste izgube vsebujejo realizirane dobicke/izgube iz finan¢nih sredstev, ki niso merjeni po
posteni vrednosti skozi izkaz poslovnega izida, Ciste dobicke/izgube iz finan¢nih sredstev, namenjenih
trgovanju, cCiste dobicke/izgube iz tecajnih razlik in Ciste dobicke/izgube iz odprave pripoznanja sredstev
brez nekratkorocnih sredstev v posesti za prodajo. Med Cistimi dobicki/izgubami iz finan¢nih sredstev, ki
niso merjeni po posteni vrednosti skozi poslovni izid, so izkazani realizirani dobicki/izgube ob prodaji
financnih sredstev, ki so merjeni po posteni vrednosti skozi kapital, in dobicki/izgube od financ¢nih sredstev,
merjenih po odplacni vrednosti (prejeta placila od odpisanih kreditov).

2.3.18 DRUGI CISTI POSLOVNI DOBICKI/IZGUBE
Drugi Cisti poslovni dobicki in izgube Skupine DH vkljucujejo nefinancne prihodke in odhodke.

Prihodki od prodaje se pripoznajo v trenutku, ko vsa pomembna tveganja in koristi, ki izhajajo iz lastnistva,
preidejo na kupca. Prihodke se pripozna, ko se upraviceno pricakuje, da bodo vodili do prejemkov, Ce ti
niso uresniceni ze ob nastanku.

Prihodki se merijo na podlagi prodajnih cen, navedenih na racunih ali drugih listinah, zmanjsanih za
popuste, odobrene ob prodaji ali kasneje, tudi zaradi zgodnejsega placila.

Drugi Cisti poslovni dobicki in izgube vsebujejo realizirane dobicke in izgube za nebanc¢ne dejavnosti, kot
so ucinki prodaje zalog, prihodki od najemnin, odhodki za ¢lanarine, prispevke in druge dajatve.

2.3.19 DAVEK OD DOHODKA

Davek od dohodka pravnih oseb se obracunava na temelju prihodkov in odhodkov, ki so vkljuceni v izkaz
poslovnega izida, v skladu z veljavho zakonodajo. Davek od dohodka pravnih oseb se je za leto 2022
obracunal po stopnji 19,0 % od davcne osnove. Odlozeni davek je izkazan po metodi obveznosti bilance
stanja za zacCasne razlike, ki nastanejo med knjigovodskimi in dav¢nimi vrednostmi sredstev in obveznosti.

Odlozeni davek se doloci z uporabo davcnih stopenj, ki so bile veljavne na dan bilance stanja oz. za katere
se pricakuje, da bodo uporabljene ob realizaciji.

Odlozeni davek se obracuna tudi od zacasnih razlik med davéno vrednostjo sredstev in knjigovodsko
vrednostjo sredstev, ki nastane zaradi obracuna poslovne zdruzitve po posteni vrednosti.

2.3.20 PREVEDBA TUJIH VALUT
Funkcijska in predstavitvena valuta

Postavke, prikazane v racunovodskih izkazih Skupine DH, se merijo v valuti izvirnega gospodarskega okolja,
v katerem Skupina DH posluje, to je v evrih, ki so funkcijska in predstavitvena valuta Skupine DH.

Prevedba poslovnih dogodkov v tuji valuti

Poslovni dogodek v tuji valuti se ob nastanku evidentira v tuji valuti in evrih, preracunano po dnevni
tecajnici — referencnem tecaju ECB. Na vsak datum bilan¢nega preseka se zneski preracunajo po konénem
tecCaju. Tako nastale tecajne razlike se pripoznajo v izkazu poslovnega izida. Dobicki in izgube, ki nastanejo
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pri kupoprodaji deviz, so v izkazu poslovnega izida prikazani v postavki Cisti dobicki/izgube iz tecajnih
razlik.

2.3.21 NAJEMI

Najem je pogodbeno razmerje, v katerem najemodajalec prenese na najemnika v zameno za placilo ali niz
placil pravico do uporabe sredstva za dogovorjeni ¢as. Najemne pogodbe se racunovodsko vodijo kot
financni ali poslovni najem v skladu z njihovo zacetno klasifikacijo. Klju¢ni dejavnik pri klasifikaciji najemov
je obseg, v okviru katerega se tveganja in koristi, povezana z lastniStvom predmeta najema, prenesejo z
najemodajalca na najemnika

Najemi, pri katerih vecino tveganj in koristi, povezanih z lastniStvom sredstva, nosi najemodajalec, se
obravnavajo kot poslovni najemi. Pri poslovnih najemih so dana placila vklju¢ena v izkaz poslovnega izida
sorazmerno s ¢asom trajanja pogodbe. Kadar je poslovni najem predc¢asno prekinjen, se vsa placila, ki jih
zahteva najemodajalec, pripoznajo kot strosek v obdobju prekinitve pogodbe.

Finan¢ni najem je najem, pri katerem gre za prenos vseh pomembnih oblik tveganja in koristi, povezanih
z lastniStvom najetega sredstva. Finan¢ni najem se pripozna kot sredstvo in dolg v viSini postene vrednosti
najetega sredstva ali, Ce je ta niZja, sedanje vrednosti najmanjse vsote najemnin. Amortizacija najetega
sredstva je usklajena z racunovodskimi usmeritvami lastnih amortiziranih sredstev. Ce ni nobenega
zagotovila, da bo najemnik ob koncu trajanja najema prevzel lastnistvo najetega sredstva, je obdobje
amortiziranja krajSe od dobe koristnosti predmeta najema ali pogodbeno doloc¢enega obdobja najema.

Pri sredstvu, danem v financ¢ni najem, se sedanja vrednost bodocih najemnin prikaze kot terjatev iz naslova
finan¢nega najema. Prihodki iz finan¢nega najema se v izkazu poslovnega izida pripoznajo v celotni dobi
najema. Terjatve iz naslova finan¢nega najema so prikazane v viSini neto investicije v finan¢ni najem,
vkljuéno z nezajamceno preostalo vrednostjo.

Pri poslovnih najemih so prejeta placila oz. najemnine vklju¢ene med prihodke sorazmerno s ¢asom trajanja
pogodbe. Sredstva, dana v poslovni najem, so v izkazu financnega polozaja prikazana med nalozbenimi
nepremicninami.

2.3.22 PRIMERJALNE INFORMACIJE

Skupina DH za primerjalne informacije uporablja enake racunovodske usmeritve kot za podatke za tekoce
leto.

2.3.23 POVZETEK POMEMBNEJSIH RACUNOVODSKIH OCEN

Poslovodstvo mora pri sestavi racunovodskih izkazov podati ocene, presoje in predpostavke, ki vplivajo na
uporabo racunovodskih usmeritev in na izkazane vrednosti sredstev, obveznosti, prihodkov in odhodkov.
Dejanski rezultati lahko od teh ocen odstopajo. Ocene in navedene predpostavke je potrebno stalno
pregledovati. Popravki racunovodskih ocen se pripoznajo za obdobje, v katerem se ocena popravi, ter za
vsa prihodnja leta, na katera popravek vpliva. Uporaba smiselnih ocen ne zmanjSuje zanesljivosti
racunovodskih izkazov.

Oslabitev financnih instrumentov po MSRP 9

Za namen izrac¢una popravkov vrednosti ima Skupina DH portfelj razdeljen v tri skupine tveganj. Za prvo
skupino velja, da se izgube obracunavajo za obdobje enega leta. V tej skupini ima Skupina DH uvrscéene
nalozbe, za katere se kreditno tveganje od zacetnega pripoznanja ni bistveno povecalo. V drugi skupini ima
uvrsCene nalozbe, katerim se je kakovost poslabsala oz. kreditno tveganje od zacetnega pripoznanja
povecalo. Za te izpostavljenosti Skupina DH obracunava vseZivljenjske izgube. V tretji skupini pa ima
uvrscene nalozbe, ki so nedonosne skladno z definicijo ¢lena 178 Uredbe CRR in za katero je, prav tako kot
za skupino 2, potrebno oblikovanje vsezivljenjskih izgub.

Skupina DH je pri izracunu verjetnosti neplacila (PD) izhajala iz 10-letne ¢asovne vrste, na podlagi katere
so se kreirale prehodne matrike za pravne in fizicne osebe, stopnjo izgube (LGD) pa je izracunala na podlagi
12-letne Casovne vrste. Tako pri pravnih kot pri fizicnih osebah so prehodi med razredi tveganja doloceni
na podlagi internega modela razvrs¢anja komitentov v bonitetne razrede. MRSP 9 zahteva, da v svoje
ocene vklju¢imo tudi v prihodnost usmerjene informacije (ang. forward looking), kar podrobneje
opredeljuje poglavje 2.7.4.
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Doba koristnosti opredmetenih osnovnih sredstev in neopredmetenih sredstev

Skupina DH ob koncu vsakega poslovnega leta oz. ob lethem popisu sredstev oceni dobo koristnosti
opredmetenih osnovnih sredstev in neopredmetenih sredstev z namenom ugotovitve, ali so pricakovanja
drugacna od prejsnjih ocen.

Odlozeni davki

Odlozeni davki se obracunavajo za zacasne razlike med knjigovodsko vrednostjo in vrednostjo za davcne
namene. Zacasne razlike so rezervacije za zaposlence in vrednotenje financnih sredstev, merjenih po
posteni vrednosti. Odlozene terjatve za davek se pripoznajo, Ce je verjetno, da bo v prihodnosti razpolozljiv
obdavcljivi dobicek, v breme katerega bo mogoce uporabiti odbitne zacasne razlike. Odlozeni davek iz
naslova vrednotenja finan¢nih sredstev, merjenih po posteni vrednosti, se izkaze neposredno v kapitalu in
se ob prodaji pripozna v izkazu poslovnega izida skupaj z dobickom oz. izgubo iz naslova vrednotenja. V
primeru poslovne zdruzitve se obracunajo odlozeni davki od zacasnih razlik med knjigovodsko vrednostjo
in posteno vrednostjo pridobljenih sredstev in se pripoznajo neposredno v kapitalu.

Odlozeni davki so obracunani po znani davcni stopniji, ki je v letu 2022 znasala 19 %.
2.3.24 SKUPNA DEJAVNOST

Skupna dejavnost je dejavnost Skupine DH, s katero je dokoncala izgradnjo in prodajo stanovanj in
poslovnih prostorov v stanovanjski soseski Livade v Izoli; za prodajo je ostalo Se nekaj parkiriS¢. V skupni
dejavnosti so udeleZene tri druzbe, pri ¢emer znasa nalozba Skupine DH 50 %, ostali dve druzbi pa imata
po 25-% udelezbo.

Skupna dejavnost Skupine DH je tudi dejavnost dokoncanja izgradnje in odprodaje
stanovanjsko-poslovnega objekta in garaze Zeleni Park 2 v Kopru. V tej skupni dejavnosti je poleg Skupine
DH udeleZena Se ena druzba, pri ¢emer je nalozba Skupine DH polovic¢na.

Skupna dejavnost Skupine DH je tudi dejavnost izgradnje in odprodaje projekta Brezje v Mariboru, ki
zajema vilo blok s Sestnajstimi stanovanji in dvema stanovanjskima hiSama. V tej skupni dejavnosti je
poleg Skupine DH udelezena Se ena druzba, pri ¢emer je nalozba Skupine DH polovicna.

Skupna dejavnost je izkazana kot Zaloga v okviru Drugih sredstev. Skupno dejavnost se v izkazu
finanénega polozaja pripozna po nabavni vrednosti. Vsa sredstva, obveznosti, prihodki in odhodki,
povezana z delezem Skupine DH v skupni dejavnosti, so obra¢unana v skladu z MSRP, ki se uporabljajo za
dolocena sredstva, obveznosti, prihodke in odhodke.

2.4 DOLOCANJE POSTENE VREDNOSTI

Skupina DH za doloCanje postene vrednosti, kjer je to mogocle, uposteva trzne vrednosti financnih
instrumentov. Skupina DH pri¢ne vrednotiti finan¢na sredstva po modelu vrednotenja, ko oceni, da trg ni
delujoc. Skupina DH postene vrednosti financnih instrumentov v skladu z MSRP deli v tri nivoje:

V nivo 1 so vkljuCena sredstva, kjer je postena vrednost v celoti dolo¢ena na podlagi objavljenih cen,
dosezenih na aktivnem trgu. Iz tega izhaja, da so v nivo 1 uvrsc¢ene tudi nalozbe v dolzniske vrednostne
papirje, ki so vrednotene na podlagi teCaja, ki ga dobimo od skrbniske banke, ta pa za vir podatkov
uporablja SIX FI (Telekurs). Tecaj skrbnika sicer ni neposredni tecaj, po katerem bi lahko Skupina DH na
dan vrednotenja prodala vrednostne papirje, a njegova uporaba zagotavlja nepristranskost pri vrednotenju,
cena pa je odraz dejanskih poslov na trgu in ustrezen pokazatelj cene, ki bi jo Skupina DH dosegla ob
prodaji dolzniskih vrednostnih papirjev na trgu. Cene ponudnikov namre¢ pomembno ne odstopajo od
uporabljenega tecaja, kar Skupina DH z redno analizo tudi preverja.

V nivo 2 so vklju¢ena sredstva, za katera postena vrednost neposredno ali posredno temelji na trznih
podatkih. Postena vrednost se izmeri na podlagi modelov vrednotenj, pri katerih so upoStevane
spremenljivke, ki so pridobljene na podlagi javno dostopnih trznih podatkov, kot so krivulje donosnosti,
trzne obrestne mere, valutni tecaji ter volatilnosti valut in obrestnih mer. Skupina DH bi v primeru
razporeditve sredstev v ta nivo kot vir podatkov uporabila informacijski sistem Bloomberg ali SIX FI.

V nivo 3 so vkljucena sredstva, kjer je postena vrednost dolo¢ena na podlagi modelov vrednotenj, pri
katerih so upostevane subjektivne spremenljivke, ki niso javno dostopne na trgih.
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Skupina DH

v tiso¢ EUR
2022 2021
Knjigovodska Postena Knjigovodska Postena
vrednost vrednost vrednost vrednost
Denar v blagajni in stanje na rac¢unu pri 567.216 567.216 764.319 764.319
centralni banki
Finanéna sredstva v posesti za trgovanje 119 119 137 137
Finan¢na sredstva, obvezno merjena po 46 46 53 53
posteni vrednosti prek poslovnega izida, ki
niso v posesti za trgovanje
Finan¢na sredstva, merjena po posteni 62.187 62.187 39.110 39.110
vrednosti prek drugega vseobsegajocega
donosa
Finan¢na sredstva, merjena po odplacni
vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 409.647 382.347 366.137 368.811
- krediti strankam, ki niso banke 883.340 866.383 789.921 793.658
- druga finan¢na sredstva 31.455 31.455 514 514
Nalozbene nepremicnine 2.164 2.164 2.196 2.196
Vloge strank, ki niso banke 1.861.284 1.861.284 1.809.810 1.809.810
Podrejene obveznosti 17.096 17.096 13.458 13.458
Krediti bank 0 0 79.457 79.457
Druge finan¢ne obveznosti 12.446 12.446 6.863 6.863
Hranilnica
v tiso¢ EUR
2022 2021
Knjigovodska Postena Knjigovodska Postena
vrednost vrednost vrednost vrednost
Denar v blagajni in stanje na racunu pri 567.216 567.216 764.319 764.319
centralni banki
Finan¢na sredstva v posesti za trgovanje 119 119 137 137
Finan¢na sredstva, obvezno merjena po 46 46 53 53
posteni vrednosti prek poslovnega izida, ki
niso v posesti za trgovanje
Finan¢na sredstva, merjena po posteni 62.187 62.187 39.110 39.110
vrednosti prek drugega vseobsegajocega
donosa
Finan¢na sredstva, merjena po odplacni
vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 409.647 382.347 366.137 368.811
- krediti strankam, ki niso banke 883.131 866.209 789.737 793.685
- druga finan¢na sredstva 31.447 31.447 514 514
Nalozbene nepremicnine 2.164 2.164 2.196 2.196
Vloge strank, ki niso banke 1.861.290 1.861.290 1.809.921 1.809.921
Podrejene obveznosti 17.096 17.096 13.458 13.458
Krediti bank 0 0 79.457 79.457
Druge finan¢ne obveznosti 12.431 12.431 6.724 6.724

Predpostavljamo, da je ocenjena postena vrednost kratkoroCnih kreditov z zapadlostjo manj kot 90 dni
priblizno enaka njihovi knjigovodski vrednosti. Ta predpostavka velja tudi za denar v blagajni in stanje na
racunih pri centralni banki, vloge na vpogled ali odpoklic in za vse depozite, vezane po variabilni obrestni
meri. Postena vrednost ostalih kreditov je ocenjena na podlagi diskontiranja denarnih tokov z uporabo
obrestnih mer za podobne financ¢ne instrumente s podobnimi pogoji. Postena vrednost financnih sredstev
po odplacni vrednosti je dolo¢ena na podlagi trzne cene.
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Delitev finan¢nih sredstev in obveznosti, merjenih po posteni vrednosti, po nivojih:

Skupina DH

v tiso¢ EUR
31.12. 2022 Nivo 1 Nivo 2 Nivo 3 Skupaj
SREDSTVA, MERJENA PO POSTENI
VREDNOSTI
Finan¢na sredstva, namenjena trgovanju 119 0 0 119
- delnice in delezi 119 0 0 119
Financ¢na sredstva, obvezno merjena po
posteni vrednosti prek poslovnega izida, 46 0 0 46
ki niso v posesti za trgovanje
- delnice in delezi 46 0 0 46
Financ¢na sredstva, merjena po posteni
vrednosti prek drugega vseobsegajocega 60.643 1.538 6 62.187
donosa
- dolzniski vrednostni papirji 58.001 0 0 58.001
- delnice in delezi 2.642 1.538 6 4.186
Sredstva, merjena po poSteni 60.808 1.538 6 62.352
vrednosti, skupaj
SREDSTVA, ZA KATERE JE POSTENA
VREDNOST RAZKRITA
Fmancna. sredstva, merjena po odplacni 382.347 0 929.292 1.311.639
vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 382.347 0 0 382.347
- krediti strankam, ki niso banke 0 0 897.837 897.837
- druga finan¢na sredstva 0 0 31.455 31.455
Sredstva, za katera je postena 382.347 0 929.292 1.311.639
vrednost razkrita, skupaj
OBVEZNOSTI, MERJENE PO POSTENI
VREDNOSTI
Obvezno;tl, merJ_ene po posteni 0 0 0 0
vrednosti, skupaj
OBVEZNOSTI, ZA KATERE JE POSTENA
VREDNOST RAZKRITA
Vloge strank, ki niso banke 0 0 1.861.284 1.861.284
Podrejene obveznosti 0 0 17.096 17.096
Obveznosti, za katere je postena o o 1.878.380 1.878.380

vrednost razkrita, skupaj
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v tiso¢ EUR

31.12. 2021 Nivo 1 Nivo 2 Nivo 3 Skupaj
SREDSTVA, MERJENA PO POSTENI
VREDNOSTI
Finan¢na sredstva, namenjena trgovanju 137 0 0 137
- delnice in delezi 137 0 0 137
Financna sredstva, obvezno merjena po
posteni vrednosti prek poslovnega izida, 53 0 0 53
ki niso v posesti za trgovanje
- delnice in delezi 53 0 0 53
Finan¢na sredstva, merjena po posteni
vrednosti prek drugega vseobsegajocega 37.495 1.610 5 39.110
donosa
- dolzniski vrednostni papirji 34.257 0 0 34.257
- delnice in delezi 3.238 1.610 5 4.853
Sredstva, merjena po posteni 37.685 1.610 5 39.300
vrednosti, skupaj
SREDSTVA, ZA KATERE JE POSTENA
VREDNOST RAZKRITA
Flnancna. sredstva, merjena po odplacni 368.811 0 794.172 1.162.983
vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 368.811 0 0 368.811
- krediti strankam, ki niso banke 0 0 793.658 793.658
- druga finan¢na sredstva 0 0 514 514
Sredstva, za katera je postena 368.811 0 794.172 1.162.983
vrednost razkrita, skupaj
OBVEZNOSTI, MERJENE PO POSTENI
VREDNOSTI
Obvezno;tl, merJ_ene po posteni 0 0 0 0
vrednosti, skupaj
OBVEZNOSTI, ZA KATERE JE POSTENA
VREDNOST RAZKRITA
Vloge strank, ki niso banke 0 0 1.809.810 1.809.810
Podrejene obveznosti 0 0 13.458 13.458
Obveznosti, za_katere je _postena o o 1.823.268 1.823.268
vrednost razkrita, skupaj
Hranilnica

v tiso¢ EUR
31.12. 2022 Nivo 1 Nivo 2 Nivo 3 Skupaj
SREDSTVA, MERJENA PO POSTENI
VREDNOSTI
Financna sredstva, namenjena 119 0 0 119
trgovanju
- delnice in delezi 119

119
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Financna sredstva, obvezno merjena 46 0 0 46
po posteni vrednosti prek
poslovnega izida, ki niso v posesti
za trgovanje
- delnice in delezi 46 0 0 46
Financna sredstva, merjena po 60.643 1.538 6 62.187
posteni vrednosti prek drugega
vseobsegajocega donosa
- dolzniski vrednostni papirji 58.001 0 0 58.001
- delnice in delezi 2.642 1.538 6 4.186
Sredstva, merjena po posteni 60.808 1.538 6 62.352
vrednosti, skupaj
SREDSTVA, ZA KATERE JE POSTENA
VREDNOST RAZKRITA
Financna sredstva, merjena po 382.347 0 929.319 1.311.666
odplacni vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 382.347 0 0 382.347
- krediti strankam, ki niso banke 0 0 897.872 897.872
- druga finan¢na sredstva 0 0 31.447 31.447
Sredstva, za katera je poStena 382.347 0 929.319 1.311.666
vrednost razkrita, skupaj
OBVEZNOSTI, MERJENE PO
POSTENI VREDNOSTI
Obvezno;tl, merJ_ene po posteni 0 0 0 0
vrednosti, skupaj
OBVEZNOSTI, ZA KATERE JE
POSTENA VREDNOST RAZKRITA
Vloge strank, ki niso banke 0 0 1.861.284 1.861.284
Podrejene obveznosti 0 0 17.096 17.096
Obveznosti, za_katere je _postena 0 0 1.878.380 1.878.380
vrednost razkrita, skupaj

v tiso¢ EUR
31.12. 2021 Nivo 1 Nivo 2 Nivo 3 Skupaj
SREDSTVA, MERJENA PO POSTENI
VREDNOSTI
Financ¢na sredstva, namenjena

. 137 0 0 137

trgovanju
- delnice in delezi 137 0 0 137
Financna sredstva, obvezno merjena
po posteni v.re.dnosFl prek . 53 0 0 53
poslovnega izida, ki niso v posesti
za trgovanje
- delnice in delezi 53 0 0 53
Financna sredstva, merjena po
posteni vrednosti prek drugega 37.495 1.610 5 39.110
vseobsegajocega donosa
- dolzniski vrednostni papirji 34.257

34.257 0
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- delnice in delezi 3.238 1.610 5 4.853
Sredstva, merjena po posteni 37.685 1.610 5 39.300
vrednosti, skupaj

SREDSTVA, ZA KATERE JE POSTENA

VREDNOST RAZKRITA

Financna sredstva, merjena po 368.811 0 794.199 1.163.010
odplacni vrednosti

- dolzniski vrednostni papirji 368.811 0 0 368.811
- krediti strankam, ki niso banke 0 0 793.685 793.685
- druga finan¢na sredstva 0 0 514 514
Sredstva, za katera je postena 368.811 0 794.199 1.163.010
vrednost razkrita, skupaj

OBVEZNOSTI, MERJENE PO

POSTENI VREDNOSTI

Obvezno§tl, merJ.ene po posteni 0 0 0 0
vrednosti, skupaj

OBVEZNOSTI, ZA KATERE JE

POSTENA VREDNOST RAZKRITA

Vloge strank, ki niso banke 0 0 1.809.921 1.809.921
Podrejene obveznosti 0 0 13.458 13.458
Obveznosti, za katere je postena 0 0 1.823.379 1.823.379

vrednost razkrita, skupaj

V letu 2022 ni bilo premikov iz nivoja 1 v nivo 3 ali obratno.

V nivo 3 uvrs¢amo delnice in deleze, merjene po posteni vrednosti prek drugega vseobsegajocega donosa.
Delnice in delezi, razporejeni v nivo 1, spadajo pod trzne nalozbe, delnice in delezi, razporejeni v nivo 3,
spadajo med netrzne nalozbe. Nalozba Sklad v reSevanje bank v visini 1.538 tiso¢ EUR je uvrs¢ena v nivo

2. Postena vrednost je dolocena na podlagi obvestila Banke Slovenije o vrednosti naloZbe.

Prenosi finan¢nih instrumentov med nivoji za delnice iz 1. v 3. nivo se predvidevajo v primeru, ko je delnica
umaknjena z organiziranega trga ali v primeru zacetka insolvencnega postopka, iz 3. v 1. nivo pa v primeru,
ko je delnica uvrséena na organizirani trg. Skladi bi presli iz 1. v 3. nivo s prenehanjem tekoce objave
vrednosti sklada in iz 3. v 1. nivo z zaCetkom tekocega objavljanja vrednosti sklada.

Obveznice bi presle iz 1. v 2. nivo takrat, ko bi bila obveznica umaknjena z organiziranega trga, ko bi
postala nelikvidna oz. ne bi bilo 6 mesecev trgovanja. V primerih insolvenénih postopkov bi obveznice
preSleiz 1. v 3.iniz 2. v 3. nivo. V primerih, da se pri¢ne z obveznico intenzivno trgovati na organiziranem
trgu, pa bi presle iz 2. v 1. in iz 3. v 1. nivo.
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2.5 POJASNILA K POSTAVKAM IZKAZA FINANCNEGA POLOZAJA

2.5.1 SREDSTVA

2.5.1.1 DENAR V BLAGAINI, STANJE NA RACUNIH PRI CENTRALNI BANKI IN VPOGLEDNE VLOGE PRI

BANKAH

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica

31.12. 2022 31.12, 2021 31.12, 2022 31.12.2021
Gotovina v blagajni 12.178 11.109 12.178 11.109
Vloge pri centralni banki 545.631 748.326 545.631 748.326
- poravnalni racun* 529.106 731.823 529.106 731.823
- druge vloge pri centralni banki 16.525 16.503 16.525 16.503
Vloge na vpogled pri bankah 9.407 4.884 9.407 4.884
Skupaj 567.216 764.319 567.216 764.319

* Podatek v znesku poravnalnega racuna vkljucuje poleg stanja na poravnalnem racunu Se namenska
sredstva za TIPS (Target Instant Payment Settlement) v viSini 10.365 tiso¢ EUR (na dan 31. 12. 2021

5.520 tiso¢ EUR).

Skupina DH je v letu 2022 dosledno izpolnjevala obveznost izlo¢anja obvezne rezerve na racunu pri Banki
Slovenije. Obvezna rezerva se je izracunavala v visini 1 % dnevnega povprecja od vlog z ro¢nostjo do dveh
let in v visini 0 % od vlog in repo poslov z rokom zapadlosti nad dve leti, upostevaje enotno olajsavo v
znesku 100 tiso¢ EUR. Obvezne rezerve so se do 21. 12. 2022 obrestovale po povprecni obrestni meri, ki
so veljale za operacije glavnega refinanciranja v obdobju drzanja rezerv. Od 21. 12. 2022 dalje se

obrestujejo po obrestni meri za mejni depozit.

2.5.1.2 FINANCNA SREDSTVA V POSESTI ZA TRGOVANJE

Vrste financnih sredstev, namenjenih trgovanju

Skupina DH

v tiso¢ EUR

Hranilnica

31.12. 2022 31.12. 2021

31.12. 2022 31.12.2021

Vzajemni skladi 119 137 119 137
Skupaj 119 137 119 137
Gibanje financ¢nih sredstev namenjenih trgovanju
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica

31.12. 2022 31.12. 2021

31.12. 2022 31.12. 2021

Stanje 1. januarija 137 112 137 112
Povecanja - prevrednotenje 20 45 20 45
ZmanjSanja — prevrednotenje -38 -20 -38 -20
Stanje 31. decembra 119 137 119 137

Po stanju na dan 31. 12. 2022 ima Skupina DH med financnimi sredstvi, ki so v posesti za trgovanje,
investicijske kupone vzajemnih skladov v znesku 119 tiso¢ EUR (v letu 2021 137 tiso¢ EUR).

Financ¢na sredstva, namenjena trgovanju, ne kotirajo na organiziranem trgu.

Med finan¢nimi sredstvi, namenjenimi trgovanju, ni zastavljenih vrednostnih papirjev.
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2.5.1.3 FINANCNA SREDSTVA, OBVEZNO MERJENA PO POSTENI VREDNOSTI PREK POSLOVNEGA IZIDA,

KI NISO V POSESTI ZA TRGOVANIE

Vrste financnih sredstev, obvezno merjenih po posteni vrednosti prek poslovnega izida, ki niso v posesti za

trgovanje
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31. 12, 2021 31.12,. 2022 31.12. 2021
Vzajemni skladi 46 53 46 53
Skupaj 46 53 46 53

Gibanje financnih sredstev, obvezno merjenih po posteni vrednosti prek poslovnega izida, ki niso v posesti

za trgovanje

v tiso¢ EUR

Skupina DH Hranilnica
31. 12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Stanje 1. januarja 53 43 53 43
Povecanja - prevrednotenje 8 18 8 18
ZmanjSanja — prevrednotenje -15 -8 -15 -8
Stanje 31. decembra 46 53 46 53

Skupina DH ima po stanju na dan 31. 12. 2022 za 46 tiso¢ EUR nalozb v vzajemne sklade (v letu 2021
53 tiso¢ EUR). Navedena financna sredstva ne kotirajo na organiziranem trgu in niso zastavljena.

2.5.1.4 FINANCNA SREDSTVA, MERJENA PO POSTENI VREDNOSTI PREK DRUGEGA VSEOBSEGAJOCEGA

DONOSA

Vrste financnih sredstev, merjenih po posteni vrednosti prek drugega vseobsegajocega donosa

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31. 12, 2021 31.12, 2022 31.12. 2021
Lastniski vrednostni papirji 2.648 3.244 2.648 3.244
gl"o'\fg'nsl;(é vrednostni papirji Republike 32.077 31.474 32.077 31.474
Dolzniski vrednostni papirji tujih izdajateljev 24.647 0 24.647 0
Komercialni zapisi 1.300 2.801 1.300 2.801
Sklad za resevanje bank 1.538 1.610 1.538 1.610
Popravki vrednosti -23 -19 -23 -19
Skupaj 62.187 39.110 62.187 39.110
Gibanje finan¢nih sredstev, merjenih po posteni vrednosti prek drugega vseobsegajocega donosa
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31. 12, 2021 31.12, 2022 31.12. 2021
Stanje 1. januarja 39.110 118.704 39.110 118.704
Nakupi 39.879 3.696 39.879 3.696
Obresti 61 -656 61 -656
Tecajne razlike -39 15 -39 15
Unovcenje -2.813 -49.974 -2.813 -49.974
Prodaja -8.895 -31.433 -8.895 -31.433
Prevrednotenje -5.116 -1.242 -5.116 -1.242
Stanje 31. decembra 62.187 39.110 62.187 39.110

Obrestna mera za leto 2022 se je gibala od 0,00 % do 6,00 % (v letu 2021 od 0,20 % do 5,13 %).
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Vrednost financnih sredstev v skladu finanénega premozenja za zavarovanje terjatev pri Banki Slovenije,
ki jih Skupina DH meri po posteni vrednosti preko izkaza drugega vseobsegajoCega donosa, je na dan
31.12. 2022 znaSala 5.982 tiso¢ EUR (na dan 31. 12. 2021 6.598 tiso¢ EUR). V skladu so drzavne
obveznice RS75 in RS70. Skupna vrednost sklada znasa 213.611 tiso¢ EUR in je v celoti prost.

Skupina DH vrednoti sredstva po trznih tecajih. Za vrednost nalozbe v Sklad za resevanje bank uporabi

vrednost, prejeto od Banke Slovenije.

2.5.1.5 FINANCNA SREDSTVA, MERJENA PO ODPLACNI VREDNOSTI

Vrste financ¢nih sredstev, merjenih po odplacni vrednosti

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Dolzniski vrednostni papirji 409.647 366.137 409.647 366.137
Krediti strankam, ki niso banke 883.340 789.921 883.131 789.737
Druga financna sredstva 31.455 514 31.447 514
Skupaj 1.324.442 1.156.572 1.324.225 1.156.388
Dolzniski vrednostni papirji
Vrste dolzniskih vrednostnih papirjev
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Obveznice Republike Slovenije 260.953 277.268 260.953 277.268
Obveznice tujih izdajateljev 55.029 1.975 55.029 1.975
Zakladne menice Republike 57.356 50.021 57.356 50.021
Slovenije
Obveznice nefinanc¢nih druzb 3.029 4.102 3.029 4.102
Obveznice bank 33.515 33.051 33.515 33.051
Skupaj 409.882 366.417 409.882 366.417
Popravki vrednosti -235 -280 -235 -280
Skupaj 409.647 366.137 409.647 366.137
Gibanje dolzniskih vrednostnih papirjev
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31. 12, 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Stanje 1. januarja 366.137 562.533 366.137 562.533
Nakupi 307.867 309.904 307.867 309.904
Obresti -5.495 -9.130 -5.495 -9.130
Unovcenje -185.906 -497.250 -185.906 -497.250
Prodaja -73.006 0 -73.006 0
Tecajne razlike 6 57 6 57
Oslabitve - oblikovanje -132 -131 -132 -131
Oslabitve - ukinitev 176 154 176 154
Stanje 31. decembra 409.647 366.137 409.647 366.137

V letu 2022 so bile nalozbe obrestovane po obrestni meri v rangu od -0,45 % do 8,00 % (v letu 2021 od
-0,51 % do 8,00 %) ter s Sestmesecnim EURIBOR-jem z 0,60-% pribitkom, tako tudi v letu 2021. Vrednost
financ¢nih sredstev v skladu finan¢nega premozenja za zavarovanje terjatev pri Banki Slovenije, ki jih
Skupina DH meri po odpla¢ni vrednosti, je na dan 31. 12. 2022 znasala 207.629 tiso¢ EUR (na dan
31. 12. 2021 280.406 tisoC EUR). V skladu so drzavne obveznice RS33, RS70, RS75, RS79, RS80, RS81,
RS89 in obveznice SID banke. Skupna vrednost sklada znasa 213.611 tiso¢ EUR in je v celoti prost.
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Krediti strankam, ki niso banke

Razclenitev po sektorjih in valuti

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12,. 2022 31.12.2021
Nefinanéne druzbe 163.592 155.982 156.000 151.136
Neprofitni izvajalci storitev gospodinjstvom 9.102 6.102 8.773 6.084
Druge finan¢ne organizacije 435 561 18.960 12.103
Enote centralne ravni drzave 37 57 37 57
Enote lokalne ravni drzave 42.446 40.168 42.446 40.168
Gospodinjstva 679.544 597.694 668.674 590.672
a) samostojni podjetniki 65.772 69.779 61.438 66.878
b) prebivalstvo 613.772 527.915 607.236 523.794
- limiti 24.851 23.559 24.851 23.559
- kreditne kartice 14.467 6.932 7.931 6.932
- potrosniski krediti 155.872 158.671 155.872 154.550
- stanovanjski krediti 418.582 338.753 418.582 338.753
Skupaj 895.156 800.564 894.890 800.220
Popravki vrednosti -14.859 -13.493 -14.802 -13.333
Skupaj v domacdi valuti 880.297 787.071 880.088 786.887
Druge financ¢ne organizacije v tuji valuti 3.043 2.850 3.043 2.850
Skupaj v tuji valuti 3.043 2.850 3.043 2.850
Skupaj v domadi in tuji valuti 883.340 789.921 883.131 789.737
ggeé’;ttiusr;r:r;'éarg“é'aﬁ;azapadejo v 12 mesecih 67.071 62.305 65.715 73.113
ﬁrssdéziﬁtgznt'j‘:g%';‘ ;ﬁf:éjaer{;?a" vec kot 12 816.269 727.617 817.416 716.624
Razclenitev po vrstah financnih instrumentov
tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12.2021
Krediti 895.156 800.564 894.890 800.220
Popravki vrednosti -14.859 -13.493 -14.802 -13.333
Skupaj krediti 880.297 787.071 880.088 786.887
Vloge 3.043 2.850 3.043 2.850
Skupaj krediti in vlioge 883.340 789.921 883.131 789.737
Gibanje kreditov strankam, ki niso banke
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12.2021
Stanje 1. januarja 789.921 709.515 789.737 709.515
Prilagoditev otvoritve 0 520 0 0
Povecanja 837.472 767.480 824.330 752.570
Zmanjsanja -744.053 -687.594 -730.936 -672.348
Stanje 31. decembra 883.340 789.921 883.131 789.737

Krediti strankam, ki niso banke, so bili v letu 2022 obrestovani po 0,00 do 15,60-% nominalni obrestni
meri, enomesec¢nim EURIBOR-jem z 0,85-% pribitkom, trimese¢nim EURIBOR-jem z 0,40 do 7,00-%
pribitkom, Sestmesecnim EURIBOR-jem z 0,00 do 8,50-% pribitkom in dvanajstmese¢nim EURIBOR-jem z
1,00-% pribitkom. Enake obrestne mere so veljale tudi v letu 2021.
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Druga financna sredstva

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica

31.12. 2022 31.12. 2021 31.12,2022 31.12.2021

Terjatve do kupcev 509 160 503 160
Druge terjatve 30.972 380 30.970 380
Skupaj 31.481 540 31.473 540
Popravki vrednosti -26 -26 -26 -26
Skupaj 31.455 514 31.447 514

V okviru drugih terjatev so zajete terjatve za subvencionirano obrestno mero Slovenskega podjetniSkega
sklada in provizije za vodenje transakcijskih racunov pravnih oseb ter druge manjse terjatve. V letu 2022
je bila po stanju na dan 31. 12. 2022 izkazana terjatev iz naslova predujma za karti¢no poslovanje v znesku
7.000 tisoC EUR, ki je bila poravnana v prvih dneh januarja, in terjatev za zapadlo glavnico vrednostnega
papirja v znesku 23.390 tiso¢ EUR, ki je bila poravnana prvi delovni dan januarja 2023.

2.5.1.6 DOLGOROCNE NALOZBE V KAPITAL ODVISNIH DRUZB

v tiso¢ EUR

Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31. 12, 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
DH Leasing d.o.o0. 0 0 9 9
DH-Solar d.o.o. 8 8 0 0
Skupaj 8 8 9 9

Nalozbe v odvisne druzbe so izkazane po nabavni vrednosti. Na dan 31. 12. 2022 ne odrazajo znakov
oslabitve.

2.5.1.7 OPREDMETENA SREDSTVA

Skupina DH

v tiso¢ EUR

Zemljis¢a in Nepremicnine Opremav Opre::.:gi: osv
2022 grad_beni v posIO\{nem posIanem opredmetena pripravi Skupaj
objekti najemu najemu os

NABAVNA VREDNOST
Stanje 1. 1. 2022 33.901 334 0 15.176 42 49.453
Povecanja — nakupi 0 5 0 0 1.463 1.468
Prenos iz OS v pripravi 76 0 80 788 -735 209
ZmanjsSanja - odtujitve -240 0 0 -964 0 -1.204
Stanje 31. 12. 2022 33.737 339 80 15.000 770 49.926
POPRAVEK VREDNOSTI
Stanje 1. 1. 2022 7.128 139 0 11.230 0 18.497
Amortizacija 868 48 3 1.213 0 2.132
ZmanjsSanja - odtujitve -185 0 0 -914 0 -1.099
g;le;/gﬁt\jlgotenje zaradi 101 0 0 0 0 101
Stanje 31. 12. 2022 7.912 187 3 11.529 0 19.631
Sedanja vrednost
1.1. 2022 26.773 195 0 3.946 42 30.956
Sedanja vrednost
31.12. 2022 25.825 152 77 3.471 770 30.295
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v tiso¢ EUR

2021 Zemljisca in Nf'.lfs';ﬂf:;"n'f opre‘r":z'-‘;: OSv skupaj
gradbeni objekti najemu opredmetecr;; pripravi

NABAVNA VREDNOST
Stanje 1. 1. 2021 32.042 474 14.729 527 47.772
Prilagoditev otvoritve 172 0 0 0 172
Povecanja - nakupi 0 1 0 2.400 2.401
Prenos iz OS v pripravi 2.338 0 1.146 -2.885 599
ZmanjsSanja - odtujitve -651 -141 -699 0 -1.491
Stanje 31. 12. 2021 33.901 334 15.176 42 49.453
POPRAVEK VREDNOSTI
Stanje 1. 1. 2021 6.535 118 10.718 17.371
Amortizacija 864 55 1.192 0 2.111
Zmanjsanja - odtujitve -271 -34 -680 -985
Stanje 31. 12. 2021 7.128 139 11.230 0 18.497
Sedanja vrednost
1. 1. 2021 25.507 356 4.011 527 30.401
Sedanja vrednost
31.12. 2021 26.773 195 3.946 42 30.956
Hranilnica

v tiso¢ EUR

Zemljis¢a in Nepremicnine Oprema v Oprema in
2022 gradbeni v poslovhem poslovhem druga . 0s M Skupaj
objekti najemu najemu opredmetegg pripravi

NABAVNA VREDNOST
Stanje 1. 1. 2022 33.729 334 15.073 42 49.178
Povecanja — nakupi 0 5 0 0 1.463 1.468
Prenos iz OS v pripravi 76 0 80 648 -735 69
ZmanjsSanja - odtujitve -240 0 0 -964 0 -1.204
Stanje 31. 12, 2022 33.565 339 80 14.757 770 49.511
POPRAVEK VREDNOSTI
Stanje 1. 1. 2022 7.128 139 0 11.175 0 18.442
Amortizacija 868 48 3 1.127 0 2.046
Zmanjsanja - odtujitve -185 0 0 -914 0 -1.099
g;le;/gﬁt\jlgotenje zaradi 101 0 0 0 0 101
Stanje 31. 12. 2022 7.912 187 3 11.388 0 19.490
Sedanja vrednost
1.1.2022 26.601 195 0 3.898 42 30.736
Sedanja vrednost
31.12. 2022 25.653 152 77 3.369 770 30.021

v tiso¢ EUR

.-xx_ - Nepremicnine Oprema in
2021 Zem_ljlst_:a n -y poslovnem druga . 0s v Skupaj
gradbeni objekti najemu opredmetena pripravi
(o1

NABAVNA VREDNOST
Stanje 1. 1. 2021 32.042 474 14.729 527 47.772
Povecanja - nakupi 0 1 0 2.400 2.401
Prenos iz OS v pripravi 2.338 0 1.043 -2.885 496

95



ZmanjsSanja - odtujitve -651 -141 -699 0 -1.491

Stanje 31. 12. 2021 33.729 334 15.073 42 49.178
POPRAVEK VREDNOSTI

Stanje 1. 1. 2021 6.535 118 10.718 0 17.371
Amortizacija 865 55 1.137 0 2.057
Zmanjsanja - odtujitve -272 -34 -680 -986
Stanje 31. 12. 2021 7.128 139 11.175 0 18.442
Sedanja vrednost

1. 1. 2021 25.507 356 4.011 527 30.401
Sedanja vrednost

31.12. 2021 26.601 195 3.898 42 30.736

Za vsa opredmetena osnovna sredstva Skupina DH ocenjuje, da njihova vrednost glede na preostalo dobo
uporabnosti odraza dejansko vrednost. Glavnino povecanja opredmetenih osnovnih sredstev predstavlja
nakup racunalniske opreme za opravljanje zalednih funkcij v Skupini DH.

Skupina DH je za namen racunovodskega porocanje opravila cenitev Poslovne enote Jesenice. Ocena
postene vrednosti pravic na nepremicnini je bila ocenjena na 126 tiso¢ EUR skladno z MSRP 13. Na podlagi
cenitvenega porocila je Skupina DH prevrednotila poslovni prostor v Jesenicah v visini 101 tiso¢ EUR.

Na dan 31. 12. 2022 ni znakov oslabitev opredmetenih osnovnih sredstev.

Nabavna vrednost dokon¢no amortiziranih opredmetenih sredstev Skupine DH, ki so Se vedno v uporabi,
znasa 6.988 tiso¢ EUR (na dan 31.12.2021 znasa 6.885 tisoC EUR.) Obveznosti Skupine DH do
dobaviteljev opredmetenih osnovnih sredstev na dan 31. 12. 2022 znaSajo 59 tiso¢ EUR. Na dan
31. 12. 2021 je bilo obveznosti 16 tiso¢ EUR.

Najemi

Skupina DH ima v najemu prostore za poslovne enote in eno parkiris¢e, ki jih uporablja pri svojem
poslovanju. Najemne pogodbe za poslovne prostore so veCinoma sklenjene za nedolocen cas, za katere

smo uporabili desetletno najemno obdobje. Nekatere pogodbe so sklenjene za obdobje treh do desetih let.

Skupina DH je v letu 2022 v skladu z MSRP 16 evidentirala najem opreme v vrednosti 80 tiso¢ EUR za dobo
petih let.

Skupina DH kot najemojemalec ima pravico do uporabe iz naslova najetih poslovnih prostorov in opreme
izkazano v izkazu finan¢nega polozaja med opredmetenimi osnovnimi sredstvi in obveznost iz najema med
drugimi finanénimi obveznostmi.

Skupni denarni odliv, vezan na najeme, je v letu 2022 znasal 55 tiso¢ EUR, v letu 2021 59 tiso¢ EUR.

V izkazu poslovnega izida so izkazani naslednji zneski, vezani na najem:

- Amortizacija — 51 tiso¢ EUR, v letu 2021 55 tiso¢ EUR

- Odhodki za obresti - 3 tiso¢ EUR, v letu 2021 4 tiso¢ EUR

Najemnine majhnih vrednosti, kot na primer najemnine za dislocirane bankomate in kratkoro¢ne najeme,
se pripoznajo med administrativnimi stroski skozi celotno dobo najemnega razmerja.
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Nalozbene nepremicnine

v tiso¢ EUR

Skupina DH Hranilnica

2022 2021 2022 2021
NABAVNA VREDNOST
Stanje 1. 1. 2.951 3.377 2.951 3.377
Povecanja — nakupi 18 78 18 78
;rgglswg\?:nja - prenos na opredmetena 0 504 0 504
Stanje 31. 12. 2.969 2,951 2.969 2.951
POPRAVEK VREDNOSTI
Stanje 1. 1. 755 489 755 489
Amortizacija 50 67 50 67
Prevrednotenje zaradi oslabitve 0 199 0 199
Stanje 31. 12. 805 755 805 755
SEDANJA VREDNOST
Stanje 1. 1. 2.196 2.888 2.196 2.888
Stanje 31. 12. 2.164 2.196 2.164 2.196

Prihodki od nalozbenih nepremicnin znasajo 161 tiso¢ EUR (v letu 2021 73 tiso¢ EUR), neposredni poslovni
odhodki so znasali 7 tiso€ EUR, v letu 2021 23 tiso¢ EUR. Skupina DH je v letu 2022 prekinila eno najemno
pogodbo in ni sklepala novih. Porast prihodkov od nalozbenih nepremicnin v letu 2022 je odraz najemnih
pogodb, ki so bile sklenjene sredi leta 2021.

Postena vrednost nalozbene nepremicnine na MikloSicevi ulici v Ljubljani je bila ocenjena od zunanjega
cenilca na nacin trznih primerjav in na donosu zasnovan nacin ter znasa 1.631 tiso¢ EUR. V skladu z
MSRP 13 se nalozbene nepremicnine razvrs¢ajo v nivo 3 po hierarhiji postenih vrednosti. Nalozbene
nepremicnine niso zastavljene. Skupina DH nima sklenjenih pogodb za nakup ali gradnjo drugih nalozbenih

nepremicnin.

Prihodnji minimalni prihodki iz poslovnega najema iz nalozbenih nepremicnin

v tiso¢ EUR
2022 2021
Prihodki, ki zapadejo do enega leta 161 73
Prihodki, ki zapadejo od enega do petih let 685 709
Prihodki, ki zapadejo v vec kot petih letih 585 585
Skupaj 1.431 1.367
2.5.1.8 NEOPREDMETENA SREDSTVA
Skupina DH
v tiso¢ EUR
2022 2021
Neopredmetena Neopredmetena
Neopredmetena — . Neopredmetena — :
sredstva sred:stva -V Skupaj sredstva sred.stva -V Skupaj
pripravi pripravi
NABAVNA
VREDNOST
ftalnle 2.531 38 2.569 2.105 3 2.108
Prilag_oditev 0 0 95 95
otvoritve ) ) ) )
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Povecanja — nakupi 107 24 131 0 780 780
Prenos iz 0S5 v 0 62 -62 745 -745 0
pripravi
Zmanjsanja - ) ) B )
odtujitve 14 0 14 414 0 414
Stanje 31. 12. 2.624 0 2.624 2.531 38 2.569
POPRAVEK
VREDNOSTI
Stanje 1. 1. 1.269 0 1.269 1.038 0 1.038
Prllag_odltev 0 0 8 8
otvoritve
Amortizacija 247 0 247 246 0 246
Zmanjsanja - -14 -14 -23 -23
odtujitve
Stanje 31. 12. 1.502 0 1.502 1.269 0 1.269
SEDANJA
VREDNOST
Stanje 1. 1. 1.262 38 1.300 1.067 3 1.070
Stanje 31. 12. 1.122 0 1.122 1.262 38 1.300
Hranilnica

v tiso¢ EUR

2022 2021
Neopredmetena Neopredmetena
Neopredmetena sredstva - v Skupaj Neopredmetena sredstva - v Skupaj
sredstva " . sredstva : .
pripravi pripravi

NABAVNA
VREDNOST
Stanje 1. 1. 2.372 38 2.410 2.105 3 2.108
Povecanja - nakupi 62 24 86 0 716 716
Prenos iz 0S5 v 0 62 -62 681 -681 0
pripravi
Zmanjsanja — -14 -14 -414 0 -414
odtujitve
Stanje 31. 12. 2.420 0 2.420 2.372 38 2.410
POPRAVEK
VREDNOSTI
Stanje 1. 1. 1.250 0 1.250 1.038 0 1.038
Amortizacija 230 0 230 235 0 235
Zmanjsanja - -14 0o -14 -23 0 -23
odtujitve
Stanje 31. 12. 1.466 0 1.466 1.250 0 1.250
SEDANJA
VREDNOST
Stanje 1. 1. 1.122 38 1.160 1.067 3 1.070
Stanje 31. 12. 954 0 954 1.122 38 1.160

Med neopredmetenimi sredstvi Skupina DH izkazuje licence, programsko racunalnisko opremo in
dolgoro¢ne stroske razvijanja. Skupina DH nima zastavljenih neopredmetenih sredstev in na dan
31. 12. 2022 ni znakov oslabitev neopredmetenih osnovnih sredstev. Vsa neopredmetena sredstva imajo
dolodljivo dobo koristnosti.
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2.5.1.9 TERJATVE ZA DAVEK OD DOHODKOV PRAVNIH OSEB

Vrste terjatev za davek od dohodkov pravnih oseb

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Terjatve za odmerjeni davek 0 38 0 0
Odlozene terjatve za davek 652 252 652 252
Stanje 31. decembra 652 290 652 252
Gibanje terjatev za odmerjeni davek
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Stanje 1. januarja 38 0 0 0
Povecanja 0 38 0 0
ZmanjSanja -38 0 0 0
Stanje 31. decembra o 38 0 0
Gibanje terjatev za odlozeni davek
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Stanje 1. januarja 252 244 252 244
Povecanja 444 55 444 55
ZmanjSanja -44 -47 -44 -47
Stanje 31. decembra 652 252 652 252

Odlozeni davek je izkazan za zacasne razlike med davénimi vrednostmi in knjigovodskimi vrednostmi v
racunovodskih izkazih ter od prevrednotenj in oslabitev vrednostnih papirjev po posteni in odplacni
vrednosti. Skupina DH je za leto 2022 obracunala odloZzeni davek z uporabo 19-% stopnje v visini

652 tiso¢ EUR, za leto 2021 z uporabo enakega odstotka v znesku 252

Prikaz obracuna odlozenega davka

Obdavdljive

tiso¢ EUR.

v tiso¢ EUR
Terjatve za

2022 zacasne razlike Davcna stopnja odlozeni davek
Rezervacije za jubilejne nagrade in odpravnine ob

L i 352 19,00 % 67
upokojitvi — oblikovane preko IPI
Razlike med poslovnimi in davéno priznanimi odhodki,

. - . 31 19,00 % 6

povezanimi z osnovnimi sredstvi
Rezervacije, oblikovane za pravno nereSene tozbe 240 19,00 % 84
Vrednotenje financ¢nih nalozb po posteni vrednosti 2.437 19.00 % 463
preko drugega vseobsegajoega donosa : g
Oslabitve finan¢nih nalozb po odplac¢ni vrednosti 168 19,00 % 32
Skupaj 3.428 652
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Obdavdljive

v tiso¢ EUR
Terjatve za

2021 zacasne razlike Davcna stopnja odlozeni davek
Rezervacije za jubilejne nagrade in odpravnine ob 306 19.00 % 75
upokojitvi - oblikovane preko IPI g
Rezervacije za jubilejne nagrade in odpravnine ob 119 19.00 % 23
upokojitvi - oblikovane preko kapitala ! °
Razlike med poslovnimi in davéno priznanimi odhodki,
nedp m 0P 31 19,00 % 6
povezanimi z osnovnimi sredstvi
Rezervacije, oblikovane za garancijo dejavnosti Zeleni 198 19,00 % 38
park 2
Vrednotenje finan¢nih nalozb po posteni vrednosti
Ly 358 19,00 % 68
preko drugega vseobsegajocega donosa
Oslabitve financnih naloZb po posteni vrednosti preko
oy 5 19,00 % 1
drugega vseobsegajocCega donosa
Oslabitve financnih nalozb po odplacni vrednosti 216 19,00 % 41
Skupaj 1.323 252
2.5.1.10 DRUGA SREDSTVA
Vrste drugih sredstev
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Zaloge 1.071 1.711 516 1.471
Plemenite kovine 1 1 1 1
Druge terjatve in predujmi 186 105 183 45
Usredstvene ¢asovne razmejitve 613 349 538 343
Skupaj 1.871 2.166 1.238 1.860

Med drugimi terjatvami so izkazane terjatve za vstopni davek na dodano vrednost in druge terjatve iz

poslovnih razmerij. Druge razmejitve vklju¢ujejo vnaprej placane in nevracunane stroske.

Razclenitev zalog

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Zaloge bancnih kartic Maestro in
MasterCard /3 199 /3 199
Zaloge digitalnih potrdil 34 39 34 39
Nepremicnine 359 1.050 359 1.050
Skupna dejavnost stanovanjska
- 8 8 8 8
soseska Livade, 1zola
Skupna dejavnost
poslovno-stanovanjski objekt Zeleni 42 175 42 175
Park 2, Koper
Skupna dejavnost stanovanjski
objekt Brezje, Maribor 255 240 0 0
Skupaj 1.071 1.711 516 1.471
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Razclenitev skupne dejavnosti stanovanjska soseska Livade, Izola

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Stanje 1. januarija 8 8 8 8
Stanje 31. decembra 8 8 8 8

Skupna dejavnost Skupine DH je dejavnost izgradnje in dokoncanje stanovanjske soseske Livade v Izoli
skupaj Se z dvema druzbama. Dejavnost je dokoncanje in prodaja stanovanj in poslovnih prostorov. Glavni
kraj poslovanja skupne dejavnosti je v Izoli. V nalozbi v stanovanjsko sosesko Livade sodelujejo tri stranke,
od katerih je ena stranka Skupina DH s 50-% delezem, preostali dve stranki pa vsaka s 25-% delezem.
Dejavnost bo predvidoma zakljucena v letu 2023.

Razclenitev skupne dejavnosti poslovno stanovanjski objekt Zeleni Park 2, Koper

v tiso¢ EUR

Skupina DH Hranilnica
31.12, 2022 31.12, 2021 31.12, 2022 31.12, 2021
Stanje 1. januarija 175 1.267 175 1.267
Povecanja - izgradnja 21 339 21 339
Zmanjs$anja - prodaja -154 -1.431 -154 -1.431
Stanje 31. decembra 42 175 42 175

Skupna dejavnost Skupine DH je dejavnost sanacije in dokoncanja posameznih delov stavbe na
poslovno-stanovanjskem objektu Zeleni park 2 v Kopru. Glavni kraj poslovanja skupne dejavnosti je v
Kopru. Skupina DH je bila skupaj s partnersko druzbo imetnik terjatev, ki so bile zavarovane z vpisano
zastavno pravico na poslovno-stanovanjskem objektu Zeleni park 2. V letih 2020 do 2022 sta partnerja
prodala vsa stanovanja in vecji del poslovnih prostorov. Neprodana sta Se 2 poslovna prostora, pri ¢emer
je za enega ze sklenjena prodajna pogodba, in 12 parkirnih mest. Dejavnost bo predvidoma zaklju¢ena v
letu 2023.

Razclenitev skupne dejavnosti stanovanjski objekt Brezje, Maribor

v tiso¢ EUR

Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Stanje 1. januarja 240 0 0 0
Povecanja - izgradnja 315 240 0 0
Stanje 31. decembra 555 240 (V] o

Skupna dejavnost je izgradnja vila bloka in dveh his v Mariboru. DH Leasing d.o.o. in partnerska druzba
sta v letu 2021 kupila zemljis¢e s pravnomocnim gradbenim dovoljenjem za gradnjo objekta s Sestnajstimi
stanovanji in dvema hiSama. V letu 2022 je bilo pridobljeno spremenjeno gradbeno dovoljenje za
vecstanovanjski objekt z dvajsetimi stanovanji in priceta gradnja. Bremena in koristi se med partnerjema
delita v razmerju 50 : 50. Prodaja enot se je pricela jeseni 2022, sklenjene so prodajne pogodbe za del
stanovanj in eno hiSo. Zakljucek projekta je predviden v letu 2024.
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2.5.2 OBVEZNOSTI
2.5.2.1 FINANCNE OBVEZNOSTI, MERJENE PO ODPLACNI VREDNOSTI

Vloge strank, ki niso banke

Razclenitev po vrstah, ro¢nosti viog in valuti

Skupina DH
v tiso¢ EUR
Kratkoroc¢ne Dolgoroc¢ne Kratkorocne Dolgorocne
Vioge 31.12. 2022 31.12. 2021
Nefinancne druzbe 341.623 2.355 327.992 2.700
Drzava 1.725 532 2.097 677
Druge financne organizacije 1.925 0 1.979 1
Neprofitni izvajalci storitev gospodinjstvom 76.616 9.535 74.203 11.115
Gospodinjstva 1.306.041 106.540 1.249.856 129.000
- samostojni podjetniki 199.853 152 189.812 451
- prebivalstvo 1.106.188 106.388 1.060.044 128.549
Skupaj v domacdi valuti 1.727.930 118.962 1.656.127 143.493
1.846.892 1.799.620
Nefinancne druzbe 4.617 0 3.339 0
Druge finan¢ne organizacije 167 0 0 0
Neprofitni izvajalci storitev gospodinjstvom 665 0 298 0
Gospodinjstva 8.943 0 6.553 0
- samostojni podjetniki 1.598 0 1.274 0
- prebivalstvo 7.345 0 5.279 0
Skupaj v tuji valuti 14.392 0 10.190 0
14.392 10.190
Skupaj v domadi in tuji valuti 1.742.322 118.962 1.666.317 143.493
1.861.284 1.809.810
Vet kot 12 mesecih od datuma poratani 72158 86.059
Hranilnica
v tiso¢ EUR
Kratkoroc¢ne Dolgoroc¢ne Kratkorocne Dolgorocne
Vioge 31.12. 2022 31.12. 2021
Nefinancne druzbe 341.623 2.355 327.992 2.697
Drzava 1.725 532 2.097 677
Druge finan¢ne organizacije 1.931 0 2.090 1
Neprofitni izvajalci storitev gospodinjstvom 76.616 9.535 74.203 11.115
Gospodinjstva 1.306.041 106.540 1.249.856 129.000
- samostojni podjetniki 199.853 152 189.812 451
- prebivalstvo 1.106.188 106.388 1.060.044 128.549
Skupaj v domaci valuti 1.727.936 118.962 1.656.238 143.490
1.846.898 1.799.728
Nefinancne druzbe 4.617 0 3.342 0
Druge finan¢ne organizacije 167 0 0 0
Neprofitni izvajalci storitev gospodinjstvom 665 0 298 0
Gospodinjstva 8.943 0 6.553 0
- samostojni podjetniki 1.598 0 1.274 0
- prebivalstvo 7.345 0 5.279 0

102



Skupaj v tuji valuti 14.392 0 10.193 0

14.392 10.193

Skupaj v domadi in tuji valuti 1.742.328 118.962 1.666.431 143.490

1.861.290 1.809.921

Vloge §trank, ki niso banlfe |r1 zapadejo v 12 1.789.132 1.723.751

mesecih od datuma porocanja

Vlovge strank, ki n.lso banke in zapadveJo.v 72.158 86.170
vec kot 12 mesecih od datuma porocanja

v tiso¢ EUR

Skupina DH Hranilnica

31.12. 2022 31.12,2021 31.12,2022 31.12.2021

Stanje 1. januarja 1.809.810 1.687.948 1.809.921 1.687.948

Povecanja 9.167.623 8.471.220 9.167.518 8.471.331

Zmanjsanja -9.116.149 -8.349.358 -9.116.149 -8.349.358

Stanje 31. decembra 1.861.284 1.809.810 1.861.290 1.809.921

Vloge strank, ki niso banke, so v letu 2022 obrestovane po 0,00 do 5,80-% nominalni obrestni meri, tako

tudi v letu 2021.

Podrejene obveznosti

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica

31. 12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021

Nefinancne druzbe 1.512 1310 1.512 1310

gsfgggit:;sitzv"oagf'd storitev 7.885 6.416 7.885 6.416

Prebivalstvo 5.672 3.704 5.672 3.704

Zavarovalnice 304 304 304 304

Pokojninski skladi 202 203 202 203

Centralna drzava 1.521 1.521 1.521 1.521

Skupaj podrejene obveznosti 17.096 13.458 17.096 13.458
Razclenitev podrejenih vliog po zapadlosti

Podrejeni dolg v tiso¢ EUR Zapadlost Obrestna mera v %

251 30. 12. 2022 6,0

1.005 2.10. 2023 6,0

503 1. 10. 2024 6,0

1.005 1. 6. 2025 6,3

2.700 30. 12. 2025 5,8-6,8

503 29. 7. 2026 6,5

100 3.12. 2026 4,8

1.351 1. 6. 2027 5,0-6,1

909 22.11. 2027 5,0-5,5

100 26. 11. 2027 5,0

689 24.11. 2028 5,5

710 30. 11. 2028 5,5

122 7.12. 2028 5,5

436 11.12. 2028 5,5

405 30. 4. 2029 5,0

506 18. 5. 2029 5,0
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374 26. 11. 2029 5,5
70 27.11. 2029 5,5
100 29.11. 2029 5,5
1.521 7.5.2030 5,5
100 4.7.2030 6,0
100 11.7.2030 5,5
200 29.7.2030 5,5
101 5.5.2031 5,5
961 . 7.2032 6,5
506 5.7.2032 6,0
503 12.7.2032 6,0
456 15.7.2032 6,0
506 26. 7. 2032 6,0
303 28. 7. 2032 6,0
17.096

Podrejene obveznosti, ki na dan 31. 12. 2022 znasajo 17.096 tisoC EUR, predstavljajo dolgoro¢ne depozite,
ki se lahko vkljucujejo kot dodatni kapital v izracun kapitala. Iz naslova podrejenega dolga je Skupina DH
v letu 2022 zabelezila 884 tiso¢ EUR obrestnih odhodkov.

Krediti bank

Vrste kreditov

v tiso¢ EUR

Skupina DH Hranilnica
31. 12, 2022 31.12. 2021 31. 12, 2022 31.12. 2021
Banke 0 79.457 0 79.457
Stanje 31. decembra 0 79.457 0 79.457

Gibanje kreditov

v tiso¢ EUR

Skupina DH Hranilnica
31. 12, 2022 31.12. 2021 31. 12, 2022 31.12. 2021
Stanje 1. januarja 79.457 49.935 79.457 49.935
Povecanja 0 30.000 0 30.000
Zmanjsanja -79.457 -478 -79.457 -478
Stanje 31. decembra 0 79.457 0 79.457

Skupina DH si je v letu 2020 od Evropske centralne banke, v okviru programa ciljno usmerjenih operacij
dolgoroc¢nejsega refinanciranja (TLTRO), izposodila sredstva v visini 50.000 tiso¢ EUR, v letu 2021 dodatnih
30.000 tisoC EUR, kar je v celoti vrnila v letu 2022.
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Druge financne obveznosti

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica

31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021

Obveznosti v obracunu iz 2.221 2.267 2.221 2.267
poslovnih razmerij

Obveznosti do dobaviteljev 1.701 1.318 1.691 1.235

Druge obveznosti 7.059 1.797 7.059 1.781

Vnaprej vracunani stroski 1.233 1.280 1.228 1.240

Poslovni najemi nepremicnin 232 201 232 201

Skupaj 12.446 6.863 12.431 6.724

Med obveznostmi do dobaviteljev so izkazani Se nezapadli redni mesecni splosni in administrativni stroski.
Med drugimi obveznostmi se izkazujejo obveznosti iz naslova karticnega in bankomatskega poslovanja.

2.5.2.2 REZERVACIJE

Vrste rezervacij

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Bezervacug za JublIeJne"na_grade 859 1.097 859 1.097
in odpravnine ob upokojitvi
RezervacU.e za zunajbilancne 247 304 288 312
obveznosti
Druge rezervacije 0 396 0 396
Revzervacue za pravno neresene 1105 136 1105 136
tozbe
Skupaj 2,211 1.933 2.252 1.941
Gibanje rezervacij
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Stanje 1.januarja 1.933 1.876 1.941 1.876
Prilagoditev otvoritve 0 -5 0 0
Oblikovanje med letom 3.263 2.008 3.325 2.084
Poraba med letom -20 -9 -20 -9
Ukinitev med letom -2.965 -1.937 -2.994 -2.010
Stanje 31. decembra 2.211 1.933 2.252 1.941
Gibanje po vrstah rezervacij
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Rezervacije za jubilejne
nagrade in odpravnine ob
upokojitvi
Stanje 1. januarja 1.097 953 1.097 953
Oblikovanje med letom 147 153 147 153
Poraba med letom -20 -9 -20 -9
Ukinitev med letom -365 0 -365 0
Stanje 31. decembra ] 859 1.097 859 1.097
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Rezervacije za zunajbilan¢ne

obveznosti

Stanje 1. januarja 304 426 312 426
Prilagoditev otvoritve 0 -5 0 0
Oblikovanje med letom 2.147 1.820 2.209 1.896
Ukinitev med letom -2.204 -1.937 -2.233 -2.010
Stanje 31. decembra 247 304 288 312
Druge rezervacije

Stanje 1. januarja 396 396 396 396
Oblikovanje med letom 0 0 0 0
Poraba med letom 0 0 0 0
Ukinitev med letom -396 0 -396 0
Stanje 31. decembra V] 396 V] 396
Rezervacije za pravno

neresene tozbe

Stanje 1. januarija 136 101 136 101
Oblikovanje med letom 969 35 969 35
Poraba med letom 0 0 0 0
Stanje 31. decembra 1.105 136 1.105 136

Skupina DH je na podlagi aktuarskega izracuna oblikovala rezervacije za jubilejne nagrade in odpravnine
ob upokojitvi. Aktuarski izracun je vseboval predpostavke stopnje fluktuacije po starostnih razredih od 0,00
do 6,00 %, 4,59-% diskontno obrestno mero v visini donosnosti desetletnih podjetniskih obveznic z visoko
boniteto v evroobmodcju konec oktobra 2022 ter skupno 2,5-% letno rast pla¢ v letu 2022 in v nadaljnjih
letih.

Aktuarske predpostavke 2022 2021
Diskontna obrestna mera 4,59 % 1,15 %
Dolgorocna rast plac 2,50 % 2,50 %

V letu 2022 je Skupina DH oblikovala dodatne rezervacije za tozbe v visini 969 tiso¢ EUR.

2.5.2.3 OBVEZNOSTI ZA DAVEK OD DOHODKOV PRAVNIH OSEB

Vrste davka od dohodkov pravnih oseb

v tiso¢ EUR

Skupina DH Hranilnica
31. 12, 2022 31.12. 2021 31. 12, 2022 31.12. 2021
Obveznost za davek od dohodka 1.453 561 1.395 533
Obveznost za odlozene davke 280 858 280 858
Skupaj 1.733 1.419 1.675 1.391

Gibanje odlozenega davka

v tiso¢ EUR

Skupina DH Hranilnica
31. 12, 2022 31.12. 2021 31. 12, 2022 31.12. 2021
Stanje 1. januarija 858 1.091 858 1.091
Oblikovanje 42 39 42 39
Ukinitev -620 -272 -620 -272
Stanje 31. decembra 280 858 280 858

Skupina DH je obracunala davek od dohodkov pravnih oseb na podlagi prihodkov in odhodkov, ki so
vkljuceni v izkaz poslovnega izida v skladu z veljavno zakonodajo. Prikaz davénega obracuna je prikazan
pri pojasnilih k izkazu poslovnega izida pod toc¢ko 2.6.16.
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Skupina DH je oblikovala tudi dolgoroCne obveznosti za odloZzene davke iz naslova pozitivnih ucinkov
prevrednotenja vrednostnih papirjev, merjenih po posteni vrednosti prek drugega vseobsegajoCega
donosa, in od oblikovanih oslabitev vrednostnih papirjev. UCinek spremembe odlozenega davka je izkazan

v presezku iz prevrednotenja in v poslovnem izidu.

2.5.2.4 DRUGE OBVEZNOSTI

v tiso¢ EUR

Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Druge obveznosti 558 736 463 655
Obveznosti za obracunane place 1.250 1.074 1.233 1.058
Kratkorocno odlozeni prihodki 108 113 108 113
Skupaj 1.916 1.923 1.804 1.826

Med drugimi obveznostmi so obveznosti za placilo iz naslova davka na dodano vrednost in davka na

financne storitve.

2.5.2.5 OSNOVNI KAPITAL

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Osnovni kapital 24.035 21.949 24.035 21.949
Skupaj 24.035 21.949 24.035 21.949
Osnovni kapital je razdeljen na 575.981 navadnih delnic, v letu 2021 na 525.981 navadnih delnic.
2.5.2.6 KAPITALSKE REZERVE
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31. 12, 2022 31.12. 2021
Vplacani presezek kapitala 30.247 27.333 30.247 27.333
Kapitalske rezerve nastale iz
sploSnega prevrednotovalnega 322 322 322 322
popravka kapitala
Skupaj 30.569 27.655 30.569 27.655
2.5.2.7 AKUMULIRAN DRUGI VSEOBSEGAJOCI DONOS
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
1. Posta\{lfe, ki ne bodo o 573 840 573 840
prerazvrscene v poslovni izid
- aktuarski dobicki/izgube -8 -305 -8 -305
- odlozeni davek 0 23 0 23
- lastniski instrumenti 721 1.389 721 1.389
- odlozeni davek -140 -267 -140 -267
2. Postavke, ki bodo lahko
kasneje prerazvrséene v poslovni -1.368 2.225 -1.368 2.225
izid
- dolzniski instrumenti -1.689 2.746 -1.689 2.746
- odlozeni davek 321 -521 321 -521
Skupaj -795 3.065 -795 3.065
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2.5.2.8 REZERVE 1Z DOBICKA

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Zakonske rezerve 458 458 458 458
Statutarne rezerve 33.940 24.600 33.940 24.600
Druge rezerve iz dobicka 108 108 108 108
Zadrzani dobicek iz prehoda na
MSRP, kot trajna sestavina 787 787 787 787
kapitala*
Skupaj 35.293 25.953 35.293 25.953
Gibanje rezerv iz dobicka
v tiso¢ EUR
Druge
Druge rez:erve iz )
Zakonske Statutarne g zadrzanega Skupaj
rezerve rezerve rezer\{? 'z dobicka ob rezerve
dobicka
prehodu na
MSRP
Na dan 1. 1. 2021 458 19.987 108 787 21.340
Cisti dobi¢ek poslovnega leta 0 4.613 0 0 4.613
Na dan 31. 12. 2021 458 24.600 108 787 25.953
Cisti dobicek poslovnega leta 0 9.340 0 0 9.340
Na dan 31. 12. 2022 458 33.940 108 787 35.293

Rezerve iz dobicka se oblikujejo iz Cistega dobicka poslovnega leta in prenesenega dobic¢ka. Namenjene so
predvsem za poravnavanje moznih izgub v prihodnosti. Rezerve iz dobi¢ka se delijo na zakonske rezerve,
statutarne rezerve in druge rezerve iz dobicka.

Zakonske rezerve se morajo oblikovati v taki visini, da je vsota zakonskih in kapitalskih rezerv enaka
desetim ali v statutu dolo¢enim visjim odstotkom osnovnega kapitala.

V posameznem poslovnem letu se lahko za oblikovanje statutarnih rezerv uporabi del Cistega dobicka
poslovnega leta.

2.5.2.9 ZADRZANI DOBICEK (VKLJUCNO S CISTIM DOBICKOM POSLOVNEGA LETA)

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12. 2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021
Cisti dobicek poslovnega leta 3.580 2.938 3.168 2.880
Zadrzani dobicek 754 684 13 0
Skupaj 4.334 3.622 3.181 2.880
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021
Cisti doblcek. poslovnega leta, ugotovljen v Izkazu 12.920 7.550 12.508 7.492
poslovnega izida
Prenos Cistega dobic¢ka na statutarne rezerve -9.340 -4.612 -9.340 -4.612
Skupaj 3.580 2.938 3.168 2.880

Bilan¢ni dobicek Skupine DH znasa 4.212 tiso¢ EUR in sestoji iz Cistega dobicka hranilnice poslovnega
leta 2022 v znesku 3.168 tiso¢ EUR, zadrzanega dobicka hranilnice iz naslova prenesenih neizplacanih
dividend preteklih let v znesku 13 tisoC EUR, Cistega dobicka odvisne druzbe poslovnega leta 2022 v visini
327 tiso¢ EUR in nerazporejenega dobiCka druzbe iz preteklih let v znesku 704 tiso¢ EUR. O njegovi
razporeditvi bodo odlocali delni¢arji na skup&cini. Cisti dobi¢ek na delnico znasa 5,50 EUR (v letu 2021
5,48 EUR), pri cemer je upostevan Cisti dobicek v znesku 3.168 tiso¢ EUR (v letu 2021 2.880 tiso¢ EUR) in
575.981 delnic, v letu 2021 525.981 delnic.

108



2.5.2.10 ZUNAJBILANCNO POSLOVANJIE

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica

31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Pogojne obveznosti iz naslova 5.841 6.221 5.841 6.221
danih jamstev
Odobreni krediti in limiti 72.638 69.093 82.106 72.558
Prejeta zavarovanja 1.802.806 1.732.094 1.802.806 1.732.094
Financna sredstva v skladu
finan¢nega premozenja pri Banki 213.611 287.003 213.611 287.003
Slovenije
Skupaj 2.094.896 2.094.411 2.104.364 2.097.876

Prevzete obveznosti iz naslova kapitala

Na dan 31. 12. 2022 Skupina DH ni imela obveznosti iz naslova kapitala.

Prevzete obveznosti v zvezi s krediti

Osnovni namen prevzetih obveznosti v zvezi s krediti so zagotovitev sredstev stranki, ko jih le-ta potrebuje.
Garancije so nepreklicno zagotovilo, da bo Skupina DH v primeru, da stranka ne bo mogla poravnati svojih
obveznosti do tretjih oseb, poravnala njihove obveznosti. Obveznosti za kreditiranje so necrpan del
odobrenih sredstev financiranja v obliki posojil in garancij.

2.6 POJASNILA K POSTAVKAM IZKAZA POSLOVNEGA IZIDA

2.6.1 CISTE OBRESTI

Analiza obresti glede na vrsto sredstev in ustreznih virov

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
2022 2021 2022 2021
Prihodki 32.732 27.135 32.000 26.817
Prihodki iz obresti, pripoznani po efektivni 29.520 26.048 28.793 25730

obrestni meri

- Obresti iz finan¢nih sredstev, merjenih po
posteni vrednosti prek drugega 734 680 734 680
vseobsegajocega donosa

- Obresti iz finan¢nih sredstev, merjenih po

- h 28.786 25.368 28.059 25.050
odplacni vrednosti
Prihodki iz obresti brez uporabe efektivne 3.212 1.087 3.207 1.087
obrestne mere
- Obresti iz finan¢nih sredstev, merjenih po
odplacni vrednosti /1 23 66 23
- Obresti iz drugih sredstev 2145 2 2.145 2
- Obrgstl iz financnih obveznosti, ki izhajajo iz 996 992 996 992
negativne obrestne mere
Odhodki -5.749 -7.015 -5.749 -7.015
Obresti za financne obveznosti, merjene po -4.007 -3.893 -4.007 -3.893
odplacni vrednosti
Obresti iz financnih sredstev, ki izhajajo iz -1.739 -3.118 -1.739 -3.118
negativne obrestne mere
Obresti za druge obveznosti -3 -4 -3 -4
Skupaj 26.983 20.120 26.251 19.802
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Analiza obresti glede na vrsto prihodkov in odhodkov

v tiso¢ EUR
Skupina DH
2022 2021
Prihodki Odhodki Prihodki Odhodki
Redne obresti 32.661 -5.749 27.042 -7.015
Zamudne obresti 71 0 93 0
Skupaj 32.732 -5.749 27.135 -7.015
26.983 20.120
Hranilnica
2022 2021
Prihodki Odhodki Prihodki Odhodki
Redne obresti 31.934 -5.749 26.724 -7.015
Zamudne obresti 66 0 93 0
Skupaj 32.000 -5.749 26.817 -7.015
26.251 19.802
2.6.2 PRIHODKI 1Z DIVIDEND
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
2022 2021 2022 2021
Dividende iz finan¢nih sredstev, merjenih po
posteni vrednosti prek drugega 206 150 206 150
vseobsegajocega donosa
Skupaj 206 150 206 150
2.6.3 CISTE OPRAVNINE (PROVIZIJE)
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
2022 2021 2022 2021
Prejete opravnine 24.375 21.289 24.369 21.272
opravnine od danih jamstev 99 110 99 110
opravnine od placilnega prometa v drzavi 7.886 6.369 7.888 6.370
opravnine od placilnega prometa s tujino 538 624 538 624
opravnine od posredniskih poslov 467 276 467 276
opravnine od kreditnih poslov 2.052 1.932 2.043 1.933
opra_vnine za opravljene administrativne 13.333 11.978 13.334 11.959
storitve
Dane opravnine -5.979 -5.455 -5.954 -5.440
opravnine za bancne storitve v drzavi -5.792 -5.286 -5.792 -5.271
opravnine za ban¢ne storitve v tujini -57 -52 -57 -52
opravnine za opravljene borzne posle -96 -105 -96 -105
opravnine za posredniske posle -24 0 0 0
opravnine za druge storitve -10 -12 -9 -12
Skupaj 18.396 15.834 18.415 15.832
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2.6.4 CISTI DOBICKI/IZGUBE OB ODPRAVI PRIPOZNANJA FINANCNIH SREDSTEV IN
OBVEZNOSTI, KI NISO MERJENI PO POSTENI VREDNOSTI PREK POSLOVNEGA IZIDA

v tiso¢ EUR

Skupina DH Hranilnica

2022 2021 2022 2021
Cisti dobicki iz finan¢nih sredstev, merjenih po
posteni vrednosti prek drugega 478 887 478 887
vseobsegajocega donosa
Cisti (ZIVOI?ICkI iz flngncnlh sredstev, merjenih po 97 0 97 0
odplacni vrednosti
Ciste izgube iz flngncnlh sredstev, merjenih po 177 -84 94 -84
odplacni vrednosti
Cisti dOvaCk.I iz flnanc.nlh obveznosti, merjenih 13 14 13 14
po odplacni vrednosti
Skupaj 411 817 494 817

2.6.5 CISTI DOBICKI/IZGUBE IZ FINANCNIH SREDSTEV IN OBVEZNOSTI V POSESTI ZA

TRGOVANJE
v tiso¢ EUR

Skupina DH Hranilnica

2022 2021 2022 2021
Cisti _t:jol?lc_k_l ali izgube iz trgovanja z 17 25 17 25
lastniskimi instrument
Cisti .dO.bI.CkI avll .|zg.ube iz tr.govanJa s krediti in 954 713 954 713
drugimi financnimi sredstvi
Skupaj 937 738 937 738

2.6.6 CISTI DOBICKI/IZGUBE IZ FINANCNIH SREDSTEV, OBVEZNO MERJENIH PO POSTENI

VREDNOSTI PREK POSLOVNEGA IZIDA, KI NISO V POSESTI ZA TRGOVANJE

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
2022 2021 2022 2021
Dobicki 8 17 8 17
Izgube -15 -8 -15 -8
Skupaj -7 9 -7 9
2.6.7 CISTI DOBICKI/IZGUBE 1Z TECAINIH RAZLIK
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
2022 2021 2022 2021
Dobicki 3.387 1.525 3.387 1.525
Izgube -3.421 -1.521 -3.421 -1.521
Skupaj -34 4 -34 4
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2.6.8 CISTI DOBICKI/IZGUBE 1Z ODPRAVE PRIPOZNANJA NEFINANCNIH SREDSTEV

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
2022 2021 2022 2021
Dobicki 419 212 419 212
Izgube -42 -71 -42 -71
Skupaj 377 141 377 141
2.6.9 DRUGI CISTI POSLOVNI DOBIéKI/IZGUBE
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
2022 2021 2022 2021
Prihodki od proQaJe stanovanj in poslovnih 245 1.071 245 1.071
prostorov Zeleni park 2, Koper
PthOde. iz r_1a|ozben|h nepremicnin, danih v 161 73 161 73
poslovni najem
Drugi poslovni prihodki 725 274 595 195
Drugi poslovni odhodki -170 -36 -169 -36
Skupaj 961 1.382 832 1.303
2.6.10 ADMINISTRATIVNI STROSKI
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
2022 2021 2022 2021
Stroski dela 16.217 14.765 16.000 14.591
bruto place 12.474 11.353 12.307 11.211
dajatve za socialno zavarovanje 888 829 876 807
dajatve za pokojninsko zavarovanje 1.079 986 1.064 984
drugi stroski dela 1.776 1.597 1.753 1.589
Stroski materiala in storitev 8.930 8.073 8.853 8.023
stroski materiala 949 730 946 729
stroski storitev 7.748 7.134 7.681 7.089
- od tega stroski revizije 128 105 128 105
davki in druge dajatve iz prihodka 172 153 170 152
¢lanarine 61 56 56 53
Skupaj 25.147 22.838 24.853 22.614

2.6.11 STROSKI V ZVEZI Z VPLACILI V SKLAD ZA RESEVANJE IN SISTEM ZAJAMCENIH VLOG

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
2022 2021 2022 2021
Prispevki za Sklad za jamstvo vlog 2.837 1.889 2.837 1.889
Pri_spe\v/ki za Sklad za reSevanje in sistem 107 50 107 50
zajamcenih vlog
Skupaj 2.944 1.939 2.944 1.939
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2.6.12 AMORTIZACIJA

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
2022 2021 2022 2021
Opredmetena osnovna sredstva 2.132 2.112 2.046 2.057
Neopredmetena sredstva 247 246 230 235
Nalozbene nepremicnine 50 67 50 67
Skupaj 2.429 2.425 2.326 2.359

2.6.13 CISTI DOBICKI/IZGUBE OB SPREMEMBI POGOJEV ODPLACEVANJA FINANCNIH

SREDSTEV
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
2022 2021 2022 2021
Ciste |vzgube iz fln.ancnlh sredstev, merjenih po 0 36 0 36
odplacni vrednosti
Cisti dobicki iz financnih sredstev, merjenih po
. . 4 0 4
odplacni vrednosti
Skupaj V] -32 (V] -32
2.6.14 REZERVACIJE
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
2022 2021 2022 2021
Obllkovgnje rezervaa_]_ zz_:l jubilejne nagrade in 147 134 147 134
odpravnine ob upokojitvi
Ukaneng rezervacije .z.a J.ublleJne nagrade in 68 0 68 0
odpravnine ob upokojitvi
ObllkovanJ.e rezervacij za zunajbilancne 2.148 1.820 2.209 1.896
obveznosti
Ukinjene r_ezervacue za zunajbilancne 2.204 1.937 2.233 2.010
obveznosti
Ukinjene rezervacije za Zeleni park 2 -396 0 -396 0
OtzllkovanJe rezervacij za pravno neresene 968 35 968 35
tozbe
Skupaj 595 52 627 55
2.6.15 OSLABITVE
v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
2022 2021 2022 2021
Oblll_<ov_anje oslabltvvg flnancnlh sredstev, 12.073 11.910 11.930 11.518
merjenih po odplacni vrednosti
Odprava oslabitve financnih sredste, -10.988 -9.369 -10.743 -9.003
merjenih po odplacni vrednosti
Oblikovanje oslabitve financnih sredstev,
merjenih po posteni vrednosti prek drugega 26 4 26 4
vseobsegajocega donosa
Odprava oslabitve financnih sredstev,
merjenih po posteni vrednosti prek drugega -15 -35 -15 -35
vseobsegajocega donosa
Oblikovanje slabitev nefinancnih sredstev 101 199 101 199
Skupaj 1.197 2.709 1.299 2.683
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2.6.16 DAVEK IZ DOHODKA PRAVNIH OSEB

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
2022 2021 2022 2021
Davek od dohodka pravnih oseb 3.030 1.652 2.946 1.624
PthOdk.I iz odlozenega davka iz rednega 68 38 68 38
razmerja
Odhodkll iz odlozenega davka iz rednega 36 36 36 36
razmerja
Skupaj 2,998 1.650 2.914 1.622
v tiso¢ EUR
Odlozene terjatve in obveznosti po Skupina DH Hranilnica
postavkah izkaza finan¢nega polozaja 2022 2021 2022 2021
OdloZene terjatve za davke 652 252 652 252
Rezervacije z.a odpravnine in jubilejne N 67 75 67 75
nagrade, oblikovane preko poslovnega izida
Rezervacije z.a odpravnine in JLI.bI|6Jne 0 23 0 23
nagrade, oblikovane preko kapitala
Za_casng r_azllke me_:d poslovnimi in davcno 90 a4 90 44
priznanimi odhodki
Finan¢na sredstva po posteni vrednosti preko
drugega vseobsegajotega donosa - 463 68 463 68
vrednotenje
Finan¢na sredstva po posteni vrednosti preko
L . 0 1 0 1
drugega vseobsegajofega donosa - oslabitve
FlnanFna sredstva po odplacni vrednosti - 32 41 32 41
oslabitve
OdloZene obveznosti za davek 280 858 280 858
Financna sredstva pp vpostenl vrednosti preko 279 857 279 857
drugega vseobsegajoCega donosa
Financna sredstva po odplacni vrednosti -
) 1 1 1 1
oslabitve
Odlozeni davek, izkazan v kapitalu 181 -765 181 -765
Financna sredstva po posteni vrednosti preko
drugega vseobsegajotega donosa — dolzniski 321 -521 321 -521
vrednostni papirji
Finan¢na sredstva po posteni vrednosti preko
drugega vseobsegajocega donosa - lastniski -140 -267 -140 -267
vrednostni papirji
Oblikovanje aktuarskega
presezka/primanjkljaja za odpravnine ob 0 23 0 23
upokojitvi
v tiso¢ EUR
Odlozeni davki, vkljuceni v izkaz Skupina DH Hranilnica
poslovnega izida 2022 2021 2022 2021
Rezervacije za odpravnine in jubilejne nagrade -38 -12 -38 -12
Oslabitve financnih sredstev, merjenih po
posteni vrednosti skozi drugi vseobsegajoci -2 6 -2 6
donos
Oslabitve finan¢nih sredstev, merjenih po
- . 8 4 8 4
odplacni vrednosti
Skupaj -32 -2 -32 -2
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v tiso¢ EUR

2022 Skupina DH

Davek od d_ol:odka pravnih oseb od drugega Pred davki Davek Po davkih

vseobsegajocega donosa

Aktuarski dobicki in izgube 297 -23 274

DObICkI/I.ZgubevV zvezi s.vspre.membaml postene 668 128 540

vrednosti nalozb v lastniSke instrumente

Poblckl/lzgube Y z.veZ| z nalczzbarnl \% dolznllske -4.436 842 3.504

instrumente, merjene po posteni vrednosti prek DVD

Skupaj -4.807 947 -3.860
v tiso¢ EUR

2021 Skupina DH

Davek od cl_oljodka pravnih oseb od drugega Pred davki Davek Po davkih

vseobsegajocega donosa

Aktuarski dobicki in izgube -18 2 -16

Doblckl/l.zgubevv zvezi s.vspre_membaml postene 297 152 645

vrednosti nalozb v lastniSke instrumente

Poblckl/lzgube Y z.veZ| z nalczzbarnl \% dolznllske -2.066 388 1.678

instrumente, merjene po posteni vrednosti prek DVD

Skupaj -1.287 238 -1.049
v tiso¢ EUR

2022 Hranilnica

Davek od d_ol:odka pravnih oseb od drugega Pred davki Davek Po davkih

vseobsegajocega donosa

Aktuarski dobicki in izgube 297 -23 274

Doblckl/l.zgubevv zvezi s.vspre_membaml postene 668 128 540

vrednosti nalozb v lastniSke instrumente

Poblckl/lzgube \% z.ve2| z nalcizbarnl \% dolzn_lske -4.436 842 -3.594

instrumente, merjene po posteni vrednosti prek DVD

Skupaj -4.807 947 -3.860
v tiso¢ EUR

2021 Hranilnica

Davek od d_ol:odka pravnih oseb od drugega Pred davki Davek Po davkih

vseobsegajocega donosa

Aktuarski dobicki in izgube -18 2 -16

DObICkI/I.ZgubevV zvezi s.vspre.membaml postene 297 152 645

vrednosti nalozb v lastniSke instrumente

Poblckl/lzgube Y Z.VGZI z nalczzbarnl \% dolzn_lske -2.066 388 1.678

instrumente, merjene po posteni vrednosti prek DVD

Skupaj -1.287 238 -1.049
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v tiso¢ EUR

) . . Skupina DH Hranilnica

Prikaz davcénega obracuna

2022 2021 2022 2021
Ravzllka med _prlhodkl_nj odhodki po 15.918 9.200 15.422 9.114
racunovodskih predpisih
Popravek prihodkov na raven davcno priznanih -922 -450 -628 -381
Popravek odhodkov na raven davcéno priznanih 1.193 649 847 493
Povecdanje/zmanjsanje davéne osnove -327 -708 -307 -680
Davcna osnova 15.861 8.692 15.334 8.546
Obveznost za davek 3.030 1.652 2.946 1.624
Odlozeni davek -32 -2 -32 -2
Cisti dobi¢ek po obdavditvi 12.920 7.550 12.508 7.492
Placane akontacije 1.682 1.232 1.656 1.190
Obveznost za doplacilo davka 1.348 420 1.290 434
Efektivna davcna stopnja v % 18,83 17,93 18,90 17,80

Davek od dohodka pravnih oseb je potrebno v skladu z veljavno zakonodajo poravnati po predpisani davéni
stopnji, ki za leto 2022 znasa 19,00 %, enako kot v letu 2021. Skupina DH je za leto 2022 obracunala
3.030 tiso¢ EUR davka od dohodka. Na podlagi placanih akontacij mora doplacati Se 1.348 tiso¢ EUR v
tridesetih dneh po oddaji davénega obracuna. Za izracun odlozenih davkov je bila uporabljena davcéna
stopnja v visini 19,00 %, za katero Skupina DH ocenjuje, da je najboljsi priblizek uporabe davcne stopnje
ob realizaciji terjatev za odlozeni davek.

Efektivna davcéna stopnja Skupine DH, ki odraza razmerje med dobickom poslovnega leta po obdavditvi in
dobickom poslovnega leta pred obdavcitvijo, znasa 18,83 %, pri Cemer je upostevan Cisti dobicek
12.920 tiso¢ EUR in dobicek pred obdavditvijo v znesku 15.918 tiso¢ EUR.

Skupina DH nima zapadlih in neplacanih davkov ali drugih dajatev.

116



2.7 TVEGANJA (MSRP 7)

2.7.1 KLJUCNI POUDARKI (élena 438(b) in ¢lena 447 Uredbe CRR) v tabeli EU KM 1 (kljuéne
metrike) Skupine DH

v tiso¢ EUR
31.12.2022 31.12.2021
Razpolozljivi kapital (zneski)
1 Navadni lastniski temeljni kapital (CET1) 78.258 72.295
2 Temeljni kapital 78.258 72.295
3 Skupni kapital 91.922 83.739
Zneski tveganju prilagojenih izpostavljenosti
4 Znesek skupne izpostavljenosti tveganju 553.523 513.222
Kapitalski koli¢niki (kot odstotek zneska tveganju prilagojenih izpostavljenosti)
> Koli¢nik navadnega lastniSkega temeljnega kapitala (%) 14,14% 14,09%
6 Koli¢nik temeljnega kapitala (%) 14,14% 14,09%
Koli¢nik skupnega kapitala (%) 16,61% 16,32%
Dodatne kapitalske zahteve za obravhnavanje tveganj, ki niso tveganje prevelikega
financ¢nega vzvoda (kot odstotek zneska tveganju prilagojenih izpostavljenosti)
EU 7a D_od_atne kapltglske zahteve za obr:avnavanje tveganj, 2,75% 2,75%
ki niso tveganje prevelikega finanCnega vzvoda
od tega: ki morajo biti sestavljene iz navadnega o o
EU7b lastnidkega temeljnega kapitala 1,55% 1,55%
EU 7c¢ od tgga: ki morajo biti sestavljene iz temeljnega 2,06% 2,06%
kapitala
EU 7d Skupna kapitalska zahteva v okviru SREP (%) 10,75% 10,75%
Zahteva po skupnem blazilniku in skupna kapitalska zahteva (kot odstotek zneska
tveganju prilagojenih izpostavljenosti)
8 Varovalni kapitalski blazilnik (%) 2,50% 2,50%
11 Zahteva po skupnem blaZzilniku (%) 2,50% 2,50%
EU 11a Skupna kapitalska zahteva (%) 13,25% 13,25%
Koli¢nik finan¢nega vzvoda
13 Mera skupne izpostavljenosti 2.007.844 2.016.034
14 Koli¢nik finanénega vzvoda (%) 3,90% 3,59%
Zahteva po blazilniku koli¢nika finanénega vzvoda in zahteva za skupni koli¢nik
financnega vzvoda (kot odstotek mere skupne izpostavljenosti)
EU 14e Zahteva za skupni koli¢nik financnega vzvoda (%) 3,00% 3,00%
Koli¢nik likvidnostnega kritja
15 Skupaj visokokakovostna likvidna sredstva (HQLA) 975.311 1.048.458
EU 16a Denarni odlivi - skupna tehtana vrednost 173.344 158.068
EU 16b Denarni prilivi = skupna tehtana vrednost 32.680 5.045
139.737 153.02
16 Neto denarni odlivi skupaj (prilagojena vrednost) 39.73 53.023
17 Koli¢nik likvidnostnega kritja (%) 697,96 685,00
Kolicnik neto stabilnega financiranja
18 Skupaj razpolozljivo stabilno financiranje 1.807.388 1.846.965
19 Skupaj potrebno stabilno financiranje 667.120 909.632
20 NSFR (%) 270,92 228,12
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Povzetek klju¢nih podatkov in koli¢nikov po kvartalih leta 2022 se odraza v poglavju Dodatna razkritja v
skladu z Uredbo CRR, ki vsebuje podatke o vrednostih kapitala, kapitalskih zahtevah, koli¢nikih kapitalske
ustreznosti, kolicnika financnega vzvoda, koli¢nika likvidnostnega kritja in kolicnika neto stabilnega
financiranja.

2.7.2 UPRAVLIANJE S KAPITALOM
(€len 437 Uredbe CRR)
2.7.2.1 KAPITAL

Kapital je eden od pomembnejsih dejavnikov, ki jih je potrebno upostevati pri ocenjevanju varnosti in
skrbnosti poslovanja Skupine DH. Kapital Skupine DH kot trajni vir financiranja je nhamenjen predvsem
pokrivanju nepredvidljivih izgub iz poslovanja.

Tveganje kapitala izhaja iz neustrezne velikosti kapitala, neustrezne sestave kapitala glede na obseg in
nacin poslovanja ali tezav pri pridobivanju sveZzega kapitala. Skupina DH ima vzpostavljeno Strategijo
upravljanja kapitala in Strategijo upravljanja tveganj, vklju¢no z limitnim sistemom, politikami,
metodologijami ter ustreznimi postopki in mehanizmi za zagotavljanje ustrezne strukture in visine
kapitala.

Skupina upravlja kapital s pomocjo:

e upravljanja, spremljanja in merjenja dejanskih in potencialnih kapitalskih zahtev,
e spremljanja gibanja koli¢nika kapitalske ustreznosti,

e spremljanja regulatornega kapitala in mozne visSine povecanja dodatnega kapitala z dokapitaliziranjem,
najemom podrejenih instrumentov v skladu z zakonskimi omejitvami,

¢ spremljanja klju¢nih kazalnikov poslovanja Skupine DH, povezanih z upravljanjem kapitala,

spremljanja in upravljanja nagnjenosti k prevzemanju tveganj in sposobnosti prevzemanja tveganj.

Ustrezna kapitalska osnova predstavlja varnostno rezervo za razli¢cna tveganja, katerim je Skupina DH
izpostavljena pri svojem poslovanju. Cilj upravljanja s kapitalom je na eni strani zagotoviti, da Skupina DH
ima in bo tudi v prihodnje imela zadosten obseg kapitala, ki bo zagotavljal zaupanje v varnost in stabilnost
le-te.

Sestavine kapitala imajo lahko razlicne oblike, dospelosti in stopnje tveganja. Imeti pa morajo tri
pomembne lastnosti:

e stalnost,
o razpolozljivost za pokrivanje izgub,
e pravno podrejenost pravicam vlagateljev in drugih upnikov.

a) Podrobni prikaz elementov kapitala (¢len 437(a), (d), (e) in (f) CRR v tabeli EU CC1 (Sestava
regulativnega kapitala Skupine DH)

v tiso¢ EUR
Vir na podlagi

31.12.2022 Znesek referencnih stevilk
(CC2 stolpec b)

Navadni lastniski temeljni kapital: instrumenti in rezerve

Kapitalski instrumenti in z njimi povezan vplacani presezek

1 kapitala 54.604 16+17
od tega: redne delnice 54.604 16417

2 ZadrZani dobicek 0

3 Akumulirani drugi vseobsegajoci donos (in druge rezerve) 25.158 18+19

118



Navadni lastniski temeljni kapital pred regulativhimi

prilagoditvami 79.762
Navadni lastniski temeljni kapital: regulativne prilagoditve
7 Dodatne prilagoditve vrednosti (negativni znesek) -62 4
Neopredmetena sredstva (zmanjSana za povezane
8 . . -1.122
obveznosti za davek) (negativni znesek) 8
27a Druge regulativne prilagoditve -319 21
Skupne regulativne prilagoditve navadnega lastniskega
28 . . -1.504
temeljnega kapitala
29 Navadni lastniski temeljni kapital 78.258
Dodatni kapital
Kapitalski instrumenti in z njimi povezan vplacani presezek
46 kapitala 13.664
51 Dodatni kapital pred regulativnimi prilagoditvami 13.664 12
58 Dodatni kapital 13.664 12
59 Skupnl_kapltal (skupni kapital = temeljni kapital + 01.922 22
dodatni kapital)
60 Znesek skupne izpostavljenosti tveganju 553.523
Kapitalski koli¢niki in zahteve vkljuc¢no z blazilniki
61 Navadni lastniski temeljni kapital 14,14%
62 Temeljni kapital 14,14%
63 Skupni kapital 16,61%
Skupne kapitalske zahteve institucije glede navadnega
64 ow . ) 8,55%
lastniSkega temeljnega kapitala
65 od tega: zahteva glede varovalnega kapitalskega blazilnika 2,50%
Zneski pod pragom za odbitke (pred uporabo utezi tveganja)
Neposredni in posredni delezi institucije v instrumentih
navadnega lastniSkega temeljnega kapitala subjektov
73 finanénega sektorja, kadar ima institucija v teh subjektih 8
pomembno nalozbo (znesek pod pragom 10 %, zmanj3an
za sprejemljive kratke pozicije)
Odlozene terjatve za davek, ki izhajajo iz zadasnih razlik
75 (znesek pod pragom 10 %, 651

zmanjsan za povezane obveznosti za davek, ¢e so izpolnjeni
pogoji iz ¢lena 38(3) CRR)
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b) Celovita uskladitev postavk navadnega lastniSkega temeljnega kapitala, postavk dodatnega temeljnega
kapitala, postavk dodatnega kapitala ter filtrov in odbitkov v skladu s ¢leni 32 do 36, 56, 66 in 79, ki se
nanasajo na kapital Skupine, z bilanco stanja v revidiranih financ¢nih izkazih Skupine (¢len 437(1)(a) Uredbe
CRR) v tabeli EU CC2 (Uskladitev regulativnega kapitala z bilanco stanja v revidiranih racunovodskih
izkazih)

v tiso¢ EUR
Bilanca stanja Vkljuc¢evanje
iz objavljenih v izracun Pojasnilo iz Uredbe
rac¢unovodskih kapitala za 575/2013
izkazov namen KU
Zap. Vsebina 31.12,2022 31.12.2022
Denar v blagajni, stanje na racunih pri
1 centralnih bankah in vpogledne vloge pri 567.216
bankah
odbitna postavka 34. ¢len -
2 Financna sredstva v posesti za trgovanje 120 0 dodatne prilagoditve

vrednosti 0,1%
knjigovodske vrednosti

odbitna postavka 34. clen -
dodatne prilagoditve
vrednosti 0,1%
knjigovodske vrednosti

Finan¢na sredstva, obvezno merjena po
3  posteni vrednosti prek poslovnega izida, ki niso 46 0
v posesti za trgovanje

odbitna postavka 34. clen -
dodatne prilagoditve
vrednosti 0,1%
knjigovodske vrednosti

Finan¢na sredstva merjena po posteni
4  vrednosti prek drugega vseobsegajocega 62.187 -62
donosa

Finan¢na sredstva, merjena po odplacni

5 . 1.324.442
vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 409.647
- krediti bankam
- krediti strankam, ki niso banke 883.340
- druga finan¢na sredstva 31.455
odbitna postavka 34. ¢len -
6 Nalozbe v kapital odvisnih, pridruzenih in 75 0 dodatne prilagoditve
skupaj obvladovanih druzb ! vrednosti 0,1%
knjigovodske vrednosti
7  Opredmetena sredstva 32.460
- opredmetena osnovna sredstva 30.295
- nalozbene nepremicnine 2.164
) odbitna postavka 36.c ¢len
8 Neopredmetena sredstva 1.122 1.122 ~100% vrednosti postavke
9 Terjatve za davek od dohodkov pravnih oseb 652
- terjatve za davek
- odlozene terjatve za davek 652
od tega tiste, ki so odvisne od bodoce odbitna postavka 36.c ¢len
dobickonosnosti in ne izhajajo iz zacasnih razlik - 100% vrednosti postavke
od tega tiste, ki so odvisne od bodoce
dobi¢konosnosti in izhajajo iz zacasnih razlik
10 Druga sredstva 1.871
I. Sredstva skupaj (od 1 do 10) 1.990.122 -1.184
12 Fmancne_ obveznosti, merjene po odplacni 1.890.826
vrednosti
- vloge strank, ki niso banke 1.878.380 13.664  Vkliuceno na podiagi 62. in
! ' ’ ) 63. Clena
) . . . vklju¢eno na podlagi 62.
krediti bank in centralnih bank 0 in. 63. tlena
- druge finan¢ne obveznosti 12.446
13 Rezervacije 2.211
14 Obveznosti za davek od dohodkov pravnih oseb 1.733
- obveznosti za davek 1.454
- odloZzene obveznosti za davek 280
15 Druge obveznosti 1.915
II. Obveznosti skupaj (12 do 15) 1.896.686
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16 Osnovni kapital 24.035 24.035 vkljuceno v celoti, 26. ¢len

17 Kapitalske rezerve 30.569 30.569  vkljuceno v celoti; 26. ¢len
vkljucitev 100%

18 Akumulirani drugi vseobsegajoCi donos -795 -795 nerealizirani izgub, 467.
Clen

19 Rezerve iz dobitka 35.293 25.953  °€ en izpolnjuje pogojev za

vkljucitev v celoti, 26. ¢len

Zadrzani dobicek/izguba (vkljuc¢no s Cistim ne izpolnjuje pogojev za

20 dobi¢kom/izgubo poslovnega leta) 4.334 vkljucitev
Regulatorni kapital
III. SKUPAJ KAPITAL (od 16 do 20) 93.436 (sestevek kapitala iz
IFP)

SKUPAJ OBVEZNOSTI IN KAPITAL (II. + 1.990.122

III1.)

odbitna postavka clen
21 -319  26(2) in Delegirana uredba
st. 183/2014
22 91.922 Regulatorni kapital

c) Vsa dolocila in pogoji za vse instrumente navadnega lastniSkega temeljnega kapitala, instrumente
dodatnega temeljnega kapitala ter instrumente dodatnega kapitala (¢len 437(1)(c) Uredbe CRR)

Kapital Skupine DH se glede na svoje lastnosti deli na temeljni in dodatni kapital. Lastnosti posameznih
kategorij kapitala so opredeljene v Uredbi CRR.

Temeljni kapital predstavlja navadni lastniski temeljni kapital, ki zajema:

- kapitalske instrumente,

- vplacan presezek kapitala,

- zadrzani dobicek,

- akumuliran vseobsegajocdi donos,

- druge rezerve,

- prilagoditve vrednosti zaradi zahtev po preudarnem vrednotenju,

- prilagoditve navadnega lastniSkega temeljnega kapitala zaradi bonitetnih filtrov,
- odbitke za neopredmetena osnovna sredstva in odloZene terjatve za davek ter
- druge prilagoditve navadnega lastniskega temeljnega kapitala.

Temeljni kapital predstavlja najvecji delez v skupni postavki kapitala.

Dodatni kapital vkljucuje podrejene vioge, ki so sprejemljive za vkljuCevanje v izracun kapitala. To so
nominalni zneski vlog, ki izpolnjujejo pogoje iz Direktive CRD IV in Uredbe CRR za vkljucevanje podrejenih
vlog v izracun kapitala in za katere je hranilnica pridobila vsa potrebna soglasja Banke Slovenije.

d) Opis vseh omejitev, ki se uporabljajo za izracun kapitala ter instrumentov, bonitetnih filtrov in odbitkov,
za katere veljajo omejitve (Clen 437(1)(e) Uredbe CRR)

V temeljnem kapitalu so vkljuéeni odbitki iz zahtev po preudarnem vrednotenju pozicij trgovalne knjige in
posebnih popravkov zaradi kreditnega tveganja, ki zmanjsujejo temeljni kapital za dodatnih 62 tiso¢ EUR
in 319 tiso¢ EUR. Dodatni kapital je nizji za 3.035 tisoC EUR iz naslova amortizacije instrumentov dodatnega
kapitala, ki se amortizira v skladu s ¢lenom 64 Uredbe CRR.
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2.7.2.2 KAPITALSKE ZAHTEVE IN KAPITALSKA USTREZNOST
(€len 438 Uredbe CRR, ¢len 447(a) do (d) Uredbe CRR)

Kapitalske zahteve po stebru I

Skupina DH izracunava minimalne kapitalske zahteve za kreditno tveganje po standardiziranemu pristopu,
za izracun kapitalskih zahtev za operativno tveganje pa uporablja enostaven pristop v skladu s ¢lenom 315
Uredbe (EU) st. 575/2013.

Skupina DH v izracunu regulatornega kapitala skladno z dolocili Uredbe (EU) St. 575/2013 upoSteva
odbitni postavki od regulatornega kapitala, in sicer:

e za neto ucinek oblikovanih oslabitev in rezervacij v primeru izkazovanja nerevidiranega in nepotrjenega
tekocega dobicka ali dobi¢ka poslovnega leta,

e za preudarno vrednotenje financnih instrumentov ali blaga v trgovalni in bancni knjigi, merjenih po
posteni vrednosti.

Skupina DH je v kapitalski ustreznosti, skladno z dolocili Direktive st. 2013/36/EU, uvedla tudi kapitalski
blazilnik, in sicer varovalni kapitalski blazilnik. Kapitalske zahteve prikazuje tabela EU OV1 - Pregled
zneskov skupne izpostavljenosti tveganju Skupine.

v tiso¢ EUR

Znesek skupne izpostavljenosti Skupne

tveganju kapitalske

(TREA) zahteve
31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022
1 Kreditno tveganje (brez CCR) 480.364 450.882 38.429
2 od tega po standardiziranem pristopu 480.364 450.882 38.429
23 Operativno tveganje 73.159 62.340 5.853
EU 23a od tega po enostavnem pristopu 73.159 62.340 5.853

Zneski pod pragom za odbitke (utez

24 tveganja 250 %) 1.648 648 132
29 Skupaj 553.523 513.222 44.282

Kapitalske zahteve po stebru II

Notranji kapital predstavlja dodatne interne kapitalske zahteve za pokrivanje tveganj, ki niso ali niso v
zadostni meri pokrita v okviru minimalnih kapitalskih zahtev po stebru I. Skupina DH v procesu
ocenjevanja ustreznega notranjega kapitala uporablja metodo dodajanja. Znesek interno ocenjenega
kapitala po stanju na dan 31. 12. 2022 na ravni Skupine DH znasa 101.262 tiso¢ EUR, kar je enako znesku
jamstvenega kapitala, poveCanega za znesek dela dobicka, ki je namenjen prenosu v statutarne rezerve
v visini 9.340 tiso¢ EUR.

Jamstveni kapital je izracunan po dolocilih Uredbe CRR ter znasa 91.922 tiso¢ EUR in je za 8.183 tiso¢ EUR
visji kot konec leta 2021, ko je znasal 83.739 tiso¢ EUR. Visji jamstveni kapital je predvsem posledica
poviSanja temeljnega kapitala iz naslova uspesno izvedene dokapitalizacije, pridobljenega dodatnega
kapitala in prenosa dobicka poslovnega leta 2021 v statutarne rezerve hranilnice.

Visina posamezne kapitalske zahteve je razvidna iz izracuna regulatornega kapitala in koli¢nika kapitalske
ustreznosti, ki jih razkrivamo v naslednji tabeli. Skupina DH skladno s procesom ocenjevanja ustreznega
notranjega kapitala in interno sprejetimi politikami redno spremlja profil tveganosti, ocenjuje sposobnosti
prevzemanja tveganj, izraCunava visino interne ocene kapitala in interne ocene kapitalskih potreb za vse
pomembne vrste tveganj, ki so predstavljene na rednih mesecnih sejah Odbora za tveganja.

Interno ocenjene kapitalske potrebe, kjer Skupina DH prav tako uporablja metodo dodajanja, znasajo
62.836 tiso¢ EUR, kar je za 18.554 tiso¢ EUR vec kot znasajo minimalne kapitalske zahteve. Skupina
minimalnim kapitalskim zahtevam doda Se zahteve, izracunane po lastnih metodologijah za kreditno,
obrestno, likvidnostno, trzna, operativno in druga tveganja ter rezultate relevantnih stresnih scenarijev.
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v tiso¢ EUR

Skupina DH Hranilnica
31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021
Minimalne kapitalske
zahteve (regulatorne, 1I. 44.282 41.058 44.309 41.067
steber)
- kapitalske zahteve za
KREDITNO TVEGANJE 38.429 36.071 38.508 36.099
Enote centralne ravni drzave ali
centralne banke 130 20 130 20
Envote regional. ali lokalne ravni 671 644 671 644
drzav
Subjekti javnega sektorja 1.450 1.347 1.449 1.345
Multilateralne razvojne banke 0 0 0 0
Mednarodne organizacije 0 0 0 0
Institucije 614 117 614 117
Podjetja 1.005 1.366 2.064 2.025
Izpostavljenosti na drobno 18.325 18.134 17.387 17.565
Izpostavljenosti, zavarovane z
g::iTEI;\IIES/KE nepremicninami 13.000 10.742 13.000 10.742
POTREBE Neplacane izpostavljenosti 390 665 381 634
Ppsta.vke, povezane z zelo 57 66 57 66
visokim tveganjem
Krite obveznice 0 0 0 0
Izp(.)s.t_avlj.en.os.ti _ iz naslova 0 0 0 0
pozicij v listinjenju
Izpostavljenosti iz  naslova
nalozb v KNP 0 0 0 0
Izpos_Ea\_/Ijgnosti iz naslova 217 276 217 277
lastniskih instrumentov
Nalozbe v investicijske sklade 15 16 15 16
Ostale izpostavljenosti 2.554 2.647 2.521 2.618
- kapitalske zahteve za
OPERATIVNO TVEGANJE 5.853 4.987 5.801 4.968
Interna ocena kapitalskih
potreb (I + II steber) po interni 62.836 52.433 62.560 52.926
metodologiji
Navadni lastniski  temeljni 78.258 72.295 78.421 72.436
kapital
Dodatni temeljni kapital 0 0 0 0
Dodatni kapital 13.664 11.444 13.664 11.444
KAPITAL KAPITAL 91.922 83.739 92.085 83.880
Postavke, vkljucene pri interni
oceni kapitala (del Ccistega
dobicka/ dokapitalizacija v 2.340 4.612 2.340 4.612
teku)
INTERNA OCENA KAPITALA 101.262 88.351 101.425 88.492
Koli¢nik kapitalske ustreznosti o o o o
) na temeljni kapital (KKU T1) 14,14% 14,09% 14,16% 14,11%
KOLICNIKI Koli¢nik kapitalske ustreznosti
KAPITALSKE na kapital (EKU) 16,61% 16,32% 16,63% 16,34%
USTREZNOSTI P
Interna  ocena  kapitalske 18,29% 17,22% 18,31% 17,24%
ustreznosti
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Banka Slovenije je hranilnici za leto 2022 v SREP pismu dolodila izpolnjevanje celotne kapitalske zahteve v
visini 14,75 % in kapitalske zahteve temeljnega kapitala v visini 10,05 %. Regulatorni kapital Skupine DH
je po stanju ob koncu leta 2022 znasal 91.922 tiso¢ EUR, od tega temeljni kapital 78.258 tiso¢ EUR in
dodatni kapital 13.664 tiso¢ EUR. Koli¢nik kapitalske ustreznosti Skupine DH je konec leta 2022 znasal
16,61 %, koli¢nik temeljnega kapitala pa 14,14 %, kar pomeni, da Skupina DH predpisano razmerje med
kapitalom in kapitalskimi zahtevami konec leta 2022 v celoti izpolnjuje in presega vse interno zastavljene
signalne in ciljne koli¢nike kapitalske ustreznosti.

2.7.2.3 KAPITALSKI BLAZILNIKI
(Clen 440 Uredbe CRR)

Skupina DH je v letu 2021 izpolnjevala zahtevo po skupnem blazilniku v visini 2,50 % v skladu z
231. ¢lenom ZBan-3, ki ga predstavlja varovalni kapitalski blazilnik in ga Skupina DH izpolnjuje z navadnim
lastniskim temeljnim kapitalom. Skupina DH je konec leta 2022 za namen izpolnjevanja varovalnega
kapitalskega blazilnika dodatno zagotavljala in rezervirala 13.696 tiso¢ EUR navadnega lastniSkega
temeljnega kapitala. Skupina DH je izpostavljena in posluje samo v drzavi Sloveniji.

2.7.2.4 VELIKA IZPOSTAVLIENOST

Z namenom omejevanja tveganja posameznih dolznikov, ki lahko posamicno predstavljajo znaten delez
celotne izpostavljenosti, Skupina DH spremlja in nadzira tveganje koncentracije do skupin povezanih oseb.
Najvecja dopustna izpostavljenost do posameznega dolZznika oz. skupine povezanih oseb je zakonsko
omejena in ne sme preseCi 25 % temeljnega kapitala Skupine DH. Interno se pri vsakem kreditnem
predlogu centralni kreditni komisiji in upravi hranilnice predstavi izpostavljenost do vseh povezanih oseb,
nadzornemu svetu pa se porocCa o vseh izpostavljenostih nad 6 %. Podrobna spremljava povezanih oseb
se interno izvaja Ze pri izpostavljenostih, ki presegajo 0,5 % temeljnega kapitala Skupine DH.

2.7.3 OPERATIVNO TVEGANJIJE
(Clen 446 Uredbe CRR)

Kapitalske zahteve in zneski tveganju prilagojenih izpostavljenosti za operativho tveganje Skupine DH
prikazuje tabela EU LR3Spl

v tiso¢ EUR
a b c d e
Banéne dejavnosti Relevantni kazalnik Kapitalske . Znesek
hteve izpostavljenosti
2020 2021 2022 za tveganju

Bancne dejavnosti, ki so
1 predmet 32.929 37.029 47.096 5.853 73.159
enostavnega pristopa (BIA)

Operativno tveganje pomeni tveganje izgube zaradi neprimernega ali neuspesnega izvajanja notranjih
procesov, ravnanj ljudi in delovanja sistemov ali zaradi zunanjih dogodkov ter vklju¢uje tudi pravno
tveganje.

Sistem upravljanja z operativnim tveganjem doloca okolje in okvir upravljanja (identifikacija, ocenjevanije,
spremljanje in obvladovanje) ter sistem nadzora operativnega tveganja v Skupini. Strategija upravljanja
operativhega tveganja definira zagotavljanje stabilnosti in varnosti poslovanja s sprejemanjem ukrepov
za obvladovanje tveganj, povezanih s kadri, postopki, sistemom in vplivi iz okolja.

Hranilnica se je v skladu s sprejeto strategijo odlocila, da bo za izracun kapitalske zahteve za operativno
tveganje uporabljala enostavni pristop (¢len 315 Uredbe CRR); rezultat interno ocenjenih kapitalskih
zahtev na ravni Skupine DH je konec leta 2022 znasal 5.853 tiso¢ EUR.

Ugotavljanje in merjenje operativnega tveganja temelji na zbiranju Skodnih dogodkov, ki se beleZijo v
centralno podatkovno bazo Skodnih dogodkov. Tako je omogoceno ucinkovito porocanje o nastalih Skodnih
dogodkih, njihovih vzrokih in predlaganih ukrepih. Belezijo se vsi Skodni dogodki, ki za Skupino
predstavljajo dejansko posredno ali neposredno finan¢no skodo, ne glede na to ali je finan¢na skoda
nastala v ¢asu nastanka dogodka ali pozneje.
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V sklopu operativnhega tveganja je bilo v letu 2022 poroc¢anih 328 dogodkov, ki so bili obravnavani tudi s
strani Odbora za tveganja, po ustanovitvi Komisije za operativno tveganje pa Se z njene strani. Dejanska
Skoda v okviru porocanih skodnih dogodkov je bila zabelezena v visini 70 tiso¢ EUR.

V letu 2022 je Skupina DH spremljala operativno tveganje skladno z limiti posameznih kazalnikov glede
na obseg in finan¢no skodo porocanih operativnih dogodkov. S spremljavo limitov Skupina izvaja dodatni
nadzor ponavljajocih se dogodkov z namenom pravocasnega ukrepanja in zmanjSevanja tako dejanske kot
tudi potencialne skode.

Struktura skodnih dogodkov operativhega tveganja Skupine DH v letu 2022

Natrania goljufija
1%%

Zunanja goljufija
11%a

Poslovne motnje in izpadi
sistemov
3%

Prakse v rveri z zaposlovanjem in
varnostio pri delu
1%b
Stranke, produktiin posiovne
prakses
A%

Izvedba, dostavain
upravijanje procesow
TT%a
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2.7.4 KREDITNO TVEGANJE
(€lena 442 in 453 Uredbe CRR)

Kreditno tveganje je tveganost nastanka izgube, ki je posledica dolZznikove nezmoZnosti, da iz katerega
koli razloga izpolni svoje financ¢ne ali pogodbene obveznosti v celoti. Temeljni cilj upravljanja s kreditnim
tveganjem je ohranjanje visoke kakovosti in razprsenosti kreditnega portfelja ter oblikovanje ustreznih
oslabitev in rezervacij za pokrivanje izgub. Skupina usmerja nalozbe k manj tveganim dejavnostim, svoje
terjatve zavaruje s primernimi oblikami zavarovanj in intenzivno izterjuje zapadle terjatve.

Kreditno tveganje Se naprej ostaja najvecje tveganje, ki mu je Skupina izpostavljena s svojim poslovanjem.
Za merjenje kapitalskih zahtev na podrocju kreditnega tveganja Skupina uporablja standardiziran pristop,
vsebino tega pristopa pa je za interne potrebe dopolnila in nadgradila v sklopu interne metodologije
merjenja. Dosedanja vecja povprasevanja po kreditiranju gospodarstva so rezultirala v vecjih potrebah po
kapitalu, ki ga mora Skupina rezervirati za pokrivanje kreditnega tveganja.

Skupina od zacetka leta 2018, v skladu z dolocili MSRP 9, uporablja model pricakovanih kreditnih izgub,
kar pomeni, da upoSteva ne le zZe nastale izgube, temvec tudi v prihodnost usmerjene informacije oz.
izgube, za katere se priCakuje, da bodo Sele nastopile. Skupina ocenjuje oslabitve in rezervacije za vsa
finan¢na sredstva in prevzete obveznosti po zunajbilanénih postavkah in mora za ta namen financna
sredstva razvrstiti v eno izmed spodaj navedenih skupin, pri ¢emer za namen razvrstitve ne uposteva
kreditnih zavarovanj.

a) SKUPINA 1 - izpostavljenosti, pri katerih Se ni nastalo pomembno povecanje kreditnega tveganja in za
katere se popravki vrednosti izmerijo na podlagi pricakovanih kreditnih izgub v 12-mese¢nem obdobju;

b) SKUPINA 2 - izpostavljenosti, pri katerih se je kreditno tveganje v obdobju od zacetnega pripoznanja
do datuma poroc¢anja pomembno povecalo in za katere se popravki vrednosti izmerijo na podlagi
pricakovanih kreditnih izgub v celotnem obdobju trajanja;

c) SKUPINA 3 - izpostavljenosti v polozaju neplacila, pri ¢emer Skupina DH uposteva dolocbe Izvedbene
uredbe Komisije (EU) ter opredelitev neplacila iz 178. ¢lena Uredbe CRR, ki govori, da neplacilo nastopi,
ko se zgodi eden ali oba od naslednjih dogodkov:

e Skupina DH meni, da obstaja majhna verjetnost placila kreditne obveznosti, ne da bi za poplacilo
uporabila ukrepe kot je unovcenje zavarovanja;

e dolznik vec kot 90 dni zamuja s placilom katere koli pomembne kreditne obveznosti do Skupine
DH, pri ¢emer za ta namen identificira pomembno zamudo na ravni dolznika.

V kolikor izpostavljenost ob zaletnem pripoznanju ne ustreza pogojem za skupino 3, Skupina DH
izpostavljenost ob zacetnem pripoznanju razvrsti v skupino 1. Ob kasnejSem merjenju ocenjuje, ali se je
kreditno tveganje izpostavljenosti od zadetnega pripoznanja pomembno povecalo. Ce se kreditno tveganje
ni pomembno povecalo, izpostavljenost ostane v skupini 1, v nasprotnem primeru in ko izpostavljenost
Se ni opredeljena kot neplac¢ana, izpostavljenost razvrsti v skupino 2.

V skupino 3 sodijo tudi izpostavljenosti s poslabsano kreditno kakovostjo - ki so bile kot neplacane
opredeljene Ze ob zacetnem pripoznanju (ang. purchased or originated credit-impaired financial assets; v
nadaljevanju POCI), pri cemer Skupina DH identificira tovrstno nalozbo, ¢e gre za enega ali vec naslednjih
dogodkov:

e dodatna izpostavljenost dolznika, ki ze velja za neplacnika oz. je v skupini 3,

e pomembne financne teZzave dolznika,

e postaja verjetno, da bo dolznik vstopil v stecaj ali je Ze v stecaju,

e nakup finan¢nega sredstva s pomembnim odpustom (20 % ali vec),

e restrukturiranje izpostavljenosti, ki so Ze v skupini 3, pri Cemer sprememba pogojev odplacevanja
privede do pomembnih sprememb denarnih tokov 0z. pomembnega odpusta dolga.

Skupina za izpostavljenosti do drzave in institucij doloci skupino tveganja na podlagi ocen treh zunanjih
agencij, zato v primeru, da bonitetne ocene pripadajo razli¢cnim skupinam, ustrezno uposteva prevladujoco
skupino. Izpostavljenosti do drzave in institucij z bonitetno oceno bonitetne agencije znotraj nalozbenih
razredov (ang. investment grade) se razvrstijo v skupino 1.

Skupina za izpostavljenosti, ki so posami¢no pomembne in razvrs¢ene v skupino 3, izvaja posamicno
ocenjevanje popravkov vrednosti, za izpostavljenosti, ki niso posamic¢no pomembne, pa ocenjuje popravke
vrednosti za kreditne izgube na skupinski podlagi. Skupina posamicno ocenjuje terjatve komitentov,
katerih skupna izpostavljenost presega 0,5 % kapitala Skupine ali 650.000 EUR in ustrezajo kriterijem
t. i. nedonosnih izpostavljenosti. Poleg teh kot posami¢no pomembne izpostavljenosti razvrsti tudi tiste
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terjatve, za katere je ugotovila obstoj nepristranskih dokazov oslabitev ter za te ocenila izgubo, ki je
drugacna od ocenjene izgube, ki velja za skupino, v katero je terjatev bila razvrscena. Ko Skupina oceni,
da nepristranski dokazi o oslabitvi finan¢nega sredstva obstajajo, se dolznik s celotno izpostavljenostjo
prenese v individualno ocenjevanje popravkov vrednosti. Posami¢ne ocene popravkov vrednosti za
prihodnje denarne tokove Skupina ocenjuje po scenariju delujoCega ali nedelujocega dolznika, v oceni pa
ima vkomponiran tudi pogled v prihodnost na podlagi treh razli¢nih scenarijev - bazni oz. osnovni scenarij,
optimisti¢ni scenarij ter pesimisti¢ni scenarij.

Skupina vsa finan¢na sredstva za dolznike, katerih skupna izpostavljenost je manjsa od 0,5 % kapitala
Skupine ali 650.000 EUR in ne pripadajo skupini 3, razvrs¢a v skupine A do E ter skupinsko ocenjuje
popravke vrednosti oz. izgube. Skupina ima oblikovano lastno metodologijo izracuna pri¢akovanih
kreditnih izgub, ki temelji na parametrih tveganja: verjetnosti neplacila (PD), stopnji izgube (LGD), oboje
izracunano na podlagi lastnih zgodovinskih podatkov in konverzijskega faktorja (CF). Kreditni portfelj se
deli glede na podobne znadilnosti kreditnih tveganj, in sicer na fizicne osebe ter pravne osebe. Prehodne
matrike fizicnih oseb (prebivalstvo) kot tudi pravnih oseb (podjetja in samostojni podjetniki) se oblikujejo
glede na bonitetno oceno komitenta, pri ¢emer so zgodovinski podatki prilagojeni tekoci metodologiji.

Skupina je na podlagi analize vpliva makroekonomskih spremenljivk na stopnjo neplacila posameznega
segmenta nasla funkcijsko odvisnost z makroekonomsko spremenljivko zaposlenost po nacionalnih
racunih, kar vklju¢uje preko treh scenarijev v ocene PD-jev. Prav tako pa v ocene popravkov vrednosti
vkljucuje makroekonomsko spremenljivko (brezposelnost) za posamic¢no ocenjene izpostavljenosti, ki
pripadajo skupini 3. Oslabitve na skupinski podlagi se izracunajo na nacin, da se parametri tveganja, ki
nosijo tudi informacije, usmerjene v prihodnost, aplicirajo na odpla¢ni nacrt oz. se pomnoZijo z
izpostavljenostjo ob neplacilu (EAD). Rezultat se diskontira preko efektivnhe obrestne mere na datum
porocanja.

Za izracun pricakovanih kreditnih izgub smo v Skupini uporabili napovedi UMAR in prilagodili scenarije glede
na napovedano makroekonomsko okolje. Leta 2022 smo v Skupini prilagodili glavhe napovedne parametre,
to sta PD (verjetnost neplacila) in LGD (izguba ob neplacilu), ter uporabili jesenske napovedi UMAR. Ker se
svet sooca z negotovostmi in moc¢no inflacijo, posledi¢no tudi restriktivho monetarno politiko, smo v Skupini
sprejeli konzervativno politiko upravljanja tveganj, pri ¢emer smo predpostavili pesimisticne napovedi
UMAR kot dejansko napoved v naslednjih treh letih. Za izboljSanje pripravljenosti v primeru krize smo s
tem ukrepom zagotovili cikli¢cne in v prihodnost usmerjene rezerve ter povecali pokritje izpostavljenosti
celotnega kreditnega portfelja. S tem smo lahko prilagodili parametre kreditnega tveganja gospodarskemu
ciklu.

Jesenske UMAR-jeve napovedi 2022 2023 2024
Stopnja brezposelnosti, v % 5,80 5,50 5,30
Pesimisti¢na rast zaposlenosti, v % 0,23 -1,97 -2,07

Skupina za ocenjevanje izpostavljenosti kreditnemu tveganju uporablja Metodologijo o razvrscanju
komitentov v bonitetne razrede. Pri presoji nalozb postavlja na pomembno mesto kriterij varnosti nalozbe,
zaradi Cesar temeljito preuci dejavnike, ki vplivajo na kreditno sposobnost ter poslovanje kreditojemalca.
Bonitetna ocena pravne osebe opredeljuje tudi oceno kreditne sposobnosti, ki daje signal o tem ali je
kreditojemalec zanesljiv dolznik in predstavlja odlocitveno podlago za presojanje ustreznosti nalozbe. V
primeru presojanja kreditne sposobnosti fizicnih oseb pa Skupina ob zacetnem pripoznanju izdela t. i.
kreditno oceno, ki temelji na tockovnem modelu in nima vpliva na oblikovanje popravkov vrednosti. Za
portfelj fizicnih oseb se oblikujejo popravki vrednosti na podlagi sedmih donosnih bonitetnih razredov (od
AA do CC), ki se dolocajo preko internega statisticnega modela ter dveh nedonosnih bonitetnih razredov
(D in E), ki se doloCata na podlagi ¢lena 178 Uredbe CRR.

Skupina podjetja in samostojne podjetnike razvrs¢a v devet razredov placnikov (od Al do C3) in dva
razreda neplacnikov (D in E). Glede na tveganost posameznega komitenta Skupina oceni ustrezne popravke
vrednosti financnih instrumentov. Podrocje merjenja in upravljanja kreditnega tveganja tako dodatno
dopolnjuje tudi Metodologija za oblikovanje popravkov vrednosti in rezervacij po MSRP 9. Merjenje
kreditnega tveganja je programsko podprto, poroc¢anje o kreditnem tveganju pa se izvaja mesecno oz.
kvartalno preko Porocila o izpostavljenosti tveganjem in Porocila o kreditnem portfelju, v katerega so
vkljuCene informacije o nedonosnih izpostavljenostih in sistemu zgodnjega opozarjanja za odkrivanje
povecCanega kreditnega tveganja (EWS). Porocila obravnava Odbor za tveganja, ki sprejema usmeritve in
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priporocila za upravljanje s tveganji, s porocili pa se seznanjata tudi Komisija za tveganja in nadzorni svet
hranilnice.

Med kreditno oslabljene izpostavljenosti (¢len 442(a) Uredbe CRR) se razvrScajo posamic¢no in
skupinsko oslabljeni krediti z nepristranskimi dokazi za oslabitev, kamor spadajo neplacane
izpostavljenosti 0z. dolzniki z bonitetno oceno D in E ter dolzniki, ki zamujajo s pomembno zamudo nad
90 dni. Skupina pri opredelitvi neplacanih izpostavljenosti uposteva dolocbe Izvedbene uredbe Komisije
(EU) ter opredelitve iz ¢lena 178 Uredbe CRR. Kreditne izpostavljenosti se delijo na zapadle in na
nezapadle, pri cemer se kot zapadle upostevajo tiste izpostavljenosti, ki belezijo zamude vecje od 0 dni.
Pristopi za dolocanje skupinskih oz. posamicnih popravkov vrednosti (¢len 442(b) Uredbe CRR) zaradi
kreditnega tveganja so opredeljeni znotraj poglavja 23.5.

Za zniZzevanje kreditnega tveganja (¢len 453(b) Uredbe CRR) Skupina DH uporablja razlicna
zavarovanja, prednjacijo pa zavarovanja z nepremicninami, s katerimi je zavarovanega kar dve tretjini
celotnega kreditnega portfelja Skupine. Za vrednotenje tega portfelja je sprejeta samostojna Metodologija
vrednotenja in spremljanja kreditnih zavarovanj nepremicnin. V Pravilniku o zavarovanju nalozbenih poslov
so definirana zavarovanja v obliki bilan¢nega in zunajbilan¢nega pobota, politike in procesi za vrednotenje
in upravljanje zavarovanja s premozenjem in opis glavnih vrst zavarovanja s premozenjem. Informacije o
koncentracijah trznega ali kreditnega tveganja v okviru prevzetega zmanjSevanja kreditnega tveganja so
podane v mesecnih porodilih o izpostavljenosti tveganjem.

Za potrebe izraCuna kapitalskih zahtev se vse izpostavljenosti delijo na kategorije izpostavljenosti, od
katerih po obsegu prevladujeta »izpostavljenosti, zavarovane z nepremi¢ninami« ter »bancniStvo na
drobno«, znotraj nje pa kategorija »krediti fizicnim osebam«. V procesu izracuna kapitalskih zahtev se za
znizevanje kreditne izpostavljenosti upostevajo tudi zavarovanja v obliki stvarnih kreditnih zavarovanj.
Poleg stvarnih kreditnih zavarovanj se za zniZzevanje kreditne izpostavljenosti upostevajo tudi jamstva
(porostvo Republike Slovenije, porostvo SID banke) ter zavarovanja v obliki ustreznih hipotek, ki jih
Skupina v procesu izracuna kapitalskih zahtev za kreditno tveganje tehta z nizjo utezjo tveganja.

(Clen 453(e) in (f) Uredbe CRR)
V tabeli je predstavljen kreditni portfelj Skupine DH glede na kategorije izpostavljenosti.
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Enote centralne
ravni drzave ali 923.224 923.104 0 661.014 578.317 344.787 974.788 1.629 130
centralne banke

Enote regionalne ali

ane 41.615 41.306 28 42.590 739 40.567 41.954 8.386 671

lokalne ravni drzav
Subjekti javnega

. 5.992 5.391 508 8.462 500 4.891 36.748  18.120  1.450
sektorja
Mednarodne 33.553 33.543 0 13.552  12.168 21.375 33.543 0 0
organizacije
Institucije 62.302 62.280 4 54.490 8.754 53.526 28.780 7678 614
Podjetja 28.240 25.673  2.270 31.057 7.896 17.777 16.470  12.563  1.005
Izpostavijenosti na 422.731  351.471  69.257 418.922  67.706 283.765 382.747 229.066  18.325

drobno
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Izpostavljenosti,

zavarovane z 466.295 456.348 5.882 434.428 9.012 447.336 462.229 162.503 13.000
nepremicninami
Neplacane 13.475 4.961 38 14.186 1.124 3.837 4.804 4.872 390
izpostavljenosti
Postavke, povezane
z zelo visokim 481 408 71 1.229 9 399 479 718 57
tveganjem
Izpostavljenosti iz
naslova nalozb v 1.538 1.538 0 1.553 0 1.538 1.538 186 15
KNP
Izpostavljenosti iz
naslova lastniskih 2.701 2.701 0 2.830 0 2.701 2.701 2712 217
instrumentov
Druge
. . . 80.357 80.286 44 404.517 12 80.274 80.330 31931 2.554
izpostavljenosti
SKUPA] 2.082.504 1.989.010 78.102 2.088.830 686.237 1.302.773 2.067.112 480.364 38.429
V spodnji tabeli je predstavljen kreditni portfelj hranilnice glede na kategorije izpostavljenosti.
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Enote centralne
ravni drzave ali 923.224 923.104 0 660.999 578.317 344.787 974.788 1.629 130
centralne banke
Enote regionalne
ali lokalne ravni 41.615 41.306 28 42.590 739 40.567 41.954 8.386 671
drzav
Subjekti javnega
. 5.990 5.389 508 8.452 500 4.889 36.746 18.119 1.450
sektorja
Mednarodne 33.553 12.168 0 13.552  12.168 0 33.543 0 0
organizacije
Institucije 62.302 62.280 4 54.490 8.754 53.526 28.780 7678 614
Podjetja 55.193 43.089 11.698 50.029 7.896 35.193 43.313 25.799 2.064
Izpostavijenosti 404.579  333.426  69.257 403.293  66.375 267.051 364.701 217.335  17.387
na drobno
Izpostavljenosti,
zavarovane z 466.295 456.348 5.881 434.428 9.012 447.336 462.229 162.503 13.000
nepremicninami
Neplacane 13.376 4.883 38 13.963 1.100 3.783 4.726 4.763 381
izpostavljenosti
Postavke,
povezane z zelo 481 408 71 1.229 9 399 479 718 57

visokim
tveganjem
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Izpostavljenosti iz

naslova nalozb v 1.538 1.538 0 1.553 0 1.538 1.538 186 15
KNP

Izpostavljenosti iz

naslova lastniskih 2.702 2.702 0 2.832 0 2.702 2.702 2715 217
instrumentov

Druge postavke 79.937 79.866 44 403.903 12 79.854 79.910 31517 2.521
SKUPAJ 2.090.785 1.966.507 87.529 2.091.312 684.882 1.281.625 2.075.410 481.348 38.508

Za uporabo zavarovanj ima hranilnica opredeljeno jasno in ustrezno strategijo, ki jo uposteva tudi na ravni
Skupine DH in je skladna z njeno celotno strategijo. Politike in procesi, ki se nanasajo na kreditna
zavarovanja (vrste zavarovanj, minimalne zahteve in standardi v zvezi z dokumentacijo, unovcevanje
zavarovanj, vrednotenje), so natanc¢no definirani in ustrezno podprti s sistemi za spremljavo zavarovanj.
Pogoj za priznanje ucinkov kreditnega zavarovanja pri izracunu kapitalske ustreznosti je obstoj trdne pravne
podlage, na kateri temelji zavarovanje. Pravni mehanizem mora hranilnici omogocati, da ima v primeru
neplacila s strani dolznika, njegovega stecaja ali drugega kreditnega dogodka, pravico do poplacila iz
naslova zavarovanja. Hkrati pa mora zagotoviti, da so dogovori o kreditnih zavarovanjih pravno veljavni in
prisilno izvrsljivi v vseh zadevnih pravnih redih. Dodatno se za priznanje ucinkov zavarovanja izpolnjujejo
tudi operativne zahteve glede postopkov in politik, ki zagotavljajo ucinkovitost zavarovanja ter upravljanje
in nadzor tveganj, ki izhajajo iz teh zavarovanj.

Kot zavarovanje s premozenjem so sprejemljiva in tudi najbolj pomembna zavarovanja s financ¢nim
premozenjem, zavarovanja z nepremicninami in premic¢ninami ter zavarovanja s potrdili o vlogah bank.
Poleg omenjenih zavarovanj s premozenjem se sprejemajo Se druga osebna in stvarna zavarovanja
(¢len 453(b) in (c) Uredbe CRR). Skupina DH izvaja spremljavo vrednosti posameznega kreditnega
zavarovanja in o obsegu posamezne vrste zavarovanj tudi poroca v okviru mesecnih porodil o
izpostavljenosti hranilnice tveganjem.

Skupina DH spremljavo vrednosti po metodi knjigovodske vrednosti uporablja za kreditna zavarovanja, ki
jih ima zavedena v lastnih knjigovodskih evidencah, bodisi bilan¢nih bodisi zunajbilan¢nih. Poleg omenjene
metode se spremljava vrednosti zavarovanja vrsi tudi po metodi trzne vrednosti in metodi dolo¢anja lastne
ocene vrednosti. Skupina DH lastne ocene vrednosti uporablja za vse tiste vrste zavarovanj, za katere nima
na razpolago knjigovodske ali trzne vrednosti. Vrednost zavarovanj s premozenjem se uposteva tudi v
sklopu izracuna posamicnih oslabitev, in sicer tako, da se poleg izpolnjenih vseh pravnih doloc¢b uposteva
njihova vrednost, ki je doloCena po prej omenjenih metodah vrednotenja.

v tiso¢ EUR

o e T
Vrsta zavarovanja Znesek Struktura Znesek Struktura
1 Depoziti 7.354 0,26% 13.641 0,48%
2 Garancije 42.391 1,52% 37.568 1,33%
3 PoroStva 808.244 29,00% 774.846 27,53%
4 Vrednostni papirji 70 0,00% 80,8 0,00%
5 Zastava nepremicnin 1.490.986 53,50% 1.343.474 47,73%
7 Zastave premicnin 52.875 1,90% 58.432 2,08%
8 Zastave terjatev 100 0,00% 85.348 3,03%
10 Zastava deleza v kapitalu 790 0,03% 790 0,03%

12 Zavarovalnica 384.260 13,79% 298.909 10,62%
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17 Druge vrste zavarovanj 55 0,00% 201.835 7,17%

Skupaj 2.787.124 100,00% 2.814.922 100,00%

PrevladujocCa vrsta dajalcev osebnih jamstev in nasprotnih strank v Skupini DH so porostva s strani tretjih
fizicnih oseb. Gre za vrsto zmanjSevanja kreditnega tveganja, pri kateri je kreditno tveganje, povezano z
izpostavljenostjo Skupine DH, zmanjsano zato, ker se je tretja oseba zavezala, da bo placala dolgovani
znesek v primeru neizpolnitve nasprotne pogodbene stranke (kreditojemalca), ali ob nastopu drugih
pogodbeno dolo¢enih dogodkov, povezanih z nasprotno stranko. Primernost osebnih kreditnih zavarovanj
se presoja po kreditni boniteti njihovih dajalcev.

Skupina DH mesecno izdela pisno analizo kreditnega portfelja, v katero po potrebi vkljuci tudi oceno
prihodnjih trendov na podlagi simulacij in stresnih scenarijev. Poseben poudarek pri analizi kredithega
portfelja je namenjen problemati¢nim podrocjem izpostavljenosti. Rezultate analiz se predstavi v sklopu
skupnega mesecnega porocila o izpostavljenosti vsem tveganjem, v porocilu o kreditnem portfelju ter v
posameznih analizah, ki se izdelajo po potrebi. V analizah so zajeta gibanja (primerjava s prejSnjim
porocilom, primerjava glede na nacrt) naslednjih postavk:

- delez posamezne kategorije izpostavljenosti,

- znesek potrebnega kapitala za posamezno kategorijo izpostavljenosti,

obseg izpostavljenosti, zavarovanih s posameznimi vrstami kreditnih in drugih zavarovanj,
vpliv kreditnih zavarovanj na znizanje kapitalskih zahtev,

- delez zamudnih postavk,

na katero kategorijo izpostavljenosti se nanasajo zamude,

- deleZ regulatorno visoko tveganih postavk,

- deleZ nedonosnih terjatev,

- delez restrukturiranih terjatev,

- znesek oslabitev in rezervacij po MSRP.

Po interni metodologiji popravkov vrednosti, ki je skladna z dolocili MSRP 9, ima Skupina po stanju na dan
31. 12. 2022 oblikovanih 15.145 tiso¢ EUR popravkov vrednosti. Celotna bruto izpostavljenost, na katero
je Skupina oblikovala popravke vrednosti, znasa 1.401.774 tisoC EUR, kar predstavlja 1.386.629 tiso¢ EUR
neto izpostavljenosti in se nanasa na razlicna finan¢na sredstva, dana tako prebivalstvu kot pravnim
osebam. Med slednje uvrs¢amo samostojne podjetnike, nefinanéne druzbe, kmete z dopolnilno
dejavnostjo, enote centralne in lokalne ravni drzave in druge pravne oblike.

Skupina konec leta 2022 belezi 1.339.564 tiso¢ EUR bruto financ¢nih sredstev, merjenih po odplacni
vrednosti, od tega se glavnina nanasa na kredite strankam, ki niso banke (67,05 %), sledijo dolzniski
vrednosti papirji (30,60 %). Financ¢nih sredstev, merjenih po posteni vrednosti prek drugega
vseobsegajoCega donosa, pa je za 62.210 tiso¢ EUR. V primerjavi z letom poprej je najvecja absolutna
sprememba zaznana v postavki krediti strankam, ki niso banke, ki so se povecali za 94.786 tisoC EUR,
dolzniski vrednosti papirji so se povecali za 43.465 tiso¢ EUR.

v tiso¢ EUR
Skupina - 31. 12. 2022 Bruto Popravki Neto
Financna sredstva, mer_Jevna po posteni vrednosti 62.210 23 62.187
prek drugega vseobsegajocega donosa
Financna sredstva, merjena po odplacni vrednosti 1.339.564 15.122 1.324.442
Dolzniski vrednostni papirji 409.882 235 409.647
Krediti bankam 0 0 0
Krediti strankam, ki niso banke 898.200 14.860 883.340
Druga financna sredstva 31.482 27 31.455
Skupaj 1.401.774 15.145 1.386.629
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v tiso¢ EUR

Hranilnica - 31. 12, 2022 Bruto Popravki Neto
Financna sredstva, mer_Je:la po posteni vrednosti 62.210 23 62.187
prek drugega vseobsegajocega donosa
Financna sredstva, merjena po odplacni vrednosti 1.339.289 15.064 1.324.225
Dolzniski vrednostni papirji 409.882 235 409.647
Krediti bankam 0 0 0
Krediti strankam, ki niso banke 897.933 14.802 883.131
Druga financna sredstva 31.474 27 31.447
Skupaj 1.401.499 15.087 1.386.412
v tiso¢ EUR
Skupina - 31. 12. 2021 Bruto Popravki Neto
Financna sredstva, mer_Je:la po posteni vrednosti 39.129 19 39.110
prek drugega vseobsegajocega donosa
Financ¢na sredstva, merjena po odplacni vrednosti 1.170.371 13.799 1.156.572
Dolzniski vrednostni papirji 366.417 280 366.137
Krediti bankam 0 0 0
Krediti strankam, ki niso banke 803.414 13.493 789.921
Druga financna sredstva 540 26 514
Skupaj 1.209.500 13.818 1.195.682
v tiso¢ EUR
Hranilnica - 31. 12, 2021 Bruto Popravki Neto
Financna sredstva, mer_Je:la po posteni vrednosti 39.129 19 39.110
prek drugega vseobsegajocega donosa
Financ¢na sredstva, merjena po odplacni vrednosti 1.170.027 13.639 1.156.388
Dolzniski vrednostni papirji 366.417 280 366.137
Krediti bankam 0 0 0
Krediti strankam, ki niso banke 803.070 13.333 789.737
Druga financna sredstva 540 26 514
Skupaj 1.209.156 13.658 1.195.498

Spodnji tabeli prikazujeta na ravni Skupine neto izpostavljenosti po preostalih pogodbenih zapadlostih iz
¢lena 442(g) Uredbe (EU) st. 575/2013 za kredite in druga financna sredstva ter dolzniSke vrednostne

papirje.
v tiso¢ EUR
Neto vrednost izpostaviljenosti

Zapadlost
vbo II:: <=1 leto <>_15Ie|2: > 5 let ni Skupaj

Skupina - 31.12.2022 pog = doloéena
Krediti in druga financ¢na sredstva 76.556 84.428 149.472 682.571 0 993.027
Dolzniski vrednostni papirji 0 67.846 317.813 81.989 0 467.648
Skupaj 76.556 152.274 467.284 764.561 0 1.460.675
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v tiso¢ EUR

Neto vrednost izpostaviljenosti

) vpogII:: <=1 leto <>=15Ie|2: > 5 let Zapac‘l'lo:ti Skupaj
Skupina - 31. 12. 2021 dolocena
Krediti in druga financ¢na sredstva 52.721 80.674 127.257 604.780 13 865.445
Dolzniski vrednostni papirji 0 173.003 167.526 59.866 0 400.394
Skupaj 52.721 253.677 294.783 664.646 13 1.265.839

Konec leta 2022 je Skupina belezila za 31.455 tiso¢ EUR neto izpostavljenosti iz naslova drugih financnih
sredstev, prikaz je razvrscen glede na zapadlost v naslednji tabeli. V drugih finan¢nih sredstvih Skupina
belezi terjatve iz naslova garancij, kupcev, stanja na racunih in drugih financnih sredstev.

v tiso¢ EUR
Druga financna . Zapadio do Zapadlo do Zapadlo nad
sredstva Skupaj Nezapadlo 30 dni 90 dni 90 dni
Skupina 31. 12. 2022 31.455 31.397 27 5 26
Skupina 31. 12. 2021 514 434 53 9 18

v tiso¢ EUR
Druga financ¢na . Zapadio do Zapadlo do Zapadlo nad
sredstva Skupaj Nezapadlo 30 dni 90 dni 90 dni
Hranilnica 31. 12. 2022 31.447 31.395 27 5 20
Hranilnica 31. 12. 2021 514 434 53 9 18

Skupina spremlja deset najpomembnejsih kreditnih izpostavljenosti, ki so po stanju na dan 31. 12. 2022
prikazane v naslednji tabeli, sledi primerjalna tabela po stanju na dan 31. 12. 2021. Izpostavljenosti
pripadajo kreditom strankam, ki niso banke, merjene po odplacni vrednosti.

Skupina
31. 12. 2022

Znesek
izpostavljenosti

Znesek zapadle
izpostavljenosti

Znesek posamicno
oslabljenih
izpostavljenosti

v tiso¢ EUR

Znesek popravkov
in rezervacij

Pomembne kreditne

izpostavljenosti 36.060 2 0 310

pravnih oseb

Pomembne kreditne

izpostavljenosti 8.301 0 2.224 1.915

fizicnih oseb

SKUPAJ] 44.361 2 2.224 2,225
v tiso¢ EUR

Hranilnica Znesek Znesek zapadle Znesek E:IZ:T::: Znesek popravkov

31.12. 2022 izpostavljenosti izpostavljenosti ] in rezervacij

izpostavljenosti

Pomembne kreditne

izpostavljenosti 61.695 2 0 424
pravnih oseb

Pomembne kreditne

izpostavljenosti 8.301 0 2.224 1.915
fizicnih oseb

SKUPAJ 69.996 2 2.224 2.339
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v tiso¢ EUR

Znesek posamic¢no
oslabljenih
izpostavijenosti

Skupina* Znesek Znesek zapadle
31.12.2021 izpostavljenosti izpostavljenosti

Znesek popravkov
in rezervacij

pomembne kreditne
izpostavljenosti 37.082 1 0 260
pravnih oseb

pomembne kreditne
izpostavljenosti 9.878 4 2.271 1.723
fizicnih oseb

SKUPA)J 46.960 5 2.271 1.983

* podatki so na ravni Skupine in hranilnice enaki.

Glavnino kategorije finan¢nih sredstev predstavljajo »krediti«, katerim se pri mesecnih analizah
kreditnega tveganja posveca najvecC pozornosti. Kategorija finan¢nih sredstev, merjenih po odplacni
vrednosti, se je konec leta 2022 v primerjavi z letom 2021 povecala iz 790.435 tisoC EUR za 11,18 % in
je v letu 2022 znasala 883.340 tiso¢ EUR.

Od 883.340 tiso¢ EUR financ¢nih sredstev, merjenih po odplac¢ni vrednosti, jih je 744.619 tiso¢ EUR
oslabljenih izpostavljenosti, podrobnejse informacije o njih so predstavljene v tabeli zgoraj.

Prav tako niso niti zapadla niti oslabljena finan¢na sredstva, namenjena trgovanju, ki se vrednotijo po
posteni vrednosti skozi IPI, v viSini 119 tiso¢ EUR. Kategorija financnih nalozb v dolzniske vrednostne
papirje po odplacni vrednosti se je konec leta 2022 v primerjavi z letom 2021 zvisala iz 366.137 tiso¢ EUR
za 11,88 % in je tako konec leta 2022 znasala 409.647 tiso¢ EUR. Zvisanje je bilo predvsem posledica
zapadlosti vrednostnih papirjev in visje nadomescanje le-teh.

v tiso¢ EUR
Celoten portfelj financnih sredstev - Skupina DH 31.12.2022 31.12.2021
a) financna sredstva namenjena trgovanju 119 137
‘I:I)-egi::srltc;:‘rila:,asl:ie";listva merjena po odpla¢ni vrednosti - dolzniski 409.647 366.137
znesek prevrednotenj 235 280
povecanje v porocevalskem obdobju 132 131
zmanjsanje v porocevalskem obdobju 177 155
finan¢ne nalozbe v posesti do zapadlosti v placilo
bankam; krediti strankam, ki niso banke; druga finanéna sredstva 883.340 790.435
od tega: znesek oslabljenih izpostavljenosti 880.285 787.042
znesek prevrednotenj 14.941 13.493
povecanje v porocevalskem obdobju 11.285 10.085
zmanjSanje v porocevalskem obdobju 9.836 8.021
od tega: znesek neplacanih izpostavljenosti 4.882 7.973
znesek prevrednotenj 8.329 7.634
d) financ¢na _sredst\_la,_ obvezno m_erjena po p_oéteni vrednosti prek 46 53
poslovnega izida, ki niso v posesti za trgovanje
znesek prevrednotenj 7 6
povecanje v porocevalskem obdobju 8 18
zmanjSanje v porocevalskem obdobju 15 8
Sief;rl;::g:?og;;gs:zzor:aerjena po posteni vrednosti prek drugega 62.187 39.110
znesek prevrednotenj 5.116 4.136
povecanje v porocevalskem obdobju -1.157 -896
zmanjsanje v porocevalskem obdobju 3.559 346
odlozeni davek 652 521
Skupaj 1.355.339 1.195.872
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tiso¢ EUR

Celoten portfelj financnih sredstev - Hranilnica 31.12.2022 31.12.2021
a) financ¢na sredstva namenjena trgovanju 119 137
‘I:Zegl::snt(r:‘r;a;aas':ﬁ;jistva merjena po odplacni vrednosti dolzniski 409.647 366.137
znesek prevrednotenj 235 280
povecanje v porocevalskem obdobju 132 131
zmanjsanje v porocevalskem obdobju 177 155
finan¢ne nalozbe v posesti do zapadlosti v placilo
bankam; kredits strankam, i niso banke; druga finantna sredstva 883.131 790.251
od tega: znesek oslabljenih izpostavljenosti 880.076 786.858
znesek prevrednotenj 14.802 13.333
povecanje v porocevalskem obdobju 11.285 10.085
zmanjsanje v porocevalskem obdobju 9.836 8.020
od tega: znesek neplacanih izpostavljenosti 4.866 7.709
znesek prevrednotenj 8.310 7.586
d) financ¢na _sredst\_la,_ obvezno m_erjena po p_oéteni vrednosti prek 46 53
poslovnega izida, ki niso v posesti za trgovanje
znesek prevrednotenj 7 6
povecanje v porocevalskem obdobju 8 18
zmanjSanje v porocevalskem obdobju 15 8
Sief‘irl;::g:?og;;gs:zzor:aerjena po posteni vrednosti prek drugega 62.187 39.110
znesek prevrednotenj 5.116 4.136
povecanje v porocevalskem obdobju -1.157 -896
zmanjsanje v porocevalskem obdobju 3.559 346
odloZeni davek 652 521
Skupaj 1.355.130 1.195.688

V naslednjih tabelah so predstavljene izpostavljenosti kreditnemu tveganju po bonitetnih razredih in
skupinah tveganosti, in sicer financ¢na sredstva, merjena po posteni vrednosti
vseobsegajocega donosa, dolzniski vrednosti papirji, merjeni po odplacni vrednosti, krediti strankam, ki

niso banke, ter zunajbilan¢ne kreditne obveznosti.
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v tiso¢ EUR

Stanje Skupina Skupina*
31. decembra 2022 2021
Financna sredstva, Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3 POCI Skupaj Skupaj
merjena po posteni
vrednosti prek
drugega 12-mesecni vsezivljenjski vsezivljenjski
vseobsegajocega ECL ECL ECL
donosa
Bonitetna skupina A 62.210 0 0 0 62.210 39.129
Bonitetna skupina B 0 0 0 0 0 0
Bonitetna skupina C 0 0 0 0 0 0
Bonitetna skupina D 0 0 0 0 0 0
Bonitetna skupina E 0 0 0 0 0 0
Skupaj bruto 62.210 0 0 0 62.210 39.129
Skupaj popravki -23 0 0 0 -23 -19
vrednosti
Skupaj neto 62.187 0 0 0 62.187 39.110
* Podatki so na ravni Skupine in hranilnice enaki.

v tiso¢ EUR
Stanje Skupina Skupina*
31. decembra 2022 2021
Dolznigki vrednostni Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3 POCI Skupaj Skupaj
z:p:;]i:l"nrvel::::)gt(: 12-mesecni vsezivljenjski vsezivljenjski

P ECL ECL ECL

Bonitetna skupina A 409.783 0 0 0 409.783 366.318
Bonitetna skupina B 0 0 0 0 0 0
Bonitetna skupina C 0 0 0 0 0 0
Bonitetna skupina D 0 0 99 0 99 99
Bonitetna skupina E 0 0 0 0 0 0
Skupaj bruto 409.783 0 99 0 409.882 366.417
Skupaj popravki -136 0 -99 0 -235 -280
vrednosti
Skupaj neto 409.647 0 0 0 409.647 366.137

* Podatki so na ravni Skupine in hranilnice enaki.
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v tiso¢ EUR

Stanje Skupina Skupina
31. december 2022 2021
Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3 i .
Krediti strankam, ki POCI Skupaj Skupaj
niso banke 12-mesecni vsezivljenjski vsezivljenjski
ECL ECL ECL
Bonitetna skupina A 763.268 25.837 2 2 789.109 545.734
Bonitetna skupina B 51.881 13.923 0 0 65.805 119.184
Bonitetna skupina C 8.535 21.431 0 110 30.077 123.765
Bonitetna skupina D 0 0 6.403 1.717 8.120 9.653
Bonitetna skupina E 0 0 5.060 29 5.089 5.078
Skupaj bruto 823.685 61.191 11.466 1.858 898.200 803.414
Skupaj popravki
. -2.437 -4.079 -6.853 -1.491 -14.860 -13.493
vrednosti
Skupaj neto 821.248 57.113 4.613 367 883.340 789.921
v tiso¢ EUR
Stanje Hranilnica Hranilnica
31. december 2022 2021
Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3 i .
Krediti strankam, ki POCI Skupaj Skupaj
niso banke 12-mesecni vsezivljenjski vsezivljenjski
ECL ECL ECL
Bonitetna skupina A 765.084 25.524 2 2 790.613 546.422
Bonitetna skupina B 51.144 13.444 0 0 64.588 118.873
Bonitetna skupina C 8.112 21.337 0 110 29.559 123.459
Bonitetna skupina D 0 0 6.403 1.717 8.120 9.326
Bonitetna skupina E 0 0 5.025 29 5.054 4.990
Skupaj bruto 824.340 60.305 11.430 1.858 897.933 803.070
Skupaj popravki
. -2.438 -4.040 -6.833 -1.491 -14.802 -13.333
vrednosti
Skupaj neto 821.902 56.265 4.597 367 883.131 789.737
v tiso¢ EUR
Stanje Skupina Skupina
31. december 2022 2021
Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3
Zunajbilan¢ne . .
kreditne obveznosti 12-meseéni vsezivljenjski vsezivljenjski POCI Skupaj Skupaj
ECL ECL ECL
Bonitetna skupina A 71.847 776 0 0 72.623 64.959
Bonitetna skupina B 3.801 252 0 0 4.052 5.760
Bonitetna skupina C 1.035 683 0 0 1.718 4.176
Bonitetna skupina D 0 369

0 39
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Bonitetna skupina E 0 0 45 0 45 50
Skupaj bruto 76.683 1.711 85 0 78.479 75.314
Skupaj rezervacije -159 -42 -46 0 -247 -304
Skupaj neto 76.524 1.669 38 0 78.232 75.010
v tiso¢ EUR
Stanje Hranilnica Hranilnica
31. december 2022 2021
. Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3
:::;1:I;a:|:czznosti 12-meseéni vsezivljenjski vsezivljenjski POCI Skupaj Skupaj
ECL ECL ECL
Bonitetna skupina A 81.315 776 0 0 82.091 68.424
Bonitetna skupina B 3.801 252 0 0 4.052 5.760
Bonitetna skupina C 1.035 683 0 0 1.718 4.176
Bonitetna skupina D 0 0 39 0 39 369
Bonitetna skupina E 0 0 45 0 45 50
Skupaj bruto 86.151 1.711 85 0 87.947 78.779
Skupaj rezervacije -199 -42 -46 0 -287 -312
Skupaj neto 85.951 1.669 38 0 87.659 78.467

V nadaljevanju je prikazana bruto izpostavljenost kreditov strankam, ki niso banke, in zanje oblikovane
oslabitve, glede na zapadlost (¢len 442(h) Uredbe CRR) ter v nadaljevanju tudi glede na posamicno in
skupinsko slabljenje za prebivalstvo oz. podjetja. Skupina je izpostavljena zgolj na geografskem obmodju
Slovenije. Tabele znotraj poglavja 2.7.4., ki prikazujejo izpostavljenosti kreditov prebivalstvu, merjenih po
odplacni vrednosti, vkljuCujejo tudi izpostavljenosti do drugih fizicnih oseb, ki opravljajo dejavnost

(kmetovalci).

v tiso¢ EUR
Skupina 2022 Skupina 2021
Krediti strankam, ki niso
banke, po zapadlosti Bruto znesek Oslabitve Bruto znesek Oslabitve
Zapadlo do 30 dni 890.426 -10.686 793.899 -9.567
Zapadli od 31 do 60 dni 1.562 -240 1.786 -209
Zapadli od 61 do 90 dni 616 -161 1.351 -486
Zapadli ve¢ kot 90 dni 5.596 -3.773 6.378 -3.231
Skupaj 898.200 -14.860 803.414 -13.493
v tiso¢ EUR
Hranilnica 2022 Hranilnica 2021
Krediti strankam, ki niso
banke, po zapadlosti Bruto znesek Oslabitve Bruto znesek Oslabitve
Zapadlo do 30 dni 890.326 -10.652 793.595 -9.408
Zapadli od 31 do 60 dni 1.494 -237 1.746 -207
Zapadli od 61 do 90 dni 616 -161 1.351 -486
Zapadli vec kot 90 dni 5.497 -3.752 6.378 -3.232
Skupaj 897.933 -14.802 803.070 -13.333
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Krediti prebivalstvu

v tiso¢ EUR

Krediti pravhim osebam

Skupina Skupina Skupina Skupina
Krediti strankam, ki niso banke 31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Nezapadli krediti 640.177 559.464 244,961 232.707
ZangIl in  posamicno oslabljeni 1.085 1,744 1.895 2.103
krediti
Zapa.dlll in skupinsko oslabljeni 5.579 4.416 4.503 2.980
krediti
Oslabitve -7.983 -7.442 -6.877 -6.051
Skupaj 638.858 558.182 244.482 231.739
v tiso¢ EUR

Krediti prebivalstvu

Krediti pravnim osebam

Hranilnica Hranilnica Hranilnica Hranilnica
Krediti strankam, ki niso banke 31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Nezapadli krediti 632.589 554.191 253.735 237.687
ZangIl in  posamicno oslabljeni 1.085 1,744 1.860 2.103
krediti
Zapa.dlll in skupinsko oslabljeni 5125 4.416 3.539 2.929
krediti
Oslabitve -7.945 -7.380 -6.857 -5.953
Skupaj 630.854 552.971 252.277 236.766
v tiso¢ EUR

Krediti prebivalstvu

Krediti pravhim osebam

Zapadli in skupinsko oslabljeni Skupina Skupina Skupina Skupina
krediti strankam, ki niso banke 31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Zapadli krediti do 30 dni 2.413 1.314 2.856 414
Zapadli krediti od 31 do 60 dni 1.140 889 422 898
Zapadli krediti od 61 do 90 dni 274 325 312 620
Zapadli krediti nad 90 dni 1.752 1.888 913 1.048
Skupaj 5.579 4.416 4.503 2.980

v tiso¢ EUR

Krediti prebivalstvu

Krediti pravnim osebam

Zapadli in skupinsko oslabljeni Hranilnica Hranilnica Hranilnica Hranilnica
krediti strankam, ki niso banke 31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Zapadli krediti do 30 dni 2.016 1.314 1.966 403
Zapadli krediti od 31 do 60 dni 1.083 889 411 857
Zapadli krediti od 61 do 90 dni 274 325 312 621
Zapadli krediti nad 90 dni 1.752 1.888 850 1.048
Skupaj 5.125 4.416 3.539 2.929
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Krediti prebivalstvu

v tiso¢ EUR

Krediti pravnim osebam

Zapadli in posamiéno oslabljeni Skupina Skupina Skupina Skupina
krediti strankam, ki niso banke 31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Zapadli krediti do 30 dni 0 0 21 0
Zapadli krediti od 31 do 60 dni 0 0 0 0
Zapadli krediti od 61 do 90 dni 7 405 22 0
Zapadli krediti nad 90 dni 1.078 1.339 1.852 2.103
Skupaj 1.085 1.744 1.895 2.103

v tiso¢ EUR

Zapadli in posamicno oslabljeni

Krediti prebivalstvu

Krediti pravnim osebam

Hranilnica Hranilnica Hranilnica Hranilnica
krediti strankam, ki niso banke 31.12. 2022 31.12. 2021 31.12. 2022 31.12. 2021
Zapadli krediti do 30 dni 0 0 21 0
Zapadli krediti od 31 do 60 dni 0 0 0 0
Zapadli krediti od 61 do 90 dni 7 405 22 0
Zapadli krediti nad 90 dni 1.078 1.339 1.817 2.103
Skupaj 1.085 1.744 1.860 2.103
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V naslednjih tabelah so predstavljene tabele za Skupino, in sicer gibanja bruto izpostavljenosti po vrstah
finan¢nih sredstev in prevzetih obveznostih za kredite strankam, ki niso banke, merjene po odplacni
vrednosti, od tega za kredite pravnih oseb, merjene po odplac¢ni vrednosti, ter za kredite prebivalstvu,
merjene po odplacni vrednosti, za dolzniske vrednostne papirje, merjene po odplac¢ni vrednosti, za
financna sredstva, merjena po posteni vrednosti prek drugega vseobsegajoCega donosa, in za
zunajbilan¢ne obveznosti. Prikazano je gibanje glede na zacetno in koncno stanje, ki vsebuje nova
pripoznanja, odprave, odpise ter ostale spremembe, nastale zaradi sprememb kreditnega tveganja.
Tabele se zaradi nematerialnih razlik med hranilnico in Skupino prikazujejo zgolj na ravni Skupine.

v tiso¢ EUR
. A Skupina 2022
Gibanje bruto zneskov - - -
kreditov strankam, ki Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3 . _
niso banke, merjenih ) _ vsezivljenjski vsezivljenjski POCI Skupaj
po odplacni vrednosti 12-mesecni ECL ECL ECL
Zacetno stanje 1. 732.631 55.023 13.840 1.920 803.414
januar
Prehod v Skupino 1 13.301 -12.825 -476 0 0
Prehod v Skupino 2 -18.409 19.807 -1.360 -38 0
Prehod v Skupino 3 -1.372 -805 2.178 0 0
Novo pripoznanje
finan&nih sredstev 254.504 9.503 325 106 264.439
Odprava pripoznanja
financ¢nih sredstev razen -79.688 -4.874 -1.026 0 -85.587
odprave zaradi odpisa
Odpisi 0 0 -766 0 -766
Ostale spremembe bruto
-77.282 -4.637 -1.250 -130 -83.299
zneskov
Koncno stanje 31.
december 2022 823.685 61.191 11.466 1.858 898.200
Oslabitve 31. december -2.437 -4.079 -6.853 -1.491 -14.860
2022
v tiso¢ EUR
. . Skupina 2022
Gibanje bruto zneskov - - -
kreditov pravnih oseb, Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3
merjenih po odplaéni ) _ vsezivljenjski vsezivljenjski POCI Skupaj
vrednosti 12-mesecni ECL ECL ECL
Zacetno stanje 1. 213.013 17.898 5.713 1.167 237.791
januar
Prehod v Skupino 1 2.201 -2.191 -10 0 0
Prehod v Skupino 2 -5.720 6.256 -536 0 0
Prehod v Skupino 3 -857 -341 1.198 0 0
Novo pripoznanje 74.885 1.278 129 7 76.299
financnih sredstev
Odprava pripoznanja
financ¢nih sredstev razen -26.771 -1.758 -443 0 -28.972
odprave zaradi odpisa
Odpisi 0 0 -435 0 -435
Ostale spremembe bruto -30.273 -2.572 -413 -66 -33.324
zneskov
Konéno stanje 31.
december 2022 226.478 18.570 5.203 1.108 251.359
Oslabitve 31. december -1.220 -1.842 -2.965 -851 -6.877

2022
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Gibanje bruto zneskov

Skupina 2022

v tiso¢ EUR

kreditov prebivalstvu, Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3 oc . _
merjenih po odplaéni } . vsezivljenjski vsezivljenjski POCI upaj
vrednosti 12-mesecni ECL ECL ECL
Zacetno stanje 1. 519.618 37.125 8.127 753 565.623
januar
Prehod v Skupino 1 11.100 -10.634 -466 0 0
Prehod v Skupino 2 -12.689 13.551 -824 -38 0
Prehod v Skupino 3 -515 -464 980 0 0
Novo pripoznanje
finanénih sredstev 179.619 8.226 196 99 188.139
Odprava pripoznanja
financnih sredstev razen -52.916 -3.116 -582 0 -56.615
odprave zaradi odpisa
Odpisi 0 0 -331 0 -331
Ostale spremembe bruto -47.009 -2.065 -837 -64 -49.976
zneskov ’ ’ ’
Kon¢no stanje 31.
december 2022 597.207 42.622 6.262 750 646.841
Oslabitve 31. december 1.217 2.237 -3.888 -640 -7.982
2022 ) ) ) )
v tiso¢ EUR
Gibanje bruto zneskov Skupina 2022
za dolzniske o Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3
vrednostne papirje, . . POCI Skubas
merjene po odplaéni 12-meseé&ni ECL vsezivljenjski  vsezivljenjski upaj
vrednosti ECL ECL
Zacetno stanje 366.318 0 99 0 366.417
1. januarja
Prehod v Skupino 1 0 0 0 0 0
Prehod v Skupino 2 0 0 0 0 0
Prehod v Skupino 3 0 0 0 0 0
Novo pripoznanje 224.878 0 0 0 224.878
finan¢nih sredstev ' '
Odprava pripoznanja
financnih sredstev razen -217.185 0 0 0 -217.185
odprave zaradi odpisa
Odpisi 0 0 0 0 0
Ostale spremembe bruto 35.772 0 0 0 35.772
zneskov ' )
Koncno stanje
31. decembra 2022 409.783 o 99 1] 409.882
Oslabitve -136 0 -99 0 -235

31. decembra 2022
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Gibanje bruto zneskov
za financ¢na sredstva,
merjena po posteni

Skupina 2022

v tiso¢ EUR

Skupina 1

Skupina 2

Skupina 3

vredrI;ostl Pr%k drugega 12-meseéni ECL vsezivljenjski  vsezivljenjski POCI Skupaj
vseobsegajocega ECL ECL
donosa
Zacetno stanje 39.129 0 0 0 39.129
1. januarja
Prehod v Skupino 1
Prehod v Skupino 2
Prehod v Skupino 3
Novo pripoznanje 39.159 0 0 0 39.159
financnih sredstev
Odprava pripoznanja
financnih sredstev razen -9.409 0 0 0 -9.409
odprave zaradi odpisa
Odpisi 0 0 0 0 0
Ostale spremembe bruto -6.669 0 0 0 6.669
zneskov
Koncno stanje
31. decembra 2022 62.210 0 0 0 62.210
Oslabitve
31. decembra 2022 -23 0 0 0 -23
v tiso¢ EUR
Skupina 2022
Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3
Gibanje bruto zneskov K .
za zunajbilanéne 12-meseéni ECL  VSeZivlienjski  vseZivijenjski POCI Skupaj
obveznosti ECL ECL
Zacetno stanje 73.320 1.531 463 0 75.314
1. januarja ) ) '
Prehod v Skupino 1 222 -176 -46 0 0
Prehod v Skupino 2 -390 398 -8 0 0
Prehod v Skupino 3 -14 -6 20 0 0
Novo pripoznanje
financ¢nih sredstev 34.659 845 8 0 35.512
Odprava pripoznanja
financ¢nih sredstev razen -22.069 -330 -369 0 -22.768
odprave zaradi odpisa
Odpisi 0 0 0 0 0
Ostale spremembe bruto -9.045 551 17 0 -9.579
zneskov
Koncno stanje
31. decembra 2022 76.683 1.711 85 0 78.479
Rezervacije -159 -42 -46 0 -247

31. decembra 2022

V naslednjih tabelah so predstavljene tabele za Skupino, in sicer gibanja oslabitev in rezervacij po vrstah
financ¢nih sredstev in prevzetih obveznostih za kredite strankam, ki niso banke, merjene po odplacni
vrednosti, od tega za kredite pravnih oseb, merjene po odpla¢ni vrednosti, ter za kredite prebivalstvu,
merjene po odplacni vrednosti, za dolzniske vrednostne papirje, merjene po odplacni vrednosti, za
finanCna sredstva, merjena po posteni vrednosti prek drugega vseobsegajoCega donosa, in za
zunajbilanéne obveznosti. Tabele se zaradi nematerialnih razlik med hranilnico in Skupino prikazujejo zgolj

na ravni Skupine.
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Skupina 2022

v tiso¢ EUR

Gibanje oslabitev za kredite Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3

strankam, ki niso banke, 12-mesecni vsezivljenjski vsezZivljenjski

merjene po odplacni vrednosti ECL ECL ECL POCI Skupaj

Zacetno stanje 1. januarja 2.762 2.997 6.309 1.425 13.493
Prehod v Skupino 1 76 -47 -29 0 0
Prehod v Skupino 2 -1.162 1.336 -170 -4 0
Prehod v Skupino 3 -659 -345 1.004 0 0

Novo pripoznanje oslabitev 678 341 214 63 1.296

Odprava prlpoznanja. oslapltev 305 223 -456 0 984

razen odprave zaradi odpisa

Odpisi 0 0 -766 0 -766

MetodoloSke spremembe -490 -888 -196 -4 -1.578

Spremgmp_e pogojev v pogodbi 0 48 183 12 243

(modifikacije)

Ostale spremembe pri¢akovanih

izgub zaradi spremembe 1.538 859 759 -1 3.155

kreditnega tveganja

Koncno stanje

31. decembra 2022 2.437 4.079 6.853 1.491 14.860

v tiso¢ EUR
Skupina 2022

Gibanje oslabitev za kredite Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3

pravnih oseb, merjene po 12-mesecni vsezivljenjski vsezivljenjski

odplacni vrednosti ECL ECL ECL POCI Skupaj

Zacetno stanje 1. januarja 1.054 1.538 2.723 736 6.051
Prehod v Skupino 1 22 =22 0 0 0
Prehod v Skupino 2 -423 493 -70 0 0
Prehod v Skupino 3 -385 -141 526 0 0

Novo pripoznanje oslabitev 340 73 79 7 499

Odprava prlpoznanja. osla_bltev 118 109 219 0 447

razen odprave zaradi odpisa

Odpisi 0 0 -435 0 -435

MetodoloSke spremembe -155 -280 -129 -2 -566

Spremembe pogojev v pogodbi 0 13 183 0 196

(modifikacije)

Ostale spremembe pri¢akovanih

izgub zaradi spremembe 886 277 307 110 1.580

kreditnega tveganja

Koncno stanje 1.220 1.842 2.965 851 6.877

31. decembra 2022
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Skupina 2022

v tiso¢ EUR

Gibanje oslabitev za kredite Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3

prebivalstvu, merjene po 12-mesecni vsezivljenjski vsezivljenjski

odplacni vrednosti ECL ECL ECL POCI Skupaj

Zacetno stanje 1. januarja 1.708 1.459 3.586 689 7.442
Prehod v Skupino 1 54 -25 -29 0 0
Prehod v Skupino 2 -739 843 -100 -4 0
Prehod v Skupino 3 -274 -204 478 0 0

Novo pripoznanje oslabitev 339 268 135 56 798

Odprava prlpoznanja. oslapltev 187 114 236 0 537

razen odprave zaradi odpisa

Odpisi 0 0 -331 0 -331

MetodoloSke spremembe -335 -608 -67 -2 -1.012

Spremgmbﬂe pogojev v pogodbi 0 35 0 12 47

(modifikacije)

Ostale spremembe pri¢akovanih

izgub zaradi spremembe 651 583 453 -111 1.576

kreditnega tveganja

Koncno stanje

31. decembra 2022 1.217 2.237 3.888 640 7.982

v tiso¢ EUR
Skupina 2022

Gibanje oslabitev za dolzniske Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3

vrednostne papirje, merjene 12-mesecni vsezivljenjski vsezivljenjski

po odplacni vrednosti ECL ECL ECL POCI Skupaj

Zacetno stanje 1. januarja 181 1] 99 0 280
Prehod v Skupino 1 0 0 0 0 0
Prehod v Skupino 2 0 0 0 0 0
Prehod v Skupino 3 0 0 0 0 0

Novo pripoznanje oslabitev 69 0 0 0 69

Odprava prlpoznanja. osla_bltev 67 0 0 0 67

razen odprave zaradi odpisa

Odpisi 0 0 0 0 0

MetodoloSke spremembe -1 0 0 0 -1

Sprerln.emb“e pogojev v pogodbi 0 0 0 0 0

(modifikacije)

Ostale spremembe pri¢akovanih

izgub zaradi spremembe -46 0 0 0 -46

kreditnega tveganja

Koncno stanje 136 0 99 0 235

31. decembra 2022
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Gibanje oslabitev za financna

Skupina 2022

v tiso¢ EUR

sredstva, merjena po posteni Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3
vrednosti prek drugega 12-mesecni vsezivljenjski vsezivljenjski
vseobsegajocega donosa ECL ECL ECL POCI Skupaj
Zacetno stanje 1. januarja 19 (1] (] (1] 19
Prehod v Skupino 1 0 0 0 0 0
Prehod v Skupino 2 0 0 0 0 0
Prehod v Skupino 3 0 0 0 0 0
Novo pripoznanje oslabitev 11 0 0 0 11
Odprava prlpoznanja. oslapltev 5 0 0 0 5
razen odprave zaradi odpisa
Odpisi 0 0 0 0 0
MetodoloSke spremembe 0 0 0 0 0
Spremgmbﬂe pogojev v pogodbi 0 0 0 0 0
(modifikacije)
Ostale spremembe pri¢akovanih
izgub zaradi spremembe -2 0 0 0 -2
kreditnega tveganja
Koncno stanje
31. decembra 2022 23 0 0 0 23
v tiso¢ EUR
Skupina 2022
Skupina 1 Skupina 2 Skupina 3
Gibanje rezervacij za 12-mesec¢ni  vsezivljenjski vsezivljenjski
zunajbilan¢ne obveznosti ECL ECL ECL POCI Skupaj
Zacetno stanje 1. januarja 165 63 76 0 304
Prehod v Skupino 1 2 -1 -1 0 0
Prehod v Skupino 2 -6 6 0 0 0
Prehod v Skupino 3 -4 -2 6 0 0
Novo pripoznanje oslabitev 91 17 2 0 110
Odprava prlpoznanja. osla_bltev 56 8 37 0 101
razen odprave zaradi odpisa
Odpisi 0 0 0 0 0
MetodoloSke spremembe -29 -8 -1 0 -38
Spremgmpg pogojev v pogodbi 0 0 0 0 0
(modifikacije)
Ostale spremembe pri¢akovanih
izgub zaradi spremembe -4 -26 2 0 -28
kreditnega tveganja
Koncno stanje 159 42 46 0 247

31. decembra 2022
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V naslednjih tabelah je za Skupino prikazana koncentracija kredithega tveganja po gospodarskih panogah
in po geografskih obmocjih (¢len 453(e) Uredbe CRR).

Krediti strankam, ki

Dolzniski

Finan¢na sredstva,
merjena po posteni

v tiso¢ EUR

Financ¢ne garancije

. . niso banke, merjeni vrednostni papirji, vrednosti prek in druge
Financna sredstva .. - - oy
po odplacni merjeni po odplacni drugega zunajbilancne
vrednosti vrednosti vseobsegajocega obveznosti
donosa
Stanje 31. decembra 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Koncentracija po
dejavnostih
Kmetijstvo in lov, gozdarstvo,
ribistvo 2.096 2.558 0 0 0 0 187 119
Rudarstvo 91 112 303 303 0 0 0 25
Predelovalne dejavnosti 47.282 46.772 0 0 1.570 1.988 7.346 6.447
Oskrba z elektricno energijo,
plinom in paro 8.806 8.398 0 0 1.299 2.798 247 329
Oskrba z vodo, ravnanje z
odplakami in odpadki, saniranje
okolja 3.634 4.690 0 0 0 0 911 1.546
Gradbenistvo 28.433 28.433 0 0 0 0 4.161 5.096
Trgovina, vzdrzevanje in
popravila motornih vozil 30.156 31.401 0 0 497 631 5.601 7.224
Promet in skladis¢enje 9.346 7.104 2.619 2.703 31 30 1.456 1.162
Gostinstvo 16.978 15.011 0 0 0 0 710 1.835
Informacijske in komunikacijske
dejavnosti 3.206 2.180 0 0 65 77 1.453 1.119
Financne in zavarovalniske
dejavnosti 7.946 8.203 33.503 32.982 8.429 2.127 640 765
Poslovanje z nepremic¢ninami 11.430 8.514 0 0 0 0 1.134 1.564
Strokovne, znanstvene in
tehni¢ne dejavnosti 11.149 11.003 0 987 0 0 3.080 3.028
Druge raznovrstne poslovne
dejavnosti 4.440 3.250 0 0 0 0 1.787 1.688
Dejavnost javne uprave in
obrambe, dejavnost obvezne
socialne varnosti 46.554 42,953 373.223 329.163 50.297 31.459 222 427
Izobrazevanje 2.247 2.248 0 0 0 0 293 458
Zdravstvo in socialno varstvo 2.322 2.164 0 0 0 0 406 442
Kulturne, razvedrilne in
rekreacijske dejavnosti 3.995 2.901 0 0 0 0 633 551
Druge dejavnosti 4.290 3.796 0 0 0 0 673 437
Prebivalstvo 638.939 558.232 0 0 0 0 47.291 40.746
— zavarovani s hipoteko 462.954 381.857 0 0 0 0 8.833 5.584
- nezavarovani 117.535 120.119 0 0 0 0 34.381 30.410
Skupaj 883.340 789.921 409.647 366.138 62.187 39.110 78.232 75.010
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Krediti strankam, ki

Dolzniski

Finan¢na sredstva,
merjena po posteni

v tiso¢ EUR

Financ¢ne garancije

. . niso banke, merjeni  vrednostni papiriji, vrednosti prek in druge
Financna sredstva . L P Gy
po odplacni merjeni po odplacni drugega zunajbilan¢ne
vrednosti vrednosti vseobsegajocega obveznosti
donosa
Stanje 31. decembra 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Koncentracija po

geografskih obmocjih

1. Slovenija 878.684 785.373 341.823 366.137 34.621 39.110 78.113 74.913

2. Druge clanice EU 1.249 1.336 67824 - 27.566 - 84 74

3. Evropa (brez clanic EU) 310 299 - - - - 26 12

4. Druge drzave 3.097 2.913 - - - - 9 11

Skupaj 883.340 789.921 409.647 366.137 62.187 39.110 78.232 75.010

Izpostavljenosti financnih sredstev na ravni Skupine do drzav Ukrajine, Rusije in Belorusije so nematerialne
vrednosti.

Naslednja tabela prikazuje na ravni Skupine bruto vrednosti kreditov in drugih finan¢nih sredstev za
nefinan¢na podjetja po gospodarskih panogah.

v tiso¢ EUR

Bruto knjigovodska vrednost Akumulirane

od tega negativne

P spremembe

Od tega nedonosne krediti in P postene

Skubi druga Akumulirane . -

upina 2022 finanéna oslabitve vrednosti _zaradl

sredstva, kreditnega

: tveganja pri

Od tega ki so A

nepladane  Predmet . nedonosnih

oslabitve izpostavljenostih

Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribiStvo 2.433 1.116 1.116 2.433 -987 -

Rudarstvo 91 0 0 91 0 -

Predelovalne dejavnosti 43.143 1.570 1.570 43.143 -1.656 -
Oskrba z elektricno energijo, plinom in

paro 8.574 0 0 8.574 -20 -

Oskrba z vodo 3.731 22 22 3.731 -116 -

Gradbenistvo 23.413 192 192 23.413 -375 -

Trgovina 26.088 406 406 26.088 -600 -

Promet in skladis¢enje 7.135 244 244 7.135 -323 -

Gostinstvo 11.485 758 758 11.485 -450 -
Informacijske in komunikacijske

dejavnosti 3.097 33 33 3.097 -36 -

Financ¢ne in zavarovalniSske dejavnosti 4.348 4.348 -13 -

Poslovanje z nepremicninami 11.028 11.028 -186 -
Strokovne, znanstvene in tehni¢ne

dejavnosti 9.517 353 353 9.517 -283 -

Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 3.569 85 85 3.569 -66 -
Dejavnost javne uprave in obrambe,

dejavnost obvezne socialne varnosti 110 110 0 -

Izobrazevanje 1.752 1.752 -50 -

Zdravstvo in socialno varstvo 1.328 1.328 -4 -
Kulturne, razvedrilne in rekreacijske

dejavnosti 2.012 22 22 2.012 -147 -

Druge dejavnosti 805 1 1 805 -6 -

Skupaj 163.659 4.804 4.804 163.659 -5.318 -
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Bruto knjigovodska vrednost

v tiso¢ EUR

Akumulirane

od tega negativne

krediti in spremembe

Od tega nedonosne . postene

Skupina 2021 " drtjga Akumullr_alne vrednosti zaradi

financna oslabitve kredit

sredstva, reditnega

ki so tveganja pri

Ood tega predmet nedonosnih

neplacane oslabitve izpostavljenostih

Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 2.339 1.164 1.164 2.339 -871 -

Rudarstvo 113 0 0 113 0 -

Predelovalne dejavnosti 42.595 2.025 2.025 42.595 -1.622 -
Oskrba z elektri¢no energijo, plinom in

paro 8.086 11 11 8.086 -26 -

Oskrba z vodo 4.811 89 89 4.811 -122 -

Gradbenistvo 23.630 152 152 23.630 -230 -

Trgovina 26.567 249 249 26.567 -442 -

Promet in skladis¢enje 5.394 415 415 5.394 -308 -

Gostinstvo 9.704 729 729 9.704 -415 -
Informacijske in komunikacijske

dejavnosti 2.139 141 141 2.139 -49 -

Finan¢ne in zavarovalniSke dejavnosti 4.648 0 0 4.648 -12 -

Poslovanje z nepremicninami 8.503 0 0 8.503 -171 -
Strokovne, znanstvene in tehni¢ne

dejavnosti 9.317 355 355 9.317 -308 -

Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 2.425 0 0 2.425 -23 -
Dejavnost javne uprave in obrambe,

dejavnost obvezne socialne varnosti 129 0 0 129 0 -

IzobraZevanje 1.831 1.831 -50 -

Zdravstvo in socialno varstvo 1.135 1.135 -4 -
Kulturne, razvedrilne in rekreacijske

dejavnosti 2.149 1 1 2.149 -130 -

Druge dejavnosti 508 14 14 508 -27 -

Skupaj 156.023 5.351 5.351 156.023 -4.810 -
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Koncentracija kreditnega tveganja hranilnice po gospodarskih panogah in po geografskih obmogdjih.

Krediti strankam, ki

Dolzniski

Financna sredstva,
merjena po posteni

v tiso¢ EUR

Finan¢ne garancije

. . niso banke, merjeni  vrednostni papirji, vrednosti prek in druge
Financna sredstva - - g L
po odplacni merjeni po odplacni drugega zunajbilan¢ne
vrednosti vrednosti vseobsegajocega obveznosti
donosa
Stanje 31. decembra 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Koncentracija po
dejavnostih
Kmetijstvo in lov, gozdarstvo,
ribistvo 1.735 2.177 0 0 0 0 187 119
Rudarstvo 91 112 303 303 0 0 0 25
Predelovalne dejavnosti 45.862 45.750 0 0 1.570 1.988 7.346 6.447
Oskrba z elektri¢no energijo,
plinom in paro 8.683 8.390 0 0 1.299 2.798 247 329
Oskrba z vodo, ravhanje z
odplakami in odpadki, saniranje
okolja 3.225 4.051 0 0 0 0 911 1.546
Gradbenistvo 26.748 27.190 0 0 0 0 4.161 5.096
Trgovina, vzdrZevanje in
popravila motornih vozil 27.788 29.887 0 0 497 631 5.601 7.224
Promet in skladis¢enje 8.155 6.557 2.619 2.703 31 30 1.456 1.162
Gostinstvo 16.715 14.913 0 0 0 0 710 1.835
Informacijske in komunikacijske
dejavnosti 3.080 2.097 0 0 65 77 1.453 1.119
Financne in zavarovalniske
dejavnosti 26.389 19.717 33.503 32.982 8.429 2.127 10.068 4.221
Poslovanje z nepremicninami 11.385 8.461 0 0 0 0 1.134 1.564
Strokovne, znanstvene in
tehni¢ne dejavnosti 10.395 10.651 0 987 0 0 3.080 3.028
Druge raznovrstne poslovne
dejavnosti 3.183 2.827 0 0 0 0 1.787 1.688
Dejavnost javne uprave in
obrambe, dejavnost obvezne
socialne varnosti 46.253 42.953 373.223 329.163 50.297 31.459 222 427
Izobrazevanje 2.204 2.230 0 0 0 0 293 458
Zdravstvo in socialno varstvo 2.219 2.149 0 0 0 0 406 442
Kulturne, razvedrilne in
rekreacijske dejavnosti 3.923 2.831 0 0 0 0 633 551
Druge dejavnosti 4.161 3.771 0 0 0 0 673 437
Prebivalstvo 630.935 553.022 0 0 0 0 47.292 40.747
- zavarovani s hipoteko 462.954 381.857 0 0 0 0 8.833 5.584
- nezavarovani 109.531 114.909 0 0 0 0 34.381 30.410
Skupaj 883.131 789.737 409.647 366.138 62.187 39.110 87.660 78.467
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Krediti strankam, ki

Dolzniski

Finan¢na sredstva,
merjena po posteni

v tiso¢ EUR

Financne garancije

. v niso banke, merjeni  vrednostni papirji, vrednosti prek in druge
Financna sredstva . L o Gy
po odplacni merjeni po odplacni drugega zunajbilan¢ne
vrednosti vrednosti vseobsegajocega obveznosti
donosa
Stanje 31. decembra 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Koncentracija po

geografskih obmocjih

1. Slovenija 878.476 785.189 341.823 366.137 34.621 39.110 87.542 78.370

2. Druge clanice EU 1.249 1.336 67824 - 27.566 - 84 74

3. Evropa (brez clanic EU) 310 299 - - - - 26 12

4. Druge drzave 3.097 2.913 - - - - 9 11

Skupaj 883.131 789.737 409.647 366.137 62.187 39.110 87.660 78.467

Razclenitve izpostavljenosti po pomembnih geografskih podrocjih Skupina ne izkazuje, saj njena celotna
izpostavljenost zajema samo podrocCje Republike Slovenije (Clen 442(d) Uredbe CRR). Koncentracijo
kreditnega tveganja, poleg Sektorja upravljanja tveganj, spremljata tudi uprava in nadzorni svet

hranilnice v sklopu rednih sej.

V spodnji tabeli je prikazana segmentacija kreditov strankam, ki niso banke, merjene po odplacni
vrednosti, katerih bruto vrednost je za Skupino na dan 31. 12. 2022 znasala 898.200 tiso¢ EUR, popravki
zanje pa so znasali 14.860 tisoC EUR. Skupina je belezila glavnino v segmentu gospodinjstva (76,67 %).

v tiso¢ EUR
Skupina - 31. 12. 2022 Bruto Popravki Neto
Drzava 42.484 283 42.200
Druge finanéne druzbe 3.478 2 3.476
Nefinan¢ne druzbe 163.592 5.318 158.273
Gospodinjstva 688.647 9.257 679.391
Skupaj 898.200 14.860 883.340

v tiso¢ EUR
Hranilnica - 31. 12. 2022 Bruto Popravki Neto
Drzava 42.484 283 42.200
Druge financ¢ne druzbe 22.002 82 21.920
Nefinancne druzbe 156.000 5.249 150.752
Gospodinjstva 677.447 9.188 668.259
Skupaj 897.933 14.802 883.131
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v tiso¢ EUR

Skupina - 31. 12. 2021 Bruto Popravki Neto
Drzava 40.225 199 40.026
Druge financ¢ne druzbe 3.409 1 3.408
Nefinancne druzbe 155.982 4.813 151.169
Gospodinjstva 603.798 8.480 595.318
Skupaj 803.414 13.493 789.921

v tiso¢ EUR
Hranilnica - 31. 12. 2021 Bruto Popravki Neto
Drzava 40.225 199 40.026
Druge finanéne druzbe 14.952 29 14.923
Nefinan¢ne druzbe 151.136 4.701 146.435
Gospodinjstva 596.757 8.404 588.353
Skupaj 803.070 13.333 789.737

V naslednji tabeli prikazujemo najvecjo (maksimalno) izpostavljenost kreditnemu tveganju brez
upostevanja zavarovanj ali drugih izboljSav (uposteva se knjigovodska vrednost terjatve, zmanjsana za
morebitne izgube in oslabitve).

(Del ¢lena 442(e) Uredbe CRR)

v tiso¢ EUR
Skupina DH Hranilnica
Stanje 31. decembra 2022 2021 2022 2021
Izpostavljenost kreditnemu
tveganju iz naslova bilancnih 1.990.122 1.997.107 1.988.831 1.996.220
postavk:
1. Denar v blagajni, stanje na racunih pri
centralni banki in vpogledne vloge pri 567.216 764.319 567.216 764.319
bankah
2. Financna sredstva v posesti za 119 137 119 137

trgovanje

3. Finan¢na sredstva, obvezno merjena
po posteni vrednosti prek poslovnega 46 53 46 53
izida, ki niso v posesti za trgovanje

Financna sredstva, razpoloZljiva za
prodajo (MRS 39)

4, Financna sredstva, merjena po posteni
vrednosti prek drugega 62.187 39.110 62.187 39.110
vseobsegajocega donosa (MSRP 9)

5. Finan¢na sredstva, merjena po

odplaéni vrednosti 1.324.442 1.156.572 1.324.225 1.156.388
- dolzniki vrednostni papirii 409.647 366.137 409.647 366.138
- krediti strankam, ki niso banke 883.340 789.921 883.131 789.737
_ krediti prebivalstvu 670.386 558.181 659.582 552.971

- krediti pravnim osebam 212.954 231.740 223.549 236.766
31.455 514 31.447 514

- druga financ¢na sredstva
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Ostala sredstva

36.112 36.916 35.038 36.213
Skupaj izpostavljenost kreditnemu 1.990.122 1.997.107 1.988.831 1.996.220
tveganju - bilanéne postavke
Izpostavljenost kredithemu
tveganju iz naslova zunajbilanc¢nih 87.947 75.314 87.947 78.779
obveznosti
- finan¢ne garancije 5.841 6.221 5.711 6.221
- druge zunajbilan¢ne obveznosti 82.106 69.093 82.236 72.558
Skupaj izpostavljenost kreditnemu 2.078.069 1.915.537 2.076.778 2.074.999

tveganju
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2.7.5 TRZNA TVEGANJA

(€len 445 Uredbe CRR)

Skupina DH je konec leta 2022 imela minimalen obseg trgovalnega portfelja v visini 119 tiso¢ EUR, zaradi
nizke izpostavljenosti Skupina ni dolzna izracunavati kapitalskih zahtev za trzno tveganje. Za interno oceno
kapitalskih potreb se kvartalno izvede stresni scenarij padca trznih cen, katerega rezultat se primerja s
tekoc¢im dobickom, nacrtovanim letnim dobickom in kapitalom, za izraCunan rezultat v obliki potencialne
izgube, ki je konec leta 2022 znasala 24 tiso¢ EUR, pa se zaradi nacela nematerialnosti ne rezervira interno
ocenjenega kapitala v tej visini. V spodnji tabeli so prikazane postavke izkaza finan¢nega poloZaja, ki so
izpostavljene trznemu tveganju.

v tiso¢ EUR
Traovalni Netrgovalni
Skupina DH 9 . portfelj ali
portfelj v ..
bancna knjiga
Zap .
&t Vsebina 31. 12. 2022
Denar v blagajni, stanje na racunih pri centralnih 567.216 567.216
1 . ;
bankah in vpogledne vloge pri bankah
2 Financna sredstva v posesti za trgovanje 119 119
Finan¢na sredstva, obvezno merjena po posteni 46 46
3 vrednosti prek poslovnega izida, ki niso v posesti
za trgovanje
4 Financ¢na sredstva, merjena po posteni vrednosti 62.187 62.187
prek drugega vseobsegajoCega donosa
5 Finan¢na sredstva, merjena po odplacni 1.324.442 1.324.442
vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 409.647 409.647
- krediti bankam 0 0
- krediti strankam, ki niso banke 883.340 883.340
- druga finan¢na sredstva 31.455 31.455
Nalozbe v kapital odvisnih, pridruzenih in skupaj 8 8
6 . N
obvladovanih druzb
7 Opredmetena sredstva 32.459 32.459
- opredmetena osnovna sredstva 30.295 30.295
- nalozbene nepremicnine 2.164 2.164
8 Neopredmetena sredstva 1.122 1.122
9 Terjatve za davek od dohodkov pravnih oseb 652 652
- terjatve za davek 0 0
- odlozene terjatve za davek 652 652
10 Druga sredstva 1.871 1.871
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v tiso¢ EUR

. Netrgovalni
o Trgovalni -
Hranilnica ortfeli portfelj ali
P J bancna knjiga
Zap .
it Vsebina 31.12. 2022
Denar v blagajni, stanje na racunih pri centralnih 567.216 567.216
1 . .
bankah in vpogledne viloge pri bankah
2 Financna sredstva v posesti za trgovanje 119 119
Financna sredstva, obvezno merjena po posteni 46 46
3 vrednosti prek poslovnega izida, ki niso v posesti
za trgovanje
4 Financna sredstva, merjena po posteni vrednosti 62.187 62.187
prek drugega vseobsegajoCega donosa
5 Finan¢na sredstva, merjena po odplacni 1.324.225 1.324.225
vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 409.647 409.647
- krediti bankam 0 0
- krediti strankam, ki niso banke 883.131 883.131
- druga finan¢na sredstva 31.447 31.447
Nalozbe v kapital odvisnih, pridruzenih in skupaj 9 9
6 . N
obvladovanih druzb
7 Opredmetena sredstva 32.185 32.185
- opredmetena osnovna sredstva 30.021 30.021
- nalozbene nepremicnine 2.164 2.164
8 Neopredmetena sredstva 954 954
9 Terjatve za davek od dohodkov pravnih oseb 652 652
- terjatve za davek 0 0
- odlozene terjatve za davek 652 652
10 Druga sredstva 1.238 1.238

2.7.6 VALUTNO TVEGANIJE

Skupina DH zaradi nizke neto odprte pozicije ni dolzna izracunavati kapitalskih zahtev za valutno tveganje
in jih ne uposteva pri izracunu interno ocenjenih kapitalskih potreb.
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Postavke sredstev in obveznosti Skupine DH po tujih valutah na dan 31. 12, 2022

v tiso¢ EUR
. V domaci V tuji
Skupaj valuti valuti
Zap .
st Vsebina 31.12. 2022 uUsD CHF Ostalo
Denar v blagajni, stanje na 567.216 560.240 6.976 1.197 2911 2.868
1 racunih pri centralnih bankah in
vpogledne vloge pri bankah
> Financna sredstva v posesti za 119 119 0
trgovanje
Finan¢na sredstva, obvezno 46 46 0
3 merjena po posteni vrednosti
prek poslovnega izida, ki niso v
posesti za trgovanje
Finan¢na sredstva, merjena po 62.187 60.995 1.192 1.192
4 posteni vrednosti prek drugega
vseobsegajocega donosa
5 Finan¢na sredstva, merjena po 1.324.442 1.321.399 3.043 3.043
odplacni vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 409.647 409.647
- krediti bankam 0 0
- krediti strankam, ki niso 883.340 880.297 3.043 3.043
banke
- druga finan¢na sredstva 31.455 31.455
Nalozbe v kapital odvisnih, 8 8
6 pridruzenih in skupaj
obvladovanih druzb
7 Opredmetena sredstva 32.459 32.459
- opredmetena osnovna 30.295 30.295
sredstva
- nalozbene nepremicnine 2.164 2.164
8 Neopredmetena sredstva 1.122 1.122
9 Terjatve za davek od dohodkov 652 652
pravnih oseb
- terjatve za davek 0 0
- odloZene terjatve za davek 652 652
10 Druga sredstva 1.871 1.871
Nekratkoro¢na sredstva \%
11 posesti za prodajo in ustavljeno
poslovanje
SKUPAJ SREDSTVA 1.990.122 1.978.911 11.211 5.432 2,911 2.868
I.
(od 1 do 11)
12 Financne obveznosti, merjene 1.890.826 1.876.550 14.276 5.439 5.324 3.513
po odplacéni vrednosti
- vloge strank, ki niso banke 1.861.284 1.847.008 14.276 5.439 5.324 3.513
- podrejene obveznosti 17.096 17.096
- druge finan¢ne obveznosti 12.446 12.446
- krediti bank in centralnih 0 0
bank
13 Rezervacije 2.211 2.211
14 Obveznosti za davek od 1.733 1.733
dohodkov pravnih oseb
- obveznosti za davek 1.453 1.453

156



- odloZene obveznosti za davek 280 280
15 Druge obveznosti 1.916 1.916
SKUPAJ OBVEZNOSTI 1.896.686 1.882.410 14.276 5.439 5.324 3.513
II.
(od 12 do 15)
16 Osnovni kapital 24.035 24.035
17 Kapitalske rezerve 30.569 30.569
Akumulirani drugi -795 -795
18 -
vseobsegajoci donos
19 Rezerve iz dobicka 35.293 35.293
Zadrzani dobicek/izguba 4.334 4.334
20 (vklju¢no s Cistim
dobi¢kom/izgubo  poslovnega
leta)
I SKUPAJ KAPITAL 93.436 93.436
" (od 16 do 20)
SKUPAJ OBVEZNOSTI 1IN 1.990.122 1.975.846 14.276 5.439 5.324 3.513
KAPITAL (II. + III.)
Postavke sredstev in obveznosti hranilnice po tujih valutah na dan 31. 12, 2022
v tiso¢ EUR
. V domaci V tuji
Skupaj valuti valuti
Zap .
&t Vsebina 31.12. 2022 usbD CHF Ostalo
Denar v blagajni, stanje na 567.216 560.240 6.976 1.197 2.911 2.868
1 racunih pri centralnih bankah in
vpogledne vloge pri bankah
5 Financ¢na sredstva v posesti za 119 119
trgovanje
Finanéna sredstva, obvezno 46 46
3 merjena po posteni vrednosti
prek poslovnega izida, ki niso v
posesti za trgovanje
Finan¢na sredstva, merjena po 62.187 60.995 1.192 1.192
4 posteni vrednosti prek drugega
vseobsegajocega donosa
5 Finan¢na sredstva, merjena po 1.324.225 1.321.182 3.043 3.043
odplacni vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 409.647 409.647
- krediti bankam 0 0
- krediti strankam, ki niso 883.131 880.088 3.043 3.043
banke
- druga finan¢na sredstva 31.447 31.447
NaloZzbe v kapital odvisnih, 9 9
6 pridruzenih in skupaj
obvladovanih druzb
7 Opredmetena sredstva 32.185 32.185
- opredmetena osnovna 30.021 30.021
sredstva
- naloZbene nepremicnine 2.164 2.164
8 Neopredmetena sredstva 954 954
9 Terjatve za davek od dohodkov 652 652
pravnih oseb
- terjatve za davek 0 0

157



- odloZene terjatve za davek 652 652
10 Druga sredstva 1.238 1.238
Nekratkoro¢na sredstva \% 0
11 posesti za prodajo in ustavljeno
poslovanje
SKUPAJ SREDSTVA 1.988.831 1.977.620 11.211 5.432 2,911 2.868
I.
(od 1 do 11)
12 Finan¢ne obveznosti, merjene 1.890.817 1.876.541 14.276 5.439 5.324 3.513
po odplacéni vrednosti
- vloge strank, ki niso banke 1.861.290 1.847.014 14.276 5.439 5.324 3.513
- podrejene obveznosti 17.096 17.096
- druge finan¢ne obveznosti 12.431 12.431
- krediti bank in centralnih 0 0
bank
13 Rezervacije 2.252 2.252
14 Obveznosti za davek od 1.675 1.675
dohodkov pravnih oseb
- obveznosti za davek 1.395 1.395
- odloZene obveznosti za davek 280 280
15 Druge obveznosti 1.804 1.804
SKUPAJ OBVEZNOSTI 1.896.548 1.882.272 14.276 5.439 5.324 3.513
II.
(od 12 do 15)
16 Osnovni kapital 24.035 24.035
17 Kapitalske rezerve 30.569 30.569
Akumulirani drugi -795 -795
18 -
vseobsegajoci donos
19 Rezerve iz dobicka 35.293 35.293
Zadrzani dobicek/izguba 3.181 3.181
20 (vkljuéno s Cistim
dobickom/izgubo  poslovnega
leta)
oI SKUPAJ KAPITAL 92.283 92.283
" (od 16 do 20)
SKUPA] OBVEZNOSTI IN 1.988.831 1.974.555 14.276 5.439 5.324 3.513

KAPITAL (II. + III.)
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Postavke sredstev in obveznosti Skupine DH po tujih valutah na dan 31. 12. 2021

v tiso¢ EUR
. V domaci V tuji
Skupaj valuti valuti
Zap -
st Vsebina 31.12. 2021 uUsD CHF Ostalo
Denar v blagajni, stanje na 764.319 758.793 5.526 2.192 955 2.379
1 racunih pri centralnih bankah in
vpogledne vloge pri bankah
> Financna sredstva v posesti za 137 137
trgovanje
Finan¢na sredstva, obvezno 53 53
3 merjena po posteni vrednosti
prek poslovnega izida, ki niso v
posesti za trgovanje
Finan¢na sredstva, merjena po 39.110 39.110
4 posteni vrednosti prek drugega
vseobsegajocega donosa
5 Finan¢na sredstva, merjena po 1.156.572 1.151.748 4.824 2.850 1.974
odplacni vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 366.137 364.163 1.974 1.974
- krediti bankam 0 0
- krediti strankam, ki niso 789.921 787.071 2.850 2.850
banke
- druga finan¢na sredstva 514 514
Nalozbe v kapital odvisnih, 8 8
6 pridruzenih in skupaj
obvladovanih druzb
7 Opredmetena sredstva 33.152 33.152
- opredmetena osnovna 30.956 30.956
sredstva
- nalozbene nepremicnine 2.196 2.196
8 Neopredmetena sredstva 1.300 1.300
9 Terjatve za davek od dohodkov 290 290
pravnih oseb
- terjatve za davek 38 38
- odloZene terjatve za davek 252 252
10 Druga sredstva 2.166 2.166
Nekratkoro¢na  sredstva v 0 0
11 posesti za prodajo in ustavljeno
poslovanje
I SKUPAJ SREDSTVA 1.997.107 1.986.757 10.350 5.042 2.929 2.379
) (od 1 do 11)
12 Financne obveznosti, merjene 1.909.588 1.899.415 10.173 5.067 2.935 2.171
po odplacéni vrednosti
- vloge strank, ki niso banke 1.809.810 1.799.637 10.173 5.067 2.935 2.171
- podrejene obveznosti 13.458 13.458
- druge finan¢ne obveznosti 6.863 6.863
- krediti bank in centralnih 79.457 79.457
bank
13 Rezervacije 1.933 1.933
14 Obveznosti za davek od 1.419 1.419
dohodkov pravnih oseb
- obveznosti za davek 561 561
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- odloZene obveznosti za davek 858 858
15 Druge obveznosti 1.923 1.923
SKUPAJ OBVEZNOSTI 1.914.863 1.904.690 10.173 5.067 2,935 2,171
II.
(od 12 do 15)
16 Osnovni kapital 21.949 21.949
17 Kapitalske rezerve 27.655 27.655
18 Akumulirani drugi 3.065 3.065
vseobsegajoli donos
19 Rezerve iz dobicka 25.953 25.953
Zadrzani dobicek/izguba 3.622 3.622
20 (vklju¢no s Cistim
dobi¢kom/izgubo  poslovnega
leta)
I SKUPAJ KAPITAL 82.244 82.244
" (od 16 do 20)
SKUPAJ OBVEZNOSTI 1IN 1.997.107 1.986.934 10.173 5.067 2,935 2.171

KAPITAL (II. + IIIL.)

Postavke sredstev in obveznosti hranilnice

po tujih valutah na dan 31. 12. 2021

v tiso¢ EUR
. V domaci V tuji
Skupaj valuti valuti
Zap .
&t Vsebina 31.12. 2021 usbD CHF Ostalo
Denar v blagajni, stanje na 764.319 758.793 5.526 2.192 955 2.379
1 racunih pri centralnih bankah in
vpogledne vloge pri bankah
5 Financ¢na sredstva v posesti za 137 137
trgovanje
Finanéna sredstva, obvezno 53 53
3 merjena po posteni vrednosti
prek poslovnega izida, ki niso v
posesti za trgovanje
Finan¢na sredstva, merjena po 39.110 39.110
4 posteni vrednosti prek drugega
vseobsegajocega donosa
5 Finan¢na sredstva, merjena po 1.156.388 1.151.564 4.824 2.850 1.974
odplacni vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 366.137 364.163 1.974 1.974
- krediti bankam 0 0
- krediti strankam, ki niso 789.737 786.887 2.850 2.850
banke
- druga finan¢na sredstva 514 514
NaloZzbe v kapital odvisnih, 9 9
6 pridruzenih in skupaj
obvladovanih druzb
7 Opredmetena sredstva 32.932 32.932
- opredmetena osnovna 30.736 30.736
sredstva
- naloZbene nepremicnine 2.196 2.196
8 Neopredmetena sredstva 1.160 1.160
9 Terjatve za davek od dohodkov 252 252
pravnih oseb
- terjatve za davek 0 0
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- odloZene terjatve za davek 252 252
10 Druga sredstva 1.860 1.860
Nekratkoro¢na sredstva \% 0
11 posesti za prodajo in ustavljeno
poslovanje
I SKUPAJ SREDSTVA 1.996.220 1.985.870 10.350 5.042 2.929 2.379
' (od 1 do 11)
12 Finan¢ne obveznosti, merjene 1.909.560 1.899.387 10.173 5.067 2.935 2.171
po odplacni vrednosti
- vloge strank, ki niso banke 1.809.921 1.799.748 10.173 5.067 2.935 2.171
- podrejene obveznosti 13.458 13.458
- druge finan¢ne obveznosti 6.724 6.724
- krediti bank in centralnih 79.457 79.457
bank
13 Rezervacije 1.941 1.941
14 Obveznosti za davek od 1.391 1.391
dohodkov pravnih oseb
- obveznosti za davek 533 533
- odloZene obveznosti za davek 858 858
15 Druge obveznosti 1.826 1.826
SKUPAJ OBVEZNOSTI 1.914.718 1.904.545 10.173 5.067 2.935 2.171
II.
(od 12 do 15)
16 Osnovni kapital 21.949 21.949
17 Kapitalske rezerve 27.655 27.655
18 Akumulirani drugi 3.065 3.065
vseobsegajoci donos
19 Rezerve iz dobicka 25.953 25.953
Zadrzani dobicek/izguba 2.880 2.880
20 (vkljuéno 3 Cistim
dobickom/izgubo  poslovnega
leta)
I SKUPAJ KAPITAL 81.502 81.502
" (od 16 do 20)
SKUPAJ OBVEZNOSTI 1IN 1.996.220 1.986.047 10.173 5.067 2,935 2,171

KAPITAL (II. + III.)
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2.7.7 OBRESTNO TVEGANJE
(Clen 448 Uredbe CRR)

Obrestno tveganje v ban¢ni knjigi se meri in spremlja v okviru Politike upravljanja obrestnega tveganja, ki
doloca skladne metodologije, modele, sisteme limitov in kontrole. Skupina DH redno meri izpostavljenost
obrestnemu tveganju skladno s standardiziranimi in dodatnimi scenariji sprememb stopenj ter oblike
krivulje obrestne mere. V letu 2022 je Skupina DH prenovila metodologijo in vzpostavila nov pristop za
modeliranje depozitov brez zapadlosti in vedenjskih opcij. Stabilni del depozitov brez zapadlosti je
razporejen v dolgoroCne pozicije z uporabo tristopenjskega modela ob upostevanju nadzorne najvisje
povprecne zapadlosti. Opcijsko tveganje v vecji meri izhaja iz vedenjskih opcij, ki se odrazajo v predcasnih
placilih kreditov in predCasnih razvezavah depozitov ter vgrajenih opcijah, kot je obrestno dno. Poleg tega
se, v lu¢i upostevanja prihodnjih denarnih tokov, v merjenje obrestnega tveganja vkljucujejo tudi
nedonosne izpostavljenosti in izvenbilancne postavke. Na podlagi rezultatov standardiziranega stresnega
scenarija je Skupina DH konec leta 2022 ocenila najvedji negativen vpliv na ekonomsko vrednost kapitala
v visini 2.428 tiso¢ EUR na posamezni in 2.613 tiso¢ EUR na konsolidirani osnovi. V tabeli so razvidne
absolutne ocene vpliva na ekonomsko vrednost kapitala po posameznih kosaricah.

Ucinek premika krivulje donosnosti standardiziranega stresnega scenarija po ¢asovnih Zzepkih

v tiso¢ EUR
Vpliv* standardiziranega stresnega testa na kapital
31.12. 2022 Do 1 meseca Nad1do3 Nad 3 mes Nad 1 letom Nad 5let Skupaj
mesecev do 1 leta do 5 let
Skupaj Skupina DH 208 67 318 279 2.292 2.613
Skupaj hranilnica 198 67 321 99 2.273 2.428
31.12. 2021 Do 1 meseca Nad1do3 Nad 3 mes Nad 1 letom Nad 5 let Skupaj
mesecev do 1 leta do 5 let
Skupaj Skupina DH 42 45 64 496 1.005 447
Skupaj hranilnica 43 49 29 506 996 526

* Vplivi so tretirani v absolutnih vrednostih.

Ucinek premika krivulje donosnosti po preostalih stresnih scenarijih (brez obrestno
neobcutljivih postavk)

v tiso¢ EUR
Ucinek premika krivulje
donosnosti

2022 2022 2021 2021

Scenarij Skupina DH Hranilnica Skupina DH Hranilnica
Vzporedni Sok navzgor -344 -1.038 115 -450
Vzporedni Sok navzdol 380 1.070 447 526
Sok s strmej$o krivuljo -2.613 -2.428 -1.637 -1.540
Sok z bolj sploé¢eno krivuljo 2.618 2.320 2.897 2.340
Sok kratkoro¢nih obrestnih mer navzgor 2.345 1.868 2.159 1.454
Sok kratkoro¢nih obrestnih mer navzdol -2.448 -1.955 134 216

162



Obrestno tveganje po posameznih ¢asovnih Zepkih za Skupino

v tiso¢ EUR
P Nad 1 do Nad 3 mes Nad 1 letom
Bilan¢ne postavke Do 1 mes 3 mesecev do 1 leta do 5 let Nad 5 let SKUPAJ
Denar v blagajni in stanje na 567.216 0 0 0 0 567.216
racunih
Financna sredstva, obvezno 46 0 0 0 0 46
merjena po posteni vrednosti
preko poslovnega izida
Finan¢na sredstva, merjena po 0 24.993 31.110 279.066 74.479 409.647
odplacni vrednosti
Finan¢na sredstva, merjena po 4.186 0 11.743 38.747 7.510 62.187
posteni vrednosti prek drugega
vseobsegajocega donosa
) M ; 119 0 0 0 0 119
Finan¢na sredstva za trgovanje
Krediti drzavi 17.019 40 179 594 262 18.094
Krediti strankam, ki niso banke 554.906 12.712 56.651 174.420 212.586 1.011.276
Skupaj AKTIVA 1.143.492 37.745 99.683 492.827 294.837 2.068.585
Depoziti drzave 80 53 108 330 1932 2.504
Depoziti financnih institucij 0 0 0 0 0 0
Depoziti drugih strank 846.297 18.960 175.090 537.026 288.099 1.865.473
Podrejene obveznosti 404 70 1659 9.788 8.353 20.274
Skupaj PASIVA 846.781 19.083 176.857 547.144 298.384 1.888.251
NETO RAZMIK 296.711 18.662 -77.174 -54.317 -3.547 180.334
Skupaj vpliv na ekonomsko 208 67 -318 -279 -2.292 -2.613
vrednost kapitala
Obrestno tveganje po posameznih ¢asovnih Zepkih za hranilnico
v tiso¢ EUR
Bilancne postavke Do 1 mes Nad 1 do 3 Nad 3 mes Nad 1 letom Nad 5 let SKUPAJ
mesecev do 1 leta do 5 let
Denar v blagajni in stanje na 567.216 0 0 0 0 567.216
racunih
Finanéna sredstva, obvezno 46 0 0 0 0 46
merjena po posteni vrednosti
preko poslovnega izida
Finan¢na sredstva, merjena po 0 24.993 31.110 279.066 74.479 409.647
odplaéni vrednosti
Financna sredstva, merjena po 4.186 0 11.743 38.747 7.510 62.187
posteni vrednosti prek drugega
vseobsegajocega donosa
Financ¢na sredstva za trgovanje 119 0 0 0 0 119
Krediti drzavi 17.019 40 179 594 262 18.094
Krediti strankam, ki niso banke 539.381 12.577 56.190 190.788 212.165 1.011.102
Skupaj AKTIVA 1.127.967 37.610 99.222 509.195 294.416 2.068.411
Depoziti drzave 80 53 108 330 1932 2.504
Depoziti financnih institucij 0 0 0 0 0 0
Depoziti drugih strank 846.300 18.960 175.091 537.028 288.100 1.865.479
Podrejene obveznosti 404 70 1659 9.788 8.353 20.274
Skupaj PASIVA 846.784 19.083 176.858 547.146 298.385 1.888.257
NETO RAZMIK 281.183 18.527 -77.636 -37.951 -3.969 180.154
Skupaj vpliv na ekonomsko 198 67 -321 -99 -2.273 -2.428

vrednost kapitala
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Skupina DH svojo izpostavljenost spremembam obrestnih mer izraCunava kot spremembo neto sedanje
vrednosti razlike med sredstvi in obveznostmi, ki so izpostavljene spremembi obrestnih mer. DaljSa ro¢nost
ponovne dolocitve obrestne mere pomeni vecji vpliv na neto sedanjo vrednost nalozbe oz. vira. Od
prihodnjega gibanja obrestnih mer je odvisen tudi vpliv obrestnega tveganja na ekonomsko vrednost
kapitala, ki bi bil negativen, v kolikor bi se obrestne mere obcutno zviSale, oz. pozitiven, v kolikor bi se
obrestne mere na trgu znizale. Izracun vpliva na poslovni rezultat Skupine DH se izvaja samo za obrestne
vrzeli do enega leta iz najmanj dveh razlogov: postopek izracuna na daljsi rok ni vec tako natancen, hkrati
pa se rezultat izraCuna lazje primerja z dejanskimi in nacrtovanimi poslovnimi izkazi Skupine DH, ki se
ravno tako izraZajo za obdobje teko¢ega leta. Casovni vpliv spremembe je doloéen glede na ¢asovno
obdobje, v katerem se na postavkah odrazi vpliv spremembe ravni obrestnih mer. Rezultat izracuna v visini
-5.756 tiso¢ EUR predstavlja potencialen negativen vpliv spremembe ravni obrestnih mer na poslovni
rezultat, primerja pa se z letnimi nacrtovanimi neto obrestnimi prihodki Skupine DH.
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2.7.8 LIKVIDNOSTNO TVEGANJE

Likvidnostno tveganje velja za enega od najpomembnejSih tveganj, ki ga je treba skrbno upravljati.
Upravljanje likvidnostnega tveganja Skupine DH je opredeljeno kot zmoznost doseganja denarnih tokov in
izpolnjevanja obveznosti, ne da bi Skupina DH utrpela morebitne izgube, ki niso v skladu s pripravljenostjo
za prevzemanje tveganj. Ustrezna likvidnost je odvisna od sposobnosti Skupine DH, da ucinkovito ustvari
pricakovane in nepricakovane denarne tokove ter izpolni potrebe po zavarovanjih brez negativnega vpliva
na tekoce poslovanje in financni polozaj. Glavna vloga upravljanja likvidnostnega tveganja je oceniti
potrebe po sredstvih za izpolnjevanje obveznosti in zagotavljanje razpolozljivosti denarnih sredstev ali
zavarovanj za pravocasno izpolnjevanje teh potreb z usklajevanjem razli¢nih virov sredstev, ki so Skupini
na voljo v normalnih in izrednih pogojih.

Skupina DH ima vzpostavljen okvir upravljanja likvidnostnega tveganja, ki omogoca zanesljiv proces za
kratkoroc¢no in dolgorocno prepoznavanje, merjenje, spremljanje in nadzorovanje likvidnostnega tveganja.
V politiki upravljanja likvidnostnega tveganja je podrobno opredelila klju¢ne dejavnike tveganja, dolocila
okvir limitnega sistema, pripravila stresne scenarije za testiranje odpornosti na stres in vzpostavila nacrt
financiranja v izrednih razmerah ter dolodila ustrezno raven likvidnostnega blazilnika. Poleg tega je
Skupina DH opredelila toleranco do likvidnostnega tveganja z vec kazalniki, na primer LCR in NSFR, ter za
zagotavljanje celovitega upravljanja likvidnostnega tveganja vzpostavila proces ILAAP.

Upravljanje likvidnosti je vzpostavljeno na nacin, ki omogoca zanesljiv proces za prepoznavanje, merjenje,
spremljanje in nadzorovanje likvidnostnega tveganja. Uprava mora opredeliti pripravljenost Skupine DH za
prevzemanje tveganj ter potrjuje Politiko upravljanja likvidnostnega tveganja, ki doloca klju¢na nacela
upravljanja likvidnostnega tveganja. Uprava je odgovorna tudi za vzpostavitev ustreznih postopkov za
merjenje, upravljanje, nadzor in poro¢anje na podrocju upravljanja z likvidnostnim tveganjem.

Za upravljanje likvidnostnega tveganja so zadolZeni Sluzba zakladnistva, Likvidnostna komisija, Oddelek
strateskih in nekreditnih tveganj (OSNT) v okviru Sektorja upravljanja tveganj (SUT) in uprava hranilnice.
Spremljavo, merjenje in porocanje o izpostavljenosti hranilnice strukturnemu likvidnostnemu tveganju vrsi
OSNT, ki daje tudi predloge za vzpostavitev sistema upravljanja operativnega likvidnostnega tveganja.
Pristojnost za sprejemanje odlocitev glede upravljanja strukturnega likvidnostnega tveganja nosijo
Komisija za kapital in nalozbe, Sluzba zakladniStva, Odbor za tveganja in uprava hranilnice. Oddelek
strateskih in nekreditnih tveganj mesecno in kvartalno izraCunava regulatorne likvidnostne koli¢nike LCR,
NSFR in metrike ALM, ki jih poroCa centralni banki, in na mesecni ravni strukturno likvidnostno tveganje v
okviru Porocila o tveganjih.

Skupina DH je v letu 2022 nadaljevala z enakim postopkom merjenja in upravljanja likvidnostnega tveganja
kot v prejSnjem letu, in sicer operativnega likvidnostnega tveganja na dnevni ravni ter strukturnega
likvidnostnega tveganja na mesecni ravni. V letu 2022 so bile izpolnjene vse regulatorne zahteve po
mesecnem in kvartalnem porocanju izpostavljenosti iz naslova likvidnostnega tveganja, in sicer na obrazcih:
LCR - izracun likvidnostnega kritja, NSFR - izracun neto stabilnega financiranja in ALMM - dodatne
likvidnostne metrike.

Operativno likvidnostno tveganje se meri na dnevni ravni, upravlja pa se z nac¢rtovanjem dnevnih pritokov in
odtokov, pri ¢emer se posluzujemo primarne, sekundarne in terciarne likvidnostne rezerve. Operativna
likvidnost se prvenstveno zagotavlja na podlagi:

e primarne likvidnostne rezerve — primarno likvidnost sestavljata gotovina v blagajni in sredstva na
poravnalnem racunu pri Banki Slovenije. Potrebni obseg primarne likvidnosti je odvisen od dnevnih
potreb za poravnavanje obveznosti in zagotavljanje kreditov prebivalstvu in gospodarstvu;

¢ sekundarne likvidnostne rezerve - sem spadajo likvidni vrednostni papirji, obseg poslov medbancnega
trga, sodelovanje na avkcijah refinanciranja ECB in pogodbeno najete kreditne linije;

e terciarne likvidnostne rezerve - med terciarne likvidnostne rezerve Skupina razvrsca sredstva, ki jih
pridobi po obrestni meri, ki je visja od trzne (npr. mejno posojilo pri Banki Slovenije).

Potrebna likvidna sredstva se ¢rpajo preko lastnih nalozb (bilancne aktive) in preko upravljanja svojih
obveznosti (bilancne pasive).
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Skupina DH ima naslednji obseg likvidnostnih rezerv:

v tiso¢ EUR
31.12. 2022 31. 12, 2022 31.12. 2021 31.12. 2021
Skupina DH Hranilnica Skupina DH Hranilnica
Primarna Denar v blagajni in
likvidnostna stanje na racunih pri 539.607 539.600 732.922 732.811
rezerva centralni banki
Vrednostni irji
RS dno papir] 306.840 306.840 282.439 282.439
Don.']a.‘.CI vrednostni 33.515 33.515 33.098 33.098
papirji
Sekundarna . "
o Ostali tuji
likvidnostna . L 95.349 95.349 0 0
vrednostni papirji
rezerva
SKUPAJ LIKVIDNOSTNA REZERVA 975.311 975.304 1.048.459 1.048.348

Skupina DH redno spremlja in zagotavlja visoko raven likvidnih sredstev. Za zagotavljanje tekoce likvidnosti
spremlja in obvladuje tudi prihodnjo likvidnostno izpostavljenost. V ta namen izracunava kazalnik
likvidnostnega kritja — LCR za zagotavljanje obvladovanja in spremljanja likvidnostnega tveganja v kratkem
obdobju (do 30 dni). Kazalnik predpostavlja pokritost neto likvidnostnih odlivov v obdobju do 30 dni z
visokokakovostnimi razpolozljivimi likvidnostnimi rezervami. Izracun kazalnika je predpostavljen kot
razmerje med visokokakovostnimi likvidnimi nalozbami in neto denarnimi odlivi zaradi predvidene stresne

situacije.

Razkritje koli¢nika LCR na konsolidirani podlagi za Skupino DH:

Skupaj
netehtana
vrednost
(povpredcje)

Obseg konsolidacije
(na konsolidirani
podlagi)

v tiso¢ EUR

Skupaj tehtana vrednost (povprecje)

Cetrtletje, ki se kon¢a na

31. 3. 2022

30. 6.

2022

30. 9. 2022

31.12. 2022

Stevilo podatkovnih tock,
uporabljenih za izracun
povprecnih vrednosti

21 LIKVIDNOSTNI BLAZILNIK
(v mio EUR)

1.100.656

12

12

1.064.193

12

1.007.000

12

977.990

22 SKUPAJ NETO
LIKVIDNOSTNI ODLIVI (v
mio EUR)

23  KOLICNIK
LIKVIDNOSTNEGA KRITJA
(v %)

163.368

673%

158.292

672%

151.614

664%

148.183

660%
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Razkritje koli¢nika LCR na posamicni podlagi za hranilnico:

v tiso¢ EUR
Skupaj
netehtana
Obseg konsolidacije vrednost
(na posamicni podlagi) (povprecje) Skupaj tehtana vrednost (povprecje)
éetrtletje, ki se konca na 31. 3. 2022 30. 6. 2022 30.9.2022 31.12.2022
Stevilo podatkovnih tock, 12 12 12 12
uporabljenih  za izracdun
povprecnih vrednosti
21 LIKV.IDNOSTNI BLAZILNIK 1.100.558 1.064.074 1.006.866 977.889
(v mio EUR)
22 SKUPAJ NETO
LIKVIDNOSTNI ODLIVI (v 163.595 158.565 151.890 148.429
mio EUR)
23  KOLICNIK
LIKVIDNOSTNEGA KRITJA 672% 671% 663% 659%

(v %)

Skupina DH mora zagotavljati vrednost kazalnika LCR v visini vsaj 100 %, s ¢imer skrbi, da lahko pokrije
svoje obveznosti tudi v primeru nepri¢akovanih dodatnih odlivov zaradi stresne situacije. Namen kazalnika
likvidnostnega kritja (LCR) je, da Skupina DH zagotavlja ustrezen obseg kakovostnih likvidnostnih rezerv,
ki ji omogoca prezivetje v stresnih okolis¢inah v kratkem 30 dnevnem obdobju.

Za dolgorocnejsi pregled nad likvidnostnim tveganjem se kvartalno izracunava kazalnik NSFR - ocena
razpoloZljivosti stabilnega financiranja. Izracun kazalnika temelji na razmerju med razpolozljivim in
potrebnim stanjem stabilnega financiranja. S tem je zagotovljen pregled nad dolgoro¢nimi obveznostmi, ki
jih ustrezno zapolnjujemo z raznolikimi instrumenti za stabilno financiranje tako v obicajnih kot v stresnih
pogojih. S spremljanjem likvidnostnega tveganja na dolgi rok se zagotavlja tudi ustreznejSa rocna
usklajenost, dovolj dolgoroc¢nih stabilnih virov ter zmanjsuje odvisnost od kratkoroc¢nih in nezanesljivih
virov.

31. 12. 2022 Skupina* 31. 12. 2021 Skupina*

NSFR - koli¢nik neto stabilnega financiranja 271 % 228 %

* Podatki so na ravni Skupine in hranilnice enaki.
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Merjenje, porocanje in upravljanje strukturnega likvidnostnega tveganja se izvaja na mesecni ravni z

aktivnim upravljanjem nalozb in virov. Merjenje se izvaja na podlagi bodocih denarnih tokov z razli¢nih
vidikov. V naslednjem grafu so prikazani stirje vidiki po stanju na dan 31. 12. 2022.

v tiso¢ EUR

— 1 il i ol 4 B e

Prvi vidik predstavlja osnovno merjenje strukturnega likvidnostnega tveganja, ki se izvaja izklju¢no na
podlagi pogodbeno dolo¢enih bodocih denarnih tokov. Ce k temu dodamo $e potencialne bodoce denarne
tokove iz naslova zunajbilan¢nih postavk, dobimo koli¢nike drugega reda, ki se od prejsnjega koli¢nika
bistveno ne razlikujejo, saj je obseg zunajbilan¢nih postavk hranilnice majhen. Ker ima Skupina DH tudi
precejSen obseg likvidne aktive (nalozbe v visokolikvidne vrednostne papirje, ki jih je bilo po stanju na dan
31. 12. 2022 za 409.647 tisoC EUR), v tretji fazi uposteva tudi te. Najbolj realen odsev likvidnostne situacije
Skupine DH v normalnih razmerah pa predstavlja Cetrti prikaz, kjer Skupina DH uposteva tudi predpostavko

o stabilnosti vpoglednih vlog v daljSem ¢asovnem obdobju. Po tem prikazu lahko vidimo, da Skupina DH
na dan 31. 12. 2022 belezZi likvidnostne presezke.

Na podlagi podatkov o izpostavljenosti strukturnemu likvidnostnemu tveganju se na kvartalni ravni izvaja
tudi merjenje ucinkov Sestih stresnih scenarijev. Stresni testi vkljuCujejo Skupini lasten scenarij
(idiosinkratic¢en scenarij), sistemski scenarij, kombinacijo obeh in planski scenarij. Razlikujejo se po trajanju
in v zahtevnosti predpostavk. V scenarijih se simulira u¢inke morebitnega nevracanja kreditov za dolo¢eno
obdobje, odliv dolo¢enega obsega stabilnih depozitov, odliv najvecjih depozitnih pogodb, unovditev

zunajbilance in kombinacije omenjenih predpostavk. Prav tako Skupina DH izvaja obratne stresne teste, v
katerih spreminja postavke likvidnostnih kazalnikov.

Skupina DH mora v vsakem trenutku razpolagati z ustreznim likvidnostnim blaZilnikom v obliki denarnih

sredstev in visokolikvidnih vrednostnih papirjev, ki temelji na vsaj 1-mese¢nem obdobju izrednih
likvidnostnih razmer.

Likvidnostni blazilnik hranilnice predstavljajo najbolj likvidna sredstva, ki so na voljo takoj in se lahko
uporabijo v primeru stresnih razmer znotraj kratkoro¢nega ¢asovnega obdobja. Sestavljen je iz gotovine,

stanja pri centralni banki (brez obvezne rezerve) in neobremenjenih visokokakovostnih dolzniskih
vrednostnih papirjev. Limitne in ciljne vrednosti blaZilnika izhajajo iz opozorilnih in kriticnih meja, ki jih je

hranilnica postavila za koli¢nik LCR (140 % in 180 %). V letu 2022 so likvidnostne rezerve zadostovale za
pokrivanje likvidnostnih potreb po vseh stresnih scenarijih.

Doba prezivetja predstavlja dobo, merjeno v dneh oz. mesecih, znotraj katere je Skupina DH Se zmozZna
zagotavljati zadostno likvidnost z namenom prezivetja likvidnostnega Soka. Skupina DH ugotavlja dobo
prezivetja s pomocjo likvidnostnih stresnih testov in je dolo¢ena pri 6 mesecih za vse uporabljene scenarije.

Za primere morebitnih likvidnostnih kriz so definirani indikatorji zgodnjega ugotavljanja kriznih razmer, ki jih

skupina spremlja na mesecni ravni, ter izdelan krizni nacrt z naborom ukrepov za dostop do razpoloZljivih
in potencialnih virov likvidnosti.
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Postavke sredstev in obveznosti Skupine DH po preostali zapadlosti na dan 31. 12, 2022

v tiso¢ EUR
Zap. Vsebina Skupaj Do 1 mes Vec kot1l Veckot3 mes Veckotl Veckot5
St. 31.12. 2022 do 3 mes do 1 leta do 5 let let
Denar v blagajni, stanje na 567.216 567.216
1 racunih pri centralnih bankah in
vpogledne vloge pri bankah
5 Finan¢na sredstva v posesti za 119 119
trgovanje
Financna sredstva, obvezno 46 46
3 merjena po posteni vrednosti
prek poslovnega izida, ki niso v
posesti za trgovanje
Finan¢na sredstva, merjena po 62.187 4.186 0 11.743 38.747 7.510
4 posteni vrednosti prek drugega
vseobsegajocega donosa
5 Financna sredstva, merjena po 1.324.442 50.106 32.358 72.165 425.637 744.176
odplacni vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 409.647 0 24.993 31.110 279.066 74.479
- krediti bankam 0 0
- krediti strankam, ki niso 883.340 18.909 7.109 41.052 146.572 669.697
banke
- druga financ¢na sredstva 31.455 31.197 255 3 0 0
Nalozbe v kapital odvisnih, 8 0 0 0 0 8
6 pridruzenih in skupaj
obvladovanih druzb
7 Opredmetena sredstva 32.459 0 0 0 0 32.459
- opredmetena osnovna 30.295 0 0 0 0 30.295
sredstva
- nalozbene nepremicnine 2.164 0 0 0 0 2.164
8 Neopredmetena sredstva 1.122 0 0 0 0 1122
9 Terjatve za davek od dohodkov 652 0 0 652 0 0
pravnih oseb
- terjatve za davek 0 0 0 0 0 0
- odloZene terjatve za davek 652 0 0 652 0 0
10 Druga sredstva 1.871 1.871
Nekratkorocna sredstva v
11 posesti za prodajo in ustavljeno
poslovanje
I SKUPAJ SREDSTVA 1.990.122 623.544 32.358 84.560 464.385 785.275
' (od 1 do 11)
12 Financne obveznosti, merjene 1.890.826 1.873.687 191 1.030 7.230 8.688
po odplacéni vrednosti
- vloge strank, ki niso banke 1.861.284 1.861.176 8 25 60 15
- podrejene obveznosti 17.096 251 0 1.005 7.170 8.669
- krediti bank in centralnih bank 0 0 0 0 0 0
- druge finan¢ne obveznosti 12.446 12.260 183 0 0 3
13 Rezervacije 2.211 0 0 0 2.211 0
14 Obveznosti za davek od 1.733 0 0 1.733 0 0
dohodkov pravnih oseb
- obveznosti za davek 1.453 0 0 1453 0 0
- odloZene obveznosti za davek 280 0 0 280 0 0
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15 Druge obveznosti 1.916 1.808 8 25 60 15
II SKUPAJ OBVEZNOSTI 1.914.863 1.875.495 199 2.788 9.501 8.703
' (od 12 do 15)
16 Osnovni kapital 24.035 0 0 0 0 24.035
17 Kapitalske rezerve 30.569 0 0 0 0 30.569
18 Akumulirani drugi vseobsegajoci -795 0 0 0 0 -795
donos
19 Rezerve iz dobicka 35.293 0 0 0 0 35.293
Zadrzani dobicek/izguba 4.334 0 0 0 0 4.334
20 (vkljuéno s Cistim
dobic¢kom/izgubo poslovnega
leta)
I SKUPAJ KAPITAL 93.436 93.436
" (od 16 do 20)
SKUPAJ OBVEZNOSTI IN 1.990.122 1.875.495 199 2.788 9.501 102.139

KAPITAL (II. + IIIL.)

Postavke sredstev in obveznosti hranilnice po preostali zapadlosti na dan 31. 12. 2022

v tiso¢ EUR
Veé kot
Zap. . Skupaj Veé kot 1 Veé kot 1 .
it Vsebina 31. 12. 2022 Do 1 mes do 3 mes 3 mes do do 5 let Vec kot 5 let
1 leta
Denar v blagajni, stanje na 567.216 567.216
1 racunih pri centralnih bankah in
vpogledne vloge pri bankah
2 Financna sredstva v posesti za 119 119
trgovanje
Finan¢na sredstva, obvezno 46 46
3 merjena po posteni vrednosti
prek poslovnega izida, ki niso v
posesti za trgovanje
Financ¢na sredstva, merjena po 62.187 4,186 0 11.743 38.747 7.510
4 posteni vrednosti prek drugega
vseobsegajocega donosa
5 Finan¢na sredstva, merjena po 1.324.225 49.888 32.279 71.098 433.684 737.276
odplacni vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 409.647 0 24.993 31.110 279.066 74.479
- krediti bankam 0 0
- krediti strankam, ki niso 883.131 18.699 7.031 39.985 154.619 662.798
banke
- druga financ¢na sredstva 31.447 31.189 255 3 0 0
NaloZbe v kapital odvisnih, 9 0 0 0 0 9
6 pridruzenih in skupaj
obvladovanih druzb
7 Opredmetena sredstva 32.185 0 0 0 0 32.185
- opredmetena osnovna 30.021 0 0 0 0 30.021
sredstva
- nalozbene nepremicnine 2.164 0 0 0 0 2.164
8 Neopredmetena sredstva 954 0 0 0 0 954
9 Terjatve za davek od dohodkov 652 0 0 652 0 0
pravnih oseb
- terjatve za davek 0 0 0 0 0 0
- odloZene terjatve za davek 652 0 0 652 0 0
10 Druga sredstva 1.238 1.238
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Nekratkoro¢na sredstva v

11 posesti za prodajo in ustavljeno
poslovanje
I SKUPAJ SREDSTVA 1.988.831 622.693 32.279 83.493 472.431 777.935
) (od 1 do 11)
12 Finan¢ne obveznosti, merjene 1.890.817 1.755.025 13.510 34.282 48.901 39.100
po odplacéni vrednosti
- vloge strank, ki niso banke 1.861.290 1.742.529 13.327 33.277 41.731 30.427
- podrejene obveznosti 17.096 251 0 1.005 7.170 8.669
- krediti bank in centralnih bank 0 0 0 0 0 0
- druge finan¢ne obveznosti 12.431 12.245 183 0 0 3
13 Rezervacije 2.252 0 0 0 2.252 0
14 Obveznosti za davek od 1.675 0 0 1.675 0 0
dohodkov pravnih oseb
- obveznosti za davek 1.395 0 0 1.395 0 0
- odloZene obveznosti za davek 280 0 0 280 0 0
15 Druge obveznosti 1.804 1.695 8 25 60 15
SKUPAJ OBVEZNOSTI 1.896.548 1.756.720 13.518 35.982 51.213 39.115
II.
(od 12 do 15)
16 Osnovni kapital 24.035 0 0 0 0 24.035
17 Kapitalske rezerve 30.569 0 0 0 0 30.569
18 Akumulirani drugi vseobsegajoci -795 0 0 0 0 -795
donos
19 Rezerve iz dobicka 35.293 0 0 0 0 35.293
Zadrzani dobicek/izguba 3.181 0 0 0 0 3.181
20 (vkljuéno s cistim
dobic¢kom/izgubo poslovnega
leta)
I SKUPAJ KAPITAL 92.283 92.283
" (od 16 do 20)
SKUPAJ OBVEZNOSTI IN 1.988.831 1.756.720 13.518 35.982 51.213 131.398

KAPITAL (II. + IIIL.)
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Postavke sredstev in obveznosti Skupine DH po preostali zapadlosti na dan 31. 12. 2021

v tiso¢ EUR
Vec kot
Zap. . Skupaj Veé kot 1 Vveé kot 1 .
it Vsebina 31. 12. 2021 Do 1 mes do 3 mes 3 mes do do 5 let Vec kot 5 let
1 leta
Denar v blagajni, stanje na 764.319 764.319
1 rac¢unih pri centralnih bankah in
vpogledne vloge pri bankah
> Finan¢na sredstva v posesti za 137 137
trgovanje
Financna sredstva, obvezno 53 53
3 merjena po posteni vrednosti
prek poslovnega izida, ki niso v
posesti za trgovanje
Finan¢na sredstva, merjena po 39.110 4.868 0 2.798 22.874 8.570
4 posteni vrednosti prek drugega
vseobsegajocega donosa
5 Financna sredstva, merjena po 1.156.572 49.536 129.542 64.921 267.414 645.159
odplacni vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 366.137 19.998 122.043 28.149 144.652 51.295
- krediti bankam 0 0
- krediti strankam, ki niso 789.921 29.083 7.443 36.771 122.760 593.864
banke
- druga financ¢na sredstva 514 455 56 1 2 0
Nalozbe v kapital odvisnih, 8 8
6 pridruzenih in skupaj
obvladovanih druzb
7 Opredmetena sredstva 33.152 0 0 0 0 33.152
- opredmetena osnovna 30.956 0 0 0 0 30.956
sredstva
- nalozbene nepremicnine 2.196 0 0 0 0 2.196
8 Neopredmetena sredstva 1.300 0 0 0 0 1.300
9 Terjatve za davek od dohodkov 290 0 0 290 0 0
pravnih oseb
- terjatve za davek 38 0 0 38 0 0]
- odloZene terjatve za davek 252 0 0 252 0 0
10 Druga sredstva 2.166 2.166
Nekratkoro¢na sredstva v
11 posesti za prodajo in ustavljeno
poslovanje
I SKUPAJ SREDSTVA 1.997.107 821.079 129.542 68.009 290.288 688.189
' (od 1 do 11)
12 Finan¢ne obveznosti, merjene 1.909.588 1.669.844 20.610 40.302 140.792 38.040
po odplacéni vrednosti
- vloge strank, ki niso banke 1.809.810 1.663.111 20.480 40.051 55.520 30.648
- podrejene obveznosti 13.458 0 0 251 5.815 7.392
- krediti bank in centralnih bank 79.457 0 0 0 79.457
- druge finan¢ne obveznosti 6.863 6.733 130 0 0
13 Rezervacije 1.933 0 0 0 1.933
14 Obveznosti za davek od 1.419 0 0 1.419 0
dohodkov pravnih oseb
- obveznosti za davek 561 0 0 561 0
- odloZene obveznosti za davek 858 0 0 858 0
15 Druge obveznosti 1.923 1.809 3 25 67 19
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SKUPAJ OBVEZNOSTI 1.914.863 1.671.653 20.613 41.746 142.792 38.059
II.
(od 12 do 15)
16 Osnovni kapital 21.949 0 0 0 0 21.949
17 Kapitalske rezerve 27.655 0 0 0 0 27.655
18 Akumulirani drugi vseobsegajoci 3.065 0 0 0 0 3.065
donos
19 Rezerve iz dobicka 25.953 0 0 0 0 25953
Zadrzani dobicek/izguba 3.622 0 0 0 0 3.622
20 (vkljucno s cistim
dobic¢kom/izgubo poslovnega
leta)
III SKUPAJ KAPITAL 82.244 82.244
" (od 16 do 20)
SKUPAJ OBVEZNOSTI IN 1.997.107 1.671.653 20.613 41.746 142.792 120.303
KAPITAL (II. + III.)
Postavke sredstev in obveznosti hranilnice po preostali zapadlosti na dan 31. 12. 2021
v tiso¢ EUR
Zap. . Skupaj Ve kot 1 do Veé kot 3 mes Ved kot 1 .
g,  Vsebina 31.12.2021 Dolmes 3 mes dolleta doslet vVeckotSlet
Denar v blagajni, stanje na 764.319 764.319
1 racunih pri centralnih bankah in
vpogledne vloge pri bankah
2 Financ¢na sredstva v posesti za 137 137
trgovanje
Financna sredstva, obvezno 53 53
3 merjena po posteni vrednosti
prek poslovnega izida, ki niso v
posesti za trgovanje
Financ¢na sredstva, merjena po 39.110 4.868 0 2.798 22.874 8.570
4 posteni vrednosti prek drugega
vseobsegajocega donosa
5 Financ¢na sredstva, merjena po 1.156.388 37.837 129.542 76.435 267.415 645.159
odplacni vrednosti
- dolzniski vrednostni papirji 366.137 19.998 122.043 28.149 144.652 51.295
- krediti bankam 0 0
- krediti strankam, ki niso 789.737 17.384 7.443 48.285 122.761 593.864
banke
- druga financ¢na sredstva 514 455 56 1 2 0
NaloZbe v kapital odvisnih, 9 9
6 pridruzenih in skupaj
obvladovanih druzb
7 Opredmetena sredstva 32.932 0 0 0 0 32.932
- opredmetena osnovna 30.736 0 0 0 0 30.736
sredstva
- nalozbene nepremicnine 2.196 0 0 0 0 2.196
8 Neopredmetena sredstva 1.160 0 0 0 0 1160
9 Terjatve za davek od dohodkov 252 0 0 252 0 0
pravnih oseb
- terjatve za davek 0 0 0 0 0 0
- odloZene terjatve za davek 252 0 0 252 0 0
10 Druga sredstva 1.860 1.860
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Nekratkoro¢na sredstva v

11 posesti za prodajo in ustavljeno
poslovanje
I SKUPAJ SREDSTVA 1.996.220 809.074 129.542 79.485 290.289 687.830
) (od 1 do 11)
12 Finan¢ne obveznosti, merjene 1.909.560 1.669.816 20.610 40.302 140.792 38.040
po odplaéni vrednosti
- vloge strank, ki niso banke 1.809.921 1.663.222 20.480 40.051 55.520 30.648
- podrejene obveznosti 13.458 0 0 251 5.815 7.392
- krediti bank in centralnih bank 79.457 0 0 0 79.457
- druge finan¢ne obveznosti 6.724 6.594 130 0 0
13 Rezervacije 1.941 0 0 0 1.941
14 Obveznosti za davek od 1.391 0 0 1.391 0
dohodkov pravnih oseb
- obveznosti za davek 533 0 0 533 0
- odloZene obveznosti za davek 858 0 0 858 0
15 Druge obveznosti 1.826 1712 3 25 67 19
SKUPAJ OBVEZNOSTI 1.914.718 1.671.528 20.613 41.718 142.800 38.059
II.
(od 12 do 15)
16 Osnovni kapital 21.949 0 0 0 0 21.949
17 Kapitalske rezerve 27.655 0 0 0 0 27.655
18 Akumulirani drugi vseobsegajoci 3.065 0 0 0 0 3.065
donos
19 Rezerve iz dobicka 25.953 0 0 0 0 25953
Zadrzani dobicek/izguba 2.880 0 0 0 0 2.880
20 (vkljuéno s cistim
dobickom/izgubo poslovnega
leta)
II1 SKUPAJ KAPITAL 81.502 81.502
" (od 16 do 20)
SKUPAJ OBVEZNOSTI IN 1.996.220 1.671.528 20.613 41.718 142.800 119.561

KAPITAL (II. + III1.)

Podlaga za izdelavo zgornjih dveh tabel je izkaz financnega polozaja in analiticne evidence ter porocilo
likvidnostnega tveganja.
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Izvenbilanca Skupine DH po preostali zapadlosti na dan 31. 12. 2022:

v tiso¢ EUR
Stanje 31. decembra 2022 Do 1 leta Nad 1 do 5 let Nad 5 let Skupaj
1. Prevzete nepreklicne obveznosti 59.437 583 12.618 72.638
2. Garancije in drugi finan¢ni aranzmaji 3.199 2.324 318 5.841
- financ¢ne garancije 1.416 794 0 2.210
- storitvene garancije 1.783 1.530 318 3.631
- akreditivi
- avali
- izvedeni financni instrumenti
- drugo
Obveznosti iz operativhega najema
4. Investicijske obveznosti
Skupaj 62.636 2.907 12.935 78.479
Izvenbilanca hranilnice po preostali zapadlosti na dan 31. 12. 2022:
v tiso¢ EUR
Stanje 31. decembra 2022 Dolleta Nad1doS5let Nad 5 let Skupaj
1. Prevzete nepreklicne obveznosti 59.437 10.051 12.618 82.106
2. Garancije in drugi finan¢ni aranzmaji 3.199 2.324 318 5.841
- finan¢ne garancije 1.416 794 0 2.210
- storitvene garancije 1.783 1.530 318 3.631
- akreditivi
- avali
- izvedeni financni instrumenti
- drugo
Obveznosti iz operativhega najema
4. Investicijske obveznosti
Skupaj 62.636 12.375 12,935 87.947
Izvenbilanca Skupine DH po preostali zapadlosti na dan 31. 12. 2021:
v tiso¢ EUR
Stanje 31. decembra 2021 Do 1 leta Nad 1 do 5 let Nad 5 let Skupaj
1. Prevzete nepreklicne obveznosti 59.711 1.689 10.693 69.093
2. Garancije in drugi financni aranzmaji 3.011 2.863 347 6.221
- financ¢ne garancije 1.735 853 3 2.591
- storitvene garancije 1276 2.010 344 3.630
- akreditivi
- avali
- izvedeni finan¢ni instrumenti
- drugo
Obveznosti iz operativhega najema
4. Investicijske obveznosti
Skupaj 59.722 4.552 11.040 75.314
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Izvenbilanca hranilnice po preostali zapadlosti na dan 31. 12. 2021:

v tiso¢ EUR
Stanje 31. decembra 2021 Do 1 leta Nad 1 do 5 let Nad 5 let Skupaj
1. Prevzete nepreklicne obveznosti 60.176 1.689 10.693 72.558
2. Garancije in drugi finan¢ni aranzmaji 3.011 2.863 347 6.221
- financ¢ne garancije 1.735 853 3 2.591
- storitvene garancije 1276 2.010 344 3.630
- akreditivi
- avali
- izvedeni finan¢ni instrumenti
- drugo
Obveznosti iz operativhega najema
4. Investicijske obveznosti
Skupaj 63.187 4,552 11.040 78.779

2.7.9 DRUGA TVEGANJA

Skupina DH je v letu 2022 v sklopu drugih tveganj ocenjevala tveganje dobi¢konosnosti, kapitalsko
tveganje, tveganje ugleda, stratesko tveganje in modelsko tveganije.

Skupina DH za ocenjevanje kapitalskih potreb za druga tveganja uporablja lastno metodologijo, ki jo ima
podrobneje predstavljeno v Politiki upravljanja drugih tveganj. Skupina DH je konec leta 2022 ocenila
interno kapitalsko potrebo za druga tveganja. Za tveganje dobiCkonosnosti znasa kapitalska zahteva
591 tisoC€ EUR, za tveganje ugleda 443 tisoC EUR, za stratesko tveganje 1.328 tiso¢ EUR in za kapitalsko
tveganje 443 tiso¢ EUR.

Dodatno je Skupina DH ocenila Se kapitalske potrebe za kibernetska tveganja v visini 443 tiso¢ EUR,
tveganje varnosti v visini 443 tiso¢ EUR, tveganje skladnosti poslovanja v visini 40 tiso¢ EUR, modelsko
tveganje v visini 443 tiso¢ EUR in kapitalske potrebe za vrednotenje makroekonomskih stresnih testov v visini
2.570 tiso¢ EUR.

2.8 NALOZBE V LASTNISKE VREDNOSTNE PAPIRJE, KI NISO VKLJUCENI V TRGOVALNO
KNJIGO

Lastniske vrednostne papirje bancne knjige sestavljajo nalozbe, ki jih namerava hranilnica posedovati
nedoloceno Casovno obdobje. Celotni znesek nalozb v lastniSke vrednostne papirje, ki niso vkljuceni v
trgovalno knjigo, je na dan 31. 12. 2022 znasal 4.186 tisoC EUR.

Lastniski vrednostni papirji so uvrs¢eni med financna sredstva, obvezno merjena po posteni vrednosti
prek poslovnega izida, ki niso v posesti za trgovanje, in med finan¢na sredstva, merjena po posteni
vrednosti prek drugega vseobsegajoCega donosa. Vrednotijo se po posteni vrednosti. V primeru odprave
pripoznanja lastniSkega vrednostnega papirja, ki je uvrs¢en med financna sredstva, merjena po posteni
vrednosti prek drugega vseobsegajocega donosa, se dobicki ali izgube ne prenesejo v poslovni izid, ampak
med druge sestavine kapitala.

Na dan 31. 12. 2022 znasa znesek vrednostnih papirjev, ki ne kotirajo na organiziranem trgu, 1.544 tiso¢ EUR,
od tega znasa nalozba v Sklad za reSevanje bank 1.538 tiso¢ EUR.

V letu 2022 se je vrednost nalozb v lastniSke vrednostne papirje, ki niso vkljuceni v trgovalno knjigo, znizala
za 668 tisoC EUR. Hranilnica na dan 31. 12. 2022 iz teh nalozb belezZi 584 tiso¢ EUR neto nerealiziranega
dobicka, ki je upostevan v prevrednotovalnem popravku kapitala.
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2.9 OBREMENITEV SREDSTEV

(Clen 443 Uredbe CRR v povezavi z Izvedbeno uredbo Komisije (EU) 2021/637)

Skupina DH razkriva samo informacije o obremenitvah sredstev, kot jih zahtevata ¢len 443 Uredbe CRR

in ¢len 18 zgoraj navedene Izvedbene uredbe.

Skupina DH

Obremenjena/neobremenjena sredstva

v tiso¢ EUR
Knjigovodska Postena Knjigovodska Postena vrednost
vrednost vrednost vrednost ..
.. .. .. neobremenjenih
obremenjenih obremenjenih neobremenjenih sredstev
2022 sredstev sredstev sredstev
Sredstva institucije, ki razkriva 106.183 1.904.460
Lastniski instrumenti 1.546 2.907
Dolzniski vrednostni papirji 81.984 81.348 364.431 350.788
od tega: ki jih izda sektor drzava 81.984 81.348 322.245 310.320
od tega: ki jih izdajo financne druzbe 36.936 35.368
od tega: ki jih izdajo nefin. druzbe 5.266 5.443
Druga sredstva 21.907 1.537.209
v tiso¢ EUR
Knjigovodska Postena Knjigovodska Postena vrednost
vrednost vrednost vrednost L.
.. .. .. neobremenjenih
obremenjenih obremenjenih neobremenjenih sredstev
2021 sredstev sredstev sredstev
Sredstva institucije, ki razkriva 91.577 1.932.127
Lastniski instrumenti 1.616 3.103
DolzZniski vrednostni papirji 67.202 68.075 616.323 619.993
od tega: ki jih izda sektor drzava 67.202 68.075 577.793 581.124
od tega: ki jih izdajo financne druzbe 33.042 33.291
od tega: ki jih izdajo nefin. druzbe 5.693 5.781
Druga sredstva 22.753 1.345.438
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Hranilnica

Obremenjena/neobremenjena sredstva

v tiso¢ EUR

Knjigovodska Postena Knjigovodska v
Postena vrednost
vrednost vrednost vrednost ..
.. .. .. neobremenjenih
obremenjenih obremenjenih neobremenjenih sredstev
2022 sredstev sredstev sredstev
Sredstva institucije, ki razkriva 106.183 1.903.228
Lastniski instrumenti 1.546 2.907
DolzZniski vrednostni papirji 81.984 81.348 364.431 350.788
od tega: ki jih izda sektor drzava 81.984 81.348 322.245 310.320
od tega: ki jih izdajo financne druzbe 36.936 35.368
od tega: ki jih izdajo nefin. druzbe 5.266 5.443
Druga sredstva 21.907 1.535.977
v tiso¢ EUR
Knjigovodska Postena Knjigovodska Postena vrednost
vrednost vrednost vrednost ..
.. .. .. neobremenjenih
obremenjenih obremenjenih neobremenjenih sredstev
2021 sredstev sredstev sredstev
Sredstva institucije, ki razkriva 91.577 1.931.683
Lastniski instrumenti 1.616 3.103
DolzZniski vrednostni papirji 67.202 68.075 616.323 619.993
od tega: ki jih izda sektor drzava 67.202 68.075 577.793 581.124
od tega: ki jih izdajo financne druzbe 33.042 33.291
od tega: ki jih izdajo nefin. druzbe 5.693 5.781
Druga sredstva 22.753 1.345.026
Skupina DH
Viri obremenitve
v tiso¢ EUR

Ustrezne obveznosti, pogojne

Sredstva, prejeto zavarovanje s
premozenjem in lastni izdani dolzniski

2022 obveznosti ali posojeni vrednostni vrednostni papirji, razen kritih

papirji obveznic in listinjenj, ki so

obremenjeni

Knjigovodska vrednost izbranih 78.891 80.425

financnih obveznosti

v tiso¢ EUR

Sredstva, prejeto zavarovanje s

Ustrezne obveznosti, pogojne premozenjem in lastni izdani dolzniSki

2021% obveznosti ali posojeni vrednostni vrednostni papirji, razen kritih

papirji obveznic in listinjenj, ki so

obremenjeni
Knjigovodska vrednost izbranih 64.665 65.370

finan¢nih obveznosti

* Podatki so na ravni Skupine DH in hranilnice enaki.
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Hranilnica

Viri obremenitve
v tiso¢ EUR

Sredstva, prejeto zavarovanje s
Ustrezne obveznosti, pogojne premozenjem in lastni izdani dolzniski

2022 obveznosti ali posojeni vrednostni vrednostni papirji, razen kritih
papirji obveznic in listinjenj, ki so
obremenjeni
Knjigovodska vrednost izbranih 78.891 80.425

financ¢nih obveznosti

Prejeto zavarovanje s premozZenjem
Skupina DH prejetega zavarovanja s premozenjem ne obremenjuje.

Razkrite vrednosti v preglednicah poglavja 2.8. predstavljajo mediane Cetrtletnih podatkov, ki so bili
porocani v obdobju zadnjih 12 mesecev.

Opisi
Skupina DH med obremenjenimi sredstvi uposteva:

e zavarovanje s premozenjem, vplac¢ano pri klirinskih sistemih,

e zahtevano povprecno stanje obveznih rezerv na denarnem racunu pri Banki Slovenije,

e vrednostne papirje, ki so namenjeni zagotavljanju likvidnih sredstev sklada za resevanje bank, kot
to doloca Zakon o organu in skladu za reSevanje bank,

e vrednostne papirje, ki so namenjeni zavarovanju terjatev centralne banke iz naslova TLTRO posojil,

e depozitna sredstva, ki sluzijo kot zavarovanje za poravnavo placil kartic Mastercard.
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3. POSLI S POVEZANIMI OSEBAMI

Transakcije med povezanimi osebami so opravljene v skladu s pravili poslovanja hranilnice in po trznih

pogojih.

Obseg transakcij s povezanimi osebami

Vrsta povezave Zaposleni na podlagi
individualne pogodbe

Clani nadzornega sveta

v tiso¢ EUR

Odvisne druzbe

2022 2021 2022 2021 2022 2021
Dani krediti
Stanje 1. januarja 86 100 168 188 15.062 8.159
Novi krediti 356 55 3 4 57.437 48.723
Odplacila -231 -69 -51 -24 -44.453 -41.820
Stanje 31. decembra 211 86 120 168 28.046 15.062
Prejete obresti 2 1 2 3 126 91
Prejete opravnine 0 0 0 0 3 2
Dani poslovni najem
Stanje 1. januarija 0 0 0 0 11
Povecanja 0 0 0 0 9 9
Zmanjsanja 0 0 0 0 - -19
Stanje 31. decembra 0 0 0 0 1
Prihodki od najemnin 0 0 0 0 9 9
Prejeti depoziti
Stanje 1. januarija 482 377 73 36 120 10
Novi depoziti 964 991 217 224 25.869 17.549
Izplacila -732 -886 -253 -187 -25.965 -17.439
Stanje 31. decembra 714 482 37 73 24 120
Dane obresti 25 18 0 0 0 0

Dani krediti so bili odobreni pod obicajnimi pogoji. Zavarovani so z depoziti, rentnimi viogami, hipoteko,
porostvi, manjsi del je zavarovan s premijo lastnega zavarovanja, ki se steje kot nezavarovano. Odplacila

kreditov so skladna z amortizacijskimi nacrti.

Bruto prejemki ¢lanov uprave v letu 2022

v tiso¢ EUR
o Voo momtete oI s
Renato Zaloznik, predsednik uprave 236,9 49,4 5,0 2,4 293,7
Jasna Mesic, Clanica uprave 200,1 40,8 2,9 2,0 245,8
Skupaj 437,0 90,2 7,9 4,4 539,5

Prikazani so bruto prejemki ¢lanov uprave v skladu z zahtevo 294. ¢lena Zakona o gospodarskih druzbah.
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Bruto prejemki ¢lanov nadzornega sveta v letu 2022

v tiso¢ EUR

Fiksni prejemki ‘ﬁ'rei;ebr:::: Bonitete P;::";gig: SKUPAJ
Franjo Stiblar, predsednik NS 27,9 0,0 0,2 0,0 28,1
Efer('jssggijizl;"':l’g’ namestnik 23,3 0,0 0,3 0,0 23,6
Sonja Kos, ¢lanica NS 18,5 0,0 0,2 0,0 18,7
Marjan Gojkovi¢, ¢lan NS 19,7 0,0 0,2 1,6 21,5
Andreja Music, ¢lanica NS 19,8 0,0 0,2 0,0 20,0
Katarina Zajc, ¢lanica NS 20,2 0,0 0,3 0,0 20,5
Janez Krevs, ¢lan NS 20,5 0,0 0,2 0,0 20,7
Skupaj 149,9 0,0 1,6 1,6 153,1

Prikazani so bruto prejemki ¢lanov nadzornega sveta v skladu z zahtevo 294. ¢lena Zakona o gospodarskih

druzbah.

Bruto prejemki zaposlenih, ki pomembno vplivajo na profil tveganosti hranilnice v letu 2022 -

¢len 450(1)(h) Uredbe CRR

v tiso¢ EUR
Stevilo prejemnikov Fiksni prejemki \;arrei?ebr::: Bonitete Povradila stroskov Skupaj
5 540,6 114,9 1,6 14,6 671,7
Zdruzeni podatki o skupnem stevilu zaposlenih in njihovem skupnem prejemku
Prejemki so izkazani v spodnji tabeli v bruto zneskih.

v tiso¢ EUR
Stevilo zaposlenih Fiksni prejemki \;arrei?ebr::: Bonitete Povracdila stroskov Skupaj
368* 11.580,3 2.004,6 34,5 755,5 14.374,9

* Na dan 31. 12. 2022 je sStevilo zaposlenih 346.
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4. DOGODKI PO DATUMU BILANCE

V Casu priprave tega porocila ni bilo dogodkov, ki bi imeli pomembnejsi vpliv na racunovodske izkaze
hranilnice in skupine na dan 31.12.2022.
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Building a better
working world

POROCILO NEODVISNEGA REVIZORJA

Namenjeno delniéarjem Delavske hranilnice d.d.

POROCILO O REVIZIJI RACUNOVODSKIH I1ZKAZOV

Mnenje

Revidirali smo prilozene posamine racunovodske izkaze Delavske hranilnice d.d. (v nadaljevanju "hranilnica") in
skupinske racunovodske izkaze Skupine Delavska hranilnica (v nadaljevanju "skupina"), ki vklju€ujejo posamicni
izkaz financnega polozaja in skupinski izkaz finanénega polozaja na dan 31. decembra 2022, posami¢ni izkaz
poslovnega izida in skupinski izkaz poslovnega izida, posamitni izkaz drugega vseobsegajoCega donosa in
skupinski izkaz drugega vseobsegajoCega donosa, posamicni izkaz sprememb lastniSkega kapitala in skupinski
izkaz sprememb lastniSkega kapitala ter posamicni izkaz denarnih dokov in skupinski izkaz denarnih tokov za tedaj
konc¢ano leto ter povzetek bistvenih racunovodskih usmeritev in druge pojasnjevalne informacije.

Po naSem mnenju so priloZzeni posamiéni in skupinski raCunovodski izkazi v vseh pomembnih pogledih postena
predstavitev finanénega poloZaja hranilnice in skupine na dan 31. decembra 2022 in njunega posamicnega in
skupinskega poslovnega izida in posami€nih in skupinskih denarnih tokov za tedaj kon¢ano leto v skladu z
Mednarodnimi standardi raCunovodskega porocanja, kot jih je sprejela EU.

Podlaga za mnenje

Revizijo smo opravili v skladu z Mednarodnimi standardi revidiranja in Uredbo (EU) §t. 537/2014 Evropskega
parlamenta in sveta z dne 16. aprila 2014 o posebnih zahtevah v zvezi z obvezno revizijo subjektov javnega interesa
(“Uredba (EU) &t. 537/2014 Evropskega parlamenta in sveta“. NaSe odgovornosti na podlagi teh pravil so opisane
v tem poro€ilu v odstavku Revizorjeva odgovornost za revizijo posamicnih in skupinskih ra¢unovodskih izkazov. V
skladu z Mednarodnim kodeksom etike za raCunovodske strokovnjake (vkljuéno z Mednarodnimi standardi
neodvisnosti), ki ga je izdal Odbor za mednarodne standarde etike za raCunovodske strokovnjake (Kodeks IESBA)
ter etiCnimi zahtevami, ki se nanaSajo na revizijo posamicnih in skupinskih racunovodskih izkazov v Sloveniji,
potrjujemo svojo neodvisnost od hranilnice in skupine in, da smo izpolnili vse druge eti¢ne zahteve v skladu s temi
zahtevami in Kodeksom IESBA.

Verjamemo, da so pridobljeni revizijski dokazi zadostna in ustrezna podlaga za naSe revizijsko mnenje.

Klju€na revizijska zadeva

Klju€na revizijska zadeva je tista, ki so po naSi strokovni presoji najpomembnejSa pri reviziji posamicnih in
konsolidiranih racunovodskih izkazov teko¢ega obdobja. To zadevo smo upostevali pri reviziji posamicnih in
konsolidiranih racunovodskih izkazov kot celote ter pri oblikovanju nasega mnenja o posamicnih in konsolidiranih
racunovodskih izkazih in o tej kljuéni revizijski zadevi ne izrazamo lo€enega mnenja. Za vsako zadevo, ki jo posebej
navajamo v nadaljevanju, v tem smislu opisujemo njeno obravnavo v okviru revizije.

Izpolnili smo vse svoje obveznosti, ki so opisane v odstavku Revizorjeva odgovornost za revizijo posamicnih in
skupinskih racunovodskih izkazov, vklju€no s tistimi, ki so povezane s temi zadevami. Zato je revizija vkljucevala
izvedbo postopkov, ki smo jih dologili na podlagi naSe ocene tveganja pomembno napacne navedbe v posamic¢nih
in skupinskih ra¢unovodskih izkazih. Rezultati nasih revizijskih postopkov, vkljué¢no s postopki, ki smo jih opravili v
zvezi z zadevami, ki jih navajamo v nadaljevanju, sluzijo kot podlaga za nase revizijsko mnenje o prilozenih
posamicnih in skupinskih raCunovodskih izkazih.
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Kreditno _tveganje

in_oslabitve _kreditov _strankam, ki

niso __banke, vkljuéno z vplivom _negotovosti

makroekonomskega okolja

Na dan 31. decembra 2022 znaSa neodpisana
vrednost kreditov strankam, ki niso banke, 883,1
milijone evrov, kar predstavlja 44% vseh sredstev
hranilnice in 883,3 milijone evrov oziroma 44% vseh
sredstev skupine. Na dan poro€anja je hranilnica
pripoznala oslabitve v skupni viSini 14,8 milijonov
evrov, medtem ko skupina na isti dan izkazuje
oslabitve v skupni viSini 14,9 milijonov evrov.

Na datum poroCanja predstavljajo oslabitve kreditov
strankam, ki niso banke, najboljSo oceno poslovodstva
o pri¢akovanih kreditnih izgubah iz portfelja posojil.

Ocena oslabitve vseh posamiéno pomembnih
nedonosnih  kreditov temelji na poznavanju
posameznega dolznika, upoStevaje posteno vrednost
prejetega zavarovanja in pri€akovanih denarnih tokov
iz poslovanja. Kreditne izgube so posami¢no

ovrednotene z ocenjevanjem pri¢akovanih
diskontiranih  denarnih tokov z upoStevanjem
posameznih  scenarijev in  verjetnosti  njihove

uresnicitve. Ti scenariji temeljijo na poplacila dolga iz
poslovanja in zavarovanja. Obenem vsebujejo ti
scenariji zelo kompleksne in subjektivne
predpostavke.

V skupini 3 znasa ob zaklju¢ku poslovnega leta 2022
bruto znesek kreditov strankam, ki niso banke, 13,2
milijonov evrov (hranilnica) in 13,2 milijonov evrov
(skupina). Hranilnica je na dan poro€anja pripoznala
oslabitev v skupni viSini 8,3 milijonov evrov in skupina
v viSini 8,4 milijonov evrov, kar predstavlja 63%
celotnega zneska oslabitev za kredite strank, ki niso
banke, na hranilnici in skupini.

V skupinah 1 in 2 so oslabitve za kredite strankam, ki
niso banke, pripoznane z uporabo kompleksnih
modelov in parametrov, ki vkljuCujejo pomembne
predpostavke in ocene poslovodstva o verjetnosti
neplacila v dobi kredita (PD), o viSini izgube ob
neplacilu (LGD) in opredelitvi pomembnih sprememb
kreditnega tveganja, upoStevaje v prihodnost
usmerjene elemente in segmentacijo izpostavljenosti.
Na dan 31. decembra 2022 ima hranilnica pripoznanih
bruto znesek kreditov strankam, ki niso banke, v
skupinah 1 in 2 v viSini 884,7 milijone evrov (skupina:
885,0 milijone evrov) in oslabitve v skupni viSini 6,5
milijonov evrov (skupina: 6,5 milijonov evrov).

Zaradi Se vedno prisotnih negotovosti v
makroekonomskem okolju in geopoliti¢ne situacije, kot
rezultat konflikta v Ukrajini, ki jih interni modeli tezje
zaznajo, sta hranilnica in skupina v letu 2022, poleg
redne presoje znatnega poveCanja kreditnega
tveganja, obdrzala strokovne ocene (PD — verjetnost
neplacila, LGD — izguba ob nepladilu, ekspertno
prilagojeno razvrs€anje odlozenih financnih sredstev v
skupino 2 za pravne osebe v izpostavljenih industrijah
ter dolo¢ene izpostavljenosti prebivalstva), ki so bile
prvi¢ vpeljane decembra 2020, ter dodatno

Za potrebe nasSe revizije smo pridobili razumevanje
vzpostavljenega in delujoega kontrolnega okolja v
procesu oblikovanja oslabitev, vkljuéno z razumevanja
procesa zaznavanja povecanega kreditnega tveganja
pri kreditih strankam, ki niso banke.

Poleg analiticnih postopkov, smo na podlagi vzorca
donosnih kreditov, z znacilnostmi, ki kazejo na
pove€ano tveganje neplacila, presodili o sodilih za
dolocitev le teh s strani poslovodstva, ter ocenili ali je
priSlo pri kreditih strankam, ki niso banke do
poveanega tveganja neplacila in, ali bi morala
hranilnica in skupina posledi¢no pripoznati zneske
izgub zaradi oslabitve skladno z metodologijo slabitev
za skupino 3.

Na izbranem vzorcu nedonosnih kreditov, za katere se
oslabitev ocenjuje individualno, smo preverili modele,
predpostavke in podatke, ki so sluZili kot osnova za
zaznavanje in merjenje oslabitev kreditov. Pridobili
smo razumevanje okolis¢in v katerih poslujejo
posojilojemalci in presodili, ali klju¢ne presoje
poslovodstva ustrezno odrazajo te okolis¢ine. Prav
tako smo preracunali viSino zneska izgub zaradi
oslabitve z vidika matemati¢ne pravilnosti. Dodatno
smo preverili kljuéne vhodne podatke pri izracunu
oslabitev, vklju¢no s pri€akovanimi prihodnjimi
denarnimi tokovi in vrednostjo zavarovanj, ter se s
poslovodstvom pogovorili o tem, ali so ta vrednotenja
posodobljena in usklajena s strategijo hranilnice in
skupine z vidika posameznega posojilojemalca ter
ustrezna glede na njihov namen.

Pri preverjanju statisticnih modelov za oceno kreditnih
izgub iz naslova oslabitve kreditov v skupini 1in 2, smo
pri presoji ustreznosti uporabljenih modelov in drugih z
njimi povezanimi predpostavkami, kot so upravljanje
modelov, usmeritve za razvrstitev kreditov po skupinah
ter postopek ocenjevanja pri¢akovanih kreditnih izgub,
pridobili pomo¢ vescakov, ter tako preverili usklajenost
modelov in uporabljenih predpostavk v modelu, s
standardom MSRP 9. Prav tako smo svojo pozornost
usmerili na pomembnejSe spremembe v modelih
kreditnih izgub, ki so bili uvedeni v tekoem obdobju.
Uporabo modelov smo preverili s preraCunom in
pregledom matemati¢ne pravilnosti oslabitev za
kreditne izgube, popravkom vrednosti in rezervacij za
kreditna tveganja, kot jih opredeljuje MSRP 9. Testirali
smo Stevec dni zamud v sistemu in doslednost
uporabe meril za razvrd€anje izpostavljenosti po
skupinah.

V povezavi s prilagoditvami modela smo ocenili
uporabljene predpostavke hranilnice in skupine pri
doloCanju  specifiCnih  kriterijev za razvrSCanje
v skupine, ter ocenili ustreznost razkritij v posami¢nih
in skupinskih racunovodskih izkazih.
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posodobljene decembra 2021 in decembra 2022.
Dodatno sta hranilnica in skupina nekaterim donosnim
komitentom, ki so pod vecjim vplivom negotovosti iz
vidika cen energentov, poslab$ala bonitetno oceno za
dva razreda, in za nekatere nedonosne komitente po
strokovni presoji oblikovala dodatne slabitve.

Glede na to, da so oslabitve za kredite strank, ki niso
banke, pomembne za razumevanje posamicnih in
skupinskih racunovodskih izkazov kot celote in
vsebujejo pomembne presoje, smo to podrocje
dologili kot pomembno za nasSo revizijo in kljuéno
revizijsko zadevo. Za vec¢ informacij glejte pojasnilo
2.7.4 Kreditno tveganje k posami¢nim in skupinskim
raCunovodskih izkazom.

Poleg tega smo preverili, kako sta pri izracunu
skupinskih oslabitev hranilnica in skupina upoStevala
vpliv.  negotovosti v makroekonomskem  okolju
(poviSanje cen energentov, inflacija, poviSanje
obrestnih mer in kriza dobavnih veriig) in konflikta v
Ukrajini. Za preveritev v prihodnost usmerjenih
informacij (FLI) in oceno, ali je pri dolo¢anju verjetnost
neplacila (PD), hranilnica ustrezno upoStevala tudi
vpliv negotovosti makroekonomskega okolja, smo v
pregled vkljuCili veS€aka s podroCja kreditnega
tveganja.

Presodili smo ustreznost razkritij hranilnice in skupine
v pojasnilih k raCunovodskim izkazom in sicer v
pojasnilu 2.3.5. Finantna sredstva merjena po
odplaéni vrednosti, 2.5.1.5 Finan¢na sredstva merjena

po odpla¢ni vrednosti, 2.6.15 Oslabitve in 2.7.4
Kreditno tveganje.

Druge informacije

Druge informacije obsegajo informacije v letnem porocilu, razen posamiénih in skupinskih racunovodskih izkazov
hranilnice in skupine in naSega mnenja o teh posamicnih in skupinskih raunovodskih izkazih. Poslovodstvo je
odgovorno za te druge informacije.

NasSe mnenje o posamicnih in skupinskih racunovodskih izkazih ne vklju€uje drugih informacij in zato o njih ne
izrazamo nikakrSnega zagotovila ali sklepa.

V zvezi z revizijo posamicnih in skupinskih raunovodskih izkazov je nasa odgovornost, da te druge informacije
preberemo in presodimo, ali so pomembno neskladne s posami¢nimi in skupinskimi ra€unovodskimi izkazi ali nasim
poznavanjem, pridobljenim pri revidiranju, ali kako drugace zgledajo pomembno napacne. Poleg tega je nasa
odgovornost da ocenimo, ali so bile druge informacije v vseh pomembnih pogledih pripravljene v skladu z veljavnim
zakonom ali predpisi in predvsem, ali so te druge informacije usklajene z zakonom ali predpisi glede formalnih
zahtev in postopkov za pripravo drugih informacij z vidika pomembnosti in, ali bi neskladnost s temi zahtevami lahko
vplivala na presoje, zasnovane na teh drugih informacijah.

Na podlagi opravljenih postopkov poro¢amo, kolikor lahko ocenimo, da:
e sodruge informacije, ki opisujejo dejstva predstavljena v posamicnih in skupinskih racunovodskih izkazih,
v vseh pomembnih pogledih usklajene s posami¢nimi in skupinskimi raunovodskimi izkazi; in
e da so druge informacije pripravljene v skladu z veljavnim zakonom in predpisi.

Poleg tega je naSa odgovornost, da na podlagi naSega poznavanja in razumevanja hranilnice in skupine, ki smo ju
pridobili pri reviziji, poro€amo o tem, ali druge informacije vsebujejo pomembno napacno navedbo. Na podlagi
opravljenih postopkov v zvezi z drugimi pridobljenimi informacijami poro€amo, da nismo ugotovili nobenih
pomembnih napacnih navedb.

Odgovornost poslovodstva in pristojnih za upravljanje za posamicne in skupinske racunovodske izkaze

Poslovodstvo je odgovorno za pripravo in posteno predstavitev teh posami€nih in skupinskih ra€unovodskih izkazov
v skladu z Mednarodnimi standardi raunovodskega poro€anja, kot jih je sprejela EU, in za tako notranje
kontroliranje, kot je v skladu z odlo€itvijo poslovodstva potrebno, da omogo¢i pripravo posamicnih in skupinskih
racunovodskih izkazov, ki ne vsebujejo pomembno napacne navedbe zaradi prevare ali napake.

Poslovodstvo je pri pripravi posami¢nih in skupinskih raunovodskih izkazov hranilnice in skupine odgovorno za
oceno njune sposobnosti, da nadaljujeta kot delujo¢e podjetje/skupina, razkritie zadev, povezanih z delujogim
podjetiem in uporabo predpostavke delujoCega podjetja kot podlago za raunovodenje, razen e namerava
poslovodstvo hranilnico/skupino likvidirati ali zaustaviti poslovanje, ali ¢e nima druge moznosti, kot da napravi eno
ali drugo.

Pristojni za upravljanje so odgovorni za nadzor nad pripravo posami€nih in skupinskih raéunovodskih izkazov ter
potrditev letnega porocila.
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Revizorjeva odgovornost za revizijo posamic¢nih in skupinskih raéunovodskih izkazov

Nasi cilji so pridobiti sprejemljivo zagotovilo o tem ali so posami¢ni in skupinski raunovodski izkazi kot celota brez
pomembno napaéne navedbe zaradi prevare ali napake, in izdati revizorjevo porocilo, ki vklju€uje naSe mnenje.
Sprejemljivo zagotovilo nudi visoko stopnja zagotovila, vendar ni jamstvo, da bo revizija, opravljena v skladu z
Mednarodnimi standardi revidiranja, vedno odkrila pomembno napacno navedbo, €e ta obstaja. Napaéne navedbe
lahko izhajajo iz prevare ali napake, ter se smatrajo za pomembne, €e je upravic¢eno pri€akovati, da posamicno ali
skupaj, vplivajo na gospodarske odloCitve uporabnikov, sprejete na podlagi teh posamicnih in skupinskih
raCunovodskih izkazov.

Med izvajanjem revidiranja v skladu s pravili revidiranja uporabljamo strokovno presojo in ohranjamo poklicno
nezaupljivost. Prav tako:

* prepoznamo in ocenimo tveganja pomembno napacne navedbe v posamicnih in skupinskih raéunovodskih
izkazih, bodisi zaradi napake ali prevare, oblikujemo in izvajamo revizijske postopke kot odzive na ocenjena
tveganja ter pridobivamo zadostne in ustrezne revizijske dokaze, ki zagotavljajo podlago za nade mnenje. Tveganje,
da ne bomo odkrili napacne navedbe, ki izvira iz prevare, je viSje od tistega, povezanega z napako, saj prevara
lahko vklju€uje skrivne dogovore, ponarejanje, namerno opustitev, napacno razlago ali izogibanje notranjih kontrol;

+ pridobimo razumevanje notranjih kontrol, pomembnimi za revizijo z namenom oblikovanja revizijskih postopkov,
ki so okolis¢inam primerni, vendar ne z namenom izraziti mnenje o ucinkovitosti notranjih kontrol hranilnice in
skupine;

» presodimo ustreznost uporabljenih radunovodskih usmeritev in sprejemljivost raCunovodskih ocen ter z njimi
povezanih razkritij poslovodstva;

* na podlagi pridobljenih revizijskih dokazov o obstoju pomembne negotovosti glede dogodkov in okolis€in, ki
zbujajo dvom v sposobnost hranilnice in skupine, da nadaljujeta kot delujoe podjetje, sprejmemo sklep o
ustreznosti uporabe predpostavke delujoéega podjetja poslovodstva, kot podlage radunovodenja. Ce sprejmemo
sklep o obstoju pomembne negotovosti, smo dolzni v revizorjevem poroc€ilu opozoriti na ustrezna razkritja v
posamicnih in skupinskih raunovodskih izkazih ali, ¢e so taka razkritja neustrezna, prilagoditi mnenje. Revizorjevi
sklepi temeljijo na revizijskih dokazih pridobljenih do datuma izdaje revizorjevega porocila. Vendar kasnejsi dogodki
ali okolis¢ine lahko povzrocijo prenehanje hranilnice in skupine kot delujoCega podjetja;

+ ovrednotimo sploSno predstavitev, strukturo, vsebino posamicnih in skupinskih raunovodskih izkazov vkljuéno z
razkritji in ali posamiéni in skupinski raunovodski izkazi predstavljajo zadevne posle in dogodke na nacin, da je
dosezena postena predstavitev;

+ pridobimo zadostne in ustrezne revizijske dokaze v zvezi s finanénimi informacijami podjetij ali poslovnih
dejavnosti v skupini, da izrazimo mnenje o skupinskih radunovodskih izkazih. Odgovorni smo za ustrezno
usmerjanje, nadzor in izvedbo revizije skupine. Obenem smo izkljuéno mi sami odgovorni za nase revizijsko
mnenje.

Pristojne za upravljanje med drugim obve$s€amo o nacrtovanem obsegu in ¢asu revidiranja in o pomembnih
revizijskih ugotovitvah vklju€¢no s pomanjkljivostmi notranjih kontrol, ki smo jih zaznali med na$o revizijo.

Obenem smo pristojnim za upravljanje predlozili naSo izjavo, da smo izpolnili vse eticne zahteve v zvezi z
neodvisnostjo ter jih obvestili o vseh razmerjih in drugih zadevah, za katere bi se lahko upravi¢eno menilo, da
vplivajo na naSo neodvisnost, in jih seznanili s tem povezanimi nadzornimi ukrepi.

Od vseh zadev, s katerimi smo seznanili pristojne za upravljanje, smo zadeve, ki so bile najpomembnejse pri reviziji
posamicnih in skupinskih raCunovodskih izkazov tekoCega obdobja, dologili kot klju€ne revizijske zadeve.

POROCILO O DRUGIH ZAKONSKIH IN REGULATORNIH ZAHTEVAH

Druge zahteve v zvezi z vsebino revizorjevega porodcila v skladu z Uredbo (EU) st. 537/2014 Evropskega
parlamenta in sveta

Imenovanje in potrditev revizorja

Za zakonitega revizorja revidirane druzbe smo bili imenovani na skup$€ini druzbe dne 10. junija 2021, predsednik
nadzornega sveta je pogodbo o revidiranju podpisal dne 4. oktober 2021. Pogodba je bila sklenjena za obdobje
8tirih let.

Celotno neprekinjeno obdobje naSega sodelovanja z druzbo, vkljuéno s predhodnimi podalj$anji (podaljSanje
prvotnega obdobja za katerega smo bili imenovani za revizorja druzbe) in ponovnimi imenovanji za zakonitega
revizorja druzbe, znaSa S§tiri leta. V imenu revizijske druzbe Ernst & Young d.o.o. sta za opravljeno revizijo
odgovorna pooblad€ena revizorja Janez Urani¢ in Nena Cvetkovska.
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Skladnost z dodatnim porocilom revizijski komisiji

Nase mnenje o racunovodskih izkazih v tem porocilu je skladno z dodatnim porocilom revizijski komisiji druzbe, ki
smo ga izdali na isti dan kot revizijsko porocilo.

Nerevizijske storitve
Za revidirano druzbo in za njene odvisne druzbe nismo opravili nobenih prepovedanih nerevizijskih storitev iz

prvega odstavka petega ¢lena Uredbe (EU) &t. 537/2014 Evropskega parlamenta in sveta, in smo pri opravljanju
revizije zagotovili naSo neodvisnost od revidirane druzbe in njenih odvisnih druzb.

Poleg storitev obvezne revizije in tistih, ki so razkrite v letnem porocilu in posami€nih in skupinskih racunovodskih
izkazih, nismo za druzbo in njene odvisne druzbe opravili nobenih drugih storitev.

Ljubljana, 20. april 2023
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Janez Urani¢ Nena Cvetkovska

Dirgktor, pooblasc€eni revizor Pooblas¢ena revizorka
/Ernst & Young d.o.o. \/
’bunajska 111, Ljubljana

ERNST & YOUNG

Revizija, poslovno
svetovanje d.o.o., 1 jubljana 1
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1. UVOD

Skupina DH je zavezana k razkritju dodatnih informacij, skladno z zahtevami osmega dela Uredbe CRR ter
zahtevami ustreznih izvedbenih tehni¢nih standardov (uredba komisije (EU) 2021/637) in smernic glede
teh razkritij. Zakonske podlage obveznih razkritij in podrocja uporabe so opredeljena v poslovnem delu
letnega porocila, poglavje 14., v katerem so tudi prikazane povezave med zahtevanimi razkritji po Uredbi
CRR ter predstavljeno vsebino v letnem porocilu.

2. KAPITAL

Skupina DH izracunava kapital in koli¢nike kapitalske zahteve v skladu z zakonodajo. Tabela EU KM 1
vsebuje klju¢ne podatke o vrednostih kapitala, kapitalskih zahtevah, koli¢nikih kapitalske ustreznosti,
koli¢nika financnega vzvoda, koli¢nika likvidnostnega kritja in koli¢nika neto stabilnega financiranja.

Predloga EU KM 1: kljuéne metrike (¢len 438(b) in ¢len 447 Uredbe CRR)

v tiso¢ EUR

31.12.2022 30.09.2022 30.06.2022 31.03.2022 31.12.2021

T T-1 T-2 T-3 T-4

Razpolozljivi kapital (zneski)
1 (N(?E’T""f)”' lastniski temeljni kapital 78.258 78.264 79.798 75.902 72.295
, Temeljni kapital 78.258 78.264 79.798 75.902 72.295
3 Skupni kapital 91.922 88.712 90.635 87.044 83.739

Zneski tveganju prilagojenih izpostaviljenosti

Znesek skupne izpostavljenosti

4 ¢ . 553.523 550.090 533.690 525.703 513.222
veganju

Kapitalski koli¢niki (kot odstotek zneska tveganju prilagojenih izpostavljenosti)

Koli¢nik navadnega lastniskega

0, 0, 0, 0 0
5 temeljnega kapitala (%) 14,14% 14,23% 14,95% 14,44% 14,09%
g Kolicnik temeljnega kapitala (%) 14,14% 14,23% 14,23% 14,44% 14,09%
7 Koli¢nik skupnega kapitala (%) 16,61% 16,13% 16,98% 16,56% 16,32%

Dodatne kapitalske zahteve za obravnavanje tveganj, ki niso tveganje prevelikega financnega
vzvoda (kot odstotek zneska tveganju prilagojenih izpostavljenosti)

Dodatne kapitalske zahteve za
gy o©bravnavanje tveganj, ki niso

; . ' \ 2,75% 2,75% 2,75% 2,75% 2,75%

7a tveganje prevelikega financnega

vzvoda

od tega: ki morajo biti sestavljene
EU iz navadnega lastnigkega 1,55% 1,55% 1,55% 1,55% 1,55%
7b  temeljnega kapitala
Eu od tega: ki morajo biti sestavljene 2,06% 2,06% 2,06% 2,06% 2,06%
7¢ iz temeljnega kapitala
EU Skupna kapitalska zahteva v 10,75% 10,75% 10,75% 10,75% 10,75%

7d  okviru SREP (%)

Zahteva po skupnem blazilniku in skupna kapitalska zahteva (kot odstotek zneska tveganju
prilagojenih izpostavljenosti)

8 Varovalni kapitalski blazilnik (%) 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%
1 (Zozr;te"a po skupnem blazilniku 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%
1ElU Skupna kapitalska zahteva (%) 13,25% 13,25% 13,25% 13,25% 13,25%
a
Koli¢nik financ¢nega vzvoda
13 Mera skupne izpostavljenosti 2.007.844 2.050.268 2.028.577 1.977.653 2.016.034
14 Koli¢nik financnega vzvoda (%) 3,90% 3,82% 3,93% 3,84% 3,59%

Zahteva po blazilniku koli¢nika financ¢nega vzvoda in zahteva za skupni koli¢nik finan¢nega vzvoda
(kot odstotek mere skupne izpostavljenosti)
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Zahteva za skupni koli¢nik

EU 0 0 o, o, o,

EU  finanénegs vaveda (%) 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00%
Koli¢nik likvidnostnega kritja
Skupaj visokokakovostna likvidna

15 oredaetva (HOLAY 975.311 940.482 994.923 974.510 1.048.458

ey Denarni odlivi - skupna tehtana 173.344 153.613 159.942 163.640 158.068

162 vrednost

gy Denarni prilivi - skupna tehtana 32.680 6.029 10.307 13.032 5.045

16b vrednost

16 Neto denarni odlivi skupaj 139.737 147.583 149.635 150.608 153,023
(prilagojena vrednost)

17 Koli¢nik likvidnostnega kritja (%) 697,96 637,26 664,90 647,05 685,00
Koli¢nik neto stabilnega financiranja

g oKupaj razpolozljivo stabilno 1.807.388  1.820.575  1.844.468  1.870.126  1.846.965

financiranje

19

Skupaj potrebno stabilno
financiranje

667.120 737.173 779.460 809.879 809.632

20

NSFR (%) 270,92 246,97 236,63 230,91 228,12

2.1 Kapitalski instrumenti, vkljuceni v kapital

Regulatorni kapital Skupine DH je bil v letu 2022 sestavljen iz navadnega lastniSkega temeljnega kapitala
in kapitalskih instrumentov, ki so izpolnjevali pogoje za vkljucitev v dodatni kapital, kot prikazujeta tabeli
v nadaljevanju (¢len 437(1)(b) Uredbe CRR).

Predloga EU CCA: Opis glavnih znacilnosti instrumentov navadnega lastniskega temeljnega
kapitala

Kvalitativne ali kvantitativne informacije

Delavska hranilnica d.d.

1 Izdajatelj Ljubljana
5 Edlnstyena oznaka (npr. koda C.USIP, koda ISIN ali oznaka Bloomberg za S10021112212
prodajo zaprtemu krogu vlagateljev)
2a Javna prodaja ali prodaja zaprtemu krogu vlagateljev Prodaja zaprtemu krogu
P ) P J P 9 gatel vlagateljev
3 Zakonodaja, ki ureja instrument slovenska
3a Pogodbeno pripoznanje pooblastil organov za resevanje za odpis in N.R
konverzijo o
4 Regulativna obravnava
5 Trenutna obravnava ob uposStevanju prehodnih pravil CRR, kjer je N.R
relevantno o
76 Pravila iz CRR po prehodnem obdobju Navadni lastniski temeljni kapital
7 Sprejemljivi na posamicni/(sub)konsolidirani ravni / na posamicni in na Na posamicni in na
(sub)konsolidirani ravni (sub)konsolidirani ravni
. \. o Navadni lastniski temeljni
8 Vrsta instrumenta (vrste doloCi posamezna jurisdikcija) kapital; &len 26(3) CRR
Znesek, pripoznan v regulativnem kapitalu ali kvalificiranih obveznostih
9 M n . . 24.035
(valuta v milijonih na zadnji datum porocanja)
EU-9a Nominalni znesek instrumenta N.R.
EU-9b Cena izdaje N.R.
10 Cena odkupa N.R.
11 Racunovodska razvrstitev Lastniski kapital
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12 Prvotni datum izdaje N.R.
13 Brez zapadlosti ali z zapadlostjo Brez zapadlosti
14 Prvotni datum zapadlosti N.R.
15 Odpoklic izdajatelja na podlagi predhodne nadzorniske odobritve N.R.
16 Poljubni datum odpoklica, pogojni datumi odpoklica in odkupni znesek N.R.
17
18 Naknadni datumi odpoklica, ¢e je relevantno N.R.
19 Kuponi / dividende
EU-20a Fiksna ali spremenljiva dividenda/kuponska obrestna mera Spremenljiva
EU-20b
21 Kuponska obrestna mera in vsak z njo povezan indeks N.R.
22 Obstoj moznosti neizplacila donosov Da
23 z:péc;lgjviizkrrae;;jos:(eadip;l;av\;ica, delna diskrecijska pravica ali obvezno (glede Popolna diskrecijska pravica
24 Il:ca)pzonlZzsﬂecli(i)skrecijska pravica, delna diskrecijska pravica ali obvezno (glede Popolna diskrecijska pravica
25 Moznost povecanja ali druge spodbude za odkup N.R.
26 Nekumulativni ali kumulativni N.R.
27 Konvertibilni ali nekonvertibilni N.R.
28 Ce so konvertibilni, kateri so sprozilni dogodki za konverzijo N.R.
29 Ce so konvertibilni, ali so v celoti ali delno N.R.
30 Ce so konvertibilni, kakéna je stopnja konverzije N.R.
31 Ce so konvertibilni, ali je konverzija obvezna ali izbirna N.R.
32 Ce so konvertibilni, navedite vrsto instrumenta, v katerega se konvertirajo N.R.
33 Ce so konvertibilni, navedite izdajatelja instrumenta, v katerega se N.R.
konvertirajo
34 MozZnosti odpisa N.R.
34a V primeru odpisa, kateri so sprozilni dogodki N.R.
EU-34b V primeru odpisa, ali gre za popoln ali delen odpis N.R.
35 V primeru odpisa, ali je stalen ali zacasen N.R.
36 V primeru za¢asnega odpisa, opis mehanizma za zviSanje vrednosti N.R.
37 Vrsta podrejenosti (samo za kvalificirane obveznosti) N.R.
373 Prednostni vrstni red poplacila instrumenta v obi¢ajnem insolvenénem N.R.

postopku
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Predloga EU CCA: Opis glavnih znacilnosti instrumentov dodatnega kapitala

Delavska hranilnica d.d.

1 Izdajatelj Ljubljana
2 Edlnst_vena oznaka (npr. koda (_ZUSIP, koda ISIN ali oznaka Bloomberg za S10021112212
prodajo zaprtemu krogu vlagateljev)

. . . 3 Prodaja zaprtemu krogu
2a Javna prodaja ali prodaja zaprtemu krogu vlagateljev viagateljev
3 Zakonodaja, ki ureja instrument slovenska
3a Pogodbeno pripoznanje pooblastil organov za reSevanje za odpis in konverzijo N.R.

Regulativna obravnava
4 Trenutna obravnava ob upostevanju prehodnih pravil CRR, kjer je N.R
relevantno o
5 Pravila iz CRR po prehodnem obdobju Dodatni kapital
6 SpreJemIJ|V|. na posam!cnl/(sub)konsolldlranl ravni / na posamicni in na Dodatni kapital
(sub)konsolidirani ravni
7 Vrsta instrumenta (vrste doloci posamezna jurisdikcija) Podrejeni dolg
Znesek, pripoznan v regulativnem kapitalu ali kvalificiranih obveznostih
8 S - - 13.664
(valuta v milijonih na zadnji datum porocanja)
9 Nominalni znesek instrumenta 16.649
EU - N
%a Cena izdaje N.R.
EU-
ob Cena odkupa N.R.
10 Racunovodska razvrstitev Podrejene obveznosti
11 Prvotni datum izdaje N.R.
Rok zapadlosti:
02.10.2023/01.10.2024/01.06.2
025/30.12.2025/29.07.2026/03.
12.2026/01.06.2027/22.11.2027
/26.11.2027/24.11.2028/30.11.
12 Brez zapadlosti ali z zapadlostjo 2028/07.12.2028/11.12.2028/30
.04.2029/18.05.2029/07.05.203
0/04.07.2030/11.07.2030/29.07
.2030/05.05.2031/01.07.2032/0
5.07.2032/12.07.2032/15.07.20
32/26.07.2032/28.07.2032/
13 Prvotni datum zapadlosti N.R.
14 Odpoklic izdajatelja na podlagi predhodne nadzorniske odobritve N.R.
15 Poljubni datum odpoklica, pogojni datumi odpoklica in odkupni znesek N.R.
16 Naknadni datumi odpoklica, Ce je relevantno N.R.
Kuponi / dividende
17 Fiksna ali spremenljiva dividenda/kuponska obrestna mera Fiksna obrestna mera
18 Kuponska obrestna mera in vsak z njo povezan indeks 55%-6,8%
19 Obstoj moZnosti neizplacila donosov Da
Popolna diskrecijska pravica, delna diskrecijska pravica ali obvezno (glede na
EU-20a . ; N.R.
casovno razporeditev)
EU-20b Popolna diskrecijska pravica, delna diskrecijska pravica ali obvezno (glede na N.R.
znesek)
21 MozZnost povecanja ali druge spodbude za odkup Ne
22 Nekumulativni ali kumulativni N.R.
23 Konvertibilni ali nekonvertibilni Konvertibilni
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Banka Slovenije lahko hranilnici
z odlocbo izrece izredni ukrep o
konverziji podrejenih obveznosti
Vv nove, navadne delnice
hranilnice. Banka Slovenije v
odlocbi o konverziji podrejenih
obveznosti doloci prenehanje
podrejenih obveznosti hranilnice
v obsegu, ki je potreben zaradi
pokrivanja izgube hranilnice.

24 Ce so konvertibilni, kateri so sproZilni dogodki za konverzijo

25 Ce so konvertibilni, ali so v celoti ali delno Delno ali v celoti

26 Ce so konvertibilni, kakéna je stopnja konverzije N.R.

. Obvezna v primeru izdane
27 Ce so konvertibilni, ali je konverzija obvezna ali izbirna odlocbe Banke Slovenije o
izrednem ukrepu.

28 Ce so konvertibilni, navedite vrsto instrumenta, v katerega se konvertirajo  Navadni lastnigki temeljni kapital
29 Ce so konvertibilni, navedite izdajatelja instrumenta, v katerega se Delavska hranilnica d.d.
konvertirajo Ljubljana

V primeru, da Banka Slovenije
izda odloc¢bo o izrednem ukrepu,

30 Moznosti odpisa lahko podrejene obveznosti

delno ali v celoti prenehajo.

Banka Slovenije v odloc¢bi o

prenehanju podrejenih

. . . v . obveznosti dolo¢i prenehanje

31 V primeru odpisa, kateri so sprozilni dogodki podrejenih obveznosti hranilnice

v obsegu, ki je potreben zaradi

pokrivanja izgube hranilnice.

32 V primeru odpisa, ali gre za popoln ali delen odpis Delno ali v celoti

33 V primeru odpisa, ali je stalen ali zacasen Stalen

34 V primeru zacasnega odpisa, opis mehanizma za zvisanje vrednosti N.R.

EU-34a Vrsta podrejenosti (samo za kvalificirane obveznosti) N.R.

EU-34b Prednostni vrstni red poplacila instrumenta v obicajnem insolvenénem N.R.
postopku

35 Polozaj v hierarhiji podrejenosti pri likvidaciji (navedite vrsto instrumenta, ki Podrejen je vsem nepodrejenim

je neposredno nadrejen zadevnemu instrumentu) terjatvam

36 Neskladne znacilnosti v prehodnem obdobju N.R.

37 Ce neskladne znadilnosti obstajajo, jih navedite N.R.

37a Povezava do vseh dolodil in pogojev instrumenta (sklicevanje) N.R.

3. FINANCNI VZVOD

Zahteva po razkritju finanénega vzvoda je opredeljena v Clenu 451. Uredbe CRR. Namen koli¢nika
finan¢nega vzvoda je omejitev velikosti banc¢nih bilanc s posebnim poudarkom na izpostavljenostih, ki
niso tehtane v okviru obstojecih izracunov kapitalskih zahtev. V izracunu finan¢nega vzvoda se tako v
Stevcu uporablja temeljni kapital, v imenovalcu pa skupna izpostavljenost vseh aktivnih bilancnih in
zunajbilanc¢nih postavk po opravljenih prilagoditvah, v okviru katerih so posebej poudarjene
izpostavljenosti iz izvedenih financ¢nih instrumentov, izpostavljenosti iz poslov financiranja vrednostnih
papirjev ter preostale zunajbilan¢ne postavke. Od 1. januarja 2018 dalje se koli¢nik finan¢nega vzvoda
izraCunava po ureditvi polnega upostevanja opredelitve mere kapitala in je ena od zavezujocih minimalnih
kapitalskih zahtev.
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Razkritja o koli¢niku financ¢nega vzvoda, usklajeno z izvedbeno Uredbo komisije EU 2016/200 z dne
15.02.2016 o dolocitvi tehni¢nih standardov glede razkritja koli¢nika finanénega vzvoda za institucije v
skladu z Uredbo CRR Evropskega parlamenta in sveta, je prikazan v tabelah LRSum, LRCom, LRSpl in
razlago LRQua.

RAZKRITIE VISINE KOLICNIKA FINANCNEGA VZVODA (élen 451(1)(a-c) Uredbe CRR)

Referencni datum 31.12.2022

Ime subjekta Delavska hranilnica d.d.
Ljubljana

Raven uporabe SKUPINA

Predloga EU LR1 - LRSum: Povzetek uskladitve racunovodskih sredstev in mere skupne

izpostavljenosti za izracun koli¢nika financnega vzvoda

v tiso¢ EUR
1 Vsa sredstva glede na objavljene racunovodske izkaze 1.990.123
Prilagoditev za zunajbilanéne postavke (tj. konverzija v kreditne 20.169
10 - ! o P . )
nadomestitvene vrednosti zunajbilancnih izpostavljenosti)
12 Druge prilagoditve -1.185
13 Mera skupne izpostavljenosti za izracun koli¢nika finanénega vzvoda 2.007.843
Predloga EU LR2 -LRCom prikazuje skupno razkritje za koli¢nik financnega vzvoda
IZPOSTAVLIENOSTI KOLICNIKA FINANCNEGA VZVODA PO CRR v tiso¢ EUR
a b

31.12.2022 31.12.2021

Bilanc¢ne izpostavljenosti (razen izvedenih financ¢nih instrumentov in SFT)

Bilan¢ne postavke (razen izvedenih financ¢nih instrumentov in SFT,

1 vendar vkljuéno z zavarovanjem s premozenjem) 1.988.859 1.994.307
6 (Zneski sredstev, ki se odbijejo pri dolo¢anju temeljnega kapitala) -1.185 -1.339
7 Skupni znesek bilancnih izpostavljenosti (razen izvedenih 1.987.675 1.992.968

financnih instrumentov in SFT)

Druge zunajbilancéne izpostavljenosti

19 Zunajbilancne izpostavljenosti po bruto hipoteti¢cnem znesku 87.947 78.772
20 (Prilagoditev za konverzijo v enakovredne kreditne zneske) -67.778 -55.706
22 Zunajbilanéne izpostavljenosti 20.169 23.066

Mera kapitala in mera skupne izpostavljenosti

23 Temeljni kapital 78.258 72.296

24 Mera skupne izpostavljenosti 2.007.844 2.016.034

Koli¢nik finan¢nega vzvoda

25 Koli¢nik finan¢nega vzvoda (%) 3,90% 3,59%
B Koli¢nik finan¢nega vzvoda (brez ucinka izvzetja nalozb javnega o o
EU-25 sektorja in promocijskih kreditov) (%) 3,90% 3,59%
25a Kollcnlk flngncne_ga vzvoda (_brez ucml_<a kak_rsnega koli ustreznega 3,90% 3,59%
zaCasnega izvzetja rezerv pri centralni banki) (%)
26 Regulativha zahteva za minimalni koli¢nik financnega vzvoda (%) 3,00% 3,00%
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Dodatne kapitalske zahteve za obravnavanje tveganja prevelikega

- o, o,
EU-26a finan¢nega vzvoda (%) 3,00% 3,00%

27 Zahteva po blaZilniku koli¢nika finanénega vzvoda (%) 0% 0%
EU-27a  Skupna zahteva za koli¢nik finan¢nega vzvoda (%) 3,00% 3,00%

Predloga EU LR3 - LRSpl prikazuje razclenitev bilancnih izpostavijenosti (razen izvedenih
financnih instrumentov, SFT in izvzetih izpostavljenosti)

IZPOSTAVLIENOSTI KOLICNIKA FINANCNEGA VZVODA PO CRR v tiso& EUR

31.12.2022

Skupni znesek bilanc¢nih izpostavljenosti (razen izvedenih
EU-1 financ¢nih instrumentov, SFT 1.988.859
in izvzetih izpostavljenosti), od tega:

EU-2 Izpostavljenosti v trgovalni knjigi 120
EU-3 Izpostavljenosti v netrgovalni knjigi, od tega: 1.988.740
EU-5 Izpostavljenosti, ki se obravnavajo kot izpostavljenosti do enot 1.008.148

centralne ravni drzav

Izpostavljenosti do enot regionalne ravni drzav, multilateralnih
EU-6 razvojnih bank, mednarodnih organizacij in subjektov javnega sektorja, 78.166
ki se ne obravnavajo kot enote centralne ravni drzave

EU-7 Institucije 28.777
EU-8 Izpostavljenosti, zavarovane s hipotekami na nepremicnine 456.348
EU-9 Izpostavljenosti na drobno 313.663
EU-10 Izpostavljenosti do podjetij 14.059
EU-11 Neplacane izpostavljenosti 4.766

Druge izpostavljenosti (npr. lastniski kapital in druga sredstva iz

naslova nekreditnih obveznosti) 84.813

EU-12

Razlaga LRQua

Opis procesov pri upravljanju tveganja prevelikega finanénega vzvoda (c¢len 451(1)(d) Uredbe
CRR)

Proces upravljanja prevelikega finan¢nega vzvoda obsega spremljanje gibanja kapitala Skupine DH,
kapitalskih zahtev, koli¢nika kapitalske ustreznosti in na podlagi tega posredovanje usmeritev za
zagotavljanje nacrtovanih koli¢nikov kapitalske ustreznosti, ki se obravnavajo na sejah Odbora za
tveganja. Z instrumenti, ki pomenijo visji temeljni kapital in znizanje vrednosti izpostavljenosti, Skupina
DH upravlja s koli¢nikom finan¢nega vzvoda. V primeru nedoseganja predpisane ravni financ¢nega vzvoda
se ustrezni ukrepi sprejmejo najprej na Odboru za tveganja, kasneje Se na upravi in nadzornem svetu.

Opis dejavnikov, ki so vplivali na LR v obdobju, na katerega se nanasa razkritje kolicnika
financnega vzvoda (¢len 451(1)(e) Uredbe CRR)

V meri temeljnega kapitala v letu 2022 najvedji deleZz predstavljajo vplacani kapitalski instrumenti,
vplacani presezek kapitala in druge rezerve.

Najkakovostnejsi kapital se je krepil skozi leto 2022, kar je pozitivho vplivalo na koli¢nik financnega
vzvoda. Mera skupne izpostavljenosti, ki sluzi za izracun koli¢nika financnega vzvoda, se je v letu 2022
znizala predvsem zaradi znizevanja vpoglednih virov in ne tveganju prilagojene aktive. To je vplivalo na
visjo vrednost koli¢nika.
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Skupina DH v letu 2022 ni imela izvedenih financnih instrumentov, repo poslov ali drugih poslov financiranja
vrednostnih papirjev, ki bi jih morala upostevati v izracunu koli¢nika finan¢nega vzvoda.

4. KREDITNO TVEGANJE

4.1. Izpostavljenosti kredithemu tveganju in uc¢inki CRM (¢lena 444 in 453 (g), (h) in
(i) Uredbe CRR)

Za znizevanje kreditnega tveganja (¢len 453(b) Uredbe CRR) Skupina DH uporablja razli¢na zavarovanja,
prednjacijo pa zavarovanja z nepremicninami, s katerimi je zavarovanega kar dve tretjini celotnega
kreditnega portfelja Skupine. Za vrednotenje tega portfelja je sprejeta samostojna Metodologija
vrednotenja in spremljanja kreditnih zavarovanj nepremicnin. V Pravilniku o zavarovanju nalozbenih poslov
so definirana zavarovanja v obliki bilan¢nega in zunajbilan¢nega pobota, politike in procesi za vrednotenje
in upravljanje zavarovanja s premozenjem in opis glavnih vrst zavarovanja s premozenjem. Informacije o
koncentracijah trznega ali kreditnega tveganja v okviru prevzetega zmanjSevanja kreditnega tveganja so
podane v mesecnih porodilih o izpostavljenosti tveganjem.

Spodnja tabela prikazuje kategorije izpostavljenosti pred upostevanjem tehnik za zmanjsevanje
kreditnega tveganja (pred CRM in CCF) in po njem (po CCF in CRM) in RWA za vse segmente strank.
Zadnji stolpec kaze gostoto RWA ali povprecno utez tveganja za vsak segment komitentov.

Predloga EU CR4 - standardiziran pristop prikazuje izpostavljenost kreditnemu tveganju in
ucinke CRM

v tiso¢ EUR
31.12.2022 Izpostavljenosti pred CCF in CRM___ Izpostavljenosti po CCF in CRM__ RWA in gostota RWA
Kategorije Bilan¢ne Zunajbilancéne Bilancne Zunajbilancéne RWA Gostota
izpostavljenosti izpostavljenosti izpostavljenosti izpostavljenosti izpostavljenosti RWA(%)
a b [ d e f
Enote centralne ravni o
1 drsav ali centralne banke 923.224 0 974.605 182 1.629 0,17%
o Enote  regionalne  ali 41.587 28 41.926 28 8.386  19,99%
lokalne ravni drzav
3 Subjekti javnega sektorja 5.483 508 36.240 508 18.120 49,31%
5 Mednarodne organizacije 33.553 0 33.543 0 0 0,00%
6 Institucije 62.298 4 28.777 4 7.677 26,67%
7 Podjetja 25.962 2.277 14.210 2.260 12.563 76,28%
g lzpostavijenosti na 353.320 69.411 313.663 69.085  229.066  59,85%
drobno
Izpostavljenosti,
9 zavarovane s hipotekami 460.375 5.920 456.348 5.881 162.504 35,16%
na nepremicnine
10 Nedonosne 13.391 85 4.766 38 4.872 101,43%
izpostavljenosti
11 Postavke, povezane z zelo 409 72 408 71 718 150,00%
visokim tveganjem
14 Kolektivni nalozbeni 1.538 0 1.538 0 186  12,08%
podjemi
15 lzpostavljenostiiz naslova 2.701 0 2.701 0 2.712 100,42%
lastniskih instrumentov
16 Druge izpostavljenosti 80.313 44 80.286 44 31.931 39,75%
17 Skupaj 2.004.155 78.349 1.989.010 78.102 480.364 23,24%
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Predloga EU CR5 -prikazane so kategorije izpostavljenosti glede na uteZ tveganja po standardiziranem pristopu

v tiso¢ EUR
31.12.2022 Utez tveganja
Kategorije Skupaj neot?edn;:gta)
. ) . 0% 2% 4% 10% 20% 35% 50% 70% 75% 100% 150% 250% 370% 1250% Drugo
izpostavljenosti
a b C d e f g h j k | m n o p q
Enote centralne ravni
1 drzav ali centralne 922.573 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 651 0 0 0 923.224 651
banke
Enote regionalne ali
2 lokalne ravni driav 0 0 0 0 41.615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41.615 41.615
Subjekti javnega
3 sektorja 0 0 0 0 0 0 5.992 0 0 0 0 0 0 0 0 5.992 5.992
Mednarodne
> organizacije 33.553 33.553 33.553
6 Institucije 0 0 0 0 22.381 0 39.921 0 0 0 0 0 0 0 0 62.302 62.302
7  Podjetja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.240 0 0 0 0 0 28.240 28.240
g [lzpostavijenosti  na 0 o o 0 0 0 0 0 422.731 0 0 0 0 0 0 422.731 422.731
drobno
Izpostavljenosti,
g Zzavarovane s 0 ) 0 0 399.356  66.939 0 0 0 0 0 0 0 0  466.295 466.295
hipotekami na
nepremicnine
Nedonosne
10 izpostavljenosti 0 0 0 0 0 0 0 0 13.252 224 0 0 0 0 0 13.475 13.475
11 Postavke, povezane z
zelo visokim tveganjem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 481 0 0 0 0 481 481
12 Krite obveznice 0 0
14 Kolektivni  nalozbeni 0 ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.538 1.538 1.538
podjemi
Izpostavljenosti iz
15 naslova lastniskih 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.693 0 8 0 0 0 2.701 2.701
instrumentov
16 Druge izpostavljenosti 46.736 00 0 2.024 0 0 0 0 31.597 0 0 0 0 0 80.357 80.357
17 Skupaj 1.002.862 0 0 0 66.020 399.356 112.851 0 435.983 62.754 481 659 0 0 1.538 2.082.504 1.159.931

198



4.2. Kreditna kakovost donosnih in nedonosnih izpostavljenosti

Spodnja tabela prikazuje bruto vrednosti donosnih in nedonosnih izpostavljenosti po Stevilu dni zamud iz ¢lena 442(d) Uredbe CRR in Smernic o razkritju nedonosnih
in restrukturiranih izpostavljenosti (EBA/GL/2018/10).

Predloga CQ3: Donosne in nedonosne izpostaviljenosti po Stevilu dni zamud za leto 2022

v tiso¢ EUR
Bruto knjigovodska vrednost / nominalni znesek
Donosne izpostavljenosti Nedonosne izpostavljenosti
Ni verjetno, da
Nezapadle ali  Zapadle > 30 t boqo placarg“e, Zapadle > 90 1§g%aqli: Zapadle > 1 Zapadle > 2 Zapadle > 5 Zapadle > 7 Od tega
zapadle < 30 dni dni < 90 dni aTirsrgsfasnge 5 dni < 180 dni n I:ato leto < 2 leti leti < 5 let let < 7 let let neplacane
90 dni
Skupina 2022
Stanja na racunih pri
centralnih  bankah  in 555.038 555.038 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
vloge na vpogled pri
bankah
SK::(?S";'V;” druga financna 916.450 909.389 7.061 13.233 7.252 492 1.812 1.239 1.564 319 555 13.233
Centralne banke 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sektor drZava 66.259 66.188 71 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kreditne institucije 320 320 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Druge financne druzbe 10.723 10.723 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nefinancne druzbe 158.853 156.562 2.291 4.805 2.319 99 537 530 1.320 0 0 4.805
Od tega MSP 149.184 146.893 2.291 4.805 2.319 99 537 530 1.320 0 0 4.805
Gospodinjstva 680.293 675.594 4.699 8.428 4.933 393 1.275 709 244 319 555 8.428
Dolzniski vrednostni 467.807 467.807 0 99 99 0 0 0 0 0 0 99
papirji
Centralne banke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sektor drzava 423.650 423.650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kreditne institucije 39.927 39.927 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Druge financne druzbe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nefinancne druzbe 4.230 4.230 0 99 99 0 0 0 0 0 0 99
Zunajbilanc¢ne
izpostavljenosti 78.394 77.897 498 85 84 1 0 0 0 0 0 85
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Centralne banke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sektor drZava 36 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kreditne institucije 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Druge financne druzbe 621 621 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nefinancne druzbe 24.402 23.948 455 45 45 0 0 0 0 0 0 45
Gospodinjstva 53.331 53.288 43 40 39 1 0 0 0 0 0 40
Skupaj 2.017.689 2.010.130 7.559 13.417 7.435 493 1.812 1.239 1.564 319 555 13.417
Predloga EU CQ3: Donosne in nedonosne izpostavljenosti po Stevilu dni zamud za leto 2021
v tiso¢ EUR
Bruto knjigovodska vrednost / nominalni znesek
Donosne izpostavljenosti Nedonosne izpostavljenosti
Ni verjetno, da
za'\pl)zzalgasdlsoazljini Zdan'?aglggdi? ﬁggozgézzﬁgea’"tig <Za9p0a(zjjlr(1ai_ >Zi§?)dzlj?1i > %alz?(slz 2 >22alrzai?§ 5 >25afeatd§7 Zapaldelte >7 Od tega neplacane
Skupina 2021 zapadie < 90 dni < 180dni < 1leto leti let let
Stanja na racunih pri
f/fg‘;ga'”;g praongkl:;‘ p'pl 753.210 753.210 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
bankah
SK::(fS'i'V;” druga financna 788.398 781.651 6.747 15.554 8.426 1.181 2.051 685 2.146 580 485 15.554
Centralne banke 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sektor drzava 40.548 40.548 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kreditne institucije 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Druge financne druzbe 3.498 3.498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nefinancne druzbe 150.674 149.180 1.494 5.351 2.411 784 509 223 1.108 316 0 5.351
Od tega MSP 140.906 139.422 1.484 5.325 2.411 758 509 223 1.108 316 0 5.325
Gospodinjstva 593.660 588.407 5.253 10.203 6.015 397 1.542 462 1.038 264 485 10.203
E;’['fipjifki vrednostni 400.594 400.594 0 99 99 0 0 0 0 0 0 99
Centralne banke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sektor drzava 360.732 360.732 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kreditne institucije 33.058 33.058 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Druge financne druzbe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nefinancne druzbe 6.804 6.804 0 99 99 0 0 0 0 0 0 99

200



Zunajbilanc¢ne

izpostavljenosti 74.845 74.455 390 464 462 2 0 0 0 0 0 464
Centralne banke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sektor drzava 234 234 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kreditne institucije 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Druge financne druzbe 428 428 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nefinancne druzbe 26.913 26.686 227 169 167 2 0 0 0 0 0 169
Gospodinjstva 47.269 47.106 163 295 295 0 0 0 0 0 0 295
Skupaj 2.017.047 2.009.910 7.137 16.117 8.987 1.183 2.051 685 2.146 580 485 16.117

V nadaljevanju so prikazane tabele iz Clena 442(c)(e)(f) Uredbe CRR in na podlagi Smernic o razkritju nedonosnih in restrukturiranih izpostavljenosti
(EBA/GL/2018/10), glede na informacije o donosnih in nedonosnih izpostavljenosti ter povezane rezervacije, spremembe pri nedonosnih kreditih in drugih financnih
sredstvih, zavarovanje, pridobljeno s priposestvovanjem in postopki izvrSbe ter kreditna kakovost restrukturiranih izpostavljenosti.
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Predlog EU CR1: Donosne in nedonosne izpostavljenosti ter z njimi povezani popravki oz. prilagoditve vrednosti in rezervacije za leto 2022

Bruto knjigovodska vrednost / nominalni znesek

Akumulirane oslabitve, akumulirane negativne
spremembe postene vrednosti zaradi kreditnega tveganja

v tiso¢ EUR

Prejeto zavarovanje s
premozenjem in finanéna

in rezervacije porostva
Nedonosne izpostavljenosti -
Donosne izpostavljenosti - akumulirane oslabitve, Ak lirani
. i i umulirani
Skupina 2022 Donosne izpostavljenosti Nedonosne izpostavljenosti akumulirane oslabitve in S reanﬁ:nnlggraggtgsgavtll"\égiosti delni odpisi
rezervacije zF:aradi kredit’:;e 2 tveaania in Za donosne Za nedonosne
ga tvegan] izpostavljenosti izpostavljenosti
rezervacije
Od tega Od tega Od tega Od tega Od tega Od tega Od tega
solf t?r?: prva druga druga tretja prva druga druga tretja
upl skupina skupina skupina skupina skupina skupina skupina
Stanja na racunih  pri
centralnih bankah in vloge 555.038 555.038 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na vpogled pri bankah
s"::éjs'i'va'” druga financna 916.449 855.144  61.305 13.233 0 13.233  -6.557 -2.464  -4.093  -8.330 0  -8.330 6.282 641.606 4.250
Centralne banke 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sektor drZava 66.260 65.598 662 0 0 0 -283 -216 -67 0 0 0 16 64 0
Kreditne institucije 320 320 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Druge financne druZbe 10.723 10.723 0 0 0 0 -2 -2 0 0 0 0 0 102 0
Nefinanéne druzbe 158.853 146.236 12.617 4.805 0 4.805 -2.141 -796 -1.345 -3.178 0 -3.178 831 114.560 1.391
Od tega MSP 149.184 136.569 12.615 4.805 0 4.805 -2.036 -691 -1.345 -3.178 0 -3.178 831 107.169 1.391
Gospodinjstva 680.292 632.266 48.026 8.428 0 8.428 -4.131 -1.450 -2.681 -5.152 0 -5.152 5.435 526.880 2.859
Dolzniski vrednostni papirji 467.807 467.807 0 99 0 99 -159 -159 0 -99 0 -99 0 0 0
Centralne banke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sektor drZava 423.650 423.650 0 0 0 0 -130 -130 0 0 0 0 0 0 0
Kreditne institucije 39.927 39.927 0 0 0 0 -19 -19 0 0 0 0 0 0 0
Druge financne druZbe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nefinanéne druZbe 4.230 4.230 0 99 0 99 -10 -10 0 -99 0 -99 0 0 0
Zunajbilancne 78.394 76.683  1.711 85 0 85 201 -159 -42 -46 0 -46 0 24.170 9
izpostavljenosti
Centralne banke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sektor drzava 36 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
Kreditne institucije 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Druge financne druZbe 621 621 0 0 0 0 -7 -7 0 0 0 0 0 0 0
Nefinanéne druzbe 24.402 23.745 657 45 0 45 -88 -67 -21 -34 0 -34 0 10.289 3
Gospodinjstva 53.331 52.277 1.054 40 0 40 -106 -85 -21 -12 0 -12 0 13.879 6
Skupaj 2.017.689 1.954.672 63.016 13.417 0 13.417 -6.917 -2.782 -4.136 -8.475 0 -8.475 6.282 665.776 4.259
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Predloga EU CR1: Donosne in nedonosne izpostavijenosti ter z njimi povezani popravki oz. prilagoditve vrednosti in rezervacije za leto 2021

v tiso¢ EUR
Akumulirane oslabitve, akumulirane negativhe spremembe Prejeta zavarovanja s
Bruto knjigovodska vrednost / nominalni znesek postene vrednosti zaradi kreditnega tveganja in premozenjem in financna
rezervacije porostva
Nedonosne izpostavljenosti -
Donosne izpostavljenosti - akumulirane oslabitve, K I
. i i Akumulirani
Skupina 2021 Donosne izpostavljenosti Nedonosne izpostavljenosti akumulirane oslabitve in akuml;llran(ve negatlvge . delIJni zcllr isil
rezervacije spremembe postene vre po;tl p
zaradi kreditnega tveganja in Za donosne Za nedonosne
rezervacije izpostavljenosti izpostavljenosti
Od tega Od tega Od tega Od tega Od tega Od tega Od tega
Odstkeugainzrva druga druga tretja prva druga druga tretja
P skupina skupina skupina skupina skupina skupina skupina
Stanja na racunih pri
centralnih bankah in ;5355 753210 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
vloge na vpogled pri
bankah
Krediti ~ in druga ;8398  733.132 55.266  15.554 0 15554  -5.905  -2.783  -3.122  -7.612 0 -7.612 6.469 552.947 7.179
financna sredstva
Centralne banke 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sektor drzava 40.548 40.462 86 0 0 0 -199 -189 -10 0 0 0 15 210 0
Kreditne institucije 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Druge financ¢ne druzbe 3.498 3.498 0 0 0 0 -1 -1 0 0 0 0 0 71 0
Nefinancne druzbe 150.674 137.295 13.379 5.351 0 5.351 -1.943 -722 -1.221 -2.868 0 -2.868 1.335 108.220 2.090
Od tega MSP 140.906 128.160 12.746 5.325 0 5.325 -1.852 -695 -1.157 -2.868 0 -2.868 1.335 104.731 2.090
Gospodinjstva 593.660 551.859 41.801 10.203 0 10.203 -3.762 -1.871 -1.891 -4.744 0 -4.744 5.119 444.446 5.089
E;’F')Zi;iis"i vrednostni 460504 400.594 0 99 0 99 -200 -200 0 -99 0 -99 0 0 0
Centralne banke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sektor drzava 360.732 360.732 0 0 0 0 -110 -110 0 0 0 0 0 0 0
Kreditne institucije 33.058 33.058 0 0 0 0 -76 -76 0 0 0 0 0 0 0
Druge financne druzbe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nefinancne druZbe 6.804 6.804 0 99 0 99 -14 -14 0 -99 0 -99 0 0 0
Zunajbilancne 74.845 73.330 1.515 464 0 464 -229 -165 -64 -75 0 -75 0 1.277 336

izpostavljenosti
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Centralne banke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sektor drzava 234 234 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kreditne institucije 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Druge financ¢ne druzbe 428 428 0 0 0 0 -2 -2 0 0 0 0 0 0 0
Nefinanéne druzbe 26.913 26.157 756 169 0 169 -102 -83 -19 -54 0 -54 0 305 97
Gospodinjstva 47.269 46.510 759 295 0 295 -125 -80 -45 -21 0 -21 0 972 239
Skupaj 2.017.047 1.960.266 56.781 16.117 V] 16.117 -6.334 -3.148 -3.186 -7.786 (V] -7.786 6.469 554.224 7.515
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Predloga EU CR2: Spremembe pri nedonosnih izpostavljenosti za leto 2022

v tiso¢ EUR

Skupina 2022 Bruto knjigovodska

vrednost
Zacetno stanje nedonosnih kreditov in drugih financ¢nih sredstev 16.151
Prilivi v nedonosne portfelje 2.918
Odlivi iz nedonosnih portfeljev -2.735
Odlivi zaradi odpisov -766
Odliv zaradi drugih primerov -2.259
Kon¢no stanje nedonosnih kreditov in drugih financnih sredstev 13.309

Predloga EU CQ7: Zavarovanje pridobljeno s priposestvovanjem in postopki izvirsbe za leto
2022

v tiso¢ EUR

Zavarovanje, pridobljeno s
priposestvovanjem

2022 Vrednost ob Akumulirane
zacetnem negativne
pripoznanju spremembe
Opredmetena osnovna sredstva 0 0
Drugo kot opredmetena osnovna sredstva 360 0
Stanovanjske nepremic¢nine 290 0
Poslovne nepremicnine 55 0
Premicnine (vozila, plovila itd.) 0 0
Lastniski in dolzniski instrumenti 0 0
Drugo zavarovanje s premozenjem 15 0
Skupaj 360 0

Predloga EU CQ7: Zavarovanje pridobljeno s priposestvovanjem in postopki izvirsbe za leto

2021
v tiso¢ EUR

Zavarovanje, pridobljeno s
priposestvovanjem

2021 Vrednost ob Akumulirane
zacetnem negativne
pripoznanju spremembe
Opredmetena osnovna sredstva 0 0
Drugo kot opredmetena osnovna sredstva 822 0
Stanovanjske nepremicnine 752 0
Poslovne nepremicnine 55 0
Premi¢nine (vozila, plovila itd.) 0 0
LastniSki in dolzniski instrumenti 0 0
Drugo zavarovanje s premozenjem 15 0
Skupaj 822 0
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V naslednjih dveh tabelah so prikazani restrukturirani krediti, razdeljeni na donosne in nedonosne
izpostavljenosti, ter zanje oblikovane oslabitve po stanju konec leta 2022 in 2021. V skladu z
Izvedbeno uredbo Komisije (EU) sSt. 680/2014 je restrukturirana izpostavljenost tista
izpostavljenost, ki nastane kot posledica nezmoZznosti dolznika odplacevati dolg pod prvotno
dogovorjenimi pogoji bodisi s spremenjenimi pogoji prvotne pogodbe bodisi z novo pogodbo, s
katero pogodbeni stranki dogovorita delno ali celotno poplacilo prvotnega dolga. Izpostavljenosti se
ne obravnavajo kot restrukturirane, kadar dolznik nima financ¢nih tezav in so restrukturirane zaradi
t. i. komercialnega vidika.

Predloga CQ1: Kreditna kakovost restrukturiranih izpostavljenosti za leto 2022
v tiso¢ EUR

Prejeto zavarovanje

Akumulirane oslabitve, s premozenjem in

Bruto knjigovodska vrednost / nominalni akumulirane negativne : - v
. . - . ~ prejeta financna
znesek izpostavljenosti z ukrepi spremembe postene orodtva za
restrukturiranja vrednosti zaradi kreditnega P

restrukturirane

tveganja in rezervacije izpostavljenosti

Od tega prejeto
Skupina zavaroyanje S
2022% premozenjem
Za nedonosne  Za nedonosne in finan¢na
Donosne Nedonosne restrukturirane restrukturirane restrukturirane porostva za
restrukturirane izpostavljenosti  izpostavljenosti nedonosne
izpostavljenosti
z ukrepi
restrukturiranja

Od tega Od tega

nepladane oslabljene
Stanja na
racunih pri
centralnih
bankah in vioge 0 0 0 0 0 0 0 0
na vpogled pri
bankah
Krediti in druga
financ¢na 4.399 7.441 7.441 7.441 -639 -4.824 6.181 2.596
sredstva
Centralne 0 0 0 0 0 0 0 0
banke
Sektor drzava 75 0 0 0 -10 0 64 0
Kreditne 0 0 0 0 0 0 0 0
institucije
Druge financne 0 0 0 0 0 0 0 0
druzbe
Nefinancne 2.301 2.610 2.610 2.610 -338 -1.751 2.811 858
druzbe
Gospodinjstva 2.023 4.831 4.831 4.831 -291 -3.073 3.306 1.738
DolZniski
vrednostni 0 0 0 0 0 0 0 0
papirji
Prevzete
obveznosti iz 0 0 0 0 0 0 0 0
kreditov
SKUPAJ 4.399 7.441 7.441 7.441 -639 -4.824 6.181 2.596

* Podatki so na ravni Skupine in Hranilnice enaki.
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Predloga CQ1: Kreditna kakovost restrukturiranih izpostavljenosti za leto 2021

Bruto knjigovodska vrednost / nominalni
znesek izpostavljenosti z ukrepi

restrukturiranja

Akumulirane oslabitve,
akumulirane negativne
spremembe postene
vrednosti zaradi kreditnega
tveganja in rezervacije

v tiso¢ EUR

Prejeto zavarovanje
s premozenjem in
prejeta finanéna
porostva za
restrukturirane
izpostavljenosti

Od tega prejeto

Skupina zavarovanje s
2021%* premozenjem
Za nedonosne  Za nedonosne in financ¢na
Donosne Nedonosne restrukturirane restrukturirane  restrukturirane porostva za
restrukturirane izpostavljenosti  izpostavljenosti nedonosne
izpostavljenosti
z ukrepi
restrukturiranja
Od tega QOd tega
nepladane oslabljene
Stanja na 0 0 0 0 0 0 0 0
racunih pri
centralnih
bankah in vioge
na vpogled pri
bankah
Krediti in druga 5.266 6.405 6.405 6.405 -451 -3.096 7.752 3.119
financna
sredstva
Centralne 0 0 0 0 0 0 0 0
banke
Sektor drzava 86 0 0 0 -10 0 76 0
Kreditne 0 0 0 0 0 0 0 0
institucije
Druge financne 0 0 0 0 0 0 0 0
druzbe
Nefinancne 2.858 3.051 3.051 3.051 -330 -1.564 3.943 1.482
druzbe
Gospodinjstva 2.322 3.354 3.354 3.354 -111 -1.532 3.733 1.637
DolZniski 0 0 0 0 0 0 0 0
vrednostni
papirji
Prevzete 4 0 0 0 0 0 0 0
obveznosti iz
kreditov
SKUPAJ 5.270 6.405 6.405 6.405 -451 -3.096 7.752 3.119

* Podatki so na ravni Skupine in Hranilnice enaki.
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5. UPORABA ECAI (clen 444. Uredbe CRR)

Za izraCun kapitalske zahteve za kreditno tveganje po standardiziranem pristopu Skupina DH
uporablja bonitetne ocene bonitetne agencije Fitch Ratings, ki je registrirana bonitetna agencija v
skladu z Uredbo (ES) st. 1060/2009 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 16. septembra 2009 o
bonitetnih agencijah. Bonitetne ocene imenovane ECAI se uporabljajo za naslednje kategorije
izpostavljenosti:

- do enot centralne ravni drzav in do centralnih bank,
- za izpostavljenosti do institucij.

V kolikor izpostavljenost do kategorije Subjekti javnega sektorja ni ocenjena, se utez tveganja za
izpostavljenosti do subjektov javnega sektorja doloci v skladu s ¢lenom 116(1) Uredbe CRR. V tem
primeru se uposteva stopnja kreditne kakovosti, ki se dodeli izpostavljenostim do enot centralne
ravni drZzave, na obmocju katere je ustanovljen subjekt javnega sektorja. Stopnja kreditne
kakovosti se doloci glede na dolgoroc¢no bonitetno oceno drzave, dodeljeno s strani imenovane ECAI,
v skladu s ¢lenom 114(2) Uredbe CRR.

6. LIKVIDNOSTNO TVEGANJIE (élen 451 (2)(a) in (3)(a) Uredbe CRR)

Skupina DH mora zagotavljati vrednost kazalnika LCR v viSini vsaj 100 %, s ¢imer skrbi, da lahko
pokrije svoje obveznosti tudi v primeru nepri¢akovanih dodatnih odlivov zaradi stresne situacije.
Namen kazalnika likvidnostnega kritja (LCR) je, da Skupina DH zagotavlja ustrezen obseg kvalitetnih
likvidnostnih rezerv, ki ji omogoca prezivetje v stresnih okolis¢inah v kratkem 30 dnevnem obdobju.

Za dolgorocnejsi pregled nad likvidnostnim tveganjem se kvartalno izracunava kazalnik NSFR - ocena
razpoloZljivosti stabilnega financiranja. Izracun kazalnika temelji na razmerju med razpoloZljivim in
potrebnim stanjem stabilnega financiranja. S tem je zagotovljen pregled nad dolgorocnimi
obveznostmi, ki jih ustrezno zapolnjujemo z raznolikimi instrumenti za stabilno financiranje tako v
obicajnih kot v stresnih pogojih. S spremljanjem likvidnostnega tveganja na dolgi rok se zagotavlja
tudi ustreznejsa ro¢na usklajenost, dovolj dolgoro¢nih stabilnih virov ter zmanjsuje odvisnost od
kratkoroc¢nih in nezanesljivih virov.

Tabeli spodaj ponazarjata vrednosti in podatke za vsako od stirih koledarskih Cetrtletij (januar-
marec, april-junij, julij-september, oktober-december). Izracunane so kot enostavno povprecje
opazovanj na zadnji koledarski dan posameznega meseca za obdobje 12 mesecev pred iztekom
vsakega Cetrtletja
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Predloga LIQ1 - Kvantitativne informacije o LCR, podatki v tiso¢ EUR

a b [ d e f g h
Skupaj netehtana vrednost (povprecje) Skupaj netehtana vrednost (povprecje)
Cetrtletje, kon&ano na 31.12.2022 30.09.2022 30.06.2022 31.03.2022 31.12.2022 30.09.2022 30.06.2022 31.03.2022
fSte\CiIo podatkovvrjih tock, up'orabljenih za 12 12 12 12 12 12 12 12
izracun povprecnih vrednosti
VISKOKOKAKOVOSTNA LIKVIDNA SREDSTVA
1 Skupaj visokokakovostna likvidna 1 sredstva 977.990 1.007.000 1.064.193 1.100.656
(HQLA)
LIKVIDNOSTNI ODLIVI
2 Xa'gg? na drobno (vioge fizicnih oseb ali MSP), od 1.743.426 1.742.569 1.761.071 1.773.468 121.409 121.106 123.469 125.638
3 stabilne vloge 1.100.517 1.101.851 1.093.382 1.077.823 55.026 55.093 54.669 53.891
manj stabilne vlioge 642.909 640.719 667.689 695.645 66.383 66.013 68.800 71.747
Nezavarovano grosisti¢no financiranje 48.042 48.820 56.288 60.868 20.460 20.753 23.799 25.699
7 \S/t'fagrfkez)a neoperativne namene (vse nasprotne 48.042 48.820 56.288 60.868 20.460 20.753 23.799 25.699
Nezavarovani dolg 0 0 0 0 0 0 0 0
Zavarovano grosisti¢no financiranje >< 0,00 0,00 0,00 0,00
Odlivi, povezani z izpostavljenostjo v izvedenih
11 finanénih instrumentih in drugimi zahtevami po 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
zavarovanju s premozenjem
13 Okvirni krediti in okvirni likvidnostni krediti 58.341 57.070 57.264 57.295 3.279 3.179 3.189 3.149
14 Druge pogodbene obveznosti financiranja 5.214 6.949 8.408 10.373 0 0 0 0
15 Druge pogojne obveznosti financiranja 19.309 19.705 20.039 20.212 14.521 14.865 15.126 15.171

16 SKUPAJ LIKVIDNOSTNI ODLIVI

LIKVIDNOSTNI PRILIVI

18 Prilivi iz izpostavljenosti, ki so v celoti izvrsljive 10.294 8.854 7.676 6.684 9.548 8.290 7.292 6.289
19 Drugi likvidnostni prilivi 1.939 0 0 0 1.939 0 0 0
20 SKUPAJ LIKVIDNOSTNI PRILIVI 12.233 8.854 7.676 6.684 11.487 8.290 7.292 6.289

Prilivi, za katere se uporablja visja zgornja meja v

EU-20c v 12.233 8.854 7.676 6.684 11.487 8.290 7.292 6.289
visini 75 %

21 LIKVIDNOSTNI BLAZILNIK 977.989 1.006.999 1.064.193 1.100.655

22 SKUPAJ NETO LIKVIDNOSTNI ODLIVI 148.182 151.613 158.292 163.367

23 KOLICNIK LIKVIDNOSTNEGA KRITJA 660,41% 664,23% 671,93% 673,36%
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Predloga LIQ2 - Koli¢nik neto stabilnega financiranja v tiso¢ EUR

a b C d e
Netehtana vrednost po preostalih zapadlostih
31.12.2022 Tehtana
Brez  _ 6 mesecey © MeseceV < > 1 leto vrednost
zapadlosti 1 leto
Postavke razpolozljivega stabilnega financiranja (ASF)
1 Kapitalske postavke in _ 01.922 91.922
instrumenti -
2 Kapital CET1 - - - 91.922 91.922
4 Vioge na drobno 1.715.308 20.783 68.100 1.680.646
5 Stabilne vioge 1.001.265 - - 951.202
6 Manj stabilne vloge 714.043 20.783 68.100 729.444
7 Ems's.t'c“? 48.898 239 3.397 26.919
inanciranje:
9 Drugo ~ ~ grosisticno 48.898 239 3.397 26.919
financiranje
11 Druge obveznosti: - - 15.802 - 7.901.120
Vse druge obveznosti in
kapitalski instrumenti, ki
13 niso vkljuceni v zgornje 15.802 7.901.120
kategorije - -
Skupaj razpolozljivo
14 stabilno financiranje 1.807.388
(ASF)
Postavke potrebnega stabilnega financiranja (RSF)
Skupaj
visokokakovostna
15 likvidna sredstva 975.311
(HQLA)
Sredstva,
obremenjena za
EU-15a preostalo zapadlost 1.479 - - 1.257
enega leta ali vec v
kritnem skladu
17 Donosni  krediti in 64.276 59.428 723.660 623.332
vrednostni papirji:
Izvajanje poslov
financiranja vrednostnih
papirjev s finanénimi
19 strankami, zavarovanimi 283 13 96 131
z drugimi sredstvi ter
posojili in predujmi
finan¢nim institucijam
Donosni kreditni
nefinancénimi podjetjem,
krediti  strankam na
29  dobno - in ~ malim 51.085 46.479 454.477 614.463
poslovnih strankam ter
krediti drzavam in
subjektom javnega
sektorja, od tega:
Z utezjo tveganja, enako
ali nizjo od 35 % na
podlagi
21 standardiziranega 2.705 2.539 36.241 185.661

kreditno
skladu z

pristopa za
tveganje v

okvirom Basel II
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Donosni stanovanjski

22 krediti  zavarovani s 11.609 12.936 259.571 -
hipoteko, od tega:
Z uteZjo tveganja, enako
ali nizjo od 35 % na
podlagi
23 standardiziranega 8.497 9.621 231.420 -
pristopa za  kreditno
tveganje v skladu z
okvirom Basel II
Drugi krediti in
vrednostni papirji, pri
katerih ni priSlo do
neplacila in ki ne
izpolnjujejo pogojev za
HQLA, vkljuéno z
24 lastniskimi vrednostnimi 2.778 - 9.516 9.995
papirji, s katerimi se
trguje na borzi, ter
bilan¢nimi produkti,
povezanimi s
trgovinskim
financiranjem
26 Druga sredstva: 6.950 - 38.506 39.718
Vsa druga sredstva, ki
31 niso vklju¢ena v zgornje 6.950 - 38.506 39.718
kategorije
Zunajbilancne
32 postavke 61.278 - - 3.064
33 Skupaj RSF 667.120
Koli¢nik neto
34 stabilnega 271%

financiranja (%)
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